
1 

 

Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 9. 6. 2020 

USNESENÍ č. 903/20/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1225/12/RK, 376/19/RK, 766/19/RK, 1275/19/RK, 1684/19/RK, 
1797/19/RK, 2116/19/RK, 2343/19/mRK, 94/20/RK, 149/20/mRK, 246/20/RK, 292/20/RK, 
329/20/RK, 377/20/RK, 394/20/RK, 396/20/RK, 403/20/RK, 415/20/RK, 425/20/RK, 446/20/RK, 
461/20/RK, 463/20/RK, 496/20/mRK, 503/20/mRK, 528/20/mRK, 548/20/mRK, 552/20/mRK, 
553/20/mRK, 554/20/mRK, 565/20/mRK, 575/20/mRK, 578/20/mRK, 593/20/mRK, 596/20/mRK, 
618/20/RK, 619/20/RK, 622/20/RK, 631/20/RK, 636/20/RK, 640/20/RK, 649/20/RK, 650/20/RK, 
652/20/RK, 657/20/RK, 671/20/RK, 682/20/mRK, 685/20/RK, 693/20/RK, 699/20/RK, 700/20/RK, 
703/20/RK, 705/20/RK, 710/20/RK, 718/20/RK, 719/20/RK, 723/20/RK, 724/20/RK, 725/20/RK, 
726/20/RK, 727/20/RK, 728/20/RK, 734/20/mRK, 736/20/mRK, 739/20/RK, 740/20/RK, 
741/20/RK, 749/20/RK, 752/20/RK, 759/20/RK, 767/20/RK, 768/20/RK, 771/20/RK, 772/20/RK, 
773/20/RK, 776/20/RK, 778/20/RK, 779/20/RK, 780/20/RK, 784/20/RK, 789/20/RK, 790/20/RK, 
791/20/RK, 794/20/RK, 795/20/RK, 796/20/RK, 797/20/RK, 805/20/RK, 820/20/mRK, 
824/20/mRK, 825/20/RK, 826/20/RK, 829/20/RK, 831/20/RK, 832/20/RK, 840/20/RK, 841/20/RK, 
844/20/RK, 846/20/RK, 848/20/RK, 849/20/RK, 851/20/RK, 853/20/RK, 863/20/RK, 865/20/RK, 
867/20/RK, 876/20/RK, 878/20/RK, 881/20/RK, 891/20/RK, 892/20/RK, 893/20/RK, 894/20/RK, 
898/20/RK, 899/20/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 571/19/RK ad 4) z 28. 4. 2020 na 31. 12. 2020, 

- 1794/19/RK ad 3) z 30. 4. 2020 na 31. 8. 2020, 

- 1846/19/RK ad 2) z 30. 5. 2020 na 30. 6. 2020, 

- 1849/19/RK, ad 2) z 30. 4. 2020 na 30. 6. 2020, 

- 288/20/RK ad 2) z 31. 3. 2020 na 30. 6. 2020, 

- 395/20/RK z 30. 5. 2020 na 30. 6. 2020, 

- 409/20/RK z b) z 31. 5. 2020 na 31. 7. 2020, 

- 570/20/mRK ad 1) z 20. 5. 2020 na 15. 6. 2020, 

- 594/20/mRK z 30. 4. 2020 na 30. 6. 2020, 

- 653/20/RKz 31. 5. 2020 na 30. 11. 2020, 

- 704/20/RK z 31. 5. 2020 na 12. 6. 2020, 

- 868/20/RK z 31. 5. 2020 na 30. 6. 2020. 

 

 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 2  

USNESENÍ č. 904/20/RK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování usnesení č. 453/19/ZK, 488/19/ZK, 517/19/ZK, 5/20/mZK, 8/20/mZK, 9/20/mZK, 
32/20/ZK, 42/20/ZK, 62/20/ZK, 64/20/ZK, 67/20/ZK, 69/20/ZK, 76/20/ZK, 105/20/ZK, 120/20/ZK, 
122/20/ZK 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 905/20/RK 
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 29. 4. do 2. 6. 2020 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 29. dubna do 2. června 2020 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 
za období od 29. dubna do 2. června 2020. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 906/20/RK 
Vyhodnocení 3. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 5. 2020 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 5. 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi a Jiřímu Löffelmannovi, členům rady kraje, zajistit schůzku na téma těžba na 
Tlustci s dotčenými orgány, před konáním veřejného projednání, které se uskuteční dne 22. 6. 2020 
a výstupy z této schůzky zahrnout do Koncepce Regionální surovinové politiky LK a předložit 
na jednání mimořádné rady kraje dne 15. 6. 2020. 

Termín: 22. 06. 2020 

USNESENÍ č. 907/20/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 172/20 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.4 Prevence kriminality 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 172/20, kterým se upravují specifické 
ukazatele v kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana, v úhrnné výši 69.400 Kč, 
a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrana a prevence kriminality, 
programu č. 1.4 Prevence kriminality a současně k zavedení, navýšení specifických ukazatelů 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 3  

jednotlivých projektů/aktivit v rámci programu č. 1.4 Prevence kriminality, bez dopadu 
na celkový objem kapitoly, 

2) s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu č. 1.4 Prevence kriminality, v úhrnném objemu do výše 69.400 Kč na podporu 
prevence kriminality obcí Libereckého kraje, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt 
do výše 

  
 

  
Žadatel  

 
Právní 
statut 

IČ 
Název 
projektu 

Popis projektu 
(účel projektu) 

Výstupy projektu  
Požadovaná výše 

dotace  
 

 
Název parametru, 
hodnota, jednotka 

Kč 
 

 

1 

Město 
Česká 
Lípa 
 

obec 
00260428 

 
KYBERLIF
E 2020 

Cílem projektu je 
zejména snížení 
rizikového 
chování dětí, 
mladistvých 
(žáků sedmých 
tříd ZŠ) v 
kyberprostoru. 
Zohledňuje obě 
rizika pohybu a 
komunikace v 
kyberprostoru, 
tedy jak se nestát 
pachatelem a jak 
nebýt obětí. 

Divadelní 
představení k 
projektu 
KYBERLIFE 20x 
Ubytování pro 
účinkující 4x 
Návazný program 
- přednášky - 10x 
Pronájem sálu KD 
Crystal - 5x 

40.000,00 

 

 

2 
Město 
Český 
Dub 

obec 
00262722 

 
 

„Intervence 
v případě 
výskytu 
závadového 
chování 
žáků na 
Základní 
škole Český 
Dub 2020“ 

Pracovat s jedinci 
a kolektivy, ve 
kterých se 
objevilo 
rizikového 
chování (šikana, 
kyberšikana, 
šíření 
nevhodného 
obsahu na 
internetu, 
záškoláctví, 
nedodržování 
pravidel GDPR, 
…), a úspěšnou 
intervencí 
zamezit eskalaci 
problému a 
omezit recidivu. 

Intervence 7x 
29.400,00 

 

 

 
3) se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 

1.4 Prevence kriminality 

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání a rozhodnutí 

      a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 172/20 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.4 Prevence kriminality, kterým se poskytují účelové 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

Termín: 23. 06. 2020 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 4  

      b) poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu č. 1.4 Prevence kriminality, 

Termín: 23. 06. 2020 
      c) vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 

1.4 Prevence kriminality, 

Termín: 23. 06. 2020 
2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí 

neinvestiční dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.4 Prevence 
kriminality hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu za podmínky schválení rozhodnutí 
o poskytnutí dotací v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 07. 2020 

USNESENÍ č. 908/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 164/20 – přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva vnitra ČR – 
Programu prevence kriminality a navýšení výdajů kapitoly 914 01 - Působnosti, odbor kancelář 
hejtmana, na krajský projekt prevence kriminality 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 164/20, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2020 z titulu přijaté 
neinvestiční účelové dotace Ministerstva vnitra ČR, Programu prevence, v celkové výši 21.600 Kč 
(ÚZ 14032) na zajištění krajského projektu prevence kriminality, a kterým se zároveň navyšují 
celkové výdaje rozpočtu kraje o 21.600 Kč v kapitole 914 01 – Působnosti, odbor kancelář hejtmana, 
a to 

o částku 21.600 Kč na projekt Podpora prevence kriminality v kraji 2020, 

s o u h l a s í  

s Registrací a rozhodnutím o poskytnutí dotace č. j.: MV-PK2-2020-00045 k projektu „Liberecký 
kraj - Podpora prevence kriminality v kraji 2020“, vydaným Ministerstvem vnitra, Nad Štolou 936/3, 
170 00 Praha 7 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 164/20 - neinvestiční účelové dotace 
z Ministerstva vnitra ČR jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 909/20/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 171/20 – zapojení výtěžku 15. benefičního plesu 
hejtmana do rozpočtu kraje, navýšení kapitol 917 01 a 914 01, rozhodnutí o poskytnutí 
finančních darů z tohoto výtěžku 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 171/20, kterým se navyšují příjmy rozpočtu 
kraje o celkovou částku 701.900 Kč z výtěžku 15. benefičního plesu hejtmana a současně 
se navyšují celkové výdaje kraje o částku 701.900 Kč, z toho v kapitolách 

      a) 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, Neinvestiční dary a neinvestiční transfery, 
o celkovou částku 588.400 Kč, 

      b) 914 01 – Působnosti, odbor kancelář hejtmana, o celkovou částku 113.500 Kč, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 5  

2) s poskytnutím finančního daru této organizaci 

      a) Nadační fond Ozvěna, IČO 029 70 261, Žižkova 528/6, 470 01 Česká Lípa, ve výši 147.100 
Kč, 

      b) Nadace EURONISA, IČO 467 48 504, Konopná 776/8, 460 14 Liberec XIV-Ruprechtice, 
ve výši 147.100 Kč, 

      c) Návrat, o.p.s., IČO 273 23 773, Široká 304/68, 460 07 Liberec III-Jeřáb, ve výši 
147.100 Kč, 

      d) Mateřská škola a Základní škola Sluníčko Turnov, p. o., IČO 711 73 854 Kosmonautů 
1641, 511 01 Turnov, ve výši 147.100 Kč, 

s c h v a l u j e  

1) darovací smlouvu č. OLP/1180/2020 mezi Libereckým krajem a organizací Nadační fond 
Ozvěna, IČO 029 70 261, 

2) darovací smlouvu č. OLP/1181/2020 mezi Libereckým krajem a organizací Nadace 
EURONISA, IČO 467 48 504, 

3) darovací smlouvu č. OLP/1182/2020 mezi Libereckým krajem a organizací Návrat, o.p.s., 
IČO 273 23 773, 

4) darovací smlouvu č. OLP/1183/2020 mezi Libereckým krajem a organizací Mateřská škola 
a Základní škola Sluníčko Turnov, p. o., IČ 711 73 854 

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tuto změnu rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 171/20 ke schválení na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 23. 06. 2020 
2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit po schválení změny 

rozpočtu - rozpočtového opatření č. 171/20 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovacích smluv s výše uvedenými obdarovanými hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 910/20/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 183/20 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 
kraje 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 183/20, kterým se upravují specifické 
ukazatele v kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana, v úhrnné výši 
8.975.573,12 Kč, a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrana 
a prevence kriminality, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 
kraje a současně zavedením, navýšení specifických ukazatelů jednotlivých projektů/aktivit 
v rámci programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje v úhrnném 
objemu do výše 8.975.573,12 Kč, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 6  

P
. č

. d
le

 a
b

ec
ed

y 
 

 
 

Žadatel  
 

 
 
 
 

IČO Název projektu 
Popis projektu 
(účel projektu) 

Výše dotace v 
Kč 

 

1 
Obec 

Benecko 
00275581 

Pořízení, obnova, 
doplnění a opravy 

osobních 
ochranných 

prostředků PO. 

Pořízení, obnova, doplnění a 
opravy osobních ochranných 

prostředků PO. 
53 969,50 

2 
Obec 

Benešov u 
Semil 

00275590 
Pořízení, obnova a 
doplnění vybavení 

JPO - U 2) 

Účelem projektu je pořízení a 
obnova věcných prostředků 

požární ochrany, které je 
povinnou výbavou. Vybavení 
je určeno pro JPO Benešov u 

Semil, která je zařazena v 
JPO III. 

21 525,00 

3 
Obec 

Bradlecká 
Lhota 

00275620 
 

Doplnění a obnova 
osobních 

ochranných 
prostředků požární 

ochrany 

Obnova a doplnění osobních 
ochranných prostředků 
požární ochrany členů 

JSDHO 

         
12184,00  

4 
Obec 

Brniště 
00260401 

 

Ochranné 
prostředky hasiči 

Brniště 

Nákup nových ochranných 
obleků a nezbytného 

vybavení k výjezdům požární 
jednotky SDH Brniště. 

83 447,00 

5 
Město 
Cvikov 

00260410 
 

Doplnění osobních 
prostředků požární 

ochrany Cvikov 
program U2 

Jednotka JPO II Cvikov 
Každoročně doplňuje 

zásahové obleky v letošním 
roce budeme nakupovat 4 ks 

23 370,00 

6 
Město 
Cvikov 

00260410 
 

Doplnění věcných 
prostředků požární 

ochrany Cvikov 
program U4 

Jednotka JPO II Cvikov je 
předurčena pro zásahy v 

případě úniků nebezpečných 
látek. Je nutné vzhledem ke 
stáří stávajících ochranných 
pomůcek provést obměnu 

dýchacích přístrojů. 

36 900,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 7  

7 
Město 

Česká Lípa 
00260428 

 
Nákup ochranných 

prostředků PO 

Obnova a doplnění osobních 
ochranných prostředků 

požární ochrany 
100 000,00 

8 
Město 

Český Dub 
00262722 

Obnova a doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků požární 

ochrany 

Obnova a doplnění osobních 
ochranných prostředků 

požární ochrany. 
68 117,40 

9 
Město 

Český Dub 
00262722 

Oprava CAS 32 
Tatra 815 

Oprava nosných částí T 815 
CAS 32, oprava spojky, 

oprava vodního čerpadla, 
oprava nádrže na vodu. 

215 250,00 

10 
Obec Čistá 

u Horek 
00275662 

 

Nákup materiálu 
pro Ochranu 
obyvatelstva 

Pořízení věcných prostředků 
požární ochrany  k provádění 

speciálních činností při 
zásazích v souvislosti s 

mimořádnými událostmi pro 
jednotky sborů dobrovolných 

hasičů obcí 

15 000,00 

11 
Město 
Desná 

00262307 
 

Nákup osobních 
ochranných 
prostředků 

Doplnění a výměna osobních 
ochranných prostředků. 

41 205,00 

12 
Město 
Doksy 

00260444 
 

Podpora jednotek 
požární ochrany 
obcí Libereckého 

kraje 

Zajištění provozu zařízení 
hasičské zbrojnice při 
vyhlášení poplachu v 

případech výpadku elektrické 
energie, doplnění předepsané 
výstroje jednotlivce, doplnění 
výbavy zásahových vozidel 

pro plnění úkolů požární 
ochrany v krizových situacích 

36 934,44 

13 
Obec Dolní 

Řasnice 
00262757 

 

Doplnění 
zásahových 

prostředků JPO 
Dolní Řasnice 

Obnova a doplnění 
zásahových prostředků pro 

výjezdy JPO. 
45 939,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 8  

14 
Obec 

Držkov 
00262315 

 
Obec Držkov nová 

CAS 

Pořízení nové cisternové 
automobilové stříkačky pro 

potřeby jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Držkov. 

1 000 000,00 

15 
Město 
Dubá 

00260479 
 

Město Dubá - 
pořízení CAS 

U1) Pořízení nové CAS v 
rámci reprodukce požární 

techniky pro jednotky sborů 
dobrovolných hasičů se státní 

dotací. 

1 000 000,00 

16 
Město 
Dubá 

00260479 
 

Město Dubá - 
ochranné 

prostředky 

U2) Pořízení nových 
osobních ochranných 

prostředků požární ochrany 
(jednovrstvé obleky a přilby) 

16 681,75 

17 
Město 

Frýdlant 
00026271 

 

„Pořízení a obnova 
ochranných 

prostředků PO, 
Frýdlant (U2)“ 

Pořízení, obnova, doplnění a 
opravy osobních ochranných 

prostředků PO z důvodu 
konce své životnosti. Nákup 

bude realizován pro dvě 
výjezdová družstva (Frýdlant  

a Frýdlant-Větrov). 

160 000,00 

18 
Město 

Frýdlant 
00026271 

 

„Pořízení věcných 
prostředků PO, 
Frýdlant (U4)“ 

Obnova a doplnění věcných 
(ochranných) prostředků 

jednotky SDH obce. 
Dovybavení o nové 

prostředky pro zásah v 
nebezpečné zóně a obměna 
celoobličejových masek k 

IDP. 

100 000,00 

19 
Město 

Frýdlant 
00026271 

 

„Oprava výškové 
techniky, Frýdlant 

(U3)“ 

Oprava automobilového 
žebříku vozidla AZ 30 

Mercedes.  Provozem došlo k 
poškození uložení stolice a 
úložné skříně (nástavby) za 

kabinou řidiče. 

129 150,00 

20 
Obec 

Habartice 
00262790 

 
Oprava vozidla 

CAS 

U6) Pořízení, obnova, 
doplnění, opravy a výstavba: 

b) opravy cisternových 
automobilových stříkaček s 

rokem výroby 1985 a let 
následujících mimo 

cisternových automobilových 
stříkaček uvedených v U3. 

67 000,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 9  

21 
Obec Háje 
nad Jizerou 

00275689 
 

Nákup vybavení 
jednotky 

předurčené pro 
ochranu obyvatel – 

2.etapa 

Účelem projektu, který začal 
v roce 2019, je zajištění  

vybavení výjezdové jednotky 
obce, která je předurčena pro 

ochranu obyvatel, 
nafukovacím záchranářským 
stanem COMFY-25 včetně 

nutného příslušenství a 
přívěsu na dopravu daného 

vybavení. 

100 000,00 

22 
Město 

Hejnice 
00262803 

 

Pořízení 
ochranných 
zásahových 

prostředků pro 
JSDH Hejnice 

Účelem projektu je zajištění 
pořízení moderních 

ochranných prostředků pro 
členy JSDH Hejnice, 
konkrétně pořízení 

vícevrstvých ochranných 
zásahových kompletů - obuv, 

vícevrstvý oblek a přilba, 
které nahradí starší 

nevyhovující a poškozené 
typy. 

52 400,00 

23 
Městys 
Holany 

00260525 
 

Nákup a obměna 
osobních 

ochranných 
prostředků požární 

ochrany 

Udržení akceschopnosti 
jednotky PO 

23 449,21 

24 
Obec Horní 

Branná 
00275735 

 

Obnova a doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků požární 
ochrany JPO Horní  

Branná 

Obnova a doplnění některých 
osobních ochranných 

prostředků požární ochrany 
JPO Horní Branná 

65 703,00 

25 
Město 

Hrádek nad 
Nisou 

00262854 
 

Obnova osobních 
ochranných 

prostředků požární  
ochrany pro JSDHO 

Hrádek n. N. 

Výdaje spojené s obnovou 
osobních ochranných 

prostředků požární ochrany. 
46 645,00 

26 
Obec 
Hrubá 
Skála 

00275751 
 

Hrubá Skála - CAS 
Pořízení nové cisternové 

automobilové stříkačky pro 
JSDHO Hrubá Skála 

1 000 000,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 10  

27 
Město 

Jablonec 
nad Jizerou 

00275778 
 

Pořízení a obnova 
osobních 

ochranných 
prostředků 

U2 - obnova a doplnění OOP 35 350,00 

28 
Město 

Jablonec 
nad Jizerou 

00275778 
 

Oprava nástavby 
CAS 

U3 - provedení opravy 
nástavby zásahového 

hasičského vozidla CAS 32 
216 200,00 

29 

Statutární 
město 

Jablonec 
nad Nisou 

00262340 
 

„Nákup ochranných 
prostředků pro 

JSDHO Jablonec 
nad Nisou 

U2) Obnova, doplnění a 
oprava osobních ochranných 
prostředků požární ochrany 

115 005,00 

30 

Statutární 
město 

Jablonec 
nad Nisou 

00262340 
 

„Rekonstrukce CAS 
32 s nádrží na vodu 
s objemem 6000 l 

pro JSDHO 
Jablonecké Paseky - 

dokončení“ 

U3) Opravy cisternových 
automobilových stříkaček s 
nádrží na vodu s objemem 

6000 litrů a větší 

43 050,00 

31 

Statutární 
město 

Jablonec 
nad Nisou 

00262340 
 

„Nákup věcných 
prostředků pro 
předurčenou 

JSDHO Jablonecké 
Paseky“ 

U4) Pořízení, obnova, 
doplnění  a opravy věcných 

prostředků - úniky 
nebezpečných látek 

41 820,00 

32 
Město 

Jablonné v 
Podještědí 

00260576 
 

Nákup ochranných 
prostředků PO 

Dovybavení jednotky SDH 
novými ochrannými 

prostředky - zásahovými 
obleky a přilbami 

35 055,00 

33 
Obec 

Jesenný 
00275786 

 

Obnova a doplnění 
ochranných 
prostředků 

Účelem projektu je obnova a 
doplnění osobních 

ochranných prostředků pro 
členy jednotky. 

16 000,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 11  

34 
Město 

Jilemnice 
00275808 

 
Obnova ochranných 

prostředků 

U2) Obnova a doplnění 
osobních ochranných 

prostředků - zásahové boty, 
zásahové kalhoty, zásahový 
kabát, zásahové rukavice, 
zásahová přilba,svítilna na 

přilbu, výstražné vesty, 
ochranný oblek Sršeň 

30 478,17 

35 
Obec 

Jílové u 
Držkova 

00525529 
 

Pořízení osobních 
ochranných 

prostředků požární 
ochrany 

Pořízení osobních 
ochranných prostředků 
požární ochrany - účel 

podpory U2 

61 401,60 

36 

Obec 
Jindřichovi

ce pod 
Smrkem 

00672025 
 

OOP pro zásahovou 
činnost JSDH 

Jindřichovice p.Sm. 

U 2) - Učelem projektu je 
pořízení osobních 

ochranných pomůcek pro 
družstvo jednotky v početním 
stavu 1+3. Zásahové obleky 
kompletní, zásahová obuv, 

zásahové rukavice. 

37 195,20 

37 
Obec 

Josefův 
Důl 

00262391 
 

Nákup ochranných 
prostředků PO pro 
SDH Josefův Důl 

Pořízení, obnova,  doplnění  a  
opravy osobních  ochranných 
prostředků  požární  ochrany 

61 000,00 

38 
Obec 

Karlovice 
00275824 

 
Doplnění výstroje 
JSDH Karlovice 

Doplnění výstroje JSDH 
Karlovice, vzhledem k 
množství výjezdů, které 
JSDH zajišťuje výstroj 

dosluhuje a je třeba zajistit 
bezpečnost zasahujících 

hasičů. 

28 720,50 

39 Obec Kruh 
00275859 

 
Nákup ochranných 

prostředků 

U2) Obnova a doplnění 
osobních ochranných 

prostředků požární ochrany 
16 625,00 

40 
Obec 

Kunratice u 
Cvikova 

00524301 
 

Pořízení, obnova a 
doplnění osobních 

ochranných 
prostředků PO 

Pořízení, obnova a doplnění 
osobních ochranných 

prostředků jednotky sboru 
dobrovolných hasičů v 
Kunraticích u Cvikova 

61 192,50 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 12  

41 
Statutární 

město 
Liberec 

00262978 
 

Nákup osobních 
ochranných 

prostředků požární 
ochrany 

U2) Nákup osobních 
ochranných  prostředků 

požární ochrany pro jednotky 
dobrovolných hasičů 

149 039,10 

42 
Městys 
Libštát 

00275891 
 

Nákup ochranných 
prostředků PO 

U2) Obnova osobních 
ochranných prostředků 

19 910,63 

43 

Město 
Lomnice 

nad 
Popelkou 

00275905 
 

Nákup ochranných 
prostředků PO 2020 

Obnova, doplnění a oprava 
osobních ochranných 

prostředků požární ochrany 
80 827,61 

44 
Město 

Lučany nad 
Nisou 

00262455 
 

Nákup osobních 
ochranných 

prostředků požární 
ochrany 

U2) Pořízení, obnova, 
doplnění a opravy osobních 

ochranných prostředků 
požární ochrany - zásahové 
obleky Zahas a zásahové 

přilby MSA. 

55 370,00 

45 
Obec Malá 

Skála 
00262463 

 

Dovybavení 
JSDHO Malá Skála 

osobními 
ochrannými 
prostředky 

Účelem projektu je 
dovybavení a obměna 

ochranných prostředků členů 
JSDHO Malá Skála s územní 
působností kategorie JPO III. 

95 100,00 

46 
Město 
Mimoň 

00260746 
 

Podpora požární 
jednotky Mimoň 

Zvýšení akceschopnosti 
jednotky 

99 992,00 

47 
Obec Nová 

Ves nad 
Popelkou 

00275948 
 

Pořízení 
zásahových obleků 
a obuvi - JSDHO 

Nová Ves nad 
Popelkou 

Pořízení osobních 
ochranných prostředků 

požární ochrany. 
35 950,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 13  

48 

Město 
Nové 

Město pod 
Smrkem 

00263036 
 

Pořízení 
ochranných 

prostředků požární 
ochrany 

U2) Pořízení, obnova, 
doplnění a opravy osobních 

ochranných prostředků 
požární ochrany 

100 000,00 

49 
Obec 

Olešnice 
00275964 

 
U2 

Dovybavení zásahové 
jednotky - ochranné 

prostředky PO 
15 000,00 

50 
Město 
Osečná 

00263061 
 

Obnova a doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků PO 

U2) Obnova a doplnění 
osobních ochranných 

prostředků PO 
16 700,00 

51 
Město 
Osečná 

00263061 
 

Oprava vozidla 
CAS 

U6)b) Oprava cisternové 
automobilové stříkačky CAS 

20 S3R, RV 2012 
15 750,00 

52 
Obec 

Pěnčín  
00262501 

 

Pořízení 
ochranných 

prostředků PO 

Obnova, doplnění a oprava 
osobních ochranných 

prostředků požární ochrany 
19 045,32 

53 
Obec 

Pěnčín  
00263095 

 

podpora jednotek 
požární ochrany 
obcí Libereckého 

kraje 

pořízení, obnova, doplnění a 
oprava osobních ochranných 
prostředků požární ochrany 

20 000,00 

54 
Obec 

Pěnčín  
00263095 

 

podpora jednotek 
požární ochrany 
obcí Libereckého 

kraje 

opravy cisternových 
automobilových stříkaček s  
nádrží na vodu s objemem 6 

000 litrů a větším 

281 506,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 14  

55 
Obec 

Pertoltice 
00671959 

 
Opravy výjezdové 

techniky CAS 

Oprava výjezdové techniky 
podle U6b).Projektem bude 

dosaženo odstranění závad na 
vozidle Karosa CAS -K 25 -L 
101, které brání úspěšnému 

absolvování pravidelné 
technické kontroly výjezdové 

techniky JSDH. 

21 900,00 

56 
Obec 

Poniklá 
00276006 

 

Obnova osobních 
ochranných 

prostředků PO 

Účelem projektu je obnova 
osobních ochranných 

prostředků požární ochrany 
jednotky sboru dobrovolných 

hasičů obce Poniklá. 

13 129,64 

57 
Obec 
Rádlo 

00262544 
 

Zakoupení 
přívěsného vozíku 

pro CO/OOB 

Dotace bude sloužit k nákupu 
přívěsu. V roce 2018 byla 

naše jednotka požární 
ochrany Rádlo vybavena 
nafukovacím stanem a je 

zařazena do předurčenosti pro 
ochranu obyvatelstva a civilní 
obranu. Pro stan a materiál je 

zapotřebí větší přívěsný 
vozík. 

100 000,00 

58 
Město 

Raspenava 
00263141 

 

Obnova, doplnění a 
oprava osobních 

ochranných 
prostředků požární 

ochrany 

Obnova, doplnění a oprava 
osobních ochranných 

prostředků požární ochrany - 
vícevrstvé zásahové obleky. 

38 130,00 

59 
Město 

Rokytnice 
nad Jizerou 

00276057 
 

Obnova osobních 
ochranných 
prostředků 

Obnova a doplnění osobních 
ochranných prostředků PO 

48 400,00 

60 

Město 
Rovensko 

pod 
Troskami 

00276073 
 

Nákup pracovní 
výstroje pro JSDHO 

Rovensko pod 
Troskami 

Pořízení osobních 
ochranných prostředků 

požární ochrany. 
45 000,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 15  

61 
Obec 

Rynoltice 
00263168 

 

Pořízení 
jednovrstvých 

zásahových obleků 

Pořízení, obnova, doplnění a 
opravy věcných prostředků 

požární ochrany 
20 664,00 

62 
Město 
Semily 

00276111 
 

Doplnění osobních 
ochranných 
prostředků 

Pořízení, obnova, doplnění a 
opravy osobních ochranných 
prostředků požární ochrany 
(jednovrstvé a vícevrstvé 

zásahové obleky, zásahové 
boty, rukavice, přilby, 

pracovní polohovací pásy, 
ochranné kukly, reflexní 
vesty a osobní svítilny). 

27 060,00 

63 
Město 

Smržovka 
00262579 

 

Pořízení osobních 
ochranných 
prostředků 

Pořízení, obnova, doplnění 
osobních ochranných 

prostředků požární ochrany. 
96 173,00 

64 
Obec Stráž 
nad Nisou 

00671916 
 

Nákup zásahových 
kompletů 

U2) Obnova, doplnění a 
oprava osobních ochranných 
prostředků požární ochrany 

(jednovrstvé i vícevrstvé 
zásahové obleky, zásahové 

boty, rukavice, přilby, 
pracovní polohovací pásy, 
ochranné kukly, reflexní 
vesty a osobní svítilny). 

32 799,67 

65 
Město 

Stráž pod 
Ralskem 

00260967 
 

Nová CAS pro 
JSDHO Stráž pod 

Ralskem 

Účelem projektu je nákup 
nové CAS pro JSDHO Stráž 

pod Ralskem 
1 000 000,00 

66 
Město 

Stráž pod 
Ralskem 

00260967 
 

Nákup ochranných 
prostředků PO 

Účelem projektu je nákup 
osobních ochranných 

pomůcek (přilba, obleky, 
obuv) 

61 500,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 16  

67 
Obec 

Stružnice 
00260975 

 

Pořízení osobních 
ochranných 

prostředků pro 
JSDH Jezvé 

U2) Pořízení, obnova, 
doplnění a opravy osobních 

ochranných prostředků 
požární ochrany. 

16 766,13 

68 
Obec 

Studenec 
00276162 

 

Pořízení osobních a 
ochranných 

prostředků požární 
ochrany JSDHO 

Studenec 

U2 Pořízení osobních 
ochranných prostředků 

požární ochrany pro nové 
členy jednotky 

22 935,00 

69 
Město 

Tanvald 
00262587 

 

Pořízení osobních 
ochranných 

prostředků požární 
ochrany pro JSDHO 

Tanvald 

Účelem nákupu osobních 
ochranných prostředků 

požární ochrany je zajistit 
kvalitnější vybavení jednotek 

PO zařazených do plánu 
plošného pokrytí území LK 

jednotkami PO. Výběr 
prostředků zajišťuje 

kompatibilitu s dosavadním 
vybavením. 

60 000,00 

70 
Obec 

Tatobity 
00276197 

 

Pořízení a obnova 
osobních 

ochranných 
prostředků PO 

U2 pořízení , obnova, 
doplnění osobních 

ochranných prostředků 
požární ochrany 

77 500,00 

71 
Město 
Turnov 

00276227 
 

Obnova, doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků požární 

ochrany. 

U2 - doplnění, obnova 
osobních ochranných 

prostředků požární ochrany. 
61 192,50 

72 
Město 
Velké 
Hamry 

00262595 
 

Pořízení osobních 
ochranných 

prostředků PO 

Obnova, doplnění a oprava 
osobních ochranných 

prostředků požární ochrany 
U2) 

73 800,00 

73 
Obec 

Višňová 
00263265 

 

U2 Obnova, 
doplnění a oprava 

osobních 
ochranných 

prostředků PO 

Nákup 2ks zásahových 
obleků, 10ks reflexních vest, 

2ks přilba zásahová, 20ks 
technické rukavice, 1ks 
rukavice proti teplu - 

doplnění osobních 
ochranných prostředků PO 

32 472,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 17  

jednotky požární ochrany 
obce Višňová. 

74 
Obec 

Višňová 
00263265 

 

U3 Oprava 
cisternové 

automobilové 
stříkačky CAS 32 

Oprava CAS 32, kterou 
používá jednotka požární 

ochrany obce Višňová 
68 880,00 

75 
Obec 

Vítkovice 
00276260 

 
Nákup ochranných 

prostředků 

Dovybavení a obnova 
ochranných prostředků pro 

JSDHO - JPO III. 
51 660,00 

76 
Obec 

Volfartice 
00261076 

 

Rekonstrukce 
požárního vozidla 

MB CAS 16 

Jedná se o celkovou 
rekonstrukci požárního 

vozidla JSDHO zařazené do 
JPO III. Cílem projektu je 
zachování akceschopnosti 

jednotky. 

300 000,00 

77 
Obec 

Všelibice 
00263303 

 
Nákup ochranných 

prostředků PO 

Obnova a doplnění osobních 
ochranných prostředků 

požární ochrany 
21 279,00 

78 Obec Všeň 
00276278 

 
Obnova ochranných 

prostředků 

U 2 Výdaje spojené s 
nákupem a obnovou 

ochranných prostředků 
10 122,29 

79 
Město 

Vysoké 
nad Jizerou 

00276294 
 

Nákup ochranných 
prostředků požární 

ochrany 

U2) Pořízení, obnova, 
doplnění a opravy osobních 

ochranných prostředků 
požární ochrany. 

22 500,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 18  

80 
Město 

Zákupy 
00261114 

 

Obnova osobních 
ochranných 

prostředků požární 
ochrany. 

Obnova, doplnění osobních 
ochranných prostředků 

požární ochrany. 
36 705,66 

81 
Obec Zlatá 
Olešnice 

00262625 
 

Doplnění osobních 
ochranných 

prostředků pro 
JPOIII/1 Zlatá 

Olešnice 

U2)Doplnění osobních 
ochranných prostředků 

18 770,42 

82 
Město 

Žandov 
00261131 

 

Doplnění osobních 
ochranných 

prostředků PO 

U2 - Pořízení, obnova, 
doplnění a opravy osobních 

ochranných prostředků 
požární ochrany 

35 947,00 

83 
Město 

Železný 
Brod 

00262633 
 

Pořízení  
ochranných 
prostředků 

Dovybavení jednotek požární 
ochrany ochrannými 

prostředky pro zlepšení 
bezpečnostní zasahujících 

členů. 

95 762,88 

84 
Město 

Železný 
Brod 

00262633 
 

Oprava CAS a 
výškové techniky 

Oprava Tatra 815 a LIAZ, 
SUB PP20-1 MTS2 

146 370,00 

 

 

3. s neposkytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje z důvodu 
vyčerpání finanční alokace v daném programu níže uvedeným žadatelům o dotaci a zároveň 
s vytvořením zásobníku projektů z níže uvedených žadatelů 

P
. č

. d
le

 a
b

ec
ed

y 
 

 
 

Žadatel  
 

 
 
 
 

IČO Název projektu 
Popis projektu 
(účel projektu) 

Výše dotace v 
Kč 

 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 19  

1 
Obec 

Benešov u 
Semil 

00275590 
 

Pořízení, obnova a 
doplnění vybavení 

JPO - U6) c) 

Účelem projektu je pořízení a 
obnova věcných prostředků 

požární ochrany, které je 
povinnou výbavou. Vybavení 
je určeno pro JPO Benešov u 

Semil, která je zařazena v 
JPO III. 

26 000,00 

2 Obec Bílá 
00262668 

 
Výměna vrat 
hasičárna Bílá 

U6 písm. f) - výměna 
nevyhovujících vrat u 

hasičárny Bílá za nová, 
zateplená. 

80 000,00 

3 
Obec 

Bozkov 
00275611 

 

Nákup ochranných 
prostředků JSDH 

Bozkov 

U2 -pořízení, obnova, 
doplnění a opravy osobních 

ochranných prostředků 
požární ochrany 

15 000,00 

4 
Obec 

Bozkov 
00275611 

 

Pořízení vybavení 
JSDH Bozkov pro 

potřeby 
předurčenosti na 

Ochranu 
obyvatelstva 

U6a - pořízení, obnova, 
doplnění a opravy věcných 
prostředků požární ochrany, 

ochranných prostředků a 
úprava úložných prostor 
mobilní požární techniky 

100 000,00 

5 
Obec 

Bozkov 
00275611 

 

Pořízení věcných 
prostředků pro 
JSDH Bozkov 

U6c - pořízení, obnova, 
doplnění a opravy věcných 
prostředků požární ochrany 
mimo prostředků uvedených 

v U6)a). 

15 000,00 

6 
Obec 

Bukovina u 
Čisté 

00275646 
 

Nákup věcných 
prostředků 

JSDHO je v rámci kraje 
zařazena do předurčených 
jednotek PO ke speciálním 
úkolům v oblasti ochrany 

obyvatelstva. K zabezpečení 
jejich činnosti a zajištění 
požadovaných úkolů je 

zapotřebí zakoupit věcné 
prostředky 

49 879,78 

7 
Město 
Cvikov 

00260410 
 

Doplnění 
technických 

prostředků požární 
ochrany Cvikov 

program U6c 

Jednotka JPO II Cvikov 
požaduje nakoupení 

přetlakového ventilátoru s 
pěnotvorným zařízením , pro 

zkvalitnění výjezdové 
jednotky. 

24 000,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 20  

8 
Město 

Český Dub 
00262722 

 

Úprava vnitřních 
prostor hasičské 

zbrojnice - 
sociálního zařízení 

Úprava vnitřních prostor 
hasičské zbrojnice - 

sociálního zařízení za účelem 
naplnění hygienických 

požadavků členů JSDH. 

300 000,00 

9 
Obec Čistá 

u Horek 
00275662 

 

Nákup ochranných 
prostředků PO pro 

JSDHO Čistá u 
Horek 

Obnova, doplnění a oprava 
osobních ochranných 

prostředků požární ochrany 
27 756,00 

10 
Obec 

Dalešice 
43256201 

 

Oprava vnitřních 
omítek v objektu 

hasičské zbrojnice 

U6 f) - opravy, úpravy a 
výstavba objektů (hasičské 

zbrojnice, garáže) sloužících 
k zabezpečení činnosti 

jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce s výjimkou akcí 

realizovaných se  státní 
dotací. 

25 450,00 

11 
Město 
Desná 

00262307 
 

Nákup věcných 
prostředků 

U6c) Nákup technického 
vybavení pro potřeby 

jednotky hasičů. 
28 000,00 

12 
Město 
Desná 

00262307 
 

Oprava vozidla 
U6e) Oprava dopravního 

automobilu Nissan. 
18 000,00 

13 
Obec 

Dětřichov 
00831468 

 

Obnova osobních 
ochranných 
prostředků 

U2 - Obnova osobních 
ochranných prostřdků pro 
výjezdovou jednotku SDH 

Dětřichov 

54 600,00 

14 
Obec 

Dětřichov 
00831468 

 
Pořízení a doplnění 
věcných prostředků 

U6a - Pořízení a doplnění 
věcných prostředků požární 
ochrany, úprava úložných 
prostor mobilní požární 

techniky k provádění 
speciálních činností při 
zásazích v souvislosti s 

mimořádnými událostmi 

98 200,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 21  

15 
Obec 

Dětřichov 
00831468 

 

Pořízení věcných 
prostředků požární 

ochrany mimo 
prostředků 

uvedených v U6a 

U6c - Pořízení vozíku 
určeného do výjezdu pro 

potřeby hašení 
35 200,00 

16 
Obec 

Dlouhý 
Most 

46744941 
 

Pořízení 
ochranných 

prostředků požární 
ochrany pro SDH 

Dlouhý Most 

Pořízení ochranných 
prostředků požární ochrany - 
pořízení nového vybavení pro 

jednotku. 

15 000,00 

17 
Obec Dolní 

Řasnice 
00262757 

 

Mobilní 
elektrocentrála pro 
JPO Dolní Řasnice 

Doplnění věcných prostředků 
o elektrocentrálu pro výjezdy 

JPO. 
18 000,00 

18 
Město 

Harrachov 
00275697 

 

Pořízení věcných 
prostředků požární 

ochrany 

U6)c Pořízení věcných 
prostředků požární ochrany 

16 400,00 

19 
Obec 

Heřmanice 
00672068 

 

Zakoupení 
přetlakových 

dýchacích přístrojů 

pořízení,obnova,doplnění a 
opravy věcných prostrědků 

požární ochrany 
100 000,00 

20 
Obec 

Heřmanice 
00672068 

 
Oprava střechy na 
hasičské zbrojnici 

opravy ,úpravy a výstavba 
objektů hasičskézbrojnice 
garaže sloužících činnosti 

JSDHO 

200 000,00 

21 
Obec 

Horka u 
Staré Paky 

00854671 
 

nákup nových 
zásahových přileb 

Vybavení jednotky požární 
ochrany novými ochrannými 

prostředky 
16 335,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 22  

22 
Obec Horní 

Branná 
00275735 

 

Pořízení věcných 
prostředků požární 
ochrany JPO Horní  

Branná 

Pořízení a doplnění některých 
věcných prostředků požárrní 
ochrany JPO Horní Branná 

35 219,00 

23 
Obec Horní 

Řasnice 
00672041 

 

Přívěs s vestavbou 
pro JPO Horní 

Řasnice 

Přívěs s vestavbou pro 
uložení věcných prostředků 

při výjezdech JPO. 
98 000,00 

24 
Město 

Hrádek nad 
Nisou 

00262854 
 

Výměna vrat garáží 
hasičské zbrojnice 

v Hrádku nad Nisou 
- II. etapa 

Výdaje spojené s opravami, 
úpravami a výstavbou objektů 

sloužících k zabezpečení 
činnosti jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce s 
vyjímkou akcí realizovaných 

se státní dotací. 

188 471,00 

25 
Obec 

Chotyně 
00672033 

 

Zvýšení 
akceschopnosti JPO 

Chotyně 

Ke zvýšení akceschopnosti 
jednotky žádáme o dotaci na 

nákup 3 ks ocelových 
tlakových lahví k IDP Dräger, 
2 ks vyváděcích masek,  6 ks 

zásahové obuvi a1 ks 
třívrstvého zásahového 

oděvu. 

45 000,00 

26 
Obec 

Chuchelna 
00275760 

 
Nákup ochranných 

prostředků PO 

U2) Pořízení, obnova, 
doplnění a oprava osobních 

ochranných prostředků 
požární ochrany (jednovrstvé 
a vícevrstvé zásahové obleky, 

zásahové boty, rukavice, 
přilby, pracovní polohovací 

pásy, ochranné kukly, 
reflexní vesty a osobní 

svítilny). 

18 824,00 

27 
Město 

Jablonec 
nad Jizerou 

00275778 
 

Pořízení věcných 
prostředků požární 

ochrany 

U6c - pořízení věcných 
prostředků PO 

21 396,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 23  

28 
Město 

Jablonec 
nad Jizerou 

00275778 
 

Pořízení 
elektrocentrály pro 
zajištění provozu 
základny VJ SDH 

Jablonec nad 
Jizerou 

U6f - Opravy, úpravy a 
výstavba objektu s 

zabezpečení činnosti VJ SDH 
158 500,00 

29 

Statutární 
město 

Jablonec 
nad Nisou 

00262340 
 

„Nákup věcných 
prostředků pro 

JSDHO Jablonecké 
Paseky - 

předurčená 
jednotka“ 

U6a) Pořízení, obnova, 
doplnění a opravy věcných 
prostředků pro předurčené 

jednotky 

95 000,00 

30 

Statutární 
město 

Jablonec 
nad Nisou 

00262340 
 

„Nákup věcných 
prostředků pro 

JSDHO Jablonec 
nad Nisou“ 

U6c) pořízení, obnova, 
doplnění a opravy věcných 

prostředků mimo prostředků 
uvedených v U6a). 

79 000,00 

31 
Město 

Jablonné v 
Podještědí 

00260576 
 

Nákup věcných 
prostředků na 

zásahy při 
dopravních 
nehodách 

Dovybavení jednotky SDH 
zařízením potřebným pro 

zásahy při dopravních 
nehodách 

67 000,00 

32 
Město 

Jablonné v 
Podještědí 

00260576 
 

Nákup věcných 
prostředků - 

digitální vysílačka 

Vybavení jednotky SDH 
potřebnou digitální 

vysílačkou (včetně nabíječky) 
pro zlepšení akceschopnosti 

jednotky 

25 000,00 

33 
Obec 

Jeřmanice 
46744959 

 
Nákup přívěsu pro 

JSDHO 

Nákup přívěsu pro účely 
JSDHO Jeřmanice s úložným 
prostorem pro hadice, savice 

a stroj PS-12. 

54 000,00 

34 
Obec 

Jesenný 
00275786 

 
Výměna brány u 

hasičské zbrojnice 
Stavební úpravy hasičské 

zbrojnice (vjezdové brány) 
65 000,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 24  

35 

Obec 
Jindřichovi

ce pod 
Smrkem 

00672025 
 

Dýchací technika 
pro JSDH 

Jindřichovice p.Sm. 

U6c) - účelem projektu je 
modernizace dýchací 
techniky u jednotky. 

Nahrazení starých DT Saturn 
S 5 a S 7 novou přetlakovou 
technikou Dräger a pořízení 
kyslíkového resuscitačního 
přístroje pro potřeby AED. 

97 200,00 

36 
Obec 

Kacanovy 
00275816 

 

Přestavba bývalého 
zemědělského 

skladu na pč. st. 
143 na objekt 

požární zbrojnice 
pro JSDHO  
Kacanovy 

Výstavba (přestavba jiného 
objektu) na novou hasičskou 

zbrojnici a zázemí pro 
JSDHO Kacanovy. Etapa I. - 
výstavba nové střechy. Nová 

zbrojnice PO se buduje z 
důvodu zabezpečení PO na 

území obce a okolních 
regionů. Stávající zbrojnice je 

nevyhovující. 

430 524,00 

37 
Obec 

Koberovy 
00262404 

 

U6c) Pořízení 
věcných prostředků 

požární ochrany 

Požární čerpadlo bylo v 
havarijním stavu. Generální 

opravou dojde k jeho 
zprovoznění. 

87 000,00 

38 
Obec 

Krompach 
00673421 

 

Nákup osobních 
ochranných 

prostředků požární 
ochrany. 

Obnova, doplnění a oprava 
osobních ochranných 

prostředků požární ochrany 
(jednovrstvé  a vícevrstvé 
zásahové obleky, zásahové 
boty, rukavice, polohovácí 

pásy, ochranné kukly, 
reflexní vesty a osobní 

svítilny) 

36 324,00 

39 Obec Kruh 
00275859 

 

Výměna oken a 
zateplení stropů 

hasičárny 

U6 f) Výdaje spojené s 
výměnou oken a zateplením 
stropů v budově sloužící k 

zabezpečení činnosti jednotky 
PO 

139035,00 

40 
Obec 

Kunratice u 
Cvikova 

00524301 
 

Pořízení věcných 
prostředků PO 

Pořízení věcných prostředků 
PO jednotky sboru 

dobrovolných hasičů v 
kunraticích u Cvikova k 
vybavení výjezdových 

vozidel. 

18 170,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 25  

41 
Statutární 

město 
Liberec 

00262978 
 

Oprava cisternové 
automobilové 

stříkačky JSDH 
Karlinky. 

U6b) opravy cisternových 
automobilových stříkaček s 

rokem výroby 1985 a let 
následujících mimo CAS 

uvedených v U3 

300 000,00 

42 
Statutární 

město 
Liberec 

00262978 
 

Nákup věcných  
prostředků požární 

ochrany 

U6c) Nákup věcných 
prostředků požární ochrany 
mimo prostředků uvedených 

v U6a) 

100 000,00 

43 
Městys 
Libštát 

00275891 
 

Nákup detektoru 
plynů a přenosného 

osvětlovacího 
systému 

U6c pořízení věcných 
prostředků 

37 914,00 

44 
Obec 

Loužnice 
00672076 

 
Nákup ochraných 

prostředků PO 
Zvýšení počtu zasahujicích 

hasičů u MU. 
79 624,80 

45 
Město 

Lučany nad 
Nisou 

00262455 
 

Nákup věcných 
prostředků požární 

ochrany 

U6) Pořízení, obnova, 
doplnění, opravy  a výstavba: 
c) pořízení, obnova, doplnění 
a opravy věcných prostředků 

požární ochrany mimo 
prostředků uvedených v 

U6)a) - přejezdové můsttky, 
osvětlovací systém, motorová 

pila a hadice C. 

25 480,00 

46 
Obec Malá 

Skála 
00262463 

 

Doplnění věcné 
výzbroje a výstroje  
JDSHO Malá Skála 

Účelem projektu je doplnění 
výzbroje a výstroje JSDHO 

Malá Skála s územní 
působností kategorie JPO III. 

34 050,00 

47 
Obec 

Maršovice 
00262471 

 

U 6 c) Nákup dvou 
izolačních 

dýchacích přístrojů 
a evakuační masky 

Nákup 2 ks dýchacích 
přístrojů Drager s obaly na 
kompozitní láheve  a 1 ks 
evakuační masky Drager.. 

40 600,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 26  

48 
Město 
Mimoň 

00260746 
 

Vyváděcí masky 
Zvýšení akceschopnosti a 

bezpečnosti jednoty Mimoň 
40 656,00 

49 
Obec 

Mříčná 
00275930 

 
Nákup ochranných 

prostředků PO 

V rámci zajištění a zlepšení 
akceschopnosti JSDH obce 
bude pořízeno a doplněno 

vybavení jednotky osobními 
ochrannými prostředky 

požární ochrany. 

21 414,00 

50 
Obec Nová 

Ves 
00831433 

 
Nákup věcných 
prostředků PO 

U6) c) pořízení a opravy 
věcných prostředků požární 
ochrany mimo prostředků 

uvedených v U6)a). 

18 401,00 

51 
Obec Nová 

Ves nad 
Nisou 

00262498 
 

Doplnění a obnova 
osobních 

ochranných 
prostředků 

Doplnění a obnova osobních 
ochranných prostředků pro 

členy JSDHO Nová Ves nad 
Nisou 

37 336,80 

52 
Obec Nová 

Ves nad 
Popelkou 

00275948 
 

Pořízení 
osvětlovacího 

systému a svítilen - 
JSDHO Nová Ves 

nad Popelkou 

Pořízení vecných prostředků 
požární ochrany (mimo U6a). 

19 780,00 

53 

Město 
Nové 

Město pod 
Smrkem 

00263036 
 

Renovace podlahy 
v hasičské zbrojnici 

U6)f) Opravy, úpravy a 
výstavbu objektů (hasičské 

zbrojnice, garáže) sloužících 
k zabezpečení činnosti 

jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí s výjimkou akcí 

realizovaných se státní dotací. 

81 300,00 

54 

Město 
Nové 

Město pod 
Smrkem 

00263036 
 

Pořízení věcných 
prostředků požární 

ochrany 

U6)c) Pořízení, obnovu, 
doplnění věcných prostředků 

požární ochrany mimo 
prostředků uvedených v 

U6)a). 

100 000,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 27  

55 
Město 

Nový Bor 
00260771 

 
Pořízení věcných 

prostředků PO 

pořízení věcných prostředků 
požární ochrany - nákup 2x 
ruční radiový terminál TPH 

900 vč. nabíječky, 3x dýchací 
přístroj PLUTO 300 Fireman 

set - maska s kandahárem 

100 000,00 

56 
Obec Nový 
Oldřichov 

00260789 
 

Nákup a oprava 
prostředků k 
zajištění PO 

Pořízení věcných prostředků 
požární ochrany a oprava 

čerpadla. 
46 800,00 

57 
Obec Nový 
Oldřichov 

00260789 
 

Nákup prostředků k 
zajištění PO 

Obec pořídila JSDH 
přepravní transportní vozidlo, 

ke kterému je nyní nutné 
pořídit ráfky. 

19 200,00 

58 
Obec 

Oldřichov 
v Hájích 

00481483 
 

Nákup ochranných 
prostředků PO 

Nákup kompletních 
ochranných prostředků pro 

členy JPO Oldřichov v 
Hájích. 

29 000,00 

59 
Obec 

Oldřichov 
v Hájích 

00481483 
 

Výměna 
vvýjezdových vrat 
a vchodových dveří 

zbrojnice 

Výměna dvokřídlých 
dřevěných vrat za sekční 

vrata a vybudování 
samostatných vcodových 

dveří. 

135 000,00 

60 
Obec 

Olešnice 
00275964 

 
U6 

Vybavení zásahové jednotky 
- věcné prostředky PO 

15 000,00 

61 
Město 
Osečná 

00263061 
 

Pořízení věcných 
prostředků PO 

U6)e) Pořízení věcných 
prostředků PO 

17 575,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 28  

62 
Obec 

Paseky nad 
Jizerou 

00580791 
 

Pořízení motorové 
pily a proudnice 

Účelem projektu je pořízení 
věcných prostředků požární 

ochrany a ochranných 
prostředků. V případě 

motorové pily jednotka dosud 
nedisponuje žádnou 
technikou, v případě 

proudnice se jedná o náhradu 
staré proudnice z 80. let za 

novou úspornou . 

18 000,00 

63 
Obec 

Pěnčín  
00262501 

 
Pořízení věcných 

prostředků PO 
Pořízení věcných prostředků 

požární ochrany 
84 126,00 

64 
Obec 

Pěnčín  
00262501 

 

Úpravu úložných 
prostor mobilní 
požární techniky 

U6 a) úpravu úložných 
prostor mobilní požární 
techniky - dopravního 
automobilu Mercedes 

Sprinter 

100 000,00 

65 
Obec 

Pertoltice 
00671959 

 
Pořízení požárního 

přívěsu za DA 

U6 c) Pořízením požárního 
přívěsu bude doplněn nový 

DA, který bude zakoupen pro 
jednotku sboru z dotačních 

prostředků MVČR -GŘ HZS 
a Krajského úřadu v Liberci. 
V současné době probíhají 
úkony k dokončení procesu 

získání dotací. 

68 400,00 

66 
Obec 

Poniklá 
00276006 

 
Pořízení věcných 

prostředků PO 

Účelem projektu je pořízení 
věcných prostředků požární 

ochrany jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce 

Poniklá 

52 620,00 

67 
Obec 

Proseč pod 
Ještědem 

00671941 
 

Pořízení 
ochranných 

prostředků PO pro 
JPO Proseč p. 

Ještědem 

U2 - vybavení nového člena 
JPO ochrannými prostředky - 

zásahový oděv, rukavice. 
Doplnění součásti ochranných 

prostředků nutných pro 
lezecké vybavení JPO - 2x 

polohovací pás. 

15 590,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 29  

68 
Obec 

Proseč pod 
Ještědem 

00671941 
 

Pořízení - obnova 
věcných 

prostředků: 
pneumatiky na 

CAS 

U6e - nákup nových 
pneumatik na CAS 

17 988,00 

69 
Obec 

Přepeře 
00276014 

 

Nákup požárního 
přívěsu pro hašení s 
věcnými prostředky 

PO 

U6)c) pořízení, obnova, 
doplnění a opravy věcných 
prostředků požární ochrany 
mimo prostředků uvedených 

v U6)a). 

79 137,60 

70 
Obec 
Příkrý 

00276022 
 

Oprava zásahové 
hasičské stříkačky 

PS12 

Projekt se zabývá opravou 
hasičské stříkačky PS12, 
která slouží  při zásazích 

hasičské jednotky obce, jak 
při požárech, tak i povodních 
a přepravě vody v obdobích 

sucha. 

21 850,00 

71 
Obec 

Radimovic
e 

00671932 
 

Obnova dýchací 
tehniky 

U6)c) Pořízení, obnova, 
doplnění a opravy věcných 
prostředků požární ochrany 
mimo prostředků uvedených 

v U6)a) 

26 990,00 

72 Obec Rádlo 
00262544 

 
Nákup ochranných 

prostředků PO 

Dotace bude sloužit k 
potřebné obměně ochranných 
pomůcek zásahové jednotky 
SDH Rádlo (viz podrobný 

popis projektu). 

43 300,00 

73 

Obec 
Radostná 

pod 
Kozákove

m 

00276031 
 

Pořízení OOP 
členům výjezdové 

jednotky 

Obnova, doplnění osobních 
ochranných prostředků 

požární ochrany 
84 000,00 

74 
Město 

Raspenava 
00263141 

 
oprava učebny a 

zázemí pro učebnu 

opravy, úpravy a výstavba 
objektů (hasičské zbrojnice, 

garáže) sloužících k 
zabezpečení činnosti jednotky 

sboru dobrovolných hasičů 
obce s výjimkou akcí 

realizovaných se státní dotací 

190 000,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 30  

75 
Město 

Rokytnice 
nad Jizerou 

00276057 
 

Pořízení radiostanic 
Pořízení dvou digitálních 

radiostanic Tetrapol TPH 900  
včetně příslušenství. 

43 000,00 

76 
Obec 

Roztoky u 
Semil 

00276090 
 

výměna garážových 
vrat u hasičské 

zbrojnice 

vrata na hasičské zbrojnici 
jsou zabudována v hasičské 
zbrojnici již od výstavby v 

roce 1984 a je již nutná 
výměna z důvodu celkového 

opotřebení vrat. 

40 750,00 

77 
Obec 

Rynoltice 
00263168 

 
Pořízení motorové 

řetězové pily 

Pořízení, obnova, doplnění a 
opravy věcných prostředků 

požární ochrany 
15 000,00 

78 
Město 
Semily 

00276111 
 

Přestavba CAS 
SCANIA – 2. etapa 

s nákupem 
vybavení 

pořízení, obnova, doplnění a 
opravy věcných prostředků 

požární ochrany, ochranných 
prostředků a úprava úložných 

prostor mobilní požární 
techniky k provádění 

speciálních činností při 
zásazích v souvislosti s 

mimořádnými událostmi 

100 000,00 

79 
Město 
Semily 

00276111 
 

Nákup a repase 
vybavení JSDHO 

Semily 

pořízení, obnova, doplnění a 
opravy věcných prostředků 

požární ochrany mimo 
prostředků uvedených v 

U6)a). 

35 000,00 

80 
Obec 

Skalice u 
České Lípy 

00673455 
 

Pořízení věcných 
prostředků PO 

Pořízení a opravy věcných 
prostředků požární ochrany 
mimo prostředků uvedených 

v U6)a) 

94 972,00 

81 
Obec 

Skuhrov 
00262561 

 
Pořízení plovoucího 
čerpadla pro JSDH 

Pořízení plovoucího čerpadla 
Amphibio 1500 GXV 390 za 

účelem zvýšení 
akceschopnosti JSDHO 

Skuhrov 

23 534,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 31  

82 
Město 

Smržovka 
00262579 

 

Pořízení věcných 
prostředků požární 

ochrany 

Pořízení, obnova, doplnění 
věcných prostředků požární 

ochrany. 
76 534,00 

83 
Město 

Stráž pod 
Ralskem 

00260967 
 

Oprava hasičské 
zbrojnice 

Účelem projektu je zajištění 
oprav hasičské zbrojnice 

JSDHO ve Stráži pod 
Ralskem. 

100 000,00 

84 
Obec 

Stružnice 
00260975 

 
Věcné prostředky 
pro JSDH Jezvé 

U6)c) Pořízení, obnova, 
doplnění a opravy věcných 
prostředků požární ochrany 
mimo prostředků uvedených 

v U6)a). 

28 916,00 

85 
Obec 

Studenec 
00276162 

 

Obnova a doplnění 
věcných prostředků 

požární ochrany 
JSDHO Studenec 

U6 c) Obnova a doplnění 
věcných prostředků požární 

ochrany 
24 491,00 

86 
Obec 

Světlá pod 
Ještědem 

00263192 
 

Obnova věcných 
prostředků požární 

ochrany 

Obnova věcných prostředků 
požární ochrany z důvodu 

jejich opotřebení. 
100 000,00 

87 
Obec 

Světlá pod 
Ještědem 

00263192 
 

Doplnění věcných 
prostředků a úprava 

úložných prostor 

Doplnění věcných prostředků 
a úprava úložných prostor 
mobilní požární techniky 
jednotky předurčené pro 

zásahy v souvislosti s 
ochranou obyvatel. 

56 000,00 

88 
Obec 

Svojkov 
00831689 

 

Pořízení přívěsu 
pro převoz 
materiálu a 

prostředků OOb 

U6) a) Pořízení věcných 
prostředků PO, k provádění 

speciálních činností při 
zásazích v souvislosti s 

mimořádnými událostmi pro 
JSDHO uvedených v 

Nařízení Libereckého Kraje 
č.2/2012 a v operativní 
dokumentaci Požárního 

poplachového plánu. 

100 000,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 32  

89 
Město 

Tanvald 
00262587 

 

Opravy 
cisternových 

automobilových 
stříkaček 

Zajistit provedení servisní 
prohlídky a prací na CAS 

Mercedes Unimog po 5 letech 
provozu podvozku a nástavby 

25 000,00 

90 
Město 

Tanvald 
00262587 

 

Pořízení a doplnění 
prostředků požární 

ochrany 

Doplnění a obnova výzbroje 
JSDHO Tanvald 

opotřebované používáním při 
zásazích a výcviku. 

27 000,00 

91 
Obec 

Tatobity 
00276197 

 

Pořízení a obnova 
věcných prostředků 

PO 

U6c Pořízení a obnova 
věcných prostředků PO 

35 000,00 

92 
Město 
Velké 
Hamry 

00262595 
 

Pořízení vybavení 
ochrany 

obyvatelstva 

Pořízení, obnova a opravy 
věcných prostředků PO k 

provádění speciálních 
činností při zásazích U6)a) 

100 000,00 

93 
Město 
Velké 
Hamry 

00262595 
 

Nákup věcných 
prostředků 

Pořízení a opravy věcných 
prostředků požární ochrany 

(U6,c) 
55 000,00 

94 
Obec 

Višňová 
00263265 

 

U6 a) Pořízení, 
oprava a doplnění 

věcných prostředků 
PO - speciální 

činnosti 

Pořízení, obnova a doplnění 
věcných prostředků PO - 

zástěna, deky - sada, 
zdravotnický batoh a nové 
zdroje RDST, které jsou 

nutné při zásazích v 
souvislosti s mimořádnými 

událostmi. Dále revize 
vyprošťovacího zařízení 

42 000,00 

95 
Obec 

Višňová 
00263265 

 

U6 b) Oprava 
cisternové 

automobilové 
stříkačky LIAZ 

(1988) 

Oprava CAS LIAZ, rok 
výroby 1988, kterou používá 

jednotka požární ochrany 
obce Višňová 

24 000,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 33  

96 
Obec 

Vítkovice 
00276260 

 
Nákup věcných 

prostředků 
Dovybavení JSDHO 

Vítkovice. 
25 800,00 

97 
Obec 

Všelibice 
00263303 

 
Pořízení věcných 

prostředků PO 
Pořízení věcných prostředků 

požární ochrany 
16 800,00 

98 Obec Všeň 
00276278 

 

Pořízení věcných 
prostředků požární 

ochrany 

U 6c Pořízení, obnova, 
doplnění a opravy věcných 
prostředků požární ochrany 

19 194,00 

99 Obec Všeň 
00276278 

 
Oprava garážového 

stání 
U 6f oprava garáže v hasičské 

zbrojnici 
189 311,00 

100 
Město 

Vysoké nad 
Jizerou 

00276294 
 

Pořízení dýchací 
techniky a 

zásahových hadic 

U6)c) Pořízení, obnova, 
doplnění, opravy a výstavba: 
pořízení, obnova, doplnění a 
opravy věcných prostředků 

požární ochrany mimo 
prostředků uvedených v 

U6)a) 

51 750,00 

101 
Město 

Vysoké nad 
Jizerou 

00276294 
 

Výměna stoupaček 
kanalizace a vody v 
hasičské zbrojnici 

U6)f) Pořízení, obnova, 
doplnění, opravy a výstavba: 
opravy, úpravy a výstavba 

objektů (hasičské zbrojnice, 
garáže) sloužících k 

zabezpečení činnosti jednotky 
sboru dobrovolných hasičů 

obce s výjimkou akcí 
realizovaných se státní dotací. 

66 000,00 

102 
Městys 

Zdislava 
00481491 

 

Nákup technických 
prostředků pro JPO 

Zdislava 

Doplnění a dovybavení 
jednotky PO chybějícím 

materiálem. 
32 806,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 34  

103 
Město 

Žandov 
00261131 

 
Radiostanice 

U6 - Pořízení, obnova, 
doplnění a opravy ověcných 
prostředků požární ochrany - 

Radiostanice 

29 250,00 

104 
Město 

Železný 
Brod 

00262633 
 

Pořízení věcných 
prostředků, mimo 

prostředky 
spojených s 

předurčeností 
jednotek dle 

nařízení 
Libereckého kraje 

č. 2/2012 

Pořízení věcných prostředků, 
mimo prostředky spojených s 

předurčeností jednotek dle 
nařízení Libereckého kraje č. 

2/2012 

90 348,00 

105 
Město 

Železný 
Brod 

00262633 
 

Opravy a úpravy 
hasičské zbrojnice 

Realizace výměny střešní 
kritiny na budově hasičské 

zbrojnice a dostavění 
přístřešku 

360 000,00 

 

4. s neposkytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje z důvodu 
nedodržení věcných a formálních podmínek programu pro přidělení dotace níže uvedeným 
žadatelům o dotaci na projekt 

P
. č

. d
le

 a
b

ec
ed

y 
 

 
 

Žadatel  
 

 
 
 
 

IČO Název projektu 
Popis projektu 
(účel projektu) 

Výše dotace v 
Kč 

 

1 
Město 
Doksy 

00260444 
 

Podpora jednotek 
požární ochrany 
obcí Libereckého 

kraje 

Zajištění provozu zařízení 
hasičské zbrojnice při 
vyhlášení poplachu v 

případech výpadku elektrické 
energie, doplnění předepsané 
výstroje jednotlivce, doplnění 
výbavy zásahových vozidel 

pro plnění úkolů požární 
ochrany v krizových situacích 

209 528,00 

2 

Město 
Hodkovice 

nad 
Mohelkou 

00262820 
 

Dopravní automobil 
Pořízení věcného prostředku 

požární ochrany 
100 000,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 35  

3 
Městys 
Holany 

00260525 
 

Nákup nových 
věcných prostředků 

požární ochrany 

Udržení akceschopnosti 
jednotky PO 

41 537,30 

4 
Obec 

Chuchelna 
00275760 

 
Pořízení mobilního 

rozhlasu 

U6)a) Pořízení mobilního 
rozhlasu v souvislosti  s 

mimořádnými událostmi pro 
JSDH obce, které jsou  

uvedny v Nařízení LK č. 
2/2012. 

22 946,00 

5 
Město 

Jilemnice 
00275808 

 

Doplnění a oprava 
věcných prostředků 

PO 

U4) Doplnění a oprava 
věcných prostředků PO - 
Vysavač hmyzu, nosítka 

transportní SKOOP, 
akumulátor k šavlové pile 

Milwaukee (náhradní) 

13 600,00 

6 
Obec Nová 

Ves nad 
Nisou 

00262498 
 

Doplnění věcných 
prostředků PO 

(U6a) 

Doplnění věcných prostředků 
pro  JSDHO Nová Ves nad 

Nisou 
16 002,00 

7 
Město 

Stráž pod 
Ralskem 

00260967 
 

Nákup chemických 
obleků 

Nákup chemických obleků a 
detekčního přístroje pro 

JSDHO Stráž pod Ralskem 
150 000,00 

8 
Město 

Stráž pod 
Ralskem 

00260967 
 

Nákup věcných 
prostředků 

Účelem projektu je nákup 
termokamery pro JSDHO 

Stráž pod Ralskem. 
100 000,00 

 

5. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 
1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 183/20 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 911/20/RK 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 36  

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 184/20 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 184/20, kterým se upravují specifické 
ukazatele v kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana ve výši 800.000 Kč, 
a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrany, programu č. 1.3 Podpora 
jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje a současně k zavedení, navýšení specifických 
ukazatelů jednotlivých projektů/aktivit v rámci programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého 
kraje na činnost JPO II, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II v úhrnném objemu do výše 
800.000 Kč na vytváření pracovních míst s pracovní náplní obsahující službu v jednotce SDH 
kategorie JPO II a jejich finanční zajištění, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt 
do výše 

P. 
č. 

Žadatel  IČO 
Název 
projektu 

Účel projektu Výše dotace (Kč) 

1 
město 
Dubá 

00260479 

Pracovní 
místa s 
pracovní 
náplní 
obsahující 
službu v 
jednotce 
SDH 
kategorie 
JPO II 

Vytváření 
pracovních míst 

s pracovní náplní 
obsahující 
službu v 

jednotce SDH 
kategorie JPO II 
a jejich finanční 

zajištění 

400.000 

2 
město 
Harrachov 

00275697 

Pracovní 
místa s 
pracovní 
náplní 
obsahující 
službu v 
jednotce 
SDH 
kategorie II 

Vytváření 
pracovních míst 

s pracovní náplní 
obsahující 
službu v 

jednotce SDH 
kategorie JPO II 
a jejich finanční 

zajištění 

400.000 

 

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 
1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II na vytváření pracovních míst s pracovní 
náplní obsahující službu v jednotce SDH kategorie JPO II a jejich finanční zajištění 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 184/20 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 912/20/RK 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 37  

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 185/20 - úprava rozpočtu v kapitole 917 01 Transfery, 
poskytnutí dotace jednotkám požární ochrany obcí k programu Ministerstva vnitra na pořízení 
dopravního automobilu a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 185/20, kterým se upravují specifické 
ukazatele v kapitole 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 
7.488.148 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv kapitálových výdajů v ukazateli 
Dotace jednotkám požární ochrany obcí (SDH) k programu Ministerstva vnitra a 
současně se zavádí, specifické ukazatele jednotlivých příjemců na projekty/aktivity v 
rámci dotací jednotkám požární ochrany obcí k programu Ministerstva vnitra, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím účelové investiční dotace z kapitoly 917 01 - Transfery v úhrnném 
objemu 7.488.148 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt ve výši 

P.č. Žadatel  IČO Název projektu Účel projektu 
Parametr - 
hodnota, 
jednotka 

Výše 
dotace 

LK (Kč) 

1 
Obec 
Nová 
Ves 

0083143
3 
 

Pořízení nového 
dopravního 

automobilu pro 
Obec Nová Ves 

 

Pořízení dopravního 
automobilu v souladu s 

programem 
vyhlášeným MV-GŘ 

HZS ČR 
 

Dopravní 
automobil – 1 

ks 
300.000 

2 

Město 
Jablonec 

nad 
Jizerou 

0027577
8 
 

Pořízení nového 
dopravního 
automobilu 

 

Nákup nového 
dopravního automobilu 

pro výjezdovou 
jednotku SDH v 

Jablonci nad Jizerou. 
 

Dopravní 
automobil – 1 

ks 
300.000 

3 
Obec 

Pertoltic
e 

0067195
9 
 

Pořízení nového 
dopravního 
automobilu 

Obnova vozového 
parku výjezdové 
jednotky sboru 

dobrovolných hasičů. 

Dopravní 
automobil – 1 

ks 
300.000 

4 
Obec 

Přepeře 

0027601
4 
 

Obec Přepeře - 
pořízení nového 

DA 

Pořízení nového 
dopravního automobilu 
pro jednotku JSDHO 

Přepeře 

Dopravní 
automobil – 1 

ks 
300.000 

5 
Město 
Doksy 

0026044
4 
 

Účelové 
investiční dotace 

pro jednotky 
SDH obcí pro rok 

2020 

Zajištění plnění úkolů 
požární ochrany v 

rámci plošného pokrytí 
kraje a předurčenosti 
jednotky v souladu s 
poplachovými plány 

kraje. Využití předmětu 
projektu k zabezpečení 

úkolů a potřeb v 
katastru obce v době 

Dopravní 
automobil – 1 

ks 
300.000 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 38  

vyhlášených krizových 
stavů. 

6 
Statutárn
í město 
Liberec 

0026297
8 
 

Pořízení 
dopravního 

automobilu pro 
JSDH 

Vratislavice 

Účelem projektu je 
pořízení dopravního 

automobilu pro JSDH 
Vratislavice. jedná se o 
8-místné vozidlo do 5t. 

Dopravní 
automobil – 1 

ks 
300.000 

7 

Statutárn
í město 

Jablonec 
nad 

Nisou 

0026234
0 
 

Jablonec nad 
Nisou - 

Jablonecké 
Paseky - 
Dopravní 
automobil 

JSDH_V2_2020 - 
pořízení nového 

dopravního 
automobilu; 

identifikační číslo 
014D241000258 

Nákup 
dopravního 

automobilu – 
1 ks 

300.000 

8 
Obec 

Vyskeř 

0027628
6 
 

Obec Vyskeř - 
pořízení 

dopravniho 
automobilu 

pořízení dopravního 
automobilu 

Dopravní 
automobil – 1 

ks 
300.000 

9 
Obec 

Jeřmanic
e 

4674495
9 
 

Jeřmanice 
pořízení nového 

DA 

Účelem je pořízení 
nového DA pro JSDH 
obce Jeřmanice. Účel 
projektu je v souladu s 

programem 
vyhlášeným MV- GŘ 
HZS ČR, identifikační 

číslo akce 
014D241000260. 

Dopravní 
automobil – 1 

ks 
300.000 

10 
Obec 

Jílové u 
Držkova 

0052552
9 
 

Pořízení nového 
dopravního 
automobilu 

Pořízení dopravního 
automobilu do 3,5 tuny. 

Dopravní 
automobil – 1 

ks 
300.000 

11 

Město 
Lomnice 

nad 
Popelkou 

0027590
5 
 

Lomnice nad 
Popelkou - 

Rekonstrukce 
požární zbrojnice 

Přístavbou šaten se 
sociálním zázemím a 
kanceláří náčelníka ke 
stávajícímu objektu čp. 

751 dojde k lepší 
návaznosti provozu a 

zvýšení akceschopnosti 
jednotky. 

Přestavba 
šaten se 

sociálním 
zařízením a 
kanceláří 

náčelníka – 1 
ks 

1.488.148 

12 
Město 

Zákupy 

0026111
4 
 

Hasičská 
zbrojnice - 

Zákupy 

Výstavba nové hasičské 
zbrojnice. Zajištění 
větší kapacity, která 
vyhovuje moderním 
potřebám hasičské 
jednotky. Umístění 

zbrojnice mimo 
obytnou zónu. 

Snadnější výjezd z 
areálu zbrojnice na 

hlavní komunikační síť. 

Výstavba 
požární 

zbrojnice -1 ks 
3.000.000 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 39  

 
3. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 01 

- Transfery na nákup dopravního automobilu pro jednotky požární ochrany obcí 
a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem 
a výše uvedenými žadateli 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání a schválení změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 185/20 v kapitole 917 01  
- Transfery, kterým se poskytují dotace obcím na nákup dopravních automobilů pro jednotky požární 
ochrany obcí a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 913/20/RK 
Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Krajskému ředitelství policie 
Libereckého kraje a Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelové dotace ve výši 895.400 Kč České republice – Krajskému ředitelství 
policie Libereckého kraje, IČO: 72050501, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 584/24, 460 01 
Liberec, na projekt „Robotizovaná totální stanice včetně příslušenství“, jehož účelem je 
zakoupení dvou moderních přístrojů pro dokumentaci místa činu - vyměřování stop ve volném 
terénu, 

2. s poskytnutím účelové dotace ve výši 3.000.000 Kč Hasičskému záchrannému sboru 
Libereckého kraje, IČO: 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 460 01 Liberec, na projekt 
„Projektová dokumentace pro stavbu Integrovaného výjezdového centra v Turnově“, 

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje mezi 
Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání a rozhodnutí Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Krajskému 
ředitelství policie Libereckého kraje a Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 914/20/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 200/20 – navýšení příjmů kraje z titulu přijatého 
finančního daru od firmy ČEPS a.s. za účelem podpory kraje v boji s COVID-19 a navýšení 
výdajů v kapitole 931 01 Krizový fond Odbor kancelář hejtmana 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 200/20, kterým se navyšují příjmy rozpočtu 
kraje o celkovou částku 400.000 Kč z titulu přijatého finančního daru od firmy ČEPS a.s., 
a současně se navyšují celkové výdaje kraje o uvedenou částku v kapitole 931 01 - Krizový 
fond Odbor kancelář hejtmana 

2.  

název IČ sídlo výše 
finančního 
daru 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 40  

ČEPS, a.s. 25702556 
Elektrárenská  774/2, 
101 52 Praha 10 

400.000 Kč 

 
a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tuto změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 
č. 200/20 ke schválení na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

 

 

USNESENÍ č. 915/20/RK 
Podlicenční smlouva – Wander Book 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

podlicenční smlouvu č. OLP/1359/2020, uzavíranou mezi Libereckým krajem coby poskytovatelem 
a společností Wander Book s.r.o., se sídlem Hodkovická 20/20, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, 
IČ: 07662301, coby nabyvatelem, na základě které poskytovatel poskytuje nabyvateli bezúplatnou 
nevýhradní podlicenci k turistické vizitce Krajského úřadu Libereckého kraje za účelem jejího 
komerčního prodeje přes e-shop nabyvatele, čímž bude zároveň propagován Liberecký kraj spolu s 
budovou Krajského úřadu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění podpisu podlicenční smlouvy 
č. OLP/1359/2020. 

Termín: 15. 06. 2020 

USNESENÍ č. 916/20/RK 
Podlicenční smlouva - Martin Palaščak 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

podlicenční smlouvu č. OLP/1360/2020, uzavíranou mezi Libereckým krajem coby poskytovatelem 
a Martinem Palaščakem, Dvůr Králové nad Labem, IČ: 07122365, 
coby nabyvatelem, na základě které poskytovatel poskytuje nabyvateli bezúplatnou nevýhradní 
podlicenci k logotypu Libereckého kraje, který bude užit k výrobě obtisků na železniční modely 
motorového vozu 814 RegioNova ČD spolu s řídícím vozem 914 RegioNova ČD (dále jen "model") 
pro správné ztvárnění již hotového modelu za účelem jejich komerčního prodeje nabyvatelem, čímž 
bude zároveň propagován Liberecký kraj 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění podpisu podlicenční smlouvy 
č. OLP/1360/2020. 

Termín: 15. 06. 2020 

USNESENÍ č. 917/20/RK 
Smlouva o dílo „Kufříky pro prvňáčky - Bezpečně do školy i do přírody“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 41  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem " Kufříky pro prvňáčky - Bezpečně do školy i do 
přírody", a to účastníku YASHICA s.r.o., IČ: 46980121, se sídlem Žďárského 186, 674 01 
Kožichovice, za nabídkovou cenu 413.223 Kč bez DPH, 500.000 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1) výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 2, odst. 3 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 
v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5, 

2) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/1382/2020 mezi Libereckým krajem a společností 
YASHICA s.r.o., IČ: 46980121, se sídlem Žďárského 186, 674 01 Kožichovice 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 15. 06. 2020 

USNESENÍ č. 918/20/RK 
Poskytnutí finančního daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje zaměstnancům  
za 10. bezpříspěvkový odběr krve 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vyplacení finančních darů za 10 bezpříspěvkových odběrů krve zaměstnancům Libereckého kraje 
zařazených do krajského úřadu dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 925 15  
– Sociální fond Libereckého kraje, v celkové výši 10.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančních darů příslušným 
zaměstnancům krajského úřadu. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 919/20/RK 
Návrh na volbu přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

I) předložený návrh členky Zastupitelstva Libereckého kraje statutární náměstkyně hejtmana 
Ing. Jitky Volfové na volbu 
pana
přísedícím Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, 

a  u k l á d á  

II) člence Zastupitelstva Libereckého kraje statutární náměstkyni hejtmana Ing. Jitce Volfové 
předložit svůj návrh na volbu  
přísedícího Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 920/20/RK 
Protokol o kontrole č. j. OK-04/20 Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Smetanovo 
zátiší 470, 468 22 Železný Brod, příspěvková organizace Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 42  

protokol č. j. OK-04/20 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Smetanovo zátiší 470, 468 22 Železný Brod. Kontrola byla 
vykonána na místě ve dnech 17. 2. - 21. 2. 2020, kontrolou bylo zjištěno 6 nedostatků. Příspěvková 
organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků, dopis ze dne 25. 5. 2020. 

USNESENÍ č. 921/20/RK 
Protokol o kontrole č. j. OK-07/20 Integrovaná střední škola Semily, 28. října 607, 513 01 
Semily, příspěvková organizace Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK-07/20 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK 
Integrovaná střední škola Semily, 28. října 607, 513 01 Semily. Kontrola byla vykonána dálkově 
v sídle Krajského úřadu Libereckého kraje ve dnech 18. 3. - 7. 4. 2020 a dne 15. 4. 2020 byla 
provedena kontrola na místě, kontrolou byly zjištěny 3 nedostatky. Příspěvková organizace přijala 
opatření k nápravě zjištěných nedostatků, dopis ze dne 11. 5. 2020. 

USNESENÍ č. 922/20/RK 
Protokol o kontrole č. j. OK-08/20 Základní škola a mateřská škola logopedická, 
E. Krásnohorské 921, 460 01 Liberec, příspěvková organizace Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK-08/20 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK Základní 
škola a mateřská škola logopedická, E. Krásnohorské 921, 460 01 Liberec. Kontrola byla vykonána 
dálkově v sídle Krajského úřadu Libereckého kraje ve dnech 12. 3. - 19. 4. 2020 a dne 20. 4. 2020 
byla provedena kontrola na místě, kontrolou byl zjištěn 1 nedostatek. Příspěvková organizace přijala 
opatření k nápravě zjištěných nedostatků, dopis ze dne 15. 5. 2020. 

USNESENÍ č. 923/20/RK 
Protokol o kontrole č. j. OK-13/20 Základní škola a Mateřská škola, Kamenná 404/4, 466 01 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK-13/20 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK Základní 
škola a Mateřská škola, Kamenná 404/4, 466 01 Jablonec nad Nisou. Kontrola byla vykonána dálkově 
v sídle Krajského úřadu Libereckého kraje ve dnech 16. 4. - 23. 4. 2020 a dne 27. 4. 2020 byla 
provedena kontrola na místě, kontrolou byly zjištěny 3 nedostatky. Příspěvková organizace přijala 
opatření k nápravě zjištěných nedostatků, dopis ze dne 25. 5. 2020. 

USNESENÍ č. 924/20/RK 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Libereckém kraji 2021 – 2023, včetně příloh 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zpracovaným Střednědobým plánem sociálních služeb v Libereckém kraji 2021 - 2023, včetně 
příloh 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 2021 - 2023, včetně příloh k projednání Výboru 
sociálních věcí, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 43  

Termín: 15. 06. 2020 
2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 2021 - 2023, včetně příloh k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 925/20/RK 
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Krajská Žádost o dotaci z prostředků 
kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 2021 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

v souvislosti s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, s 
krajskou Žádostí o dotaci ze státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 2021, včetně příloh 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit krajskou 
Žádost o dotaci ze státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 2021, včetně příloh, 
k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 926/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 188/20 – zapojení účelové dotace z MPSV do rozpočtu 2020, navýšení 
kapitoly 923 05 - Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí na projekt „Podpora a rozvoj 
služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji“ 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 188/20, kterým se 

1. navyšují celkové příjmy rozpočtu Libereckého kraje 2020 z titulu přijaté účelové neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2020 na financování 
sociálních služeb na základě uzavřených smluv v rámci projektu „Podpora a rozvoj služeb 
v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji“ o 4.119.389,66 Kč, 

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 923 05 – Spolufinancování EU, 
odbor sociálních věcí, projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním 
postižením v Libereckém kraji“, reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862 o celkovou částku 
4.119.389,66 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 188/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 927/20/RK 
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Jedličkův ústav Liberec, změna přílohy 
zřizovací listiny příspěvkové organizace Denní a pobytové sociální služby, Česká Lípa 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 44  

1) se změnou zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 ke zřizovací zařízení Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, z důvodu 
poskytování nových sociálních služeb, 

2) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Denní a pobytové služby příspěvková 
organizace, příspěvková organizace se sídlem Hradecká 2905, 470 01 Česká Lípa, z důvodu 
nabytí nemovitého majetku 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit přílohy č. 1 ke 
zřizovacím listinám uvedených příspěvkových organizací Zastupitelstvu Libereckého kraje 
ke schválení. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 928/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 189/20 – Úprava dílčích ukazatelů kapitoly 912 05 - Účelové příspěvky 
příspěvkových organizací související s poskytnutím mimořádného účelového příspěvku 
zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, Domov pro seniory 
Vratislavice, příspěvková organizace a APOSS Liberec, příspěvková organizace 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 189/20, kterým se upravuje kapitola 912 05 – Účelové příspěvky 
příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí, v celkové výši 2.255.000 Kč, bez dopadu 
na celkový objem kapitoly 

1. a) snížení dílčího ukazatele Domov důchodců Jablonecké Paseky - Systém generálního klíče, 
akce č. 5501311512 ve výši 1.000.000 Kč, 

      b) snížení dílčího ukazatele Domov důchodců Jablonecké Paseky - Revitalizace okolí, zahrad 
a lesa s vodní nádrží, akce č. 5501331512 ve výši 155.000 Kč, 

      c) snížení dílčího ukazatele Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa - nákup automobilu 
pro uživatele denního stacionáře, akce č. 5501391507 ve výši 900.000 Kč, 

      d) snížení dílčího ukazatele APOSS Liberec, příspěvková organizace – pořízení 
kondenzačního plynového kotle (budova Zeyerova), akce č. 5501451520 ve výši 
200.000 Kč, 

2. a) zavedení nového dílčího ukazatele Domov důchodců Jablonecké Paseky - Dokončení 
komunikačního systému pacient - sestra, akce č. 5501501512 ve výši 482.000 Kč, 

      b) zavedení nového dílčího ukazatele Domov důchodců Jablonecké Paseky - Pořízení plynové 
pánve a konvektomatu, akce č. 5501511512 ve výši 403.000 Kč, 

      c) zavedení nového dílčího ukazatele Domov důchodců Jablonecké Paseky - Pořízení 
profesionálního žehlícího kompletu, akce č. 5501521512 ve výši 115.000 Kč, 

      d) zavedení nového dílčího ukazatele Domov důchodců Jablonecké Paseky - Výměna 
osvětlení v objektu A, akce č. 5501531512 ve výši 450.000 Kč, 

      e) zavedení nového dílčího ukazatele Domov pro seniory Vratislavice - Nová kabelová 
přípojka NN pro DS Vratislavice, akce č. 5501541514 ve výši 605.000 Kč, 

      f) zavedení nového dílčího ukazatele APOSS Liberec, příspěvková organizace – pořízení 
konvektomatu, digestoře a nerezových regálů, akce č. 5501551520 ve výši 200.000 Kč, 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 45  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku z kapitoly 912 05 – účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím odboru sociálních věcí, v celkové výši 2.255.000 Kč, níže 
uvedeným příspěvkovým organizacím: 

      a) Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, Vítězslava Nezvala 87/14, 
466 02 Jablonec nad Nisou, IČO: 71220011, akce č. 5501501512 „Domov důchodců 
Jablonecké Paseky - Dokončení komunikačního systému pacient – sestra“ v celkové výši 
482.000 Kč, 

      b) Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, Vítězslava Nezvala 87/14, 
466 02 Jablonec nad Nisou, IČO: 71220011, akce č. 5501511512 „Domov důchodců 
Jablonecké Paseky - Pořízení plynové pánve a konvektomatu“ v celkové ve výši 
403.000 Kč, 

      c) Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, Vítězslava Nezvala 87/14, 
466 02 Jablonec nad Nisou, IČO: 71220011, akce č. 5501521512 „Domov důchodců 
Jablonecké Paseky - Pořízení profesionálního žehlícího kompletu“ v celkové výši 
115.000 Kč, 

      d) Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, Vítězslava Nezvala 87/14, 
466 02 Jablonec nad Nisou, IČO: 71220011, akce č. 5501531512 „Domov důchodců 
Jablonecké Paseky - Výměna osvětlení v objektu A“ v celkové výši 450.000 Kč, 

      e) Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, U Sila 321, 463 11 
Liberec, IČO: 71220038, akce č. 5501541512 „Domov pro seniory Vratislavice - Nová 
kabelová přípojka NN pro DS Vratislavice “ v celkové výši 605.000 Kč, 

      f) APOSS Liberec, příspěvková organizace, Zeyerova 832/24, 460 01 Liberec 1, 
IČO: 71220071, akce č. 5501551520 „APOSS Liberec, příspěvková organizace – pořízení 
konvektomatu, digestoře a nerezových regálů“ v celkové výši 200.000 Kč, 

2. zaslání finančních prostředků příjemci formou zálohové platby ve výši 50% do 30 dnů od přijetí 
tohoto rozhodnutí zřizovatelem, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení 
žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 
příspěvku dle přílohy 2, nejpozději však do 31. 7. 2020, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi do 10. 12. 2020, 

4. o předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného vyúčtování akce 
mimořádného investičního/neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu 
do 17. 12. 2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 189/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 23. 06. 2020 
2. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, o vydaném usnesení Rady 
Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 929/20/RK 
Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za 1. pololetí 2020 
Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 46  

odměnu ředitelům zařízení sociálních služeb zřizovaných Libereckým krajem resortu sociálních věcí 

1. Mgr. Vladimíru Ptáčkovi, řediteli zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem 
Liberec, 

2. Mgr. Ivo Brátovi, řediteli zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Liberec, 

3. Mgr. Petře Bröcklové, ředitelce zařízení OSTARA, příspěvková organizace, se sídlem Cvikov, 

4. Ing. Pavlu Kosovi, řediteli zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se sídlem 
Jestřebí, 

5. Mgr. Iloně Hummelové, ředitelce zařízení Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa, 
příspěvková organizace, se sídlem Česká Lípa, 

6. Bc. Marii Vojtíškové, ředitelce zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková 
organizace, se sídlem Benešov u Semil, 

7. Mgr. Dagmar Žaloudkové, ředitelce zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 
organizace, se sídlem Sloup v Čechách, 

8. Mgr. Heleně Housové, ředitelce zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 
organizace, se sídlem Rokytnice nad Jizerou, 

9. Ing. Bc. Janu Sembdnerovi, řediteli zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková 
organizace, se sídlem Jablonec nad Nisou, 

10. Mgr. Čestmíru Skrbkovi, řediteli zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková 
organizace, se sídlem Velké Hamry, 

11. Mgr. Evě Stehlíkové, ředitelce zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace, se sídlem Liberec, 

12. Bc. Radimu Pochopovi, řediteli zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, 
se sídlem Český Dub, 

13. Mgr. Karle Salabové ředitelce zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem, 

14. Bc. Janu Gabrielovi, řediteli zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková 
organizace, se sídlem Liberec, 

15. PhDr. Květě Kutílkové, ředitelce zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, 
se sídlem Raspenava, 

16. Mgr. Ivaně Vodrážkové, ředitelce zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, se sídlem 
Liberec, 

17. Mgr. Janě Lachmanové, ředitelce zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, 
se sídlem Hodkovice nad Mohelkou, 

18. PhDr. Lence Kadlecové, ředitelce zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec 
nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem Jablonec nad Nisou, 

19. Mgr. Jindřišce Korečkové, ředitelce zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, 
se sídlem Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, informovat o usnesení 
rady kraje ředitele/ředitelky příspěvkových organizací resortu sociálních věcí. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 930/20/RK 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 47  

Udělení souhlasu s odpuštěním nájemného v příspěvkových organizacích resortu sociálních věcí 
v souvislostí s epidemií koronaviru COVID-19 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s odpuštěním nájemného ve výši 7.065 Kč za pronájem prostor pro provoz rehabilitačních 
služeb v zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 
Liberec 1, IČO: 70932522, nájemci Sarema Liberec, s. r. o., se sídlem nám. Dr. E. Beneše 
559/28, 460 01 Liberec, IČO: 25049313, 

2. s odpuštěním nájemného ve výši 1.000 Kč za pronájem prostor pro provoz kadeřnických služeb 
v zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, se sídlem Velké Hamry 
600, 468 45 Velké Hamry, IČO: 71220003, nájemnici Lence Růžičkové, se sídlem Zásada 371, 
468 25 Zásada, IČO: 64664023, 

3. s odpuštěním nájemného ve výši 16.438 Kč za pronájem prostor pro prodej cukrářských 
a potravinářských výrobků v zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 30, IČO: 71220038, nájemnici Evě Neprašové, 

Liberec 30, IČO: 06980554, v souvislosti s dopadem pandemie 
koronaviru COVID-19, 

4. s odpuštěním nájemného ve výši 4.632 Kč za pronájem prostor pro provoz kadeřnických 
a pedikérských služeb v zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 30, IČO: 71220038, nájemnici Lence Suché, 

Liberec 7, IČO: 65632915, v souvislosti s dopadem 
pandemie koronaviru COVID-19 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 10. 07. 2020 

USNESENÍ č. 931/20/RK 
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi rezortu sociálních věcí 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím věcného daru – tablet Huawei Mediapad T5 10 v hodnotě ve výši 5.885,69 Kč 
od dárce Nadace Charty 77, se sídlem Melantrichova 5, 110 00 Praha 1, IČO: 00417904, 
do vlastnictví zařízení OSTARA, příspěvková organizace, se sídlem Pivovarská 693, 471 54 
Cvikov, IČO: 48282944, 

2. s přijetím věcného daru – tablet Huawei Mediapad T5 10 v hodnotě ve výši 5.885,69 Kč 
od dárce Nadace Charty 77, se sídlem Melantrichova 5, 110 00 Praha 1, IČO: 00417904, 
do vlastnictví zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se sídlem Jestřebí 126, 
471 61 Jestřebí, IČO: 48282936, 

3. s přijetím věcného daru – 1000 ks 3 vrstvých ústních roušek od dárce SEMILEAS, a. s., 
se sídlem Husova 4, 513 01 Semily, IČO: 25930044, do vlastnictví zařízení Domov důchodců 
Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 
Rokytnice nad Jizerou, IČO: 00085782, 

4. s přijetím finančního daru ve výši 16.700 Kč od dárce Obec Bukovany – osadní výbor, se sídlem 
Bukovany 92, 473 01 Bukovany, IČO: 00508381, ve prospěch zařízení Domov důchodců Sloup 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 48  

v Čechách, příspěvková organizace, se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, IČO: 
48282928, 

5. s přijetím věcného daru – 300 ks jednorázových štítů v celkové hodnotě ve výši 15.000 Kč 
od dárce EGGO, se sídlem U Rajské zahrady 965/6, 130 00 Praha 3, IČO: 01263871, 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, se sídlem 
Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, IČO: 48282928, 

6. s přijetím věcného daru – 2 ks tablet Huawei Mediapad T5 10 v celkové hodnotě ve výši 
11.771,38 Kč (kus á 5.885,69 Kč) od dárce Nadace Charty 77, se sídlem Melantrichova 5, 
110 00 Praha 1, IČO: 00417904, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice 
nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice 
nad Jizerou, IČO: 00085782 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 19. 07. 2020 

USNESENÍ č. 932/20/RK 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Domov a Centrum aktivity - Zpracování zastavovací 
studie v Hodkovicích nad Mohelkou“ pro zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková 
organizace 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, 
části C, článku 3, odst. 6 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu se Směrnicí 
RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5, 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu "Domov a Centrum aktivity - Zpracování zastavovací 
studie v Hodkovicích nad Mohelkou", a to účastníku Ing. arch. Filip Horatschkemu, se sídlem 
Na Zápraží 898, 460 07 Liberec 3, IČO: 48274615, za nabídkovou cenu 1.180.000 Kč bez DPH, 
1.427.800 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 30. 07. 2020 

USNESENÍ č. 933/20/RK 
Řádná účetní závěrka Libereckého kraje k 31. 12. 2019 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s řádnou účetní závěrkou Libereckého kraje k 31. 12. 2019 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit řádnou účetní závěrku Libereckého kraje k 31. 12. 2019 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 934/20/RK 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 49  

Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2019 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu ministerstva financí o výsledku přezkoumání hospodaření Libereckého kraje za rok 2019, 

s o u h l a s í  

se Závěrečným účtem Libereckého kraje za rok 2019 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2019 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

 

USNESENÍ č. 935/20/RK 
Plnění rozpočtu kraje za období leden až květen 2020 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden až květen 2020 a úpravu platebního kalendáře daňových příjmů 
kraje na období červen až prosinec 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až květen roku 2020 jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 936/20/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 180/20  - úprava kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, rozhodnutí o poskytnutí individuálních dotací 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 180/20, kterým se upravují výdaje v kapitole 
932 08  - Fond ochrany vod LK, odbor životního prostředí a zemědělství, a to 

      a) snížením výdajů rozpočtového ukazatele Výdaje na opatření na odstranění závadného 
stavu o částku 5.000.000,00 Kč, 

      b) snížením výdajů rozpočtového ukazatele Výdaje na předcházení ekologické újmě o částku 
5.000.000,00 Kč, 

      c) navýšení specifického ukazatele Finanční rezerva fondu ochrany vod o částku 
7.969.268,64 Kč, 

      d) navýšení výdajů v rámci výstavby a obnovy infrastruktury se spoluúčastí kraje o částku 
2.030.731,36 Kč, a to 

- zavedením nového specifického ukazatele „Svijany – Rozšíření splaškové kanalizace 
nad pivovarem k č. p. 104 – Autoservis Pikal“ ve výši 444.622,36 Kč, 

- zavedením nového specifického ukazatele „VHS Turnov - Václaví – vodovod Rovensko 
pod Troskami – výstavba nového vodního zdroje“ ve výši 1.586.109 Kč, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 50  

2. s poskytnutím účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, v úhrnné výši 2.030.731,36 Kč níže uvedeným příjemcům na akce do výše 

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry 
Dotace v max. 

výši Kč 

Obec Svijany 00671908 
Svijany 71,     
463 46 Svijany  

Svijany – Rozšíření 
splaškové kanalizace 
nad pivovarem k č.p. 
104 – Autoservis 
Pikal 

délka kanalizace – 
108 m 444.622,36 

VHS Turnov  49295934 
Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov 

Václaví – vodovod 
Rovensko pod 
Troskami – výstavba 
nového vodního 
zdroje 

Realizace vrtu 
pitné vody – 1 ks 

1.586.109 

 

 

3. s neposkytnutím účelové investiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, ve výši 1.332.713,09 Kč níže uvedenému příjemci na akci z důvodu 
nesouladu s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje 

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry 
Dotace v max. 

výši Kč 

Obec Horka u 
Staré Paky 

00854671 

Horka u Staré 
Paky 41, 512 34 
Horka u Staré 
Paky 

Výstavba kanalizační 
stoky „D“ 

Výstavba 
kanalizační stoky 
„D“ – 377 m 

0 

 

4. se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, uzavíranou 

      a) mezi Libereckým krajem a Obcí Svijany, se sídlem Svijany 71, 463 46 Svijany, 
IČ 00671908, na projekt pod názvem „Svijany – Rozšíření splaškové kanalizace 
nad pivovarem k č. p. 104 – Autoservis Pikal“, č. OLP/1235/2020, 

      b) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, na projekt pod názvem „Václaví – vodovod Rovensko 
pod Troskami – výstavba nového vodního zdroje“, č. OLP/1258/2020 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 180/20  - úprava kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, rozhodnutí o poskytnutí 
individuálních dotací“ k projednání. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 937/20/RK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 182/20 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny a program 8.3 
Podpora včelařství 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 182/20, kterým se 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 51  

      a) snižují výdaje v kapitole 926 08 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.2 
Podpora ochrany přírody a krajiny ve výši 1.000.000 Kč a současně zavádí 
nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 - Dotační fond Libereckého 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.2 Podpora 
ochrany přírody a krajiny ve výši 1.000.000 Kč, bez dopadu na celkový 
objem kapitoly, 

      b) snižují výdaje v kapitole 926 08 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.3 
Podpora včelařství ve výši 995.079 Kč a současně zavádí nové specifické 
ukazatele v kapitole 926 08 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, program 8.3 Podpora včelařství ve výši 
995.079 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2) s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny v úhrnném objemu 1.000.000 Kč 
níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2020 - 30. 9. 2021 do výše 

č. Název žadatele 
Název / účel 

projektu 
Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum 
narození) / 

sídlo žadatele 
(adresa 

bydliště) 

Dotace do 
výše / podíl 

dotace z 
celkových 

způsobilých 
výdajů v % 

1. 
Obec Čistá u 
Horek 

Vraťme stromy 
do Čisté II. 

vysazené stromy - ks -  
10; vysazené keře - ks 
- 10; výchovné řezy 
stromů - ks - 2 
 

00275662  
Čistá u Horek, 
152 51235 
Čistá u Horek 

21 950 Kč 
48.83% 

2. 
Město Český 
Dub 

Ošetření 
významných 
stromů v 
Českém Dubu a 
okolí (2. etapa) 

ošetření krajinářsky 
významných stromů - 
strom - 4; ošetření 
stromů v areálu 
PMaK - strom - 3 

262722  
nám. Bedřicha 
Smetany, 1 
46343 Český 
Dub 

59 290 Kč 
50.00% 

3. 
Město Železný 
Brod 

Ošetření 
památných 
stromů na 
Železnobrodsku 
(3. etapa) 

ošetřený památný 
strom - ks - 5 

00262633  
náměstí 3. 
května, 1 
46822 Železný 
Brod 

49 000 Kč 
50.00% 

4. Obec  B í l á 

Ošetření 
významných 
stromů v obci 
Bílá 

ošetření lípa malolistá 
u Chvalčovic - ks - 3; 
ošetření Jírovec 
maďal u Bílé - ks - 2 

00262668  
Bílá, 76 46343 
Bílá 

45 000 Kč 
50.00% 

5. 

Římskokatolick
á farnost Krásná 
(dříve 
Šumburk-
Jistebsko) 

Ochrana 
krajinářsky 
významných 
stromů na 
Krásné - 
Kittelův areál 

ošetřené stromy - ks - 
5; chemické ošetření 
napadených stromů - 
m2 - více jak 5m2; 
úprava terénu po 
ošetření stromů - m2 - 

60254408  
Františka 
Balatky, 132 
46822 Železný 
Brod 

21 000 Kč 
67.74% 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 52  

cca 80m2; umístění 
laminované tabulky o 
projektu na č.p. 19 - 
ks - 1 

6. TYTO, z. s. 

Ochrana a 
hnízdní podpora 
sov v 
Libereckém 
kraji v roce 
2020. 

sova pálená - hnízdní 
budka - 14, 
lesní sovy (sýc 
rousný, puštík 
obecný) - hnízdní 
budka - 98 

26523141  
Nenakonice, 
500 78375 
Věrovany 

74 960 Kč 
69.96% 

7. Obec Holenice 
Výsadba aleje v 
Holenicích 

alej - ks - 1 

00275727  
Holenice, 71 
50601 
Holenice 

48 182 Kč 
50.00% 

8. Obec Zahrádky 

Ošetření 
významných 
stromů v obci 
Zahrádky 

ošetření stromů - ks - 
3 

00261092  
Zahrádky, 108 
47101 
Zahrádky 

41 020 Kč 
70.00% 

9.  

Tvorba biotopu-
tůní pro 
obojživelníky 
ve Václavicích 

tůň - ks - 2 
20 000 Kč 

62.50% 

10. Všelibice 

Ošetření 
významných 
stromů ve 
Všelibicích a 
okolí 3. etapa 

ošetřený strom - ks - 
15 

00263303  
Všelibice, 65 
46348 
Všelibice 

69 400 Kč 
69.99% 

11. Obec Stružnice 

Ošetřování 
krajinářsky 
významné 
zeleně 

odborný prořez lípy - 
ks - 32 

00260975  
Stružnice, 188 
47002 
Stružnice 

50 198 Kč 
53.80% 

12. 

Český svaz 
ochránců 
přírody ZS 
Falco 

Péče o 
handicapované 
volně žijící 
živočichy na 
Českolipsku a 
Novoborsku 

provoz ZS Falco - 
měsíc - 12 

02017083  
Dolní Týnec, 
39 41201 
Třebušín 

150 000 Kč 
50.00% 

13. 
Útulek pro 
opuštěná zvířata 
BONA, o.p.s. 

Nákup čipů a 
kastrace psů a 
koček 

kastrace psů  - počet 
zvířat - 20; 
kastrace koček - počet 
zvířat - 20; 
nákup čipů - ks - 200 

02492172  
Kozly, 35 
47001 Česká 
Lípa 

49 000 Kč 
70.00% 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 53  

14. 
ZO ČSOP 
Křižánky-Jičín 

Zajištění 
provozu ZSHŽ 
Libštát 

počet přijatých a 
ošetřených živočichů - 
ks - 150 

44477384  
Robousy, 189 
50601 Jičín 

115 000 Kč 
69.70% 

15. 

Zoologická 
zahrada 
Liberec, 
příspěvková 
organizace 

Zlepšení 
podmínek pro 
intenzivní péči 
o jedince 
větších druhů 
zvířat 

zateplená ubikace pro 
intenzivní ošetřování - 
ks - 1; 
stájka - ks - 1 

00079651  
Lidové sady, 
425/1 46001 
Liberec 

126 000 Kč 
70.00% 

16. 
Vojáčková 
Kateřina 

Zajištění 
provozu útulku 
Azyl Pes 

provoz útulku pro 
opuštěné psy a kočky 
- měsíc - 12; 
veterinární ošetření - 
ks - 60 

87404303  
Krásný Les, 
284 46401 
Frýdlant 

60 000 Kč 
40.76% 

 
 

3) s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům 
na projekt/aktivitu z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, které byly v souladu 
s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení 
než předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu 
vyčerpání alokace výzvy anebo spadají do účelu podpory C, který nemůže být 
podpořen z důvodu ponížení alokace na program 8.2 

č. Název 
žadatele 

Název / účel 
projektu 

Závazné výstupy 
projektu 

IČ (datum 
narození) / 

sídlo 
žadatele 
(adresa 

bydliště) 

Dotac
e do 
výše  

1. 

Čmelák - 
Společnost 
přátel 
přírody 

PODPORA 
ROZŠÍŘENÍ TISU 
ČERVENÉHO V 
LIBERECKÉM 
KRAJI 

tisy vysazené v lesních 
porostech - ks - 100; 
sebraná semena z 
autochtonních jedinců tisu  
- ks - 1000; vytipované a 
projednané lokality pro 
výsadbu na lesních 
pozemcích v příštích letech 
- ks - 10 

46747362 
Švermova 
32, 46010 
Liberec 10 

0 Kč 

2. 
Biologická stabilizace 
území v Liberci 
Růžodole 

chemická likvidace 
křídlatky postřik - ks - 1; 
mechanická likvidace 
křídlatky seč - ks - 2; 
výsadba stromů - ks - 10; 
výsadba keřů - ks - 10 

0 Kč 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 54  

3. 

Jizersko-
ještědský 
horský 
spolek 

Podpora výskytu ptačí 
populace v intravilánu 
města Liberce 

instalace budek pro puštíka 
obecného - ks - 10; 
instalace budek pro větší 
sýkory - ks - 40; instalace 
budek pro menší sýkory - 
ks - 30; instalace budek pro 
lejsky a další ptáky - ks - 
30  

65100352 
nám. 
Nerudovo 
108/1, 46001 
Liberec 

0 Kč 

4. 

Liga na 
ochranu 
zvířat ČR 
Jablonec nad 
Nisou 

Oplocení útulku, 
domek na ustájení 
čuníka a uskladnění 
odchyt.pomůcek, 
odchytová klec na psy 

oplocení útulku - m - 77; 
domek - ks - 1; odchyt. 
klec na psy - ks - 1 

60254106 
Budovatelů 
21, 46601 
Jablonec nad 
Nisou 

0 Kč 

5. 
Město 
Cvikov 

Ošetření památných 
stromů 

zdravotní řez - ks - 3; 
obvodová redukce - ks - 2; 
výměna vazeb - ks - 1; 
úklid - hod - 10 

00260410 
Náměstí 
Osvobození 
63, 47154 
Cvikov 

0 Kč 

9. Město Dubá 

PLEŠIVEC - 
VÝKLENKOVÁ 
KAPLIČKA SE 
ZVONIČKOU 

stavební obnova (omítky, 
nátěry, krytina, vrátka) - 
kpl - 1; zrestaurování 
kovaného kříže - ks - 1; 
ošetření zvonu, doplnění 
řetězu - ks - 1 

00260479 
Masarykovo 
náměstí 138, 
47141 Dubá 

0 Kč 

6. 
Město Nové 
Město pod 
Smrkem 

Zlepšení provozní 
bezpečnosti 3 
památných stromů 
Ludvíkov pod 
Smrkem 

ošetření památných stromů 
- ks - 3 

00263036 
Palackého 
280, 46365 
Nové Město 
pod Smrkem 

0 Kč 

10. 
Město 
Vysoké nad 
Jizerou 

Oprava zvoničky ve 
Staré Vsi 

oprava drobné památky v 
krajině - zvoničky - ks - 1 

00276294 
Náměstí Dr. 
Karla 
Kramáře 
227, 51211 
Vysoké nad 
Jizerou 

0 Kč 

11. Mníšek 
Obnova drobných 
památek v krajině - 
Boží muka Mníšek 

boží muka - ks - 1 

00263001 
Oldřichovská  
185, 463 
Mníšek 

0 Kč 

12. 
občanský 
spolek 
SONOW 

Obnova Krauseho 
kříže v Kamenickém 
Šenově - II. etapa 

rekonstrukce kamenné 
hlavice, restaurování a 
osazení sloupku a kříže - 
ks - 1 

26986353 
Osvobození 
770, 47114 
Kamenický 
Šenov 

0 Kč 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 55  

7. 
Obec 
Hlavice 

Program „ošetření lip 
v obci Hlavice“ 3. 
etapa - Vápno 

ošetření stromů - ks - 6 

00672050 
Hlavice 54, 
46348 
Hlavice 

0 Kč 

8. 
Obec 
Jeřmanice 

Ošetření a stabilizace 
Jeřmanické lípy 

strom - ošetření a 
stabilizace - ks - 1 

46744959 
Pastevní 274, 
46312 
Jeřmanice 

0 Kč 

13. 
Obec 
Krompach 

Obnova sochy sv.Jana 
Nepomuckého v obci 
Krompach v Čechách 

socha - kus - 1 

00673421 
Krompach 
49, 47157 
Krompach 

0 Kč 

14. 
Obec 
Maršovice 

Rekonstrukce křížku u 
čp.72 , na p. p. č. 
104/2 v k. ú. 
Maršovice u Jablonce 
nad Nisou 

rekonstrukce kovového 
křížku - ks - 1; 
rekonstrukce žulového 
podstavce - ks - 1 

00262471 
Maršovice 
52, 46801 
Maršovice 

0 Kč 

15. 
Obec Proseč 
pod Ještědem 

Odborné restaurování 
památky - kříž Na 
Ovčíně v Proseči pod 
Ještědem 

odborné restaurování 
památky kříž - ks - 1 

00671941 
Proseč pod 
Ještědem  89, 
46343 Proseč 
pod Ještědem 

0 Kč 

16. 
Obec 
Studenec 

Oprava kříže v 
Zálesní Lhotě u č.p. 
181 

oprava kříže - ks - 1 

00276162 
Studenec 
364, 51233 
Studenec 

0 Kč 

17. Obec Svijany 
Svijany - Boží muka, 
restaurování kříže 

oprava božích muk - kus - 
1 

00671908 
Svijany 71, 
46346 
Svijany 

0 Kč 

18. Obec Všeň 
Restaurování 
podstavce a sochy 
František Xaverský 

oprava a restaurování 
podstavce a sochy 
Františka Xaverského - 
soubor - 1 

00276278 
Všeň 10, 
51265 Všeň 

0 Kč 

19. 

Okrašlovací 
splolek Nové 
Město pod 
Smrkem 

Rekonstrukce kříže 
Hofladenkreuz 
vNovém Městě pod 
Smrkem 

restaurování kříže - ks - 1 

46745017 
Celní 593, 
46365 Nové 
Město pod 
Smrkem 

0 Kč 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 56  

20. 

Okrašlovací 
spolek Horní 
Řasnice-
Srbská 

Obnova křížku parc. 
č. 168 Horní Řasnice 

restaurování křížku - ks - 1 

07730535 
Hvězdná 
487/13, 
46001 
Liberec 

0 Kč 

 
4) s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům 

na projekt/aktivitu z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, které byly v rozporu 
s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení 

č. Název 
žadatele 

Název / účel 
projektu 

Závazné výstupy 
projektu 

IČ (datum 
narození) / 

sídlo 
žadatele 
(adresa 

bydliště) 

Odůvodnění 

1. 
AGRO 
SYCHROV 
a.s. 

Liniová výsadba 
dřevin k.ú. Žďárek u 
Sychrova 

neuvedeno 

49096231 
Husa 27, 
46344 
Paceřice 

chybí parametry a 
další zásadní údaje 
žádosti 

2. 
 

Výsadba keřových 
remízů u větrných 
elektráren v k.ú. 
Václavice u Hrádku 
nad Nisou - 2.etapa 

počet vysazených 
keřů ks 2400 

chybí povinná 
příloha k žádosti - 
vyjádření obce s 
rozšířenou 
působností 

3. 

Vybudování vodních 
a mokřadních biotopů 
- tůní v k.ú. Bílý 
Kostel nad Nisou 

počet 
vybudovaných 
vodních ploch - 
tůní ks/počet 2, 
počet 
vybudovaných 
vodních ploch - 
tůní m2 500 

 

chybí povinná 
příloha k žádosti - 
vyjádření obce s 
rozšířenou 
působností 

4. 

Ošetření významného 
stromu - lípa 
velkolistá v ul. 
Kadlická v Liberci - 
Starém Harcově 

zdravotní řez ks 1, 
instalace 
dynamických 
vazeb ks 1, 
obvodová redukce 
20% ks 1 

dotace požadovaná 
v žádosti je nižší 
než minimální 
možná dotace 
20 000 Kč 

5. 
Dosadba švestkových 
alejí v k.ú. Václavice 
u Hrádku nad Nisou 

počet vysazených 
stromů ks 100 

 

chybí elektronická 
verze žádosti, chybí 
povinná příloha k 
žádosti - vyjádření 
obce s rozšířenou 
působností 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 57  

6. 
Město 
Chrastava 

„Pěstební opatření - 
intravilán města 
Chrastava“ 

počet ošetřených 
stromů - ks - 27 

00262871 
náměstí 1. 
máje 1, 
46331 
Chrastava 

chybí povinná 
příloha k žádosti - 
vyjádření obce s 
rozšířenou 
působností 

7. 
Občanské 
sdružení 
D.R.A.K.z.s. 

Založení a ošetření 
zeleně k ochraně 
živočichů a rostlin, 
podpora biotopů 
D.R.A.K.  

odplevelení - 
postřik - m2 - 
1000; likvidace 
odolných plevelů 
- m2 - 1000; 
nákup zeminy - 
m3 - 10; nákup 
keřů - ks - 150; 
revitalizace 
stromů - ks - 9; 
nákup nových 
stromů s balem, 
kůly na oporu - ks 
- 10 

26636328 
Oblačná 
450/1, 
46005 
Liberec 

chybí povinná 
příloha k žádosti - 
vyjádření obce s 
rozšířenou 
působností 

8. 
Obec 
Roprachtice 

Restaurování 
KRUCIFIXU - 
Božích muk v 
Roprachticích na ppč. 
446/2 

restaurování 
KRUCIFIXU - 
Božích muk - ks - 
1 

276065 
Roprachtic
e 144, 
51301 
Roprachtic
e 

chybí elektronická 
verze žádosti 

9. 
Obec 
Šimonovice 

Výsadba krajinářsky 
významné zeleně a 
opatření k ochraně 
obojživelníků v centru 
obce 

výsadba stromů - 
ks - 11; výsadba 
keřů - ks - 340, 
instalace 
migračních bariér 
- ks - 2 

00671886 
Minkovick
á 70, 
46312 
Šimonovic
e 

chybí povinná 
příloha k žádosti - 
vyjádření obce s 
rozšířenou 
působností 

10.  

Vybudování vodních 
a mokřadních biotopů 
v k.ú. Dolní Vítkov - 
2. etapa 

 počet 
vybudovaných 
vodních ploch - 
tůní - ks/počet - 2;
počet 
vybudovaných 
vodních ploch - 
tůní - m2 - 500 

chybí povinná 
příloha k žádosti - 
vyjádření obce s 
rozšířenou 
působností 

11. 
Spolek 
Dubáci 

Obnova památných 
míst Podještědí - 
Rozmanitá alej v 
Trávníčku 

vysázené stromy - 
vysokokmeny  
včetně podpěr a 
ochran - ks - 40; 
vysázené keře - ks 
- 10 

22756736 
Sobákov 
15, 46343 
Český Dub 

chybí povinná 
příloha k žádosti - 
vyjádření obce s 
rozšířenou 
působností 

12. 
TJ Spartak 
Chrastava, 
spolek 

Ošetření aleje 
Turpišova 

ošetření stromů - 
ks - 12 

46744657 
Turpišova 
292, 46331 
Chrastava 

chybí povinná 
příloha k žádosti - 
vyjádření obce s 
rozšířenou 
působností 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 58  

 
5) s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu 8.3 Podpora včelařství v úhrnném objemu 995.079 Kč níže uvedeným příjemcům 
na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2020 - 30. 9. 2021 do výše 

č.  

Název 
žadatele 

Datum narození, 
popř. IČ / adresa 

bydliště, popř. sídlo 
žadatele  

Název / účel 
projektu  

Závazné výstupy 
projektu 

Dotace do 
výše v Kč / 

podíl dotace 
z celkových 
způsobilých 
výdajů v % 

1. 
Začínající 
včelařka

nástavkový úl - ks 
- 5; oddělek - ks - 5 

38 000 Kč 
69,64 % 

2. 
Začínající včelař 

nástavkový úl - ks 
- 4; vyzimovaná 
včelstva - ks - 2; 
oddělek - ks - 1 

17 500 Kč 
48,61 % 

3. 

Revitalizace 
stávajících včelnic 
a vybudování 
nové včelnice 

nástavkový úl - ks 
- 12; varroa dno - 
ks - 30; oplocení - 
bm - 70; stojan pod 
úly - ks - 2 

39 900 Kč 
70 % 

4. 

Dokončení stavby 
včelínu a nákup 
úlů na nově 
zřízené stanoviště 

nástavkový úl - ks 
- 10; dokončení 
stavby včelínu - ks 
- 1 

26 149 Kč 
70 % 

5. 

 
Ozdravění 
včelaření - 
zlepšení 
opylovací služby 
včelstev 

nástavkový úl - ks 
- 6; oddělek - ks - 
6; varroa dno - ks - 
5  

26 203 Kč 
70 % 

6. 
Začínající včelař 

nástavkový úl - ks 
- 6; oddělek - ks - 
6; stojan pod úly - 
ks - 2  

38 587 Kč 
70 % 

7. 
Včelnice Kostelní 
vrch 

nástavkový úl - ks 
- 10; včelí matka - 
ks - 10 

23 230 Kč 
70 % 

8. 
Ing. Tomáš 
Moravec, 
FOP 

02173808; Smržov 
60, 46343 Český 
Dub 

Chov oddělků 
plemenáč - ks - 25; 
včelí matka - ks - 
15 

17 500 Kč 
70 % 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 59  

9. Založení včelnice 
polyuretanový úl - 
ks - 18 

40 000 Kč 
68,14 % 

10. 

Vylepšení 
nevyhovujícího 
zázemí stávajícího 
včelaře v 
Libereckém kraji 
- výměna starých 
úlů 

nástavkový úl - ks 
- 20 

40 000 Kč 
70 % 

11. 

Pořízení nových 
úlů a včelařského 
vybavení na nové 
stanoviště 

nástavkový úl - ks 
- 6 

21 000 Kč 
70 % 

12. 
Podještědské 
včelaření 

nástavkový úl - ks 
- 3; včelstvo - ks - 
3 

16 796 Kč 
70 % 

13. 
Včely Ostašov a 
Křižany 

nástavkový úl - ks 
- 4; oddělek - ks - 4 

15 910 Kč 
70 % 

14. 
Rozšíření a 
zkvalitnění chovu 

plastový úl - ks - 4; 
včelí matka - ks - 4 

18 606 Kč 
70 % 

15. 

Začínajícím 
včelařem nad 
janovickým 
rybníkem 

nástavkový úl - ks 
- 3; včelstvo - ks - 
3 

18 230 Kč 
70 % 

16. 
Založení 
včelařského 
chovu - Držkov 

nástavkový úl - ks 
- 4; oddělek - ks - 4 

21 124 Kč 
70 % 

17. 
Rekonstrukce 
včelínu - Tuhaň 

rekonstrukce 
včelínu - ks - 1; 
nástavkový úl - ks 
- 8 

32 645 Kč 
70 % 

18. 
Začínající včelař 

Druzcov 

nástavkový úl - ks 
- 3; oddělek - ks - 3 

18 450 Kč 
69,85 % 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 60  

19. 
Včelař

nástavkový úl - ks 
- 2; oddělek - ks - 
2; oprava střechy 
včelínu - ks - 1 

10 900 Kč 
69,54 % 

20. 

Rozšíření chovu 
včelstev na 
novém stanovišti 
v obci Bílý Potok 

varroa dno - ks - 8; 
inseminovaná včelí 
matka - ks - 2; 
přelarvovací 
systém - ks - 1; 
nástavek - ks - 32 

17 665 Kč 
49,9 % 

21. 
Rozšíření chovu 
včel, obměna 
úlového vybavení 

nástavkový úl - ks 
- 8 

19 316 Kč 
70 % 

22. 
Včelařství 
Bukovany 

nástavkový úl - ks 
- 6; včelstvo - ks - 
6 

26 000 Kč 
68,42 % 

23. Novoveská včela 
nástavkový úl - ks 
- 4; včelstvo - ks - 
4 

19 888 Kč 
50 % 

24. 

Včelařství V 
Rokli, Radčice u 
Krásné Studánky, 
rozšíření 

nástavkový úl - ks 
- 10; vyzimované 
včelstvo - ks - 10 

37 695 Kč 
70 % 

25. 
Pořízení 
nástavkových úlů 

nástavkový úl - ks 
- 8 

23 682 Kč 
70 % 

26. 
Začínající včelař 

nástavkový úl - ks 
- 4; včelstvo - ks - 
5; včelín - ks - 1 

39 925 Kč 
37,36 % 

27. 
Zkvalitnění chovu 
včel 

inseminovaná včelí 
matka - ks - 2; 
nástavek - ks - 10; 
plemenáč - ks - 2 

17 000 Kč 
69,53 % 

28.
Začínající včelař 

nástavkový úl - ks 
- 3; včelstvo - ks - 
3 

20 000 Kč 
68,97 % 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 61  

29. 
Začínající včelař 

nástavkový úl - ks 
- 4; včelstvo - ks - 
4 

21 300 Kč 
69,97 % 

30. 

Podpora 
začínajícího 
včelaře

nástavkový úl - ks 
- 6; oddělek - ks - 6 

34 537 Kč 
69,63 % 

31. 

Oprava včelínu a 
výměna 
nerozebíratelných 
nástavkových úlů 

nástavkový úl - ks 
- 9; oprava včelínu 
- ks - 1 

23 119 Kč 
70 % 

32. 
Včely pro život - 
Včelnice Sněhov 

nástavkový úl - ks 
- 13; oddělek - ks - 
10; zastřešení 
včelnice - ks - 1 

39 975 Kč 
50 % 

33. 
Začínající včelař 

včelín - ks - 1; 
nástavkový úl - ks 
- 7; včelstvo - ks - 
7 

40 000 Kč 
49,84 % 

34. 
Zkvalitnění chovu 
včel 

nástavkový úl - ks 
- 5 

12 180 Kč 
70 % 

35. 
Václav 
Dobrovolný
, FOP 

73852091; Taneček 
21, 47002 Česká 
Lípa II 

Stanoviště 
včelstev - Holany 

nástavkový úl - ks 
- 25 

39 790 Kč 
64 % 

36. 
Silné zdravé včely 
na Ještědu 

nástavkový úl - ks 
- 4; vyzimované 
včelstvo - ks - 4; 
oddělek - ks - 2; 
oprava včelínu - ks 
- 1  

35 500 Kč 
59,13 % 

37. 
Rozšíření počtu 
včelstev - 
Soběslavice 

nástavkový úl - ks 
- 5; oddělek - ks - 5 

21 000 Kč 
70 % 

38. 

Zkvalitnění chovu 
včel pořízením 
nových úlů a 
zlepšení prevence 
nemocí včel 

nástavkový úl - ks 
- 4 

10 892 Kč 
70 % 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 62  

39. Rozšíření včelstev  
nástavkový úl - ks 
- 3 

15 920 Kč 
70 % 

 
6) s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu 

z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 
Podpora včelařství, které byly v souladu s administrativními podmínkami, 
ale měly nižší bodové ohodnocení než předcházející projekty/aktivity, 
a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy 

č. 
Název 

žadatele 

Datum narození, 
popř. IČ / adresa 

bydliště, popř. 
sídlo žadatele 

Název / účel 
projektu 

Závazné výstupy 
projektu 

Dotace 
do výše 

1 
Začínající včelař 

Milan Bez 
nástavkový úl - ks - 4; 

oddělek - ks - 4 
0 Kč 

2 Rozšíření včelnice 
nástavkový úl - ks - 2; 
oddělek - ks - 2; stojan 

pod úly - ks - 2 
0 Kč 

3 

Český svaz 
včelařů, z.s., 
základní 
organizace 
Vratislavice  

64040381; 
Prosečská 831, 
46311 Liberec 
XXX - Vratislavice 
nad Nisou 

Zkvalitnění chovu 
včelstev v katastru 
Vratislavice nad 

Nisou 

včelí matka F1 - ks - 11; 
úlová sestava - ks - 4; 
vyzimované včelstvo - 

ks - 1 

0 Kč 

4 
Český 
včelařský 
institut z.ú. 

06025951; 
Budovcova 938/7, 
460 01 Liberec 

Vybavení 
včelařského 

střediska 

nástavkový úl - ks - 5; 
oddělek - ks - 5; 

inseminovaná matka - 
ks - 2 

0 Kč 

5 
Výstavba včelínu 

se zázemím 
včelín - ks - 1 0 Kč 

6 Včelín včelín - ks - 1 0 Kč 

7. 

Rozšíření 
stanoviště včel u 

Mojžíšova 
pramene 

nástavkový úl - ks - 3; 
včelí matka - ks - 3  

0 Kč 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 63  

8 

Obnova 
včelařského 

řemesla na adrese 
Stará, Machnín 

včelín - ks - 1; 
nástavkový úl - ks - 3; 

oddělek - ks - 3 
0 Kč 

9 
Rozšíření včelstev 

nástavkový úl - ks - 8 0 Kč 

10 

Včelařská osvěta, 
zkvalitnění chovu 

včel a šíření 
včelstev 

pozorovací úl - ks - 1; 
varroa dno - ks - 6 

0 Kč 

11 Včelař BUCK 
nástavkový úl - ks - 4; 

včelstvo - ks - 4 
0 Kč 

12 
Stávající včelař 

nástavkový úl - ks - 1; 
oddělek - ks - 6; 
včelstvo - ks - 2 

0 Kč 

13 
Začínající včelař 

nástavkový úl - ks - 5; 
vyzimované včelstvo - 
ks - 5; stojan pod úly - 

ks - 1 

0 Kč 

14 
Založení včelnice v 

Kunraticích u 
Cvikova 

nástavkový úl - ks - 10; 
včelstvo - ks - 10 

0 Kč 

15 
Začínající včelař 

na pozemcích 
spolku Zlatobýl 

nástavkový úl - ks - 4; 
oddělek - ks - 4;  kufr 
pro včelaře - ks - 1;  
formistop - ks - 1 

0 Kč 

16 
Stavba včelínu v 

Loučkách 
včelín - ks - 1; 

nástavkový úl - ks - 1 
0 Kč 

17 Medová dílna 
nástavkový úl - ks - 6; 
oddělek - ks - 6; stojan 

pod úly - ks - 5 
0 Kč 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 64  

18 
 Začínající včelař 

nástavkový úl - ks - 3; 
oddělek - ks - 3; 

podstavec pod úly - ks - 
1 

0 Kč 

19 

Rozšíření a 
zkvalitnění chovu 

včel a oprava 
včelínu v Nové Vsi 

nad Popelkou 

oddělek - ks - 12; včelí 
matka - ks - 10; úl ležan 

- ks - 3; rekonstrukce 
včelínu - ks - 1 

0 Kč 

20 
Mgr. Michal 
Vinš, FOP 

72678801; Luhov 
49, 47129 Brniště 

Rozšíření chovu 
včel a zlepšení 

opylení v 
zemědělsky 

obhospodařované 
krajině  

nástavkový úl - ks - 6 0 Kč 

21 
Obnova úlů a 

doplnění chovu 
nástavkový úl - ks - 5; 

včelstvo - ks - 5 
0 Kč 

22 
Stávající včelař  

oddělek - ks - 12; 
přístavba včelínu - ks - 

1 
0 Kč 

23 
Pavel 
Neumaier, 
FOP 

72651512; Dolní 
Řasnice 96, 46401 
Frýdlant 

Rekonstrukce 
včelínu 

rekonstrukce včelínu - 
ks - 1 

0 Kč 

24 
Rozšíření včelaření 

v Borečku 
nástavkový úl - ks - 10 0 Kč 

25 
Začínající včelař 

David Racek 
nástavkový úl - ks - 4; 

oddělek - ks - 4 
0 Kč 

26 Včely Domašice 
nástavkový úl - ks - 7; 

oddělek - ks - 7 
0 Kč 

27 
Silná včelstva - 
zdravá včelstva 

nástavkový úl - ks - 10; 
plemenáč - ks - 26 

0 Kč 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 65  

28 

Oživení krajiny 
mobilním 

včelařských  
stanovištěm 

kočovná paleta - ks - 1; 
nástavkový úl - ks - 10 

0 Kč 

29 
Nová včelstva 

Roudnice v 
Krkonoších 

nástavkový úl - ks - 6; 
včelstvo - ks - 6 

0 Kč 

 
7) s neposkytnutím účelové dotace níže uvedenému žadateli na projekt/aktivitu z rozpočtu kraje 

v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství, která byla 
v souladu s administrativními podmínkami, ale žadatel se vzdal dotace 

č.  
Název 

žadatele 

Datum 
narození / 

adresa 
bydliště 

Název projektu / 
účel 

Závazné 
výstupy 
projektu  

Důvod 
odstoupení 

1. 
Včelí stanoviště  
v odlehlé krajině 

nástavkový úl 
- ks - 20 

Dne 28.4.2020 
zaslal oznámení 
o odstoupení od 
žádosti o dotaci.  

 
 

8) s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu 
z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 
Podpora včelařství, které byly v rozporu s administrativními podmínkami 
a nebyly tak způsobilé pro další hodnocení 

č. 
Název 

žadatele 

Datum narození, 
popř. IČ / adresa 

bydliště, popř. 
sídlo žadatele 

Název / účel 
projektu 

Závazné výstupy 
projektu 

Odůvodnění 

1. 

Oprava včelínu 
- včelař

z 
Jenišovic 

oprava včelínu - ks 
- 1 

Překročena 
maximální možná 
výše dotace.  

2. 
Včely - 

Polevsko 

nástavkový úl - ks 
- 6; oddělek - ks - 

5; včelstvo - ks - 1; 
včelí matka - ks - 3 

Chyběl podrobný 
položkový rozpočet 
(nelze zjistit cenu 
položek). 

3. 
Rozšíření chovu 
včel v Sosnové 

nástavkový úl - ks 
- 4; oddělek - ks - 

2; vyzimované 
včelstvo - ks - 2; 

Nedoručen záznam 
o léčení včelstev. 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 66  

oprava včelínu - ks 
– 1 

4. 
Začínají 

včelařka
nástavkový úl - ks 

- 5; oddělek - ks - 3 

Překročena 
maximální možná 
výše dotace.  

5. 
 Včelař 

nástavkový úl - ks 
- 3; včelstvo - ks - 

3 

Chyběl podrobný 
položkový rozpočet 
(nelze zjistit cenu 
položek). 

 
9) se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, 8.3 Podpora včelařství, která bude uzavřena 
mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci v rámci programů vyhlášených pro rok 
2020 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 182/20 o poskytnutí či neposkytnutí 
dotací výše uvedeným příjemcům včetně vzoru smlouvy Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání a schválení. 

Termín: 23. 06. 2020 

 

USNESENÍ č. 938/20/RK 
Žádosti o změnu v projektech příjemců podpořených v roce 2019 z Dotačního fondu 
Libereckého kraje -  z programů 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, 8.2 Podpora ochrany 
přírody a krajiny, 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a 
zemědělství a 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora 
sběru a využití bioodpadů 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) žádost příjemce dotace Jablonecké kulturní a informační centrum, o.p.s., se sídlem Kostelní 1/6, 
466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 28686454, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu 
„Řemesla do jabloneckého ekocentra“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 233/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 

b) žádost příjemce dotace Mateřská škola Doksy Pražská 836 - příspěvková organizace, se sídlem 
Pražská836, 472 01 Doksy, IČO: 70695369, o úpravu závazných parametrů, změnu celkových 
nákladů a prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Příroda v nás - Od semínka ke 
stromečku“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 67  

programu 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 233/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 

c) žádost příjemce dotace Mateřská škola Dubá - příspěvková organizace, se sídlem Luční 28, 471 
41 Dubá, IČO: 70695831, o úpravu závazných parametrů, změnu celkovým nákladů 
a prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Pozorujeme, zkoumáme, učíme 
se navzájem-ekologická výchova a osvěta na školní zahradě“, na jehož realizaci byla schválena 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 – Podpora ekologické výchovy 
a osvěty usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 233/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 

d) žádost příjemce dotace Semínko země, z.s., se sídlem Jižní 466, 513 01 Semily, IČO: 22881735, 
o úpravu závazných parametrů a prodloužení termínu ukončení realizace projektu 
„Ekonaratologie - využití dětské literatury v EVVO“, na jehož realizaci byla schválena dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 233/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 

e) žádost příjemce dotace Základní škola Jablonec nad Nisou, Pivovarská 15, příspěvková 
organizace, se sídlem Pivovarská 1850/15, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 72743115, 
o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Vodík jako alternativní zdroj energie“, 
na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1  
– Podpora ekologické výchovy a osvěty usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 233/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 

f) žádost příjemce dotace Základní škola Turnov, 28. října 18, příspěvková organizace, se sídlem 
ul. 28. října 18, 511 01 Turnov, IČO: 00856126, o prodloužení termínu ukončení realizace 
projektu „První GEO škola v globálním Geoparku UNESCO Český ráj“ na jehož realizaci byla 
schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 – Podpora ekologické 
výchovy a osvěty usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 233/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 

g) žádost příjemce dotace Základní škola, Česká Lípa, 28. října 2733, příspěvková organizace, 
se sídlem 28. října 2733, 470 06 Česká Lípa, IČO: 46750045, o úpravu závazných parametrů, 
změnu celkových nákladů a prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Ekovýchova 
2019-2020“ na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 233/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 

h) žádost příjemce dotace ZAzemí z.s., se sídlem Husova 713, 511 01 Turnov, IČO: 3080994, 
o úpravu závazných parametrů a prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Ekovýchova 
a osvěta s komunitní zahradou“ na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 233/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 

i) žádost příjemce dotace Církev československá husitská, se sídlem Wuchterlova 523, 160 00 
Praha, IČO 00445185, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „OBNOVA 
PŘÍRODNÍHO AREÁLU VE ŠKODĚJOVĚ – prvky ochrany přírody a krajiny“, na jehož 
realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.2 – Podpora 
ochrany přírody a krajiny usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 233/19/ZK ze dne 
28. 5. 2019, 

j) žádost příjemce dotace 36/02 ZO ČSOP při Správě CHKO Jizerské hory, se sídlem Kateřinská 
73, 460 14 Liberec, IČO: 43225683, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Junior 
Ranger – výchova mladých strážců přírody“, na jehož realizaci byla schválena dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.4 – Podpora dlouhodobé práce s mládeží 
v oblasti životního prostředí a zemědělství usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 233/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 68  

k) žádost příjemce dotace Podralský nadační fond ZOD, se sídlem Jáchymov 1, 471 29 Brniště, 
IČO: 28678419, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Kroužek bádání a tvoření 
po vzoru přírody“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.4 – Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí 
a zemědělství usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 233/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 

l) žádost příjemce dotace Přátelé přírody a myslivosti Jeřabinky z Jizerek, z.s., se sídlem Školní 
1084, 468 51 Smržovka, IČO: 4125789, o úpravu závazných parametrů a prodloužení termínu 
ukončení realizace projektu „Zdraví z přírody uprostřed Smržovky“, na jehož realizaci byla 
schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.4 – Podpora dlouhodobé 
práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství usnesením Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 233/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 

m) žádost příjemce dotace SUNDISK s.r.o., se sídlem Podhorská 1124/93, 46601 Jablonec 
nad Nisou, IČO 25499441, o úpravu závazných parametrů a změnu celkových nákladů projektu 
„Vratné nápojové kelímky“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 8.5 – Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného 
použití a podpora sběru a využití bioodpadů usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
233/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 

s o u h l a s í  

1. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Řemesla do jabloneckého ekocentra“ 
z 30. 9. 2020 na 30. 11. 2020 a prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování 
projektu z 19. 11. 2020 na 19. 1. 2021, 

2. se změnou projektu „Příroda v nás - Od semínka ke stromečku“ spočívající ve zrušení 
závazného parametru „ekovýlet – 2 akce“, snížení celkových nákladů ze 46.000 Kč na 
38.000 Kč, snížení celkové výše dotace z max. 32.200 Kč na max. 26.600 Kč, prodloužení 
termínu ukončení realizace z 30. 9. 2020 na 30. 11. 2020 a prodloužení termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2020 na 19. 1. 2021, 

3. se změnou projektu „Pozorujeme, zkoumáme, učíme se navzájem-ekologická výchova a osvěta 
na školní zahradě“ spočívající ve zrušení závazných parametrů „Mezigenerační setkávání 
s místními seniory – 30 osob“ a „kulturní akce Pohádkový les – 200 osob“, snížení celkových 
nákladů ze 150.000 Kč na 140.000 Kč, snížení celkové výše dotace z max. 105.000 Kč na max. 
98.000 Kč, prodloužení termínu ukončení realizace z 30. 9. 2020 na 30. 12. 2020 a prodloužení 
termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2020 na 19. 2. 2021, 

4. se změnou projektu „Ekonaratologie - využití dětské literatury v EVVO“ spočívající ve snížení 
hodnoty závazných parametrů „ekovýchovný program“ z 50 akcí na 40 akcí a „putovní 
fotovýstavka“ z 20 instalací na 15 instalací, přidání nového závazného parametru „příměstský 
ekotábor – 10 dnů“, prodloužení termínu ukončení realizace z 30. 9. 2020 na 31. 10. 2020 
a prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2020 na 20. 12. 
2020, 

5. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Vodík jako alternativní zdroj energie“ 
z 31. 9. 2020 na 31. 12. 2020 a prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování 
projektu z 19. 11. 2020 na 20. 2. 2021, 

6. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „První GEO škola v globálním Geoparku 
UNESCO Český ráj“ z 30. 9. 2020 na 10. 12. 2020 a prodloužením termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2020 na 29. 1. 2021, 

7. se změnou projektu „Ekovýchova 2019-2020“ spočívající ve zrušení závazného parametru 
„školní Den Země – 1 akce“, snížení celkových nákladů z 37.500 Kč na 34.500 Kč, snížení 
celkové výše dotace z max. 18.500 Kč na max. 17.018 Kč, prodloužení termínu ukončení 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 69  

realizace z 30. 9. 2020 na 30. 10. 2020 a prodloužení termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 19. 11. 2020 na 19. 12. 2020, 

8. se změnou projektu „Ekovýchova a osvěta s komunitní zahradou“ spočívající v úpravě názvu 
závazného parametru z „ekovýchovný program pro školu“ na „ekovýchovný program pro školu 
a veřejnost“, prodloužení termínu ukončení realizace ze 30. 9. 2020 na 30. 11. 2020 
a prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2020 
na 19. 1. 2021, 

9. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „OBNOVA PŘÍRODNÍHO AREÁLU VE 
ŠKODĚJOVĚ – prvky ochrany přírody a krajiny“, z 30. 9. 2020 na 30. 11. 2020 a prodloužením 
termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2020 na 19. 1. 2021, 

10. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Junior Ranger – výchova mladých strážců 
přírody“ z 30. 9. 2020 na 31. 12. 2020 a prodloužením termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 19. 11. 2020 na 20. 2. 2021, 

11. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Kroužek bádání a tvoření po vzoru 
přírody“ z 30. 9. 2020 na 15. 12. 2020 a prodloužením termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 19. 11. 2020 na 3. 2. 2021, 

12. se změnou projektu „Zdraví z přírody uprostřed Smržovky“ spočívající ve zrušení závazného 
parametru „zasažené dítě ZŠ – 100 osob“, přidání nového závazného parametru „realizace 
bylinkové spirály – 1 ks“, prodloužení termínu ukončení realizace z 30. 9. 2020 na 31. 12. 2020 
a prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2020 na 20. 2. 
2021, 

13. se změnou projektu „Vratné nápojové kelímky“ spočívající ve snížení hodnoty závazného 
parametru „vratný plastový kelímek“ z 20 000ks na 5 000ks, ve snížení celkových nákladů 
projektu z 428.000Kč na 100.000Kč a snížení celkové výše dotace z max. 120.000 Kč 
na max. 28.040 Kč, 

14. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2582/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi příjemcem dotace Jablonecké kulturní a informační 
centrum, o.p.s., se sídlem Kostelní 1/6, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 28686454, a 
Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu a závěrečného 
vyúčtování projektu „Řemesla do jabloneckého ekocentra“, 

15. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2577/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi příjemcem dotace Mateřská škola Doksy Pražská 836 
- příspěvková organizace, se sídlem Pražská 836, 472 01 Doksy, IČO: 70695369, a Libereckým 
krajem, jehož předmětem je úprava závazných parametrů, změna výše celkových nákladů a 
dotace a změna termínu ukončení realizace a závěrečného vyúčtování projektu „Příroda v nás - 
Od semínka ke stromečku“, 

16. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2578/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi příjemcem dotace Mateřská škola Dubá  
- příspěvková organizace, se sídlem Luční 28, 471 41 Dubá, IČO: 70695831, a Libereckým 
krajem, jehož předmětem je úprava závazných parametrů a změna výše celkovým nákladů 
a dotace a prodloužení termínu ukončení realizace a závěrečného vyúčtování projektu 
„Pozorujeme, zkoumáme, učíme se navzájem-ekologická výchova a osvěta na školní zahradě“, 

17. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2579/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi příjemcem dotace Semínko země, z.s., se sídlem Jižní 
466, 513 01 Semily, IČO: 22881735, a Libereckým krajem, jehož předmětem je úprava 
závazných parametrů a změna termínu ukončení realizace a závěrečného vyúčtování projektu 
„Ekonaratologie - využití dětské literatury v EVVO“, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 70  

18. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2589/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi příjemcem dotace Základní škola Jablonec nad Nisou, 
Pivovarská 15, příspěvková organizace, se sídlem Pivovarská 1850/15, 466 01 Jablonec nad 
Nisou, IČO: 72743115, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení 
realizace a závěrečného vyúčtování projektu „Vodík jako alternativní zdroj energie“, 

19. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2588/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi příjemcem dotace Základní škola Turnov, 28. října 18, 
příspěvková organizace, se sídlem ul. 28. října 18, 511 01 Turnov, IČO: 00856126, a 
Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení realizace a závěrečného 
vyúčtování projektu „První GEO škola v globálním Geoparku UNESCO Český ráj“, 

20. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2570/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi příjemcem dotace Základní škola, Česká Lípa, 28. října 
2733, příspěvková organizace, se sídlem 28. října 2733, 470 06 Česká Lípa, IČO: 46750045, a 
Libereckým krajem, jehož předmětem je úprava závazných parametrů, změna výše celkových 
nákladů a dotace a změna termínu ukončení realizace a závěrečného vyúčtování projektu 
„Ekovýchova 2019-2020“, 

21. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2587/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi příjemcem dotace ZAzemí z.s., se sídlem Husova 713, 
511 01 Turnov, IČO: 3080994, a Libereckým krajem, jehož předmětem je úprava závazných 
parametrů a změna termínu ukončení realizace a závěrečného vyúčtování projektu 
„Ekovýchova a osvěta s komunitní zahradou“, 

22. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2625/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi příjemcem dotace Církev československá husitská, se 
sídlem Wuchterlova 523, 160 00 Praha, IČO 445185, a Libereckým krajem, jehož předmětem 
je změna termínu ukončení realizace a závěrečného vyúčtování projektu „OBNOVA 
PŘÍRODNÍHO AREÁLU VE ŠKODĚJOVĚ – prvky ochrany přírody a krajiny“, 

23. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2607/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi příjemcem dotace 36/02 ZO ČSOP při Správě CHKO 
Jizerské hory, se sídlem Kateřinská 73, 460 14 Liberec, IČO: 43225683, a Libereckým krajem, 
jehož předmětem je změna termínu ukončení realizace a závěrečného vyúčtování projektu 
„Junior Ranger – výchova mladých strážců přírody“, 

24. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2611/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi příjemcem dotace Podralský nadační fond ZOD, se 
sídlem Jáchymov 1, 471 29 Brniště, IČO: 28678419, a Libereckým krajem, jehož předmětem 
je změna termínu ukončení realizace a závěrečného vyúčtování projektu „Kroužek bádání a 
tvoření po vzoru přírody“, 

25. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2612/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi příjemcem dotace Jeřabinky z Jizerek, z.s., se sídlem 
Školní 1084, 468 51 Smržovka, IČO: 4125789, a Libereckým krajem, jehož předmětem je 
úpravu závazných parametrů a změna termínu ukončení realizace a závěrečného vyúčtování 
projektu „Zdraví z přírody uprostřed Smržovky“, 

26. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2603/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi příjemcem dotace SUNDISK s.r.o., se sídlem 
Podhorská 1124/93, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 25499441, a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je úprava závazných parametrů a změna výše celkových nákladů a dotace na projekt 
„Vratné nápojové kelímky“ 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 71  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 939/20/RK 
Souhrnné hodnocení ředitele příspěvkové organizace Libereckého kraje Středisko ekologické 
výchovy Libereckého kraje po 6 letech od jeho jmenování a hodnocení za 1. pol. 2020 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

souhrnné hodnocení komisí Ing. Martina Modrého, Ph.D., po 6 letech ve funkci ředitele Střediska 
ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace a hodnocení Ing. Martina Modrého, 
Ph.D., ředitele Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace  
za I. pololetí 2020, realizovaná v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 01/2007 
ke jmenování, hodnocení a k platovým poměrům ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných 
Libereckým krajem ve znění novelizace č. 2, 

o d v o l á v á  

k datu 31. října 2020 Ing. Martina Modrého, PhD., 
z funkce ředitele Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace 

se sídlem Jizerská 190, 463 62 Hejnice, IČ 75053144 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova 

a) informovat Ing. Martina Modrého, Ph.D., o usnesení rady kraje, 

Termín: 20. 06. 2020 
b) zajistit vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitele Střediska ekologické výchovy 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2020 

USNESENÍ č. 940/20/RK 
Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Libereckého kraje v rezortu 
životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou přílohy č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Středisko ekologické výchovy 
Libereckého kraje v rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, a to z důvodu 
darování části svěřeného nemovitého majetku 

a  u k l á d á  

1. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení přílohu č. 1 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace, 

Termín: 23. 06. 2020 
2. Jiřímu Löffelmanovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, informovat ředitele Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace o schválení přílohy č. 1 Zřizovací listiny. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 941/20/RK 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 72  

Žádost o změnu termínu realizace projektu Jizersko-ještědského horského spolku – dodatek ke 
smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Program 8.2  
– Podpora ochrany přírody a krajiny č. OLP/2591/2019 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Jizersko-ještědský horský spolek, se sídlem nám. Nerudovo 108/1, Liberec I 
– Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 65100352, o prodloužení termínu realizace projektu „Zajištění 
péče pro EVL Jizerské smrčiny“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Program 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny usnesením Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 233/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 

s o u h l a s í  

a) se změnou termínu realizace projektu „Zajištění péče pro EVL Jizerské smrčiny“ ze dne 
30. 9. 2020 na 31. 10. 2021 a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování 
projektu z 19. 11. 2020 na 20. 12. 2021, 

b) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2591/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Program 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny na realizaci projektu 
„Zajištění péče pro EVL Jizerské smrčiny“ mezi Libereckým krajem a Jizersko-ještědským 
horským spolkem, se sídlem nám. Nerudovo 108/1, 460 01 Liberec, IČ 65100352 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení materiál „Změna 
termínu realizace projektu Jizersko-ještědského horského spolku - dodatek ke smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Program 8.2 – Podpora ochrany přírody 
a krajiny č. OLP/2591/2019. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 942/20/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 169/20 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 169/20, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 1.084.540 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

A. snížení ukazatele: číslo akce 04800880000 – Systémová podpora vzdělávání žáků 
ve speciálních základních školách ve výši 1.084.540 Kč, 

B. zavedení nových specifických ukazatelů 

      a) číslo akce 04808895490 s názvem Mateřská škola a Základní škola Sluníčko Turnov, 
příspěvková organizace – Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 56.540 Kč, 

      b) číslo akce 04808905424 s názvem Základní škola a základní škola speciální Lomnice nad 
Popelkou, příspěvková organizace – Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 15.420 Kč, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 73  

      c) číslo akce 04808914467 s názvem Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, Mimoň, 
příspěvková organizace – Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 30.840 Kč, 

      d) číslo akce 04808922302 s názvem Základní škola a Mateřská škola, Hrádek nad Nisou 
– Loučná, příspěvková organizace – Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 56.540 Kč, 

      e) číslo akce 04808932497 s názvem Základní škola a Mateřská škola, Raspenava, okres 
Liberec - příspěvková organizace – Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 77.100 Kč, 

      f) číslo akce 04808942452 s názvem Základní škola Český Dub, okres Liberec, příspěvková 
organizace – Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu 
Základní škola speciální ve výši 15.420 Kč, 

      g) číslo akce 04808952494 s názvem Základní škola Nové Město pod Smrkem, příspěvková 
organizace – Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu 
Základní škola speciální ve výši 10.280 Kč, 

      h) číslo akce 04808962329 s názvem Základní škola praktická a Základní škola speciální, 
Jablonné v Podještědí, příspěvková organizace – Systémová podpora vzdělávání žáků 
zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 56.540 Kč, 

      i) číslo akce 04808974478 s názvem Základní škola praktická, Nový Bor, náměstí Míru 104, 
okres Česká Lípa, příspěvková organizace – Systémová podpora vzdělávání žáků 
zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 10.280 Kč, 

      j) číslo akce 04808982314 s názvem Základní škola speciální, Frýdlant, okres Liberec, 
příspěvková organizace – Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 87.380 Kč, 

      k) číslo akce 04808995492 s názvem Základní škola Turnov, Zborovská 519, příspěvková 
organizace – Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu 
Základní škola speciální ve výši 82.240 Kč, 

      l) číslo akce 04809002310 s názvem Základní škola, Liberec, Orlí 140/7, příspěvková 
organizace – Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu 
Základní škola speciální ve výši 221.020 Kč, 

      m) číslo akce 04809014479 s názvem Základní škola, Praktická škola a Mateřská škola, Česká 
Lípa, Moskevská 679, příspěvková organizace – Systémová podpora vzdělávání žáků 
zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 349.520 Kč, 

      n) číslo akce 04809025479 s názvem Základní škola, Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 
organizace – Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu 
Základní škola speciální ve výši 15.420 Kč, 

2. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace pro 

      a) Základní školu, Liberec, Orlí 140/7, příspěvkovou organizaci, IČ: 72742038, se sídlem Orlí 
140/7, 460 01 Liberec, na akci číslo 04809002310 Systémová podpora vzdělávání žáků 
zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 221.020 Kč, 

      b) Základní školu, Praktickou školu a Mateřskou školu, Česká Lípa, Moskevská 679, 
příspěvkovou organizaci, IČ: 70982228, se sídlem Moskevská 679, 470 01 Česká Lípa, 
na akci číslo 04809014479 Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 349.520 Kč, 

3. se zněním smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 74  

      a) č. OLP/1212/2020 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a Základní školou, Liberec, Orlí 140/7, příspěvkovou organizací, 
IČ: 72742038, se sídlem Orlí 140/7, 460 01 Liberec, 

      b) č. OLP/1213/2020 mezi Libereckým krajem a Základní školou, Praktickou školou 
a Mateřskou školou, Česká Lípa, Moskevská 679, příspěvkovou organizací, IČ 70982228, 
se sídlem Moskevská 679, 470 01 Česká Lípa, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací v celkové výši 514.000 Kč pro 

a) Mateřskou školu a Základní školu Sluníčko Turnov, příspěvkovou organizaci, IČ: 71173854, 
se sídlem Kosmonautů 1641, 511 01 Turnov, na akci číslo 04808895490 Systémová podpora 
vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální, s velikostí 
parametru počet podpořených žáků 11, ve výši 56.540 Kč, 

b) Základní školu a základní školu speciální Lomnice nad Popelkou, příspěvkovou organizaci, 
IČ: 72742372, se sídlem Školní náměstí 1000, 512 51 Lomnice nad Popelkou, na akci číslo 
04808905424 Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu 
Základní škola speciální, s velikostí parametru počet podpořených žáků 3, ve výši 15.420 Kč, 

c) Základní školu a Mateřskou školu Mírová 81, Mimoň, příspěvkovou organizaci, IČ: 48282545, 
se sídlem Mírová 81, 471 24 Mimoň, na akci číslo 04808914467 Systémová podpora vzdělávání 
žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální, s velikostí parametru 
počet podpořených žáků 6, ve výši 30.840 Kč, 

d) Základní školu a Mateřskou školu, Hrádek nad Nisou - Loučná, příspěvkovou organizaci, 
IČ: 70983127, se sídlem Hartavská 220, 463 34 Hrádek nad Nisou, na akci číslo 04808922302 
Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola 
speciální, s velikostí parametru počet podpořených žáků 11, ve výši 56.540 Kč, 

e) Základní školu a Mateřskou školu, Raspenava, okres Liberec - příspěvkovou organizaci, 
IČ: 72744189, se sídlem Fučíkova 430, 463 61 Raspenava, na akci číslo 04808932497 
Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola 
speciální, s velikostí parametru počet podpořených žáků 15, ve výši 77.100 Kč, 

f) Základní školu Český Dub, okres Liberec, příspěvkovou organizaci, IČ: 70695261, se sídlem 
Komenského 46, 463 43 Český Dub, na akci číslo 04808942452 Systémová podpora vzdělávání 
žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální, s velikostí parametru 
počet podpořených žáků 3, ve výši 15.420 Kč, 

g) Základní školu Nové Město pod Smrkem, příspěvkovou organizaci, IČ: 72741996, se sídlem 
Tylova 694, 463 65 Nové Město pod Smrkem, na akci číslo 04808952494 Systémová podpora 
vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální, s velikostí 
parametru počet podpořených žáků 2, ve výši 10.280 Kč, 

h) Základní školu praktickou a Základní školu speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvkovou 
organizaci, IČ: 71294171, se sídlem Komenského 453, 471 25 Jablonné v Podještědí, na akci 
číslo 04808962329 Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu 
Základní škola speciální, s velikostí parametru počet podpořených žáků 11, ve výši 56.540 Kč, 

i) Základní školu praktickou, Nový Bor, náměstí Míru 104, okres Česká Lípa, příspěvkovou 
organizaci, IČ: 70975191, se sídlem náměstí Míru 104, 473 01 Nový Bor, na akci číslo 
04808974478 Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu 
Základní škola speciální, s velikostí parametru počet podpořených žáků 2, ve výši 10.280 Kč, 

j) Základní školu speciální, Frýdlant, okres Liberec, příspěvkovou organizaci, IČ: 46745751, 
se sídlem Husova 784, 464 01 Frýdlant, na akci číslo 04808982314 Systémová podpora 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 75  

vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální, s velikostí 
parametru počet podpořených žáků 17, ve výši 87.380 Kč, 

k) Základní školu Turnov, Zborovská 519, příspěvkovou organizaci, IČ: 71294180, se sídlem 
Zborovská 519, 511 01 Turnov, na akci číslo 04808995492 Systémová podpora vzdělávání žáků 
zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální, s velikostí parametru počet 
podpořených žáků 16, ve výši 82.240 Kč, 

l) Základní školu, Rokytnice nad Jizerou, příspěvkovou organizaci, IČ: 70910600, se sídlem 
Dolní Rokytnice 172, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, na akci číslo 04809025479 Systémová 
podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální, 
s velikostí parametru počet podpořených žáků 3, ve výši 15.420 Kč, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 169/20 Zastupitelstvem 
Libereckého kraje, 

s c h v a l u j e  

vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavírána mezi 
Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými školami, 

a  u k l á d á  

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 169/20 a poskytnutí dotace 
pro Základní školu, Praktickou školu a Mateřskou školu, Česká Lípa, Moskevská 679, 
příspěvkovou organizaci, a poskytnutí dotace pro Základní školu, Liberec, Orlí 140/7, 
příspěvkovou organizaci, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 23. 06. 2020 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smluv 

k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti, a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 169/20 Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2020 

USNESENÍ č. 943/20/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 170/20 – úprava kapitoly 926 04 – Dotační fond 
a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež, 
z programů 4.1 Program volnočasových aktivit a 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek 
pro žáky s podpůrnými opatřeními 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 170/20, kterým se upravují výdaje kapitoly 
926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 2.164.200 
Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to 

1.1 program č. 4.1 Program volnočasových aktivit 

      a) snížení nerozepsané rezervy o částku 1.973.000 Kč, 

      b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 1.973.000 Kč, 

1.2 program 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními 

      a) snížení nerozepsané rezervy o částku 191.200 Kč, 

      b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 191.200 Kč, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 76  

2. s poskytnutím neinvestičních dotací v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, které nemají 
charakter podpory de minimis, do celkové výše 2.164.200 Kč, z toho 

2.1 v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit v úhrnném objemu 1.973.000 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu 

 

P
oř

ad
. č

ís
lo

 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: IČ 
dotace 
do výše 

v Kč 

Podíl LK 
na 

celkových 
způsobilýc
h výdajích 
projektu v 

% 

Termín 
realizace 

účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka 

hod
nota 
par. 

1. 
Letní zážitkové 
kurzy pro mládež a 
rodiče s dětmi 

RATAB, z.s. 22845861 33 000 19,41 
31. 3. - 
30.9. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 60 

2. 
S tomíkama do 
přírody. 

Asociace TOM 
ČR, TOM 1007 
CHIPPEWA 

71193472 33 000 29,94 
1. 1.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 70 

3. 
Letní skautské 
tábory 

Junák - český 
skaut, středisko 
Varta Semily, z.s. 

15043771 33 000 29,76 
1.5.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 60 

4. 
Tomíci v kraji - 
Dakoti v akci IV 

Asociace TOM 
ČR, TOM 19197 
Dakoti 

75050005 33 000 29,94 
1.1.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 70 

5. 
Letní dětský tábor 
Aldebaran-LDT, z.s. 

Aldebaran-LDT, 
z.s. 

26552591 33 000 6,35 
1.1.- 31. 
10. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 100 

6. 

Montessori učebna 
pro rodiče s dětmi - 
hry a objevy, Monte 
klubík 

Spolek 
Montessori 
Liberec 

06328105 33 000 29,73 
1.1.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 40 

7. 

Práce s dětmi a 
mládeží při 
Komunitním centru 
Bétel 

Sbor Jednoty 
bratrské v 
Chrastavě 

46745815 33 000 29,20 
1.1.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 51 

8. 
Celoroční podpora 
aktivit 

Junák - český 
skaut, středisko 
Doksy, z. s. 

62237161 21 000 29,41 
1.1.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 70 

9. 
Skautské letní tábory 
2020 

Junák - český 
skaut, přístav 
Ralsko Mimoň, 
z. s. 

62237527 33 000 13,47 
1. 5.- 30 
.9. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 70 

10. 

Zkvalitnění a 
rozšíření nabídky 
volnočasových 
aktivit žáků 
waldorfských tříd 

Waldorfská 
iniciativa 
Liberec, z.s. 

02126834 33 000 29,92 
1.6.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí - žáků 
waldorfských tříd.  

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 62 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 77  

P
oř

ad
. č

ís
lo

 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: IČ 
dotace 
do výše 

v Kč 

Podíl LK 
na 

celkových 
způsobilýc
h výdajích 
projektu v 

% 

Termín 
realizace 

účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka 

hod
nota 
par. 

11. 

Podpora pravidelné 
celoroční činnosti 
libereckého 
skautského střediska 

Junák - český 
skaut, středisko 
Mustang Liberec, 
z. s. 

46749896 33 000 29,73 
1.1.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 55 

12. 
Letní soustředění v 
Letařovicích 2020 

Kruh přátel 
Severáčku, z.s. 

46744134 33 000 11,68 
1.1.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 51 

13. 
Letní skautský tábor 
2020 

Junák - český 
skaut, středisko 
Ještěd Liberec, z. 
s. 

46748865 33 000 27,50 
1.3.- 31. 
8. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 51 

14. 
Letní pobyt pro děti 
z dětských domovů 

Snílek, o.p.s. 26640007 33 000 18,33 
1.7.- 31. 
8. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 60 

15. 
Letní dětský tábor 
„Operace Blata“ 

Spolek RAK 46747303 33 000 19,41 
1.1.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 80 

16. 

S 
PODKRKONOŠSK
OU SPOLEČNOSTÍ 
V ROCE 2020 

Podkrkonošská 
společnost přátel 
dětí zdravotně 
postižených 
Semily, z.s. 

49294555 21 000 20,00 
1.1.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 300 

17. 
Letní tábor PROFIT 
2020 

OS PROFIT, z.s. 64668592 33 000 29,41 
1.7.- 30. 
9. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže.  

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny - děti z 
Libereckého 
kraje 

osoba 60 

18. 
AOTEAROA A JEJÍ 
TAJEMSTVÍ 

VČAS z.s. 44223854 33 000 19,41 
25. 1. –  
22. 11. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 90 

19. Nakopni nudu 
Tenshin Shoden 
Ryu, z.s. 

65650310 20 000 26,35 
1.9.- 31. 
12- 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 41 

20. 
Sportovní prázdniny 
2020 

Sportovní 
městečko, z.s. 

01554913 21 000 42,00 
1.1.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 51 

21. 

HraNa 2020 (Zážitek 
nemusí být vždy 
pozitivní, stačí, když 
je silný) 

Asociace TOM 
ČR, 20505 
Bobříci ORZ 

04922484 20 000 20,00 
1.1.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 50 

22. 
Flotila Liberec - 
celoroční činnost 

Junák - český 
skaut, přístav 
Flotila Liberec, 
z.s. 

46748725 29 000 29,90 
1.1.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 36 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 78  

P
oř

ad
. č

ís
lo

 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: IČ 
dotace 
do výše 

v Kč 

Podíl LK 
na 

celkových 
způsobilýc
h výdajích 
projektu v 

% 

Termín 
realizace 

účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka 

hod
nota 
par. 

23. Tábory 2020 

Junák - český 
skaut, středisko 
Řetěz Česká 
Lípa, z. s. 

44225059 23 000 49,36 
1.4.- 
15.8. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 104 

24. 
Společně ve 
volnočasovém klubu 
II 

Základní škola 
Turnov, Skálova 
600, příspěvková 
organizace 

00854794 20 000 48,78 
1.1.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže.  

počet účastníků 
aktivit 

osoba 100 

25. 

„Pravidelné 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže v 
Ralsku“ 

Město Ralsko 00831514 21 000 16,15 
1.1.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 51 

26. 
Údržba 
volnočasového klubu 

Šešule, z. s. 22725083 20 000 50,00 
1.1.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 51 

27. 
Tvoření ze dřeva a 
papíru 

Mateřská škola 
Jablonec nad 
Nisou, Palackého 
37, příspěvková 
organizace 

72743433 22 000 44,00 
6.1.- 4. 

12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 52 

28. Škola hrou 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Doksy - Staré 
Splavy, Jezerní 
74, okres Česká 
Lípa - 
příspěvková 
organizace 

70698520 33 000 31,43 
1.1.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

počet 
osob 

60 

29. 
Zájmové kroužky při 
ZŠ Okna 
 

Základní škola a 
mateřská škola 
Okna, okres 
Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace 
 

72742356 33 000 33,33 
1.1.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 70 

30. Náruč dětem 2020 
 

Centrum pro 
rodinu Náruč, 
z.ú. 
 

70155097 33 000 50,00 
1.1.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 400 

31. Volný čas aktivně 

Základní škola, 
Liberec, Lesní 
575/12, 
příspěvková 
organizace 

46744924 20 000 50,00 
1.9.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 100 

32. 
Pro šikovné ruce a 
úsměv dětí 

Centrum 
Mateřídouška, 
z.s. 

26626357 20 000 48,99 
6.1.- 
30.6. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže .  

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 51 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 79  

P
oř

ad
. č

ís
lo

 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: IČ 
dotace 
do výše 

v Kč 

Podíl LK 
na 

celkových 
způsobilýc
h výdajích 
projektu v 

% 

Termín 
realizace 

účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka 

hod
nota 
par. 

33. 
Materiální vybavení 
pro pohybové hry 1.-
5. tříd - třetí etapa 

Základní škola 
Tanvald, 
Sportovní 576, 
příspěvková 
organizace 

43257089 20 000 49,02 
1.1.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. V 
návaznosti na 
projekty v minulých 
letech materiálně 
dovybavit další 
oblast aktivit. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 55 

34. Příběh nekončí ZLOM z.s. 26667495 23 000 32,86 
1.1.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 100 

35. 
Taneční kurzy s 
Alymirkou 

Šebková Mirka 86335993 33000 50,00 
1.1.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 55 

36. 

Obnova a doplnění 
vybavení pro 
zajištění běžné 
skautské činnosti 
(tábory, výpravy a 
schůzky). 

Junák - český 
skaut, středisko 
Jablonec nad 
Nisou, z. s 

60252880 33 000 49,70 
1.1.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 150 

37. 
Lepší spaní - nové 
matrace do stanů 

Pionýr, z. s. - 3. 
Pionýrská 
skupina 

68974701 20 000 41,67 
10.2.- 
10. 6. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 60 

38. 
Vybavení pionýrské 
skupiny 

Pionýr z. s. - 
Pionýrská 
skupina Výři 

68983590 20 000 50,00 
1.1.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 51 

39. 
Tábor Pod Sovím 
vrchem Mařenice 

Spolek Soví vrch 27058557 20 000 40,24 
1.5.- 31. 
10. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 120 

40. 
„Kdo si hraje, 
nezlobí 2020“ 

Komunitní 
středisko Kontakt 
Liberec 

27336751 27 000 40,79 
2.1.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 51 

41. 
Šenovská smeč (6. 
ročník) 

Základní škola a 
mateřská škola, 
Kamenický 
Šenov, nám. 
Míru 616, 
příspěvková 
organizace 

49864653 33 000 50,00 
1.4.- 

18.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 250 

42. 
SMolíček 2020 - 
knížka žije 

Semínko 
země,z.s. 

22881735 33 000 68,75 
1.1.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 65 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 80  

P
oř

ad
. č

ís
lo

 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: IČ 
dotace 
do výše 

v Kč 

Podíl LK 
na 

celkových 
způsobilýc
h výdajích 
projektu v 

% 

Termín 
realizace 

účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka 

hod
nota 
par. 

43. 

Podpora pravidelně 
sportujících dětí a 
mládeže ve volném 
čase 

Základní škola, 
Liberec, Česká 
354, příspěvková 
organizace 

64040364 21 000 68,00 
1.1.- 31. 
12. 2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 135 

44. 
Pobytové tábory s 
Mozaikou 

Středisko 
volného času 
Mozaika Železný 
Brod, 
příspěvková 
organizace 

75125439 33 000 9,55 
1.6. – 
31.10. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže ve 
Středisku volného 
času Mozaika. 
měsících - pobytové 
tábory. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 50 

45. 
Podpora 
volnočasových 
aktivit ve Frýdlantu. 

Základní škola, 
Základní 
umělecká škola a 
Mateřská škola, 
Frýdlant, okres 
Liberec, 
příspěvková 
organizace 

63154617 20 000 66,67 
3.2.- 

30.11. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 60 

46. 

Za řemesly a 
ekoprogramy do 
jindřichovického 
skanzenu V. 

Lunaria, z. s. 64040534 21 000 67,74 
1.1.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 55 

47. 
Příprava na turnaje, 
soustředění, aktivní 
relaxace 

Středisko 
volného času 
„ROROŠ“, Nové 
Město pod 
Smrkem, 
příspěvková 
organizace 

46744819 33 000 66,67 
3.1.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 51 

48. 
Dětský letní tábor 
Dolní Mísečky 2020 

Středisko 
volného času 
Žlutá ponorka 
Turnov, přísp. 
org. 

00855022 23 000 17,69 
1.2.- 

30.11. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 31 

49. Sportem za zábavou 
IO- inteligentní 
odpoledne, z.s. 

22661948 20 000 48,90 
1.3.- 

30.11. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 250 

50. 
Aktivní využití 
volného času 

Základní škola, 
Praktická škola a 
Mateřská škola, 
Česká Lípa, 
Moskevská 679, 
příspěvková 
organizace 

70982228 33 000 64,94 
 1. 9..- 
31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 80 

Výstavy 
účastní
ci 

100 

Kulturní akce Počet 40 

Přírodovědné 
akce 

Počet 40 

Soutěže osoba 30 

51. 
Laborky pro 
veřejnost 

IQLANDIA 
o.p.s. 

25444565 33 000 64,79 
1.5.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 300 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 81  

P
oř

ad
. č

ís
lo

 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: IČ 
dotace 
do výše 

v Kč 

Podíl LK 
na 

celkových 
způsobilýc
h výdajích 
projektu v 

% 

Termín 
realizace 

účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka 

hod
nota 
par. 

52. 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže 

Základní škola 
Jablonec nad 
Nisou, 
Pivovarská 15, 
příspěvková 
organizace 

72743115 33 000 68,75 
1.1.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 51 

53. 

Junák - český skaut, 
středisko Štika 
Turnov, z.s. - 
Zlepšení podmínek 
stanového tábora 

Junák - český 
skaut, středisko 
Štika Turnov, z.s. 

15045480 20 000 44,44 
1.2.- 

30.11. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže.  

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 51 

54. Volnočasové aktivity 

Základní škola 
Košťálov, 
příspěvková 
organizace 

70156565 23 000 70,00 
1.2.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 71 

55. 
Volnočasové aktivity 
2020 

Základní škola 
Nový Bor, 
Generála 
Svobody 114, 
okres Česká 
Lípa, 
příspěvková 
organizace 

72743964 20 000 49,22 
1.1.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 100 

56. Abeceda zábavy 

Základní škola 
T.G.Masaryka, 
Hodkovice nad 
Mohelkou, okres 
Liberec, 
příspěvková 
organizace 

72744243 20 000 37,74 
2.1.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 120 

57. Ani-kroužek 100 chutí, z.ú. 03281787 33 000 45,45 
1.1.- 
30.9. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 34 

58. 

Volnočasové aktivity 
pro sociálně 
znevýhodněné děti a 
mládež z NZDM 
Vafle 

Rodina v centru, 
z.ú. 

27004295 33 000 50,00 
1.1.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 55 

59. 
ZAHRADNÍ 
HRÁTKY S 
RODIČI A DĚTMI 

Mateřská škola 
Stružnice, okres 
Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace 

70982678 20 000 33,33 
1.3.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 40 

60. 
volnočasové aktivity 
klubů Vagón a GaD 

Jednota bratrská 
Hrádek nad 
Nisou 

03965058 33 000 34,48 
1.1.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 31 

61. 
Kroužky v 
KultiVARu 

cool-NISA-tour, 
z.s. 

05307520 29 000 42,37 
1.1.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 34 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 82  

P
oř

ad
. č

ís
lo

 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: IČ 
dotace 
do výše 

v Kč 

Podíl LK 
na 

celkových 
způsobilýc
h výdajích 
projektu v 

% 

Termín 
realizace 

účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka 

hod
nota 
par. 

62. 
Táborová činnost 
2020 

SPORTOVNÍ 
KLUB NOVÝ 
BOR z. s. 

22848151 33 000 47,14 
1.1.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže.  

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 25 

63. 

Dlouhodobá 
celoroční  činnost 
oddílu mládeže 
Vodní záchranné 
služby Jablonec nad 
Nisou 

Vodní záchranná 
služba ČČK 
Jablonec nad 
Nisou, pobočný 
spolek 

64668584 21 000 21,00 
1.1.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 23 

64. 
Malba a kresba A-Z 
- výtvarně kreativní a 
tvořivý kurz 

Lenka Rajská 49109341 27 000 49,09 
1.1.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny dětí a 
mládeže 

osoba 21 

65. Křižanská keramika 

Základní škola 
Křižany - 
Žibřidice, okres 
Liberec 

70695083 23 000 46,00 
1.1.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 40 

66. 
Za poznáním v teorii 
a praxi 

Základní škola a 
mateřská škola 
Desná, okres 
Jablonec nad 
Nisou, 
příspěvková 
organizace 

70982597 20 000 69,20 
1.1.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 100 

67. 
Volný čas s rodinou i 
školou společně 

Základní škola 
Ivana Olbrachta 
Semily, 
příspěvková 
organizace 

70155771 20 000 51,28 
1.1.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže.  

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 100 

68. 

Prožitkové hudebně 
tvořivé workshopy - 
Muzikorelaxace s 
pohybem 

Spolek přátel 
hudby Jablonec 
n/N, z.s. 

66111358 20 000 67,57 
10.2.- 
31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 110 

69. Radost z pohybu III. 
Rodinné centrum 
Klubíčko, z.s. 

04307267 20 000 66,67 
1.1.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 50 

70. Volnočasové aktivity 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Mříčná, 
příspěvková 
organizace 

70698112 23 000 70,00 
1.2.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 37 

71. Pobytový tábor 2020 
Mgr. Pavel 
Bernát 

88555828 26 000 34,67 
1.1.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 40 

72. 
Rychleji, výše, 
silněji 

Základní škola 
Dr. Miroslava 
Tyrše Česká 
Lípa, Mánesova 
1526, 
příspěvková 
organizace 

49864611 23 000 46,00 
1.1.- 

31.10. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže.  

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 60 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 83  

P
oř

ad
. č

ís
lo

 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: IČ 
dotace 
do výše 

v Kč 

Podíl LK 
na 

celkových 
způsobilýc
h výdajích 
projektu v 

% 

Termín 
realizace 

účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka 

hod
nota 
par. 

73. 
Zvyšování kvality 
stávajícího stavu 
tábořiště 

KLUB 
PATHFINDER 
z.s. 

62939211 29 000 27,62 
1.1.- 

31.12. 
2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny (děti 
do 15let) 

osoba 50 

Vodárna ks 1 

Podsadový stan ks 5 
Celta na 
koupelnu 

ks 1 

74. 
Skautské letní tábory 
pro děti a mládež 

Junák - český 
skaut, středisko 
Údolí Železný 
Brod, z. s. 

60252944 20 000 60,99 
1.7.- 1.9. 

2020 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny 

osoba 80 

 
2.2 v programu č. 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními 

v úhrnném objemu 191.200 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu 
 

P
oř

ad
. č

ís
lo

 

NÁZEV 
PROJEKTU: 

ŽADATEL: IČ 
dotace 
do výše 

v Kč 

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích 

projektu v 
% 

Termín 
realizace 

účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka 
hodn. 
par. 

1 
Kompenzační 
pomůcky 2020 

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Raspenava, okres 
Liberec - 
příspěvková 
organizace 
 

72744189 46.200 65,07 
1. 1. 2020–
31. 12.2020 

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro 
žáky 
s podpůrnými 
opatřeními 

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů 

osoby 66 

2 
Pořízení 
kompenzačních 
pomůcek 

Základní škola 
Nové Město pod 
Smrkem, 
příspěvková 
organizace 

72741996 40.000 69,81 
1. 2. 2020–
31. 12. 2020 

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro 
žáky 
s podpůrnými 
opatřeními 

Kompenzačn
í pomůcka 

kus 25 

3 

4.7 Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro 
žáky s 
podpůrnými 
opatřeními 

Základní škola 
Lidická, Hrádek 
nad Nisou, Školní 
ul. 325, okres 
Liberec, 
příspěvková 
organizace 

70983003 20.000 66,67 
1. 1. 2020–
31. 12.2020 

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro 
žáky 
s podpůrnými 
opatřeními 

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů 

osoba 52 

4 

Kompenzační 
pomůcky a 
podpůrná opatření 
na ZŠ Lesní 

Základní škola, 
Liberec, Lesní 
575/12, 
příspěvková 
organizace 

46744924 50.000 68,49 
3. 2. 2020–
31. 12. 2020 

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro 
žáky 
s podpůrnými 
opatřeními 

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů 

osoba 33 

5 

Kompenzační 
pomůcky pro 
žáky s 
podpůrnými 
opatřeními 

Základní škola 
Jablonec nad 
Nisou, Pasířská 
72, příspěvková 
organizace 

72742950 35.000 70,00 
1. 1. 2020–
31. 12.2020 

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro 
žáky 
s podpůrnými 
opatřeními 

Velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny 

osoba 31 

 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 84  

3. s neposkytnutím dotace z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad, a to 

3.1 v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům na projekt / aktivitu 
 

ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU důvod vyřazení 

Základní škola Lidická, 
Hrádek nad Nisou, Školní ul. 
325, okres Liberec, 
příspěvková organizace 

Školní 325, Hrádek nad 
Nisou 

70983003 
4.1 Program 
volnočasových aktivit 

Nesoulad s Vyhlášením (účel 
projektu) 

Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Jablonec nad 
Nisou 

Uhelná 991/5, Jablonec 
nad Nisou 

00426083 
Klíč k tvému srdci v 
dětské dlani 

Nesoulad s Vyhlášením (součástí 
projektu jsou příměstské tábory) 

Memoart, o.p,s. 
Rozstání 5, Světlá pod 
Ještědem 

24688096 
Golf jako volnočasová 
aktivita 

Nesoulad s Vyhlášením (účel 
projektu) 

Rodinný klub Motýlek, z.s. 
Sokolská 412, Hodkovice 
nad Mohelkou 

22836730 
Pravidelné aktivity v 
Motýlku 

Není dodržena povinná 
spoluúčast (minimálně 30% z 
celkových nákladů). 

Sdružení pro táborovou 
základnu Černousy, z.s. 

Černousy 72, Černousy 70977003 
Obnova vybavení 
táborové základny 

Nesoulad s Vyhlášením (účel 
projektu) 

Motyčkovic klika z.s. Školní 384/5, Liberec 22675281 Tábory s Klikou 2020 
Nesoulad s Vyhlášením (součástí 
projektu jsou příměstské tábory) 

BcA. Šárka Hofrichterová 
Slunná 389, Jablonec nad 
Nisou - Kokonín 

68295570 Kreativní Dřevodílna 
Nesoulad s Vyhlášením (součástí 
projektu jsou příměstské tábory) 

Spolek pro rozvoj nadání dětí, 
z. s. 

Skalice u České Lípy 
561, Skalice u České 
Lípy 

08207011 
Podpora aktivit Klubu 
zvídavých dětí 

Požadovaná dotace je nižší než 
minimální přípustná výše 

Červený Trpaslík, z.ú. 
Pražského povstání 
84/49, Jablonec nad 
Nisou 

05344417 
dobrovolnictví dětí a 
mládeže 

Nesoulad s Vyhlášením 
(závazný parametr a příměstské 
tábory). 

Základní škola a mateřská 
škola Kamenický Šenov - 
Prácheň, příspěvková 
organizace 

Prácheň 126, Kamenický 
Šenov 

72744995 

Podpora zájmových a 
volnočasových aktivit v 
ZŠ a MŠ Kamenický 
Šenov - Prácheň 

Nesoulad s Vyhlášením (účel 
projektu). 

Základní škola Česká Lípa, 
Partyzánská 1053, 
příspěvková organizace 

Partyzánská 1053, Česká 
Lípa 

48283029 
Adelline napříč 
generacemi 

Nesoulad s Vyhlášením (účel 
projektu). 

YMCA LIBEREC 
Studentská 1292/4, 
Liberec 1 

26546523 

Pravidelné zájmové 
kroužky elektroniky a 
modelářství pro děti a 
mládež 

Nesoulad s Vyhlášením (účel 
projektu). Žádost není opatřena 
podpisem statutárního zástupce. 

Povyk, z.s. U Lomu 35, Turnov 27024717 
Turnovský letní 
příměstský tábor 2020 

Nesoulad s Vyhlášením 
(příměstský tábor). 

Rodinné centrum Andílek z.s. 
Jirchářská 47, Železný 
Brod 

04885031 
Zábavně a hravě s 
Andílkem 

Nesoulad s Vyhlášením (závazné 
parametry). 

Centrum svaté Zdislavy, z.s. 
Klášterní 33, Jablonné v 
Podještědí 

22772006 Tanec živlů 
Nesoulad s Vyhlášením (účel 
projektu). 

Myslivecký spolek Skalice 
Košťálov, o.s. 

Košťálov 14, Košťálov 45568011 
Podpora zájmového 
mysliveckého kroužku 
pro děti 

Nesoulad s Vyhlášením (účel 
projektu). 

Český rybářský svaz, z.s., 
místní organizace Hodkovice 
nad Mohelkou 

Rychnovská 272, 
Hodkovice nad 
Mohelkou 

00482544 
Celoroční kroužek 
mladých rybářů 

Žádost nebyla doručena v 
souladu s termínem, uvedeným 
ve Vyhlášení. 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 85  

Tábor Kokořín 1 běh z.s. Puškinova 285, Liberec 07929919 
Jíme zdravě ve spojení s 
přírodou 

Žádost nebyla doručena v tištěné 
podobě. 

Dům dětí a mládeže Vikýř, 
Jablonec nad Nisou 

Podhorská 49, Jablonec 
nad Nisou 

75122294  
Vikyhrdinové - Rodinný 
deník 

Účel není v souladu s 
Vyhlášením, žádost není úplně 
vyplněna a nebyla přijata 
elektronicky. 

Středisko volného času 
Sluníčko, Lomnice nad 
Popelkou, příspěvková 
organizace 

Komenského 1037 00854859 Tajuplné prázdniny 
Nesoulad s Vyhlášením (součástí 
projektu jsou příměstské tábory) 

 
3.2 v programu č. 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními níže 

uvedeným žadatelům na projekt / aktivitu 
 

ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU důvod vyřazení 

Základní škola Jablonec nad 
Nisou, Pivovarská 15, 
příspěvková organizace 
 

Pivovarská 1850/15, 
Jablonec nad Nisou 

72743115 
 

Kompenzační pomůcky 
pro žáky ZŠ Pivovarská 
 

Nedodržení minimální částky 
dotace 
 

Základní škola a Mateřská 
škola Studenec, okres Semily, 
příspěvková organizace 
 

Studenec 367, Studenec 
00854760 
 

Podpora kompenzačních 
pomůcek pro žáky s 
podpůrnými opatřeními v 
ZŠ a MŠ Studenec 
 

Neshoda s elektronickou žádostí 
 

Základní škola a Mateřská 
škola, Stráž nad Nisou, 
příspěvková organizace 
 

Majerova 138, Stráž nad 
Nisou 

70695539 
 

Učíme se s podporou 
 

Počet žáků v žádosti je větší než 
ve výkazu 
 

Základní škola, Hrádek nad 
Nisou - Donín, Donínská 244, 
příspěvková organizace 
 

Donínská 244, Hrádek 
nad Nisou 

70983119 
 

Podpora kompenzačních 
pomůcek na ZŠ Hrádek 
nad Nisou - Donín 
 

Počet žáků v žádosti je větší než 
ve výkazu 
 

 
4. s neposkytnutím dotace z důvodu nedosažení minimálního bodového hodnocení 

4.1 v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům na projekt / aktivitu 
 

ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU 

TJ SOKOL Roprachtice, 
spolek 

Roprachtice 211, 513 01 
Roprachtice 

45598126 Trávení volného času s dětmi a mládeží 

ČMMJ, z.s. Okresní 
myslivecký spolek Jablonec 
nad Nisou 

Poštovní 2055/3, Jablonec nad 
Nisou 

67777201 
Zlepšení vybavenosti pozorovacího zařízení dětských 
mysliveckých kroužků 

Základní škola Jablonec nad 
Nisou - Mšeno, Mozartova 24, 
příspěvková organizace 

Mozartova 3678/24, Jablonec 
nad Nisou 

72743034 Žákovský parlament 

Klub lodních modelářů 
Admiral p.s. 

Podhorská 946/ 49, Jablonec 
nad Nisou 

64669092 MLADÍ MODELÁŘI 

Základní škola a Mateřská 
škola Roztoky u Jilemnice, 
příspěvková organizace 

Roztoky u Jilemnice 190, 
Roztoky u Jilemnice 

75017512 Hudbou pro radost 

SEV Český ráj Sedmihorky 72, Turnov 75041332 Hrátky se zvířátky 

Dům dětí a mládeže DRAK, 
Žitavská ul.260, Hrádek nad 
Nisou, okres Liberec, 
příspěvková organizace 

Žitavská 260, Hrádek nad 
Nisou 

70983224 Hrádecká bambulka - 14. ročník 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 86  

Centrum pro vzdělávání a 
kulturu, příspěvková 
organizace 

Mistrovice 91, Nový Oldřichov 04763564 Letní prázdniny 2020 ve CVAKu 

Obec Chuchelna Chuchelna 269, Chuchelna 00275760 Sportovní kroužek Chuchelna 2020 

Dramacentrum Bezejména, 
z.s. 

Nezvalova 658/15, Liberec 15 06810942 Hudební a dramatický pobytový seminář 

Základní škola Karla Hynka 
Máchy Doksy, Valdštejnská 
253, okres Česká Lípa - 
příspěvková organizace 

Valdštejnská 253, Doksy 70698511 Rozvoj kreativity a logického myšlení 

Základní škola a Mateřská 
škola Stráž nad Nisou, 
příspěvková organizace 

Majerova 138, Stráž nad Nisou 70695539 Kroužek fléten 

Základní škola a mateřská 
škola, Stráž pod Ralskem, 
příspěvková organizace 

Pionýrů 141, Stráž pod 
Ralskem 

46750088 Vánoce ve škole 

Základní škola Jablonec nad 
Nisou - Rýnovice, Pod 
Vodárnou 10, příspěvková 
organizace 

Pod Vodárnou 88/10, Jablonec 
nad Nisou - Rýnovice 

72743352 
Zkvalitnění materiálního zabezpečení a rozšíření 
nabídky volnočasových aktivit. 

Základní škola, Liberec, 
Aloisina výšina 642, 
příspěvková organizace 

Aloisina výšina 642, Liberec 15 65100280 Hudba a tanec 20. století 

Koalice romských 
reprezentantů Libereckého 
kraje, z.s. 

Karla Čapka 1083, Lomnice 
nad Popelkou 

08150206 Taneční soubor Jablonestar Čhave 

Základní škola Turnov, 
Žižkova 518, příspěvková 
organizace 

Žižkova 518, Turnov 00855049 Kroužek 3D tisku 

 
4.2 v programu č. 4.7 Program Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými 

opatřeními níže uvedeným žadatelům na projekt / aktivitu 
 

ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU 

Základní škola a mateřská 
škola Desná, okres Jablonec 
nad Nisou, příspěvková 
organizace 

Krkonošská 613, Desná 70982597 Společně v Desné 

Základní škola a Mateřská 
škola Roztoky u Jilemnice, 
příspěvková organizace 

Roztoky u Jilemnice 190, 
Roztoky u Jilemnice 

75017512 Rozvoj psychomotoriky dětí s PO 

Základní škola a Mateřská 
škola Mírová 81, Mimoň, 
příspěvková organizace 

Mírová 81/III, Mimoň 48282545 "Každá pomoc vítaná" 

Základní škola Křižany-
Žibřidice, okres Liberec 

Křižany – Žibřidice 271, 
Křižany 

70695083 Podpora výuky v ZŠ Žibřidice 

Základní škola a Mateřská 
škola Mříčná, příspěvková 
organizace 

Mříčná 191, Mříčná 70698112 Kompenzační pomůcky 

Mateřská škola Jilemnice, 
příspěvková organizace 

Spořilovská 994, Jilemnice 71011170 Pomůcky nám pomáhají 

Mateřská škola "Srdíčko, 
Liberec, Oldřichova 836/5, 
příspěvková organizace 

Oldřichova 836/5, Liberec 3 46747532 Kouzelný pohyb 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 87  

 

5. se vzorem „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory: Školství a mládež, 4.1 Program volnočasových aktivit a 4.7 Podpora kompenzačních 
pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními pro potřeby resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, v roce 2020, která bude uzavírána mezi Libereckým 
krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli 

a  u k l á d á  

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 170/20 – úprava kapitoly 
926 04 – dotační fond a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
Školství a mládež, z programů 4.1 Program volnočasových aktivit a 4.7 Podpora 
kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními, k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje, 

Termín: 23. 06. 2020 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení Změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření č. 170/20 – úprava kapitoly 926 04 – dotační fond a poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež, z programů 4.1 Program 
volnočasových aktivit a 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými 
opatřeními Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit informování žadatelů o podpoře 
či nepodpoře projektů a předložení smluv o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory: Školství a mládež, uzavíraných s jednotlivými příjemci, 
k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 07. 2020 

USNESENÍ č. 944/20/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 174/20 – úprava kapitoly 926 04 – Dotační fond 
a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Tělovýchova a sport, 
z programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2020 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 174/20, kterým se upravuje výdajová část 
rozpočtu Libereckého kraje 2020 – kapitola 926 04 – Dotační fond / odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, oblast podpory tělovýchova a sport, program č. 4.26 Podpora sportovní 
činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2020 v celkové výši 17.750.574 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to 

      1.1 snížení ukazatele číslo akce 042600000000 - nespecifikovaná rezerva o částku 
17.750.574 Kč, 

      1.2 zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 17.750.574 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestičních/investičních dotací, které nemají charakter podpory de minimis, 
z rozpočtu kraje v rámci programu č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
ve sportovních organizacích Dotačního fondu Libereckého kraje, níže uvedeným příjemcům 
na projekty realizované v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020, jejichž účelem je pravidelná 
celoroční sportovní činnosti dětí a mládeže se závazným parametrem „činnost klubu“ v rozsahu 
12 měsíců, v úhrnném objemu 17.750.574 Kč 

 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 88  

P
oř

. č
ís

lo
 

Název žadatele / příjemce IČ Název projektu 
Dotace do 

výše  

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích projektu 

v % 

1. 
Tělovýchovná jednota 
Bižuterie, z.s. 

00526690 Sportuj s námi! 200 000 Kč 27,03 

2. 
Tělovýchovná jednota LIAZ 
Jablonec nad Nisou, z.s. 

14864991 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
v oddílech TJ LIAZ v roce 2020  

54 000 Kč 29,19 

3. Floorball Club Česká Lípa z.s. 68435053 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná ve Floorball Clubu Česká Lípa 

200 000 Kč 29,41 

4. Sport Aerobic Liberec, z.s. 66112052 Pravidelná činnost Sport Aerobic Liberec, z.s. 64 000 Kč 29,09 

5. 
Tělovýchovná jednota BÍLÍ 
TYGŘI LIBEREC, z. s. 

46744282 
Podpora výchovného programu Tělovýchovné jednoty 
BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, z. s. 

200 000 Kč 28,57 

6. 
 TJ Lokomotiva Česká Lípa, 
z.s. 

46750584 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TJ Lokomotiva Česká Lípa 

200 000 Kč 29,41 

7. Trampolíny Liberec, z.s. 22846221 
Podpora sportovní činnosti oddílu Trampolíny Liberec 
2020 

200 000 Kč 27,78 

8. Liberecký tenisový klub, z.s. 44224087 
Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže 
realizovaná v LTK Liberec 

200 000 Kč 18,18 

9. 
Tělovýchovná jednota Lučany 
nad Nisou, z. s. 

16389115 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TJ Lučany nad Nisou 

60 000 Kč 30,00 

10. 
Hokejový klub Česká Lípa, 
z.s. 

46750444 Pravidelná činnost Hokejový klub Česká Lípa, z.s. 200 000 Kč 19,23 

11. Enliven Centre, z.s. 22734503 Sport pro zdraví a pro radost 2020 120 000 Kč 30,00 

12. HO Šutr z.s. 04404033 Pravidelné tréninky členů HO Šutr z.s. 92 000 Kč 26,29 

13. 
T.J. HC Jablonec nad Nisou, 
z.s. 

64668495 
Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v T.J. HC Jablonec nad Nisou, z.s.  

200 000 Kč 21,27 

14. 
Judo klub Jablonec nad 
Nisou,z.s. 

43257232 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Judo klubu Jablonec nad Nisou 

38 400 Kč 27,43 

15. 
Tělovýchovná jednota Sokol 
Ruprechtice, z.s. 

00524981 Pravidelná činnost TJ Sokola Ruprechtice v roce 2020 60 000 Kč 19,67 

16. 
ČLTK Bižuterie Jablonec 
n.N., z.s. 

64668533 
Podpora sportovní činností děti a mládeže v ČLTK 
Bižuterie Jablonec n.N., z.s. v roce 2020 

200 000 Kč 29,07 

17. TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. 45597961 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
v TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. 

60 000 Kč 26,32 

18. 
Klub mládeže stolního tenisu 
Liberec, z.s. 

46747893 Činnost mládeže KMST Liberec 196 000 Kč 28,99 

19. 
Sportovní klub stolního tenisu 
Liberec, z.s. 

46745661 Celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 200 000 Kč 28,90 

20. SK Semily, z.s. 49294776 Sportovní činnost v SK Semily 2019 80 000 Kč 29,85 

21. TJ Velké Hamry z.s. 16389298 
Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TJ Velké Hamry z.s. 

160 000 Kč 29,85 

22. TJ VK Dukla Liberec z.s. 46747001 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TJ VK Dukla Liberec z.s. 

200 000 Kč 29,41 

23. FBC Liberec, spolek 27030873 
Pravidelná celoroční sportovní činnost FBC Liberec 
2020 

200 000 Kč 48,54 

24. TK Rochlice Liberec, z.s. 02976781 
Sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TK 
Rochlice Liberec 

62 000 Kč 28,18 

25. 
Tělovýchovná jednota 
Turnov,z.s. 

15045528 
Podpora pravidelné celoroční činnosti dětí a mládeže 
realizované v Tělovýchovné jednotě Turnov z.s. 

200 000 Kč 49,50 

26. HC Frýdlant z.s. 26548046 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v HC Frýdlant 

80 000 Kč 29,41 

27. 
Badmintonový klub Technické 
univerzity v Liberci, z.s. 

01608193 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Badmintonovém klubu Technické 
univerzity v Liberci, z.s. 

105 600 Kč 30,00 

28. JudoClub Liberec z.s. 46748237 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Judoclubu Liberec z.s. 

36 000 Kč 47,37 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 89  

P
oř

. č
ís

lo
 

Název žadatele / příjemce IČ Název projektu 
Dotace do 

výše  

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích projektu 

v % 

29. BK Kondoři Liberec z.s. 27017052 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDE REALIZOVANÁ V BASKETBALOVÉM 
KLUBU BK KONDOŘI LIBEREC Z.S. 

200 000 Kč 29,76 

30. AQUA KLUB Liberec 46748342 Celoroční činnost AQUA KLUBu Liberec 48 000 Kč 30,00 

31. TK Břízky, z.s. 64669351 Celoroční provoz Tenisové školy Břízky 200 000 Kč 24,04 

32. 
Hokejový klub Lomnice nad 
Popelkou, z.s. 

15045404 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
Hokejový klub Lomnice nad Popelkou 

200 000 Kč 29,94 

33. AC Turnov, z.s. 00527271 
Celoroční pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže 
v AC Turnov, z.s. 

120 000 Kč 49,75 

34. SCC SEMILY, z.s. 26529807 Činnost mládeže klubu SCC SEMILY 60 000 Kč 18,75 

35. SK karate Shotokan Liberec 70851450 
Podpora činnosti klubu a závodní skupiny dětí při 
přípravě a účasti na závodech, campech a 
soustředěních v karate 

72 000 Kč 24,00 

36. HC Turnov 1931, z.s. 27003345 
Pravidelná činnost hokejového oddílu - mládežnické 
kategorie 

116 000 Kč 29,74 

37. 
Tělovýchovná jednota Jiskra 
Nový Bor, z.s. 

46750568 
Pravidelná sportovní činnost oddílů TJ Jiskra Nový 
Bor 

200 000 Kč 45,45 

38. 
FC SLOVAN LIBEREC - 
mládež, spolek 

18381243 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže realizovaná 
v FC SLOVAN LIBEREC - mládež, spolek 

200 000 Kč 50,00 

39. T. J. Sokol Jablonec n. Nisou 60252260 Cvičení dětí - všestrannost 120 000 Kč 30,00 

40. 
SKI TEAM HARRANTI 
HARRACHOV, z.s. 

03654354 SKI TEAM HARRANTI HARRACHOV 120 000 Kč 27,12 

41. SK Matchball Česká Lípa z.s. 26593700 
Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže v 
tenisovém klubu SK Matchball Česká Lípa. 

116 000 Kč 29,90 

42. Gymnastika Liberec z.s. 65100263 Gymlib - Podpora sportovní činnosti 2020 120 000 Kč 30,00 

43. FBC Lomnice z.s. 22867333 Florbal a my 24 000 Kč 29,27 

44. Ball z.s. 05231213 Pravidelná činnost BA Lynx Liberec 107 600 Kč 29,89 

45. 
Lyžařský sportovní klub 
Lomnice nad Popelkou, z.s. 

15043053 LSK Lomnice nad Popelkou 200 000 Kč 29,99 

46. 
Plavecký klub Česká Lípa, z. 
s. 

68983981 Sportovní činnost Plaveckého klubu Česká Lípa, z. s. 84 000 Kč 27,81 

47. Klub biatlonu Jilemnice, z.s. 26678675 
Rozvoj pravidelné celoroční sportovní činnosti dětí a 
mládeže v Klubu biatlonu Jilemnice,z.s. 

200 000 Kč 25,00 

48. 
Fit Studio Aerobiku Jany 
Boučkové z. s. 

27049779 
Pravidelná činnost dětí a mládeže ve sportovním klubu 
Fit Studio Aerobiku Jany Boučkové z. s. 

120 000 Kč 50,00 

49. 
Shotokan Sport Centrum 
Česká Lípa z.s. 

48282235 
Pravidelná činnost mládeže Shotokan Sport Centrum 
Česká Lípa z.s. 

100 000 Kč 50,00 

50. TJ Jilemnice z.s. 45598363 Pravidelná sportovní činnost TJ Jilemnice z.s. 80 360 Kč 49,00 

51. 
Tělovýchovná jednota 
Lokomotiva Liberec I, z.s. 

00483371 Zlepšení podmínek sportovní činnosti dětí a mládeže 160 000 Kč 49,23 

52. 
Sportovní akademie Luďka 
Zelenky, z.s. 

02507242 Činnost SALZ 2020 160 000 Kč 50,00 

53. TJ Doksy, z.s. 00525693 Zajištění celoroční činnosti mládeže TJ Doksy, z.s. 200 000 Kč 47,62 

54. FK Arsenal Česká Lípa,z.s. 69898341 
Pravidelná činnost mládeže v FK Arsenal Česká 
Lípa,z.s. 

160 000 Kč 49,23 

55. SK Handisport Liberec z.s. 46749284 
Pravidelná sportovní činnost v SK Handisport Liberec 
z.s. 

80 000 Kč 37,04 

56. Sportovní klub Sportaktiv, z.s. 01222392 Sportaktiv 2020 130 000 Kč 10,32 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 90  

P
oř

. č
ís

lo
 

Název žadatele / příjemce IČ Název projektu 
Dotace do 

výše  

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích projektu 

v % 

57. FC Nový Bor, z.s. 65650077 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v FC Nový Bor, z.s. 

120 000 Kč 50,00 

58. FLORBAL JABLONEC, z. s.  60253967 Podpora činnost FLORBALJABLONEC 160 000 Kč 50,00 

59. 
SPORTOVNÍ KLUB NIKÉ 
JILEMNICE Z.S 

49294628 Jilemnické plavání a basketbal 88 000 Kč 39,22 

60. 
Sportovní Gymnastika Liberec 
z.s. 

70861374 
Podpora sportovní gymnastiky pro děti a mládež v 
Liberci 

36 000 Kč 30,00 

61. 
Tenisové centrum Euroregion 
Nisa z.s. 

68955006 Sportovní činnost dětí a mládeže při TCEN 2020 77 600 Kč 29,85 

62. 
Český krkonošský spolek SKI 
Jilemnice 

15045447 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v ČKS SKI Jilemnice 

60 000 Kč 50,00 

63. 
Tělovýchovná jednota Jiskra 
Tanvald z.s. 

16389174 Jiskra Tanvald 2020 - oddíly mládeže 24 000 Kč 16,00 

64. TJ Rochlice z.s. 00524387 Pravidelná celoroční činnost TJ Rochlice 60 000 Kč 27,27 

65. 
Tělovýchovná jednota Sokol 
Martinice 

49294822 Děti v pohybu - TJ Sokol Martinice 38 400 Kč 29,36 

66. LK Boulder z.s. 07704381 
Podpora pravidelné sportovní činnosti mládeže 
horolezeckého klubu LK Boulder z.s. 

199 600 Kč 49,90 

67. 
Tělocvičná jednota Sokol 
Skuhrov 

66112931 
Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže v 
lyžařském oddílu v roce 2020 

56 000 Kč 29,47 

68. TJ Slovan Vesec, z.s. 46744681 
Pravidelná činnost TJ Slovan Vesec ve výchově 
mládeže 

160 000 Kč 50,00 

69. A-STYL z.s. 22754415 Pravidelná činnost dětí a mládeže A-STYLU z.s. 198 000 Kč 50,00 

70. 
Beach club Harcov - Liberec, 
z.s. 

04282680 
Pravidelná celoroční činnost v Beach clubu Harcov -
Liberec, z.s. 

89 800 Kč 50,00 

71. FBC Panthers Liberec, z.s. 22819550 
Celoroční florbalová činnost mládeže v klubu FBC 
Panthers Liberec 

80 000 Kč 50,00 

72. 
Tělocvičná jednota Sokol 
Chotyně 

46745106 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v T.J. Sokol Chotyně 

36 000 Kč 30,00 

73. 
FK Jiskra Mšeno - Jablonec 
nad Nisou, z.s. 

68455445 „Pravidelná činnost FK“ 120 000 Kč 43,64 

74. 
Podještědský FC Český Dub, 
z.s. 

46746412 Činnost PFC 2020 140 000 Kč 50,00 

75. 
FOTBALOVÝ KLUB Krásná 
Studánka, spolek 

46744461 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná ve  fotbalovém klubu Krásná Studánka, 
spolek 

60 000 Kč 50,00 

76. FK Železný Brod, z.s. 60253606 Činnost FK Železný Brod,z.s. 180 000 Kč 50,00 

77. 
Beach Volley Vratislavice n. 
N. z. s.  

22831801 Pravidelná činnost BV Vratislavice 2020 84 000 Kč 46,67 

78. 
TJ Jiskra Vratislavice nad 
Nisou, spolek 

46746315 údržba travnatého hřiště 60 000 Kč 37,50 

79. TJ Desná, z.s. 16389514 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TJ Desná, z.s. 

149 600 Kč 49,87 

80. SK Liberec Handball, z.s. 26672936 
Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže SK 
Liberec Handball, z.s. 

140 000 Kč 49,65 

81. FK Sedmihorky z.s. 26628490 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná FK Sedmihorky z.s. 

64 000 Kč 50,00 

82. 
Slovan Frýdlant, oddíl kopané. 
z.s. 

44224842 
Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže 2020 - 
Slovan Frýdlant, oddíl kopané, z.s. 

128 000 Kč 47,06 

83. 
Tělovýchovná jednota Spartak 
Smržovka 

16389352 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
ve Smržovce 

39 600 Kč 49,50 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 91  

P
oř

. č
ís

lo
 

Název žadatele / příjemce IČ Název projektu 
Dotace do 

výše  

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích projektu 

v % 

84. 
Tělovýchovná jednota Semily, 
z.s. 

00529109 
Pravidelná celoroční sportovní činnosti dětí a mládeže 
v Tělovýchovné jednotě Semily, z.s. 

76 000 Kč 49,35 

85. 
KARATE SPORT RELAX 
z.s. 

49864301 
Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže KARATE 
SPORT RELAX z.s. 

120 000 Kč 69,77 

86. 
Tělocvičná jednota Sokol 
Turnov 

13582518 Činnost Tělocvičné jednoty Sokol Turnov 200 000 Kč 69,44 

87. AC Slovan Liberec, z.s. 41328019 
Celoroční činnost atletického klubu AC Slovan 
Liberec, z.s. 

60 000 Kč 60,00 

88. TJ JISKRA Višňová, z.s. 46744975 
Celoroční sportovní činnost mládeže TJ JISKRA 
Višňová, z.s. - 2020 

60 800 Kč 49,84 

89. JUDO CLUB 7 Semily, z.s. 06647740 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v JUDO CLUB 7 Semily, z.s. 

25 000 Kč 29,76 

90. SK Skalice u České Lípy, z.s. 48282278 
Pravidelná činnost mládeže v SK Skalice u České 
Lípy, z.s. 

24 000 Kč 30,00 

91. Tenisový klub Turnov, z.s. 15045145 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Tenisovém klubu Turnov, z.s. 

60 000 Kč 29,41 

92. TJ Desko Liberec, z. s. 46747231 
Podpora pravidelné celoroční činnosti v TJ Desko 
Liberec, z. s. 

24 000 Kč 50,00 

93. Tělocvičná jednota Sokol 
Chuchelna 

49296159 
Zvýšení lyžařského komfortu pro T. J. Sokol 
Chuchelna - sněžné dělo  

56 000 Kč 29,17 

94. Tělocvičná jednota Sokol 
Český Dub 

44224001 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v T.J. Sokol Český Dub 

112 000 Kč 50,00 

95. Tělocvičná jednota Sokol 
Velké Hamry I 

60252871 Činnost TJ Sokol Velké Hamry 16 000 Kč 29,85 

96. MINIFARMA SLOUP z.s.  64045757 
Podpora dětského jezdeckého klubu MINIFARMA 
SLOUP z.s.  

24 000 Kč 27,27 

97. MODERNÍ GYMNASTIKA 
LIBEREC z.s. 

46746072 
Pravidelná sportovní činnost MODERNÍ 
GYMNASTIKA LIBEREC z.s. 

56 000 Kč 49,12 

98. Tělovýchovná jednota Starý 
Harcov Liberec z. s. 

46744151 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE REALIZOVANÁ V  
TJ Starý Harcov Liberec 

60 000 Kč 28,57 

99. Fotbalový klub Stráž pod 
Ralskem,z.s. 

41329783 
Sportovní činnost Fotbalového klubu Stráž pod 
Ralskem,z.s. 

40 000 Kč 49,75 

100. Patriots Liberec, z.s. 46749705 Pravidelná činnost Patriots Liberec 116 000 Kč 50,00 

101. Sportovní klub Hodkovice nad 
Mohelkou z.s. 

46745009 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
ve Sportovním klubu Hodkovice nad mohelkou z.s. 

92 000 Kč 50,00 

102. Paul Dance, z. s.  70157847 Celoroční činnost v Paul Dance, z. s. v roce 2020 72 000 Kč 50,00 

103. Sportovní klub Studenec, z.s. 15043991 
Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže SK 
Studenec 

60 000 Kč 66,67 

104. Bruslařský klub Variace 
Liberec 

64039595 Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 200 000 Kč 29,94 

105. AFK Nové Město pod 
Smrkem z. s. 

68954760 
Pravidelná činnost mládeže v AFK Nové Město pod 
Smrkem z. s. 

48 000 Kč 30,00 

106. Jizerský klub lyžařů Desná z.s. 27007979 
Pravidelná činnost mládeže v Jizerském klubu lyžařů 
Desná z.s. 

28 000 Kč 29,91 

107. Tělocvičná jednota SOKOL 
Liberec 3 - Františkov 

44225008 Technické zhodnocení stavby. 40 000 Kč 50,00 

108. AC Jablonec nad Nisou, z.s. 22829601 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v AC Jablonec nad Nisou, z.s. 

73 200 Kč 41,54 

109. Fc Démoni Česká Lípa z.s. 22735488 Celoroční činnost klubu s mládeží 92 000 Kč 50,00 

110. Pakli sport klub, z.s. 70226130 PSK - dětská základna 10 000 Kč 29,70 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 92  

P
oř

. č
ís

lo
 

Název žadatele / příjemce IČ Název projektu 
Dotace do 

výše  

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích projektu 

v % 

111. 
Tělocvičná jednota Sokol 
Jablonec nad Nisou - 
Sportcentrum 

75068222 
Celoroční sportovní činnost TJ Sokol Jablonec nad 
Nisou - Sportcentrum 

80 000 Kč 44,44 

112. Tělocvičná jednota Sokol 
Lomnice nad Popelkou 

15045200 
Nákup energií potřebných k zajištění činnosti 
organizace  

91 728 Kč 49,00 

113. Tělocvičná jednota Sokol 
Liberec 1 

44224745 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v T. J. Sokol Liberec 1 

18 000 Kč 30,00 

114. Hokejbalový spolek Liberec 05667291 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizována v Hokejbalovém spolku Liberec 

12 000 Kč 30,00 

115. Tělocvičná jednota Sokol 
Studenec 

15044238 Sportovní činnost Tělocvičné jednoty Sokol Studenec 70 000 Kč 50,00 

116. Tělovýchovná jednota Sokol 
Plavy, spolek 

16389034 
Činnost cyklistického oddílu TJ Sokol Plavy - Cyklo 
Benda 

30 000 Kč 30,00 

117. 
MLÁDEŽNICKÝ 
FOTBALOVÝ KLUB 
PODJEŠTĚDÍ, z.s. 

22886192 Činnost MFK Podještědí 2020 100 000 Kč 50,00 

118. SKI KLUB JABLONEC N.N. 
z.s. 

70229694 
SKI KLUB JABLONEC N.N. - sportovní činnost dětí 
a mládeže 

200 000 Kč 66,67 

119. Sportovní plavecký klub 
Liberec, z.s. 

70229791 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve 
sportovních organizacích 2020 

200 000 Kč 66,67 

120. TJ Sokol Doubí z.s. 46744592 Podpora dětí a mládeže ve fotbalu v TJ Sokol Doubí 70 000 Kč 69,31 

121. TJ Spartak Chrastava, spolek 46744657 Podpora dětí a mládeže v TJ Spartak Chrastava 84 000 Kč 70,00 

122. Ski klub Ještěd, z. s. 03761568 Pravidelná činnost Ski klubu Ještěd 72 400 Kč 50,00 

123. TJ TATRAN Bílý Kostel nad 
Nisou, z.s. 

46744401 
Pravidelná činnost mládeže TJ TATRAN BÍLÝ 
KOSTEL NAD NISOU 

48 000 Kč 50,00 

124. Sportovní klub Polevsko, z. s. 01486578 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovanána na Polevsku 

40 000 Kč 50,00 

125. Tělocvičná jednota Sokol 
Malá Skála 

64668908 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TJ Sokol Malá Skála 

24 000 Kč 50,00 

126. ŠERM Liberec, z.s. 22715436 Podpora šermířské mládeže v Liberci 2020 60 000 Kč 50,00 

127. TJ Jiskra Kamenický Šenov, 
Sokolská 629, z.s. 

48283134 
Další rozvoj sportovní činnosti dětí a mládeže v 
Kamenickém Šenově 

24 000 Kč 50,00 

128. TJ Sokol Bozkov 49296256 
Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TJ Sokol Bozkov 

60 000 Kč 50,00 

129. Tělocvičná jednota Sokol 
Jilemnice 

49295110 Sportujeme v jilemnickém Sokole 48 000 Kč 48,00 

130. SK Osečná, z.s. 46745785 Pravidelná činnost mládeže SK Osečná, z.s. - 2020 20 000 Kč 50,00 

131. Klub sportovní střelby LOYD 
Jablonec nad Nisou, z. s. 

02981343 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Klubu sportovní střelby LOYD Jablonec 
nad Nisou, z. s. 

70 400 Kč 39,82 

132. OK JISKRA NOVÝ BOR, z.s. 40228932 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
v OK Jiskra Nový Bor 

72 000 Kč 40,00 

133. FK Přepeře, z.s. 02058529 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v FK Přepeře, z.s. 

200 000 Kč 49,50 

134. TJ Delfín Jablonec, z. s. 380245 Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže  140 000 Kč 48,28 

135. Klub lyžařů Turnov, z.s. 15044840 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Klub Lyžařů Turnov, z.s. 

80 000 Kč 50,00 

136. TJ Spartak Rokytnice nad 
Jizerou, z.s. 

00527611 Sportujeme v Rokytnici nad Jizerou 120 000 Kč 50,00 

137. Golf Club Liberec - Machnín 70811661 
Pravidelné tréninky dětí a mládeže 2020 v Golf Club 
Liberec - Machnín 

80 000 Kč 48,48 

138. GOLF CLUB ČESKÁ LÍPA 
z.s. 

26986680 
Celoroční sportovní činnost Golf Clubu Česká Lípa 
z.s., v kategorii děti a mládež 

100 000 Kč 28,03 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 93  

P
oř

. č
ís

lo
 

Název žadatele / příjemce IČ Název projektu 
Dotace do 

výše  

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích projektu 

v % 

139. IHC LOMNICE, z.s. 02848953 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
IHC LOMNICE 

24 000 Kč 30,00 

140. Kraso Česká Lípa, z.s. 26571358 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Kraso Česká Lípa,z.s. 

44 000 Kč 29,00 

141. TJ Sokol Jablonec nad Jizerou, 
z.s. 

00527459 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v TJ Sokol 
Jablonec nad Jizerou,z.s. 

31 200 Kč 30,00 

142. BLNP, z.s. 08301255 
Podpora mládežnického sportu v Lomnici nad 
Popelkou 2020 

60 000 Kč 30,00 

143. VTJ Rapid Liberec, spolek 22736999 
Pravidelná sportovní činnost mládeže ve VTJ Rapid 
Liberec,spolek 

100 000 Kč 22,22 

144. Baseball club Blesk Jablonec 
nad Nisou z.s. 

26662914 Celoroční činnost dětí a mládeže v BC Blesk 52 000 Kč 59,09 

145. JK Mira Hnanice z.s. 485241 Celoroční činnost dětí a mládeže n JK MIRA Hnanice 10 000 Kč 28,99 

146. PK Nisa Liberec, z.s. 06761186 Činnost klubu PK Nisa Liberec, z.s. 40 000 Kč 29,41 

147. Fit livestyle z.s. 06718434 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve spolku 
Fit Lifestyle 2020 

60 000 Kč 28,30 

148. SHOBU Academy z.s. 05390451 
Pravidelná sportovní činnost mládeže SHOBU 
Academy z.s. 

20 000 Kč 29,41 

149. GOLF CLUB YPSILON, z.s. 26650002 Sportování dětí v GOLF CLUBU YPSILON, z.s. 27 600 Kč 30,00 

150. Jachtklub Máchova jezera, 
Staré Splavy z.s. 

01165861 
Podpora závodní činnosti mládeže Jachtklubu 
Máchova jezera Staré Splavy v roce 2020 

30 000 Kč 29,41 

151. Klub biatlonu Manušice p.s. 62237462 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
klubu biatlonu Manušice p.s. 

14 400 Kč 30,00 

152. ČSS, z.s. - sportovně střelecký 
klub Liberec 

03780171 
„PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE REALIZOVANÁ V 
SSK Liberec“ 

36 000 Kč 30,00 

153. Jezdecký klub Liberec, z.s. 46744533 
Celoroční sportovní činnost v Jezdeckém klubu 
Liberec 

34 918 Kč 30,00 

154. Jezdecký klub U bílého vlka 
z.s. 

3190307 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže Jezdeckého 
klubu u bílého vlka z.s. 

84 000 Kč 30,00 

155. FC Lomnice nad Popelkou, 
z.s. 

15044025 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v FC Lomnice n. P. 

56 000 Kč 50,00 

156. Tělovýchovná jednota Elektro-
Praga, Jablonec n.N. z.s. 

16389506 Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 100 000 Kč 66,67 

157. FK SLOVAN Hrádek nad 
Nisou 1910 z.s. 

43226132 
SPORTOVNÍ ČINNOST MLÁDEŽE V FK SLOVAN 
HRÁDEK NAD NISOU 1910 Z.S. 

98 000 Kč 69,01 

158. FK-Cvikov z.s. 26651602 Podpora mládeže FK -Cvikov v roce 2020 44 000 Kč 68,75 

159. Tělovýchovná jednota Stadion 
Nový Bor, z. s.  

44225113 pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže 70 000 Kč 70,00 

160. Taneční skupina TAKT 
Liberec 

69387940 Celoroční pravidelná činnost taneční skupiny 120 000 Kč 41,17 

161. Tenisový klub Lomnice nad 
Popelkou z.s. 

45599238 
Pravidelná celoroční sportovní činnost sportovních 
organizací 

140 000 Kč 70,00 

162. Tělovýchovná jednota Jiskra 
Harrachov, z.s. 

00528510 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TJ Jiskra Harrachov, z.s. 

62 640 Kč 69,60 

163. USK SLAVIA LIBEREC, z.s. 46745980 Zkvalitnění tréninkového procesu 56 000 Kč 70,00 

164. Altadance Sport, z.s. 07089953 
Podpora sportovní činnosti členů tanečního klubu 
Altadance Sport, z.s. 

25 000 Kč 30,00 

165. TJ Sokol Jenišovice, z.s.  554545 
Zabezpečení pravidelného cvičení dětí a mládeže v TJ 
Sokol Jenišovice, z.s. 

12 000 Kč 15,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 94  

P
oř

. č
ís

lo
 

Název žadatele / příjemce IČ Název projektu 
Dotace do 

výše  

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích projektu 

v % 

166. MTB - Cyklokros Team, z.s. 26985217 MTB - CYKLOKROS TEAM 2020 30 000 Kč 30,00 

167. Klub biatlonu SG Jablonec, 
p.s. 

64668452 KLUB BIATLONU SG JABLONEC 2020 16 800 Kč 30,00 

168. Jachtklub Česká Lípa 26594536 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Jachtklubu Česká Lípa 

84 000 Kč 29,79 

169. KC KOOPERATIVA 
Jablonec nad Nisou, z.s. 

26641232 Sportovní činnost KC KOOPERATIVA 2020 80 000 Kč 38,10 

170. Tri club Česká Lípa, z.s. 63778050 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Tri club Česká Lípa, z.s. 

74 480 Kč 49,00 

171. Orel jednota Turnov 62014579 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Orlu jednotě Turnov 

20 000 Kč 30,00 

172. Novoborské mažoretky, z.s. 01453785 Celoroční činnost souboru Novoborských mažoretek 76 000 Kč 28,68 

173. Sportovní klub Nový Bor z.s. 22848151 
CELOROČNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE V SK 
NOVÝ BOR V ROCE 2020 

40 000 Kč 47,62 

174. OK JILEMNICE, z.s. 49294288 
Celoroční činnost dětí a mládeže v klubu OK 
JILEMNICE 

64 400 Kč 49,09 

175. Sportovní klub MS AUTO, 
z.s. 

68974451 Sportovní klub MS AUTO - podpora mládeže 10 000 Kč 28,57 

176. Tělocvičná jednota Sokol 
Poniklá 

49295276 Celoroční činnost v T. J. Sokol Poniklá v roce 2020 12 000 Kč 50,00 

177. SKP Kornspitz Jablonec z.s. 43256678 Sportovní činnost dětí a mládeže 60 000 Kč 50,00 

178. TJ Zákupy, z. s. 48282766 Pravidelná činnost mládeže TJ Zákupy, z. s. 40 000 Kč 62,50 

179. TJ Sokol Nová Ves nad 
Popelkou, z.s. 

45597634 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže  
v TJ Sokol Nová Ves nad Popelkou, z.s. 

30 000 Kč 69,44 

180. ŠK ZIKUDA Turnov, z.s. 49295071 
Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže v ŠK 
ZIKUDA Turnov, z.s. 

32 000 Kč 66,67 

181. Tělovýchovná jednota Sokol 
Horní Branná, z.s. 

45598240 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TJ Sokol Horní branná. 

56 000 Kč 70,00 

182. Tělovýchovná jednota Sokol 
Rozstání, z.s 

46744550 
Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Tělovýchovné jednotě Sokol Rozstání 

40 000 Kč 47,06 

183. Tenisový klub Železný Brod, 
spolek 

44225245 
Pravidelná činnost mládeže v Tenisovém klubu 
Železný Brod 

40 000 Kč 50,00 

184. TJ Tanvald z.s 16389204 
Pravidelná činnost oddílu běžeckého lyžování dětí a 
mládeže TJ Tanvald, z.s. v r. 2020 

36 000 Kč 40,00 

185. Tělocvičná jednota Sokol 
Hoření Paseky 

46749616 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Tělocvičné jednotě Sokol Hoření Paseky 

10 000 Kč 49,00 

186. ČSS, z.s. -sportovně střelecký 
klub Ruprechtice - Liberec 

46747249 
Činnost ČSS, z.s.- sportovně střeleckého klubu 
Ruprechtice - Liberec 

10 000 Kč 29,41 

187. Tělocvičná jednota Sokol 
Alšovice 

70947392 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v 
Tělocvičné jednotě Sokol Alšovice 2020 

14 000 Kč 50,00 

188. Golf Club Semily z.s. 15045234 
Pravidelné golfové tréninky dětí GC Semily v roce 
2020 

28 000 Kč 50,00 

189. SK Družba Bukovany z. s. 48282201 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v SK Družba Bukovany z. s. 

40 000 Kč 66,67 

190. 
Fotbalová akademie MAHO 
sport Jablonné v Podještědí 
z.s. 

22865519 Sportovní činnost dětí a mládeže Jablonné v Podještědí 16 800 Kč 56,00 

191. TJ Sokol Rovensko pod 
Troskami 

15045161 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE REALIZOVANÁ 
VTJ SOKOL ROVENSKO POD TROSKAMI.“.  

112 000 Kč 70,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 95  

P
oř

. č
ís

lo
 

Název žadatele / příjemce IČ Název projektu 
Dotace do 

výše  

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích projektu 

v % 

192. FK HEJNICE, z.s. 46744606 Náklady na celoroční provoz oddílu 28 000 Kč 70,00 

193. Rytmic Česká Lípa, z.s. 07564643 Pravidelná činnost mládeže v Rytmic Česká Lípa, z.s. 60 000 Kč 50,00 

194. Klub biatlonu Liberec, p.s. 64040267 
Pravidelná činnost mládeže Klubu biatlonu Liberec, 
p.s. 

40 000 Kč 50,00 

195. OKINAWA KARATE 
A KOBUDO LIBEREC, z.s. 

05329361 
Činnost OKINAWA KARATE A KOBUDO 
LIBEREC, z.s. 

97 440 Kč 48,79 

196. Tělovýchovná jednota Sokol 
Roztoky u Jilemnice, z. s. 

15043169 
Pravidelná činnost dětí v TJ Sokol Roztoky u 
Jilemnice 

15 600 Kč 48,75 

197. LOK-o Liberec z.s. 07653123 
PRAVIDELNÁ SPORTOVNÍ ČINNOST LOK-o 
Liberec z.s. 

14 000 Kč 50,00 

198. Taneční klub Koškovi 66109884 Celoroční činnost Tanečního klubu Koškovi 20 000 Kč 33,33 

199. TK Slovan Liberec z.s. 05295751 Tenisové tréninky mládeže 81 228 Kč 28,00 

200. Tělocvičná jednota Sokol 
Frýdštejn 

00672653 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v roce 2020 19 180 Kč 70,00 

201. TJ Jestřebí-Provodín, z.s. 46750789 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v TJ 
Jestřebí-Provodín, z.s. v roce 2020 

52 000 Kč 66,67 

202. Tělocvičná jednota Sokol 
Bratříkov 

64669670 
Zlepšení podmínek pro pravidelné sportovní aktivity 
dětí a mládeže v T.J. Sokol Bratříkov 

10 000 Kč 50,00 

203. Golf club Harrachov z.s. 69173770 výuka golfu dětí 12 000 Kč 17,14 

204. LUTRA, z. s. 22734759 Zlepšení podmínek sportovního klubu 14 000 Kč 20,00 

205. SH ČMS-Sbor dobrovolných 
hasičů Semily I 

62013777 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizována v SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů 
Semily I 

20 000 Kč 62,50 

206. Tělocvičná jednota Sokol 
Horní Růžodol 

44225024 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve 
sportovních organizacích 

14 000 Kč 55,91 

207. STK MiJab Stráž pod Ralskem 
z.s. 

01954890 provozování tenisového klubu 16 000 Kč 25,60 

208. Vrtule Frýdlant, z. s. 03383938 Podpora mládeže volejbalového oddílu Vrtule Frýdlant 10 000 Kč 33,33 

209. Sportovní klub ToRiK Doksy 
z.s. 

26655551 
Pravidelná činnost mládeže Sportovního klubu ToRik 
Doksy z.s. 

20 000 Kč 50,00 

210. TJ SOKOL 
Roprachtice,spolek 

45598126 SPORTUJEME PO CELÝ ROK 12 000 Kč 46,15 

211. TJ Saně Smržovka, z.s. 60252049 Sportovní činnost dětí a mládeže v TJ Saně Smržovka 56 000 Kč 70,00 

212. 

KLUB LYŽOVÁNÍ PŘI 
SPORTOVNÍM GYMNÁZIU 
JABLONEC NAD NISOU,  
z. s. 

06211615 KL SG JABLONEC N. N. 2020 96 000 Kč 56,47 

213. Rychlostní kanoistika Jablonec 
nad Nisou, z.s. 

27056937 
4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve 
sportovních organizacích 2020 

200 000 Kč 50,25 

214. TJ Sokol Pěnčín, z.s. 65650786 Sportovní činnost dětí v roce 2020 44 800 Kč 49,94 

 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 96  

3. s neposkytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci programu č. 4.26 Podpora sportovní činnosti 
dětí a mládeže ve sportovních organizacích Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu 
nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí níže uvedeným 
žadatelům na projekt 

Název žadatele IČ Název projektu 

FK Brniště z.s. 48282731 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v FK Brniště z.s.  
v roce 2020 

Taneční skupina TAKT Jablonec 06737811 Celoroční pravidelná činnost taneční skupiny 

Tenisový klub Slovanka Česká Lípa z.s. 22849858 Činnost 2020 

TJ JO NISA JABLONEC NAD NISOU, spolek 16389158 Celoroční činnost TJ JO NISA 

Rugby Club Griffins Jablonec nad Nisou, z.s. 4996097 
Celoroční podpora dětské a mládežnické základny Rugby 
Club Griffins 

Šachový klub Frýdlant, z.s. 22889027 „Hrajeme šachy ve Frýdlantě“ 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lažany 64039099 
Pořízení sportovního vybavení pro kolektiv mladých hasičů 
SDH Lažany 

spolek Bonsai - spolek přátel asijských bojových umění 28558740 Výuka bojových umění v České republice 

SK Kanoistika Česká Lípa, z. s. 02196972 Činnost mládeže v SK Kanoistika Česká Lípa, z.s. 

 

4. s neposkytnutím dotace v rámci programu č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
ve sportovních organizacích Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu vyřazení žádosti 
pro administrativní nesoulad s vyhlášením programu níže uvedeným žadatelům na projekt 

 

Název žadatele IČ Odůvodnění vyřazení 

Tenisový klub Frýdlant o.s. 00524794 
ŽÁDOST V TIŠTĚNÉ ANI ELEKTRONICKÉ PODOBĚ 
NEBYLA PODÁNA VE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ (25. 2. 2020) 

FK Turnov, z.s. 26660385 CHYBNÉ VÝSTUPY PARAMETRŮ PROJEKTU 

Tělovýchovná jednota Jiskra Josefův Důl , z.s. 16389751 CHYBNÝ ÚČEL PROJEKTU 

TJ SOKOL TESLA STRÁŽ NAD NISOU z.s 46744321 
ŽÁDOST V TIŠTĚNÉ PODOBĚ NEBYLA PODÁNA VE 
LHŮTĚ PRO PODÁNÍ (26. 2. 2020) 

TJ Tatran Jablonec n. N., z.s. 16389131 
ŽÁDOST V TIŠTĚNÉ PODOBĚ NEBYLA PODÁNA VE 
LHŮTĚ PRO PODÁNÍ (25. 2. 2020) 

CYKLOFIT LIBEREC MTB TEAM, z. s. 22751548 CHYBNÝ ÚČEL PROJEKTU 

Sportovní klub JEŠTĚD 64040577 
PŘESAŽENA ČÁSTKA MAXIMÁLNÍ PŘÍPUSTNÉ 
DOTACE 

Berka fight centrum, z.s. 27040658 
NEZPŮSOBILÝ ŽADATEL - FULL CONTACT BOJOVÝ 
SPORT 

Tělovýchovná jednota SLAVIA Liberec 46744789 
PŘESAŽENA ČÁSTKA MAXIMÁLNÍ PŘÍPUSTNÉ 
DOTACE 

SILVINI MADSHUS TEAM, z.s. 22612807 CHYBNÝ ÚČEL A VÝSTUPY PARAMETRŮ PROJEKTU 

ŠK Česká Lípa 46750151 CHYBNÝ ÚČEL PROJEKTU 

T.J.Sokol Huntířov nad Jizerou 60252111 CHYBNÝ TERMÍN REALIZACE PROJEKTU 

Sk Spartak Žandov z.s. 49864173 PŘESAŽEN PROCENTUÁLNÍ PODÍL LK 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 97  

oddíl fotbalu TJ Lokomotiva Česká Lípa, z.s. 04286090 
PŘESAŽENA ČÁSTKA MAXIMÁLNÍ PŘÍPUSTNÉ 
DOTACE A PROCENTUÁLNÍ PODÍL LK  

Tělovýchovná jednota Jiskra Mimoň 46750657 CHYBNÝ TERMÍN REALIZACE PROJEKTU 

Futsalový klub Zlej se(n) Liberec, z.s 4054181 
ŽÁDOST V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ NEBYLA 
PODÁNA 

Freride TNT 7360975 

ŽÁDOST V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ NEBYLA 
PODÁNA, CHYBNÝ ÚČEL PROJEKTU, CHYBNÉ 
VÝSTUPY PARAMETRŮ PROJEKTU, PŘESAŽENA 
ČÁSTKA MAXIMÁLNÍ PŘÍPUSTNÉ DOTACE, CHYBÍ 
POVINNÁ PŘÍLOHA K ŽÁDOSTI 

Athletic Club Česká Lípa 48282987 
ŽÁDOST V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ NEBYLA 
PODÁNA A PŘESAŽENA ČÁSTKA MAXIMÁLNÍ 
PŘÍPUSTNÉ DOTACE  

 
5. se vzorem „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory: Tělovýchova a sport, 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních 
klubech 2020“, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými 
žadateli, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zpětvzetí žádosti o poskytnutí dotace v rámci programu č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí 
a mládeže ve sportovních organizacích Dotačního fondu Libereckého kraje níže uvedeného žadatele 
 

Název žadatele IČ Název projektu 

TJ Start Liberec z.s. 46744118 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST 
DĚTÍ A MLÁDEŽE REALIZOVANÁ V TJ START 
LIBEREC z.s. 

 
a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 174/20 - úprava kapitoly 926 04 
– dotační fond a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje z programu 4.26 – Podpora 
sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2020 k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 945/20/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 195/20 – úprava kapitol 913 04 – příspěvkové 
organizace a 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 920 
14 – kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku a poskytnutí mimořádného 
účelového příspěvku Střední škole řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 
příspěvková organizace na akci „Stavební úpravy prostor pro Speciálně pedagogické centrum“ 
včetně podmínek stanovených zřizovatelem a dofinancování akce „Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace – Obnova výtahů“ 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 195/20, kterým se upravují kapitoly 913 04  
– příspěvkové organizace a 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu, a 920 14 – kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku v celkové výši 
3.140.000 Kč následovně 

1. snížení kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu: finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku o částku 3.140.000 Kč, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 98  

2. navýšení kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu, ukazatel číslo akce 04502581440 – Střední škola řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace – Stavební úpravy prostor pro Speciálně 
pedagogické centrum, Jablonec nad Nisou o částku 2.500.000 Kč, 

3. navýšení kapitoly 920 14 – kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, 
ukazatel číslo akce 0491861437 – Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 
28. října 2707, příspěvková organizace – Obnova výtahů o částku 640.000 Kč  
– dofinancování akce, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Střední škole řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, do výše 2.500.000 Kč na výdaje spojené 
s realizací neinvestiční akce číslo 04502581440 “Stavební úpravy prostor pro Speciálně 
pedagogické centrum, Jablonec nad Nisou“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 
formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 1.250.000 Kč do 30 dnů od obdržení žádosti 
příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového příspěvku 
dle přílohy č. 2, nejpozději však do 10. 12. 2020, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení do 30. 6. 2021, 

4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 3, 
v termínu do 16. 7. 2021, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 195/20 Zastupitelstvem 
Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 195/20 – úprava kapitol 
913 04 – příspěvkové organizace a 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, a 920 14 – kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, na jednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 23. 06. 2020 
2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli 
výše zmíněné příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2020 

USNESENÍ č. 946/20/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 173/20 – úprava kapitol 914 04 působnosti a 917 04 
transfery a poskytnutí peněžních darů Technické univerzitě v Liberci a Střední škole strojní, 
stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace – náhrada škod 
za ODM ČR 2019 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 173/20, kterým se upravuje výdajová část 
rozpočtu Libereckého kraje 2020 – kapitola 914 04 – Působnosti odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu a kapitola 917 04 Transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu, v celkové výši 147.000 Kč následovně 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 99  

      a) snížení kapitoly 914 04 – působnosti, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu: 
ukazatel číslo akce 0487050000 Hry olympiád dětí a mládeže – organizace Her letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2019 o částku 147.000 Kč, 

      b) navýšení kapitoly 917 04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
o celkovou částku 147.000 Kč, z toho 

      A. zavedení nového ukazatele číslo akce 04809036045 - Technická univerzita v Liberci, 
Studentská 1402/2 – Škody po ubytování účastníků Her IX. Letní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2019 ve výši 106.000 Kč, 

      B. zavedení nového ukazatele číslo akce 04809041433 - Střední škola strojní, stavební 
a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace – Škody po ubytování 
účastníků Her IX. Letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 ve výši 41.000 Kč, 

2. s poskytnutím peněžního daru ve výši 106.000 Kč Technické univerzitě v Liberci; 
IČO: 46747885; se sídlem Liberec I-Staré Město, Studentská 1402/2, 460 01 Liberec, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí peněžního daru Střední škole strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 
příspěvková organizace; IČO: 00526517; se sídlem: Truhlářská 360/3, Liberec II-Nové Město, 
460 01 Liberec; ve výši 41.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

1. darovací smlouvu č. OLP/1403/2020, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Střední školou 
strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvkovou organizací; 
IČO: 00526517; se sídlem: Truhlářská 360/3, Liberec II-Nové Město, 460 01 Liberec, 

2. darovací smlouvu č. OLP/1402/2020, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Technickou 
univerzitou v Liberci; IČO: 46747885; se sídlem Liberec I-Staré Město, Studentská 1402/2, 460 
01 Liberec, 

s o u h l a s í  

se zmocněním Mgr. Petra Tulpy, náměstka hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti, k podpisu darovacích smluv uzavíraných mezi Libereckým krajem jako 
dárcem a výše uvedenými obdarovanými 

a  u k l á d á  

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 173/20 Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání, 

Termín: 23. 06. 2020 
2. Mgr. René Havlíkovi, předložit smlouvy č. OLP/1403/2020 a č. OLP/1402/2020 k podpisu 

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, a to za podmínky schválení Změny rozpočtu  
– rozpočtového opatření č. 173/20. 

Termín: 30. 09. 2020 

USNESENÍ č. 947/20/RK 
Žádost o změnu projektu podpořeného z rozpočtu Libereckého kraje programu Podpora 
sportovní infrastruktury v Libereckém kraji 2019 příjemce statutární město Jablonec 
nad Nisou, projekt s názvem „Modernizace interiéru tělocvičny ZŠ Na Šumavě 43“ 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace statutární město Jablonec nad Nisou se sídlem Mírové náměstí 3100, 466 01 
Jablonec nad Nisou IČO: 00262340, o změnu termínu realizace projektu s názvem „Modernizace 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 100  

interiéru tělocvičny ZŠ Na Šumavě 43“, na jehož realizaci byla schválena dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 599/19/ZK ze dne 17. 12. 2019, 

s o u h l a s í  

1. se změnou termínu realizace projektu „Modernizace interiéru tělocvičny ZŠ Na Šumavě 43“ 
s tím, že výše dotace, účel projektu a závazné parametry se nemění 

 

Název příjemce Název projektu Termín realizace  

Statutární město 
Jablonec nad Nisou 

„Modernizace interiéru tělocvičny 
ZŠ Na Šumavě 43“ 

Původní termín realizace: 
1.6.2020 – 30.9.2020 
 
Nový termín realizace: 
1.6.2020 – 30.11.2021  

 
 
 

2. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
oblast podpory tělovýchova a sport, program Podpora sportovní infrastruktury v Libereckém 
kraji 2019, č. OLP/5700/2019, uzavřené mezi statutárním městem Jablonec nad Nisou 
IČO: 00262340, a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit žádost o změnu projektu a dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/5700/2019 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 948/20/RK 
Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery / odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu Technické univerzitě v Liberci na projekt Dětská univerzita 2020/2021 a 
IQ LANDIA Liberec na projekt Podpora vzdělávání mládeže 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 / Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

      1.1 do výše 500.000 Kč Technické univerzitě v Liberci, IČ 46747885, se sídlem Studentská 
1402/2, 461 17 Liberec, na realizaci projektu „Dětská univerzita 2020/2021“, číslo akce 
04801926045, 

      1.2 do výše 800.000 Kč společnosti IQLANDIA, o.p.s., IČ 25444565, se sídlem Nitranská 
410/10, 460 07 Liberec III – Jeřáb, na realizaci projektu „Podpora vzdělávání mládeže“, 
číslo akce 04803070000, 

2. se zněním smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  
– kapitoly 917 04 / Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

      2.1 číslo OLP/899/2020 uzavírané mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou 
v Liberci, 

      2.2 číslo OLP/900/2020 uzavírané mezi Libereckým krajem a společností IQLANDIA, o.p.s. 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 101  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit návrh na poskytnutí účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery / odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, Technické univerzitě v Liberci na projekt Dětská univerzita 
2020/2021 a IQ LANDIA, Liberec na projekt Podpora vzdělávání mládeže k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 949/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 179/20 – úprava kapitoly 916 04 – vratky na MŠMT z projektů OP VVV 
a odvod za porušení rozpočtové kázně 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 179/20, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 126.998,95 Kč, jedná 
se o vratky finančních prostředků na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy z Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání a vratky za porušení rozpočtové kázně, současně se navyšují 
výdaje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, o celkovou částku 126.998,95 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 179/20 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 950/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 193/20 – úprava kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu – zajištění financování vybraných investičních akcí odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 193/20, kterým se upravují ukazatele kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 22.150.000 Kč bez dopadu na celkový 
objem kapitoly následovně 

1. snížení ukazatele číslo akce 0491881428 Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná 
škola, Turnov, Skálova 373 – oprava střechy o částku 6.611.000 Kč, 

2. snížení ukazatele číslo akce 0491901493 Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec  
– rekonstrukce objektu Truhlářská ul. „A“, Liberec o částku 15.539.000 Kč, 

3. navýšení ukazatele číslo akce 0491931433 Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec, 
Truhlářská 360/3 – rekonstrukce objektu Truhlářská ul. „B“, Liberec o částku 18.350.000 Kč, 

4. navýšení ukazatele číslo akce 0491941474 Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20  
– koupě bytu ul. Vysoká, Jablonec nad Nisou o částku 3.800.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 193/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 951/20/RK 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 102  

Rozpočtové opatření č. 194/20 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – navýšení provozního příspěvku vybraným 
příspěvkovým organizacím z důvodu financování aktuálních provozních potřeb 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 194/20, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 1.114.000 Kč bez dopadu 
na celkový objem kapitoly 

1. snížení dílčího ukazatele: finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku o částku 
1.114.000 Kč, 

2. navýšení dílčího ukazatele: Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530/3, 
příspěvková organizace, o částku 60.000 Kč na úhradu nákladů za nákup ventilů na rozvody 
vody – havárie – únik vody, 

3. navýšení dílčího ukazatele: Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, 
Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace, o částku 54.000 Kč na úhradu nákladů 
za stornopoplatky za zrušený poznávací zájezd do Itálie, 

4. navýšení dílčího ukazatele: Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 
4852, příspěvková organizace, o částku 50.000 Kč na úhradu nákladů spojených s projektem 
„Lepší místo“, 

5. navýšení dílčího ukazatele: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 
28. října 2707, příspěvková organizace, o částku 450.000 Kč na úhradu nákladů vzniklých 
s vybudováním prostor pro zajištění výuky zdravotnické školy, 

6. navýšení dílčího ukazatele: Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace, 
o částku 50.000 Kč na úhradu nákladů za opravu odpadů sanitárního zařízení, 

7. navýšení dílčího ukazatele: Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, 
Liberec, E. Krásnohorské, příspěvková organizace, o částku 450.000 Kč na posílení provozního 
příspěvku nově vzniklé příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 194/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 952/20/RK 
Odměny za 1. pololetí 2020 a odměny za mimořádné pracovní nasazení v souvislosti s pandemií 
koronaviru ředitelům příspěvkových organizací v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti 
Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem v resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., a Směrnicí Rady 
Libereckého kraje č.  01/2007  odměnu za 1. pololetí roku 2020 a odměnu za mimořádné pracovní 
nasazení v souvislosti s pandemií koronaviru 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat jednotlivé ředitele příspěvkových organizací o výši stanovené odměny. 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 103  

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 953/20/RK 
Výroční zprávy o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem za školní 
rok 2018/2019 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o výročních zprávách o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem 
v roce 2018/2019. 

USNESENÍ č. 954/20/RK 
Jmenování členů školských rad škol zřizovaných Libereckým krajem 
Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

v souladu s § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

PhDr. Hanu Maierovou členkou školské rady Gymnázia, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková 
organizace, 

Bc. Lenu Mlejnkovou členkou školské rady Integrované střední školy, Semily, 28. října 607, 
příspěvková organizace, 

Mgr. Lucii Strnádkovou členkou školské rady Integrované střední školy, Vysoké nad Jizerou, 
Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 

Ing. Radku Loučkovou Kotasovou členkou školské rady Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 
999, příspěvková organizace, 

Ing. Květu Vinklátovou členkou školské rady Základní školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, 
Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, 

a Ing. Libuši Fouňovou členkou školské rady Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, 
příspěvková organizace, 

z m o c ň u j e  

Petra Tulpu, náměstka hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, k podpisu jmenovacích dekretů členů školských rad 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit odeslání jmenovacích dekretů jmenovaným členům školských rad a jejich 
kopie příslušným ředitelům škol. 

Termín: 31. 07. 2020 

USNESENÍ č. 955/20/RK 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Liberecký kraj – Zvyšování ochrany škol a školských 
zařízení jako měkkých cílů II“ – informace o změně lhůty pro podání nabídek 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 22. 5. 2020 na 29. 5. 2020 u výběrového řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu „Zvyšování ochrany škol a školských zařízení jako měkkých cílů 
II.“ 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 104  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 956/20/RK 
Krajský statek Frýdlant, s.r.o., v likvidaci – průběh likvidace společnosti 
Rada kraje v působnosti jediného společníka vykonávajícího působnost valné hromady společnosti s 
ručením omezeným Krajský statek Frýdlant, s.r.o., v likvidaci, se sídlem Zámecká 4005, 
464 01 Frýdlant, IČ: 27308481, po projednání, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) Zprávu o průběhu likvidace společnosti Krajský statek Frýdlant, s.r.o., v likvidaci k 16. 4. 2020 
včetně následných právních kroků, 

b) informaci o aktuálním stavu jednání s jednatelkou společnosti J. K. Nicol, se sídlem Zámecká 
4005, 464 01 Frýdlant, IČ: 64040747, ohledně uzavření nájemní smlouvy na nemovitosti okolo 
objektu ve vlastnictví J. K. Nikol včetně stanovení nájemného ve výši 1.650 Kč/měsíc, 
tj. 19.800 Kč/rok za 1.226 m2, 

c) snížení nájemného ve výši 32.000 Kč vč. DPH za období březen až červen 2020 za nevyužívané 
prostory pro Střední školu hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace, se sídlem Bělíkova 1387, 464 01, Frýdlant, IČ: 00082554, v návaznosti na nouzový 
stav vyhlášený vládou České republiky v souvislosti s šířením viru SARS CoV-2, 

s c h v a l u j e  

a) pořízení přístřešku pro telata s předpokládanými náklady do výše 700.000 Kč bez DPH, 

b) pořízení osobního pracovního vozidla s předpokládanými náklady do výše 700.000 Kč bez 
DPH, 

c) zálohu na odměnu likvidátorce společnosti Mgr. Olze Daňkové, se sídlem Slovanská 781, 
463 12 Liberec 25, IČ: 68968736, ve výši 70.000 Kč za provedení nezbytných činností 
souvisejících s likvidací společnosti k 30. 4. 2020, 

d) dodatek č. 1 ke Smlouvě o výkonu funkce likvidátora mezi Mgr. Olgou Daňkovou, se sídlem 
Slovanská 781, 463 12 Liberec, IČ: 68968736, a společností Krajský statek Frýdlant, s.r.o., 
v likvidaci, se sídlem Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant, IČ: 27308481, 

r o z h o d u j e  

o pořízení traktoru s předpokládanými náklady do výše 2.000.000 Kč bez DPH, 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení společnost Krajský statek Frýdlant, s.r.o., v likvidaci a 
likvidátorku společnosti Mgr. Olgu Daňkovou. 

Termín: 31. 08. 2020 

USNESENÍ č. 957/20/RK 
Memorandum o spolupráci mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec ve věci 
společného zájmu využívání budovy v Zeyerově ul. č. p. 831/31, Liberec pro oblast školství 
 - Základní školou a Mateřskou školou pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvkovou organizací 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 105  

Memorandum č. OLP/1424/2020 o společném postupu ve věci rekonstrukce a užívání objektu 
domova mládeže Zeyerova č. p. 831/31 v Liberci I – Starém Městě ve vlastnictví statutárního města 
Liberec, mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 
460 01 Liberec I – Staré Město, IČ: 00262978 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení memoranda 
č. OLP/1424/2020 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 08. 2020 

USNESENÍ č. 958/20/RK 
Vyřazení nepotřebného movitého majetku (tiskárna Epson AcuLaser C9100T, A3) svěřeného 
Obchodní akademii, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvkové organizaci 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného movitého majetku tiskárny Epson AcuLaser C9100T, A3, rok výroby 
2007, svěřeného Obchodní akademii, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvkové organizaci, 
IČ: 49864637 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 959/20/RK 
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) věcných darů: 

      1. dezinfekčních prostředků v celkové hodnotě 20.968 Kč od společnosti KOLOMÝ s.r.o., 
se sídlem 542 23  Mladé Buky 152, IČ: 25267531, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 
Masarykova 3, IČ: 46747991, příspěvková organizace, 

      2. nehomologovaného vozu ŠKODA OCTAVIA II. v celkové hodnotě 9.064 Kč pro potřeby 
výuky odborných předmětů a pro využití při kurzech a seminářích stejného zaměření 
od společnosti ŠKODA AUTO a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 01  Mladá 
Boleslav, IČ: 00177041, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola a Mateřská 
škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671274, 

      3. 60 ks ochranných roušek z bavlněného materiálu v hodnotě 1.800 Kč pro potřeby klientů 
dětského domova od spolku Dobrý skutek, z.s., se sídlem Jiráskovo náměstí 2684/2, 326 00  
Plzeň, IČ: 26996308, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 
6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

      4. 1 296 ks jemně sycené vody PURANIA a 2 592 ks nápoje Aqua citrón pro klienty dětského 
domova v celkové hodnotě 6.596,64 Kč od společnosti FONTEA a.s., se sídlem 391 81  
Veselí nad Lužnicí 596, IČ: 26029073, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 
domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 106  

b) finančních darů: 

      1. ve výši 50.000 Kč na úhradu nákladů projektu „Zelené srdce školy“ (živé rostliny, 
květináče, truhlíky apod.) od Nadace ČEZ, se sídlem Duhová 1531/3, 140 00  Praha  
– Michle, IČ: 26721511, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a mateřská 
škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace, IČ: 46748059, 

      2. ve výši 400.000 Kč na ICT vybavenost školy a možnost zapojení žáků do distančního 
vzdělávání od ČEPS, a.s., se sídlem Elektrárenská 774/2, 101 00  Praha – Michle, 
IČ: 25702556, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, IČ: 00673731, 

      3. ve výši 20.000 Kč na nákup kancelářských a sportovních potřeb pro volnočasové aktivity 
klientů dětského domova od společnosti Ball Aerosol Packaging CZ s.r.o., se sídlem 
Palackého 639, 281 01  Velim, IČ: 26424444, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

      4. ve výši 14.883 Kč na pořízení přístroje k vyšetření sluchu ve volném poli, pro ověřování 
správnosti nastavení kompenzačních pomůcek pro pracoviště SPC od Nadačního fondu 
Ozvěna, se sídlem Žižkova 528/6, 470 01  Česká Lípa, IČ: 02970261, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, 
příspěvková organizace, IČ: 08729590, 

      5. ve výši 50.000 Kč na financování projektu „Lepší místo ve škole“ od Statutárního města 
Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 466 01  Jablonec nad Nisou, 
IČ: 00262340, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium, Jablonec nad Nisou, 
U Balvanu 16, příspěvková organizace, IČ: 60252758 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 960/20/RK 
Změna termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku Gymnáziu, Střední 
odborné škole a Střední zdravotnické škole, Jilemnice, příspěvková organizace na akci 
„Zhotovení investičního záměru na rekonstrukci a výstavbu nové tělocvičny“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

u Gymnázia, Střední odborné školy a Střední zdravotnické školy, Jilemnice, příspěvková organizace, 
IČ: 00856037, u investiční akce č. 04502301410 „Zhotovení investičního záměru na rekonstrukci a 
výstavbu nové tělocvičny“ schválené usnesením č. 2325/19/mRK ze dne 16. 12. 2019 takto 

a) o změně termínu využití poskytnutého mimořádného účelového investičního příspěvku. Termín 
ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 6. 2020 je nově stanoven na termín ukončení 
realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení do 30. 9. 2020, 

b) o změně termínu předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle 
přílohy č. 1, nově je termín předložení vyúčtování stanoven na 16. 10. 2020 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli výše 
zmíněné příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 06. 2020 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 107  

USNESENÍ č. 961/20/RK 
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup učebních pomůcek 
 – stroje pro zemědělskou činnost v rámci projektu Centra odborné přípravy MZE“ Střední 
školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup učebních pomůcek  
– stroje pro zemědělskou činnost v rámci projektu Centra odborné přípravy MZE“ Střední 
školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, v souladu 
se Směrnicí RK č. 2/2016, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého 
rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 07. 2020 

USNESENÍ č. 962/20/RK 
Zrušení části usnesení Rady Libereckého kraje č. 332/20/RK ze dne 18. 2. 2020 k bodu 
s názvem: Žádosti o změnu projektů podpořených z rozpočtu Libereckého kraje příjemců 
Tělovýchovná jednota DUKLA Liberec, z.s., projekt s názvem „Pořízení motorového vozidla 
Ford Transit Kombi – 8 míst + řidič“ a  Latinofestival s.r.o., projekt s názvem „WADF World 
Dance Championship 2019“ 
Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č. 322/20/RK ze dne 18. 2. 2020 

a) v bodu 2, kterým rada kraje souhlasila se změnou celkových výdajů projektu „WADF World 
Dance Champioship 2019“ příjemce Latinofestival s.r.o., IČO 06736394, podpořeného 
z rozpočtu Libereckého kraje usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 260/19/ZK, ze dne 
25. 6. 2019, s tím, že výše dotace, účel projektu a závazné parametry se nemění, 

b) v bodu 3, kterým rada kraje souhlasila se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje, oblast podpory tělovýchova a sport, individuální dotace, 
č. OLP/2813/2019 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit informování Latinofestival 
s.r.o., IČO 06736394, o zrušení předmětné části usnesení Rady Libereckého kraje. 

Termín: 31. 08. 2020 

USNESENÍ č. 963/20/RK 
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery / odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje, z. s.,  
na projekt Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do výše 200.000 Kč Sdružení 
pro rozvoj Libereckého kraje, z. s., IČ: 02091470, se sídlem Na Bojišti 759/15, 460 07 Liberec, na 
projekt „Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje“, číslo akce 04805010000, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 108  

s c h v a l u j e  

znění Smlouvy č. OLP/595/2020 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje uzavírané mezi Libereckým krajem a Sdružením pro rozvoj Libereckého kraje, z. s., 
IČ: 02091470, se sídlem Na Bojišti 759/15, 460 07 Liberec, na projekt „Pakt zaměstnanosti 
Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvu o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/595/2020, k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, 
řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 07. 2020 

 

USNESENÍ č. 964/20/RK 
Stipendijní program pro žáky středních škol v Libereckém kraji ve vybraných oborech 
vzdělání – Smlouva o spolupráci při realizaci Stipendijního programu mezi Libereckým 
krajem, Nadací Preciosa a Střední uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, Železný Brod 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci při realizaci Stipendijního programu pro žáky středních škol v Libereckém 
kraji ve vybraných oborech vzdělání č. OLP/1260/2020 mezi Libereckým krajem, Střední 
uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 
organizace, IČO: 60252766 se sídlem Smetanovo zátiší 470, 468 22 Železný Brod a Nadací 
PRECIOSA, IČO: 60254092, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Smlouvy 
o spolupráci při realizaci Stipendijního programu pro žáky středních škol v Libereckém kraji 
ve vybraných oborech vzdělání č. OLP/1260/2020 mezi Libereckým krajem, Střední 
uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvkovou 
organizací, a Nadací PRECIOSA k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 08. 2020 

USNESENÍ č. 965/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 176/20 – úpravy v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy 
a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje - záštita 
s finanční podporou 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje Obce Kravaře se sídlem č. p. 166, 471 03 
Kravaře, IČ 00260657, na projekt pod názvem „Vybudování Liščí stezky“, 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 176/20, kterým se v kapitole 917 06 – Transfery, odboru dopravy 

1. snižují výdaje nespecifikované rezervy u akce „Podpora projektů - řešení naléhavých potřeb 
v LK“ ve výši 10.000 Kč, 

2. navyšují výdaje u akce „Vybudování Liščí stezky“ ve výši 10.000 Kč, 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 109  

1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 
žadateli o finanční podporu na tuto akci, a do této výše 

č. žadatel 
IČO/ 

datum 
nar. 

sídlem/ 
trvale bytem 

akce 
název para-

metru 

měrná 
jednotk

a 

hodnota 
parametr

u 

max. výše 
finanční 
podpory 

1. Obec Kravaře 00260657 
Náměstí 166, 471 

03 Kravaře  
Vybudování Liščí 

stezky 
Dřevěné 

sochy 
ks 7 10.000 Kč 

 
2. se smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/917/2020 mezi Libereckým krajem a žadatelem Obec Kravaře, náměstí 166, 471 03 
Kravaře, IČO 00260657 

a  u k l á d á  

1) Ing. Janu Svitákovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

Termín: 23. 06. 2020 
      a) poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje k rozhodnutí, 

Termín: 23. 06. 2020 
      b) smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/917/2020 mezi Libereckým krajem a žadatelem Obec Kravaře, ke schválení, 

Termín: 23. 06. 2020 
2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 176/20 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 966/20/RK 
Poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje na podporu dopravní výchovy na dětských 
dopravních hřištích v Libereckém kraji v roce 2020 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím dotace z rozpočtu kraje na realizaci dopravní výchovy dětí na dětských 
dopravních hřištích v Libereckém kraji pro rok 2020 v úhrnném objemu 420.000 Kč níže 
uvedeným příjemcům max. do výše 

Statutární město, město, obec IČ Max. výše dotace v období 2020 v Kč 

Česká Lípa 002 60 428 89.000 

Český Dub 002 62 722 10.000 

Frýdlant 002 62 781 25.000 

Chrastava 002 62 871 10.000 

Jablonec nad Nisou 002 62 340 85.000 

Košťálov 002 75 841 51.000 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 110  

Liberec 002 62 978 120.000 

Turnov 002 76 227 30.000 

 
2. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace na podporu dopravní výchovy na dětských dopravních 

hřištích v Libereckém kraji mezi výše uvedenými příjemci provozujícími dětská dopravní hřiště 
a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

 

USNESENÍ č. 967/20/RK 
Individuální dotace na aktivity v oblasti dopravy – cyklodoprava a bezpečnost silničního 
provozu 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím dotace z rozpočtu kraje na aktivity v oblasti dopravy, níže uvedeným žadatelům 
o dotaci na projekty ve výši částka 4.240.000 Kč 

 Poř. číslo 1. 
IČ 00262421 

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Kořenov, Kořenov 480, 468 49 Kořenov   

Název 
projektu 

Most Orle 

Účel 
projektu 

rekonstrukce hraničního mostu 

Název 
parametru 
projektu 

most 

Měrná 
jednotka 

ks 

Hodnota 
parametru 

1 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

5.000.000 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

60 

Max. výše 
dotace (Kč) 

3.000.000 

Investice/           
neinvestice 

investice 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 111  

Termín 
realizace 
projektu 

1. 5. 2020 – 31. 10. 2021 

   

Poř. číslo 2. 
IČ 00262633 

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo 
Město Železný Brod, náměstí 3. května 1, 46822 Železný Brod 

Název 
projektu 

Projektová příprava Greenway Jizera (úsek Železný Brod - Líšný) 

Účel projektu 
Projednání projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a 
následně i pro stavební povolení úseku Greenway Jizera ze 
Železného Brodu do Líšného včetně vytvoření DSP a DPS. 

Název 
parametru 
projektu 

 projektová dokumentace  

Měrná 
jednotka 

komplet 

Hodnota 
parametru 

1 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

1.148.532 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
87,07 

Max. výše 
dotace (Kč) 

1.000.000 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín 
realizace 
projektu 

1. 1. 2020 – 31. 12. 2021 

  
Poř. číslo 3. 

IČ 28733932 
Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo 
Bezpečně na silnicích o. p. s. 

Název 
projektu 

Na kole jen s přilbou 

Účel projektu 
Cílem je snížení nehodovosti cyklistů prostřednictvím komunikační 
kampaně a o dodržování bezpečnostních zásad při jízdě na kole. Důraz je 
kladen na používání bezpečnostních přileb.  

Název 
parametru 
projektu 

Cyklomapy oblasti Jizerské hory 
Reflexní materiály 

Dopravně bezpečnostní akce 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 112  

Měrná 
jednotka 

Ks 
Ks 
den 

Hodnota 
parametru 

12000 
1000 

20 
Celkové 

plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

240.000 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
100 

Max. výše 
dotace (Kč) 

240.000 

Investice/           
neinvestice 

neinvestice 

Termín 
realizace 
projektu 

1. 2. 2020 – 31. 12. 2022 

 
2. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/557/2020 

v rámci podpory rekonstrukce hraničního mostu, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem 
a obcí Kořenov se sídlem č. p. 480, 468 49 Kořenov, IČ 0026242, 

3. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/558/2020 
v rámci podpory zpracování projektové dokumentace k realizaci cyklotrasy v úseku Železný 
Brod - Líšný, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Městem Železný Brod, se sídlem 
náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod, IČ 00262633, 

4. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/555/2020 
v rámci podpory komunikační kampaně o dodržování bezpečnostních zásad při jízdě na kole, 
která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Bezpečně na silnicích o.p.s., se sídlem 
Valdštejnská 381/6, 460 01 Liberec, IČ 28733932 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje rozhodnutí o dotacích a smlouvu o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu kraje č. OLP/557/2020, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Kořenov, 
smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje č. OLP/558/2020, uzavíranou 
mezi Libereckým krajem a Městem Železný Brod, smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
kraje č. OLP/555/2020, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obecně prospěšnou společnosti 
Bezpečně na silnicích, o.p.s., ke schválení. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 968/20/RK 
Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti – Městský obvod Liberec – 
Vratislavice nad Nisou 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o prominutí pohledávky ve věci výjimky z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti pro 
Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou  IČ: 525405, se sídlem Tanvaldská 50, 463 11  
Liberec XXX, ve výši 8.679 Kč plus DPH za věcné břemeno na akci „Obytná zóna Vyhlídková  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 113  

– Dlouhomostecká, technická infrastruktura I. etapa, Vratislavice nad Nisou“, a stanoví úplatu na tuto 
část akce 1.000 Kč plus DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat starostu Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou o přijatém usnesení. 

Termín: 15. 06. 2020 

USNESENÍ č. 969/20/RK 
Neposkytnutí účelových dotací na propagaci Libereckého kraje, IDOL a Opuscard z rozpočtu 
Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s neposkytnutím dotace z rozpočtu kraje na aktivity veřejné dopravy v Libereckém kraji, IDOL 
a Opuscard, níže uvedenému žadateli o dotaci na projekt ve výši 225.000 Kč 

IČ 27423069 
Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo 
KŽC Doprava, s.r.o., Meinlinova 336, 190 16 Praha 9   

Název projektu Lužický motoráček 2020 

Účel projektu 

Propagace veřejné dopravy Libereckého kraje formou nostalgických jízd 
historických vozidel vč. propagace Libereckého kraje, integrovaného dopravního 
systému Libereckého kraje (dále jen „IDOL“) a krajské bezkontaktní karty 
OPUSCARD. Konkrétně se jedná o provoz historického vlaku jezdícího v trase 
Česká Kamenice – Jedlová – Česká Lípa – Mimoň – Jablonné v Podj. – Liberec a 
zpět každou sobotu o letních prázdninách tj. od 4.7. – 29.8.2020. 

Název 
parametru 
projektu 

Jízdy Lužického motoráčku 
Údržba motorového vozu 

Propagace v Brožuře Kalendář nostalgických výletních vlaků 

Měrná jednotka 
vlkm 

ks 
ks 

Hodnota 
parametru 

1.800 
1 

10.000 
Celkové 

plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

225.000 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
100 

Max. výše 
dotace (Kč) 

225.000 

Investice/           
neinvestice 

neinvestice 

Termín 
realizace 
projektu 

1.6.2020 – 30.9.2020 

 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 114  

r o z h o d u j e  

o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje na aktivity veřejné dopravy v Libereckém kraji, IDOL 
a Opuscard, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekty 

IČ 49294211 
Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo 
Klub přátel železnic Českého ráje, z.s., Nádražní 1109, 511 01 Turnov   

Název projektu Historickým vlakem Českým rájem 

Účel projektu 

Propagace veřejné dopravy Libereckého kraje formou nostalgických jízd 
historických vozidel vč. propagace Libereckého kraje, integrovaného dopravního 
systému Libereckého kraje (dále jen „IDOL“) a krajské bezkontaktní karty 
OPUSCARD. Konkrétně se bude jednat o prázdninové jízdy Českým rájem na 
území Libereckého kraje. 

Název parametru 
projektu 

historický vlak 
historický autobus 

plakát A2 
plakát A3 

skládací leták 
údržba vagónů 

údržba parní lokomotivy 
údržba motorové lokomotivy 

Měrná jednotka 

jízda 
den 
ks 
ks 
ks 
kč 
kč 
kč 

Hodnota 
parametru 

36 
5 

200 
400 

3.000 
8.400 
30.000 
8.000 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč) 

200.000 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
100 

Max. výše dotace 
(Kč) 

200.000 

Investice/           
neinvestice 

neinvestice 

Termín realizace 
projektu 

1.1.2020 – 30.10.2020 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 115  

  

IČ 1527886 
Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo 
Kolej-klub, z.s., Jesenný 150, 513 01 Jesenný 

Název projektu 
Oslavy 120 let tratě Liberec – česká Lípa a 115 let zrušené tratě Jablonné v Podještědí - 

Svor 

Účel projektu 

Propagace veřejné dopravy Libereckého kraje formou nostalgických jízd historických 
vozidel vč. propagace Libereckého kraje, integrovaného dopravního systému 
Libereckého kraje (dále jen „IDOL“) a krajské bezkontaktní karty OPUSCARD. 
Konkrétně se bude jednat připomenutí výročí trati jízdami historickými parními 
lokomotivami mezi Libercem a Českou Lípou včetně jízd historických autobusů mezi 
Jablonným v Podještědí a Svorem. 

Název parametru 
projektu 

Provoz parního vlaku 
Provoz historického autobusu 

Provoz motorového vozu 

Měrná jednotka 
den 
den 
den 

Hodnota 
parametru 

2 
2 
2 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč) 

234.474 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
34,12 

Max. výše dotace 
(Kč) 

80.000 

Investice/           
neinvestice 

neinvestice 

Termín realizace 
projektu 

1.9.2020 – 30.9.2020 

 
a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje, žadateli KŽC 
Doprava, s.r.o., Meinlinova 336, 190 16 Praha 9, do výše 225.000 Kč, k rozhodnutí, 

Termín: 23. 06. 2020 
2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

informovat o přijatém usnesení neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje žadatele Klub přátel 
železnic Českého ráje, z.s., Nádražní 1109, 511 01 Turnov, a Kolej-klub, z.s., Jesenný 150, 513 
01 Jesenný. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 970/20/RK 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 116  

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 175/20 - úpravy v kapitole 926 06 – Dotační fond, 
odbor dopravy; rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu 6.1 rozvoj cyklistické dopravy a 6.3 
podpora projektové přípravy 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 175/20, kterým se v kapitole 926 06  
– Dotační fond, odbor dopravy 

      a) snižují výdaje v celkové výši 6.400.000 Kč, a to u 
- nespecifikované rezervy „Podpora rozvoje cyklistické dopravy“ ve výši 4.200.000 Kč, 
- nespecifikované rezervy „Podpora projektové činnosti“ ve výši 2.200.000 Kč, 

      b) navyšují výdaje v celkové výši 6.400.000 Kč, a to u akce 
- Přeložka a rekonstrukce cyklotrasy v k. ú. Jistebsko ve výši 1.464.439 Kč, 
- Cyklostezka svaté Zdislavy, úsek Jítrava I. etapa ve výši 2.000.000 Kč, 
- Cykloturistické trasy I. etapa Vítkovice v Kr. - trail Pohoda ve výši 506.822 Kč, 
- Traily pro rozvoj sportovních dovedností ve výši 228.739 Kč, 
- Lípa - Bor na kole, úsek Česká Lípa - Pihel - PDSP ve výši 500.000 Kč, 
- Cyklostezka svaté Zdislavy, úsek Jítrava II. etapa ve výši 140.000 Kč, 
- PDSP pro Greenway Jizera v úseku Turnov - Svijany ve výši 800.000 Kč, 
- Pěnčín u JBC, přeložka cyklotras č. 4247 a 4249 ve výši 365.480 Kč, 
- Cyklostezka Česká Kamenice - Kamenický Šenov - PDSP ve výši 294.520 Kč, 
- Cyklostezka podél silnice I/65 - PDSP ve výši 100.000 Kč, 

2. s poskytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory Doprava, program č. 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy v úhrnném objemu 4.200.000 Kč 
a program č. 6.3 Podpora projektové přípravy v úhrnném objemu 2.200.000 Kč níže uvedeným 
žadatelům o dotaci na projekty ve výši 
PROGRAM 6.1 ROZVOJ CYKLISTICKÉ DOPRAVY – Podpora výstavby a rekonstrukce 
pozemních komunikací pro cyklodopravu, cyklostezek, cyklostezek se smíšeným provozem, 
zřizování jízdních pruhů pro cyklisty, cykloturistických tras a terénních cyklistických stezek 
Libereckého kraje: 

 
Poř. číslo 2. 

IČ 00262501 

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

Obec Pěnčín, č. p. 57, 468 21 Pěnčín 

Název projektu Přeložka a rekonstrukce cyklotrasy na p.p.č. 775/3 a 775/5 v k.ú. Jistebsko 

Účel projektu 
rekonstrukce povrchu komunikace vč. přeložky cyklotras č. 4247 a 4249 propojující 

Hřebenovku, cyklotrasu Odra Nisa a Greenway Jizera pro zvýšení bezpečnosti cyklistů 

Název parametru 
projektu 

rekonstrukce cyklotrasy,    
technický dozor investora 

Měrná jednotka 
bm 
ks 

Hodnota 
parametru 

397 
1 

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč) 
2.998.879,84 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 117  

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
48,83 

Max. výše dotace 
(Kč) 

1.464.439 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

1.4. 2020 – 30.12.2023 

    

Poř. číslo 3. 

IČ 00276031 

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

Obec Rynoltice, č. p. 199, 463 55 Rynoltice 

Název projektu Cyklostezka svaté Zdislavy úsek JÍTRAVA I. etapa 

Účel projektu 
výstavba cyklostezky se smíšeným provozem a rekonstrukce komunikace pro cyklodopravu, 
podél komunikace I/13 

Název parametru 
projektu 

délka cyklostezky 
délka komunikace pro cyklodopravu 

Měrná jednotka 
m 
m 

Hodnota 
parametru 

829 
123 

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč) 
3.229.302 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
61,93 

Max. výše dotace 
(Kč) 

2.000.000 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

1.1.2020 – 31.12.2021 

    

Poř. číslo 6. 

IČ 06438407 
Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
NORTH BIKE CLUB, spolek, Pražská 608/109, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Název projektu Traily pro rozvoj sportovních dovedností a vyžití pro malé i velké 

Účel projektu vybudování 3 trailů pro všechny věkové i zkušenostní kategorie cyklistů 

Název parametru 
projektu 

budování trailů 
vybudování trailů  

označení trailů 
označení trailů 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 118  

Měrná jednotka 

metr (celkem) 
ks 

% z tras 
ks z tras 

Hodnota 
parametru 

980 
3 

100 
3 

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč) 
466.813 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
49 

Max. výše dotace 
(Kč) 

228.739 

Investice/           
neinvestice 

neinvestice 

Termín realizace 
projektu 

1.3.2020 – 31.10.2020 

    

Poř. číslo 5. 

IČ 00276260 

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

Obec Vítkovice, č.p. 243, 512 38 Vítkovice 

Název projektu Cykloturistické trasy I. Etapa Vítkovice v Krkonoších - trail Pohoda 

Účel projektu posílení nabídky volnočasových a sportovních aktivit v obci 

Název parametru 
projektu 

trasa singltreku 

Měrná jednotka m2 

Hodnota 
parametru 

1600 

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč) 
724.031,50 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
70 

Max. výše dotace 
(Kč) 

506.822 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

1.5.2020 – 30.6.2021 

PROGRAM 6.3 PODPORA PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVY - Podpora projektové přípravy 
výstavby a rekonstrukce pozemních komunikací pro cyklodopravu, cyklostezek, cyklostezek se 
smíšeným provozem, zřizování jízdních pruhů pro cyklisty, cykloturistických tras a terénních 
cyklistických stezek Libereckého kraje: 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 119  

Poř. číslo 1. 

IČ 00260428 

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

Město Česká Lípa 

Název projektu Lípa - Bor na kole (úsek Česká Lípa - Pihel) - projektová dokumentace 

Účel projektu zpracování projektové dokumentace pro segregovanou cyklotrasu z České Lípy do Pihele 

Název parametru 
projektu 

Projektová dokumentace pro společné provedení povolení stavby 

Měrná jednotka ks 

Hodnota 
parametru 

1 

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč) 
750.000 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
66,67 

Max. výše dotace 
(Kč) 

500.000 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

1.10.2020 – 31.12.2022 

    

Poř. číslo 3. 

IČ 72559616 

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

CYKLOSTEZKA SV. ZDISLAVY NOVÝ BOR - BÍLÝ KOSTEL NAD NISOU, d.s.o., 
náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí 

Název projektu Cyklostezka svaté Zdislavy - úsek JÍTRAVA II. etapa 

Účel projektu 
úprava PD DSP v km 0,000 -0,390 km Cyklostezka podél silnice I/13, úsek Jítrava, 

Cyklostezka sv. Zdislavy 

Název parametru 
projektu 

Projektová dokumentace pro stavební povolení 

Měrná jednotka ks 

Hodnota 
parametru 

1 

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč) 

200.000 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 

70 

Max. výše dotace 
(Kč) 

140.000 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

1.5.2020 – 31.12.2021 

   

Poř. číslo 6. 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 120  

IČ 00276227 

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 

Název projektu Projektová příprava DSP pro Greenway Jizera v úseku Turnov - Svijany 

Účel projektu 
zpracování  projektové dokumentace pro SP cyklostezky Greenway Jizera v úseku Turnov - 

Svijany, navazuje na zpracovanou DÚR 
Název parametru 

projektu 
Projektová dokumentace pro stavební povolení vč. inženýrské činnosti a správních poplatků 

Měrná jednotka ks 

Hodnota 
parametru 

1 

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč) 

1.200.000 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 

66,67 

Max. výše dotace 
(Kč) 

800.000 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

1.3. 2020 – 30.12. 2023 

   

Poř. číslo 7. 

IČ 00262501 

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

Obec Pěnčín, č. p. 57, 468 21 Pěnčín 

Název projektu Pěnčín u Jablonce nad Nisou, přeložka cyklotras č. 4247 a 4249 

Účel projektu 
vypracování projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení, vybudování 

přeložek pro cyklotrasy 

Název parametru 
projektu 

Předprojektová příprava včetně potřebných průzkumů a rozborů území a geodetické zaměření 
Projektová dokumentace pro společné územní a stavební řízení 

Zajištění inženýrské činnosti 
Dopracování projektové dokumentace pro zadání stavby včetně soupisu prací a výkazu výměr  

Měrná jednotka 

ks 
ks 
ks 
ks 

Hodnota 
parametru 

1 
1 
1 
1 

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč) 
522.115 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
70 

Max. výše dotace 
(Kč) 

365.480 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

1.4.2020 – 30.12.2023 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 121  

   

Poř. číslo 10. 

IČ 00262544 
Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Rádlo, č.p. 252, 468 03 Rádlo 

Název projektu Cyklostezka podél silnice I/65 - Projektová dokumentace 

Účel projektu 
pořízení projektové dokumentace pro ohlášení stavby k chybějícím úsekům cyklostezky 

propojující Jablonec nad Nisou s Rádlem 

Název parametru 
projektu 

Projektová dokumentace pro ohlášení stavby  

Měrná jednotka soubor 
Hodnota 

parametru 
1 

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč) 
200.000 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50 

Max. výše dotace 
(Kč) 

100.000 

Investice/           
neinvestice 

neinvestice 

Termín realizace 
projektu 

1.4.2020 – 31.12.2020 

    

Poř. číslo 9. 

IČ 00261220 
Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Město Česká Kamenice, náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice 

Název projektu Vybudování cyklostezky Česká Kamenice - Kamenický Šenov 

Účel projektu 
navržení trasování cyklostezky v úseku mezi městy Česká Kamenice - Kamenický Šenov, 

dojde k odklonění části cyklistů z I/13 

Název parametru 
projektu 

Projektová dokumentace pro vydání společného územní a stavební povolení 
Inženýrská činnost 

Měrná jednotka 
ks 
ks 

Hodnota 
parametru 

1 
1 

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč) 
420.742,90 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
70 

Max. výše dotace 
(Kč) 

294.520 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

1.5.2020 – 31.5.2022 

 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 122  

3. s neposkytnutím dotace následujícím subjektům kvůli vyřazení jejich žádostí z hodnocení 
programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy z důvodu administrativního nesouladu podaných 
žádostí s podmínkami Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci: 

Poř. číslo 1. 

IČ 00276057 
Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo 
Město Rokytnice nad Jizerou, Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou 

Název projektu Rekonstrukce lávky pod mostem u "Kroupů", napojení na Greenway Jizera 

Účel projektu 
rekonstrukce lávky pod mostem u "Kroupů", která spojuje Dolní Rokytnici n./J. s 

Blanskem (napojení na Greenway Jizeru). 

Název 
parametru 
projektu 

Rekonstrukce lávky 

Měrná jednotka 
ks 
 

Hodnota 
parametru 

1 
 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

3.569.989 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50 

Max. výše 
dotace (Kč) 

1.784.994 

Investice/           
neinvestice 

neinvestice 

Termín 
realizace 
projektu 

18.5.2020 – 31.12.2020 

Důvod 
administrativní
ho nesouladu 

Žadatel nedodal Rozhodnutí nařízení nutných zabezpečovacích prací v termínu podání 
žádostí do 7.2.2020. 

  

Poř. číslo 7. 

IČ 00275778 
Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo 
Město Jablonec nad Jizerou, č.p. 277, 512 43 Jablonec nad Jizerou 

Název projektu Úprava stávající části cyklotrasy č.8 v městské části Stromkovice 

Účel projektu 
zlepšení stavebního stavu cyklotrasy v západních Krkonoších   ve směrech Rezek - 

Horní Dušnice, Bratrouchov 
Název 

parametru 
projektu 

Oprava části cyklotrasy 

Měrná jednotka 
m2 

 
Hodnota 

parametru 
2970 

 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 123  

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

813.217 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
69,26 

Max. výše 
dotace (Kč) 

564.217 

Investice/           
neinvestice 

neinvestice 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 – 30.9.2021 

Důvod 
administrativní
ho nesouladu 

Žadatel požadoval podporu opravy komunikace, což toto vyhlášení nepodporuje. 

 
4. s neposkytnutím dotace následujícímu subjektu z hlediska nedostatečné finanční alokace 

a návrhu úpravy celkových výdajů a výše dotace, kdy žadatel sníženou dotaci odmítl v rámci 
programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy: 506.822 Kč 

  
Poř. číslo 4. 

IČ 00262455 
Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo 
Město Lučany nad Nisou, č.p.333, 468 71 Lučany nad Nisou 

Název projektu Stezka pro nemotorovou dopravu - Lučany nad Nisou 

Účel projektu 
rekonstrukce povrchu stávající komunikace pro cyklodopravu a dvou 

jednosměrných cyklostezek na cyklotrase Odra Nisa. 

Název 
parametru 
projektu 

Vybudovaná nová cyklostezka 
Vybudovaná nová cyklostezka 

Rekonstrukce povrchu stávající pozemní komunikace 
Rekonstrukce povrchu stávající pozemní komunikace 

Měrná 
jednotka 

m 
m 
m 
m 
 

Hodnota 
parametru 

78 
57 

557 
218 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

2.449.726,04 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
49 

Max. výše 
dotace (Kč) 

1.200.365,76 

Investice/           
neinvestice 

investice 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 124  

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 – 31.12.2021 

Důvod 
administrativní
ho nesouladu 

Žadatel odmítl dotaci z hlediska nedostačující finanční alokace a 
návrhu úpravy celkových výdajů a výše dotace. Za poníženou dotaci nelze 

projekt realizovat. Žadateli byla nabídnuta úprava celkových výdajů na 
1.034.330,60 Kč a výše dotace 506.822 Kč. Odmítnutá dotace byla nabídnuta 

dalšímu žadateli v pořadí. 

 

5. s neposkytnutím dotace následujícímu subjektu z hlediska nedostatečné finanční alokace 
a návrhu úpravy celkových výdajů a výše dotace, kdy žadatel sníženou dotaci odmítl v rámci 
programu 6.3 Podpora projektové přípravy: 76.643,80 Kč 

IČ 00483362 
Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Chlum, č.p. 95, 472 01 Chlum 

Název projektu 
Projektová příprava nové komunikace pro nemotorovou dopravu v obci 

Chlum, okr. Česká Lípa - DÚR, DSP 

Účel projektu 
jedná se o 1,5 km trasy vedoucí po bývalé silnici III. tř a po MK. Cílem je 

vyloučení nemotorové dopravy z komunikace I/9 a propojení Máchovo jezero - 
Chlum - Zahrádky 

Název 
parametru 
projektu 

Projektová příprava DÚR, vč. požadovaného geodetického zaměření a 
průzkumů, vč. související inženýrské činnosti 

Projektová příprava DSP, vč. požadovaného geodetického zaměření a 
průzkumů, vč. související inženýrské činnosti 

Měrná 
jednotka 

ks 
ks 

Hodnota 
parametru 

1 
1 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

248.837 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
69,29 

Max. výše 
dotace (Kč) 

172.419,16 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín 
realizace 
projektu 

1.3.2020 – 31.12.2022 

Důvod 
administrativní
ho nesouladu 

Žadatel odmítl dotaci z hlediska nedostačující finanční alokace a 
návrhu úpravy celkových výdajů a výše dotace. Za poníženou dotaci nelze 

projekt realizovat. Žadateli bylo nabídnuto ponížení celkových výdajů projektu 
na 110.613 Kč a dotaci 76.643,80 Kč. Odmítnutá finanční část byla nabídnuta 

dalšímu žadateli v pořadí. 
 
6. se zařazením projektů, oblast podpory Doprava, program č. 6.3 Podpora projektové přípravy 

níže uvedených žadatelů, které splnily závazné podmínky vyhlášení, získaly v bodování méně 
bodů a nemohly tak být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy, do zásobníku projektů 
daného vyhlášení: 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 125  

PROGRAM 6.3 PODPORA PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVY - Podpora projektové přípravy 
výstavby a rekonstrukce pozemních komunikací pro cyklodopravu, cyklostezek, cyklostezek 
se smíšeným provozem, zřizování jízdních pruhů pro cyklisty, cykloturistických tras 
a terénních cyklistických stezek Libereckého kraje: 

Poř. číslo 2. 

Počet bodů 7,4 

IČ  70852871 
Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo 
Mikroregion Tanvaldska, dobrovolný svazek obcí  

Název projektu Singltreky Tanvaldsko 

Účel projektu 
propojení stávajících značených cyklotras Mikroregionu vč. vybudování 

nových terénních úseků a bikeparků 
Název 

parametru 
projektu 

projektová dokumentace pro stavební povolení 

Měrná 
jednotka 

kus 
 

Hodnota 
parametru 

1 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

1.142.860 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
70 

Max. výše 
dotace (Kč) 

800.000 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín 
realizace 
projektu 

1.2.2020 – 31. 12. 2022 

                                                                                                                                                                                                                                                          
Poř. číslo 5. 

Počet bodů 5,4 

IČ 70809721 
Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Mikroregion Podralsko, dobrovolný svazek obcí 

Název projektu Cyklostezka Panenský potok - úsek 11, Brniště - Velký Valtinov 

Účel projektu 
dokumentace pro územní řízení, propojení obce Brniště a Velkého Valtinova, vč. popsání 

vlivu na ŽP, inž. a geolog. průzkum, zaměření, rekognoskace 

Název 
parametru 
projektu 

dokumentace pro územní řízení 

Měrná jednotka ks 

Hodnota 
parametru 

1 

Celkové 
plánované 

705.000 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 126  

náklady 
projektu (Kč) 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
69,5 

Max. výše  
dotace (Kč) 

490.000 

Investice/           
neinvestice 

neinvestice 

Termín realizace 
projektu 

1.4.2020 – 31.12.2020 

    

Poř. číslo 4. 

Počet bodů 4,4 

IČ 00672025 

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

Obec Jindřichovice pod Smrkem, č. p. 245, 463 66 Jidřichovice pod Smrkem 

Název projektu Cyklostezka Jindřichovice pod Smrkem "Po zrušené trati ke státní hranici CZ/PL" 

Účel projektu 
Projektová příprava v koridoru tělesa bývalé zrušené železniční trati Jindřichovice - 

Wolimierz v PL 
Název 

parametru 
projektu 

Projektová příprava  
 

Měrná jednotka ks 

Hodnota 
parametru 

1 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

700.000 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
70 

Max. výše  
dotace (Kč) 

490.000 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

1.1.2020 – 29.12.2023 

    

Poř. číslo 8. 

Počet bodů 3,4 

IČ 70200734 

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

Mikroregion Císařský kámen, dobrovolný svazek obcí 

Název projektu 
Územně technická studie a předprojektová příprava ke stavebnímu záměru 

Cyklostezka podél silnice I/65, úsek Rádelský mlýn (Hodkovice nad Mohelkou) - 
Rychnov u Jablonce nad Nisou 

Účel projektu 
Územně technická studie a předprojektová příprava ke stavebnímu záměru Cyklostezka 

podél silnice I/65, úsek Rádelský mlýn (Hodkovice nad Mohelkou) - Rychnov u Jablonce 
nad Nisou - projekt řeší propojení trasy č.3038 Odra Nisa - cyklotrasy 14B 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 127  

Název 
parametru 
projektu 

Územně – technická studie 
Předprojektová příprava 

Měrná jednotka 
ks 
ks 

Hodnota 
parametru 

1 
1 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

620.000 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
70 

Max. výše 
dotace (Kč) 

434.000 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

10.1.2020 – 30.12.2023 

 
7. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 

programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy, 

8. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 
programu 6.3 Podpora projektové přípravy 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 175/20 a poskytnutí a neposkytnutí dotací 
z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, zařazení projektu do zásobníku 
projektů, vzory smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu, k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 971/20/RK 
Majetkoprávní operace – podnájemní smlouva o užívání areálu autodromu Sosnová u České 
Lípy 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) podnájem provozního areálu autodromu Sosnová u České Lípy (pozemky p. č. 512/5, 524/12, 
524/18, 524/20, 524/28, 524/35 a 524/43 v k. ú. Sosnová u České Lípy - výcviková plocha) 
a (pozemky p. č. 512/1 a 524/18 v k. ú. Sosnová u České Lípy - objekt školícího střediska) 
od společnosti AUTODROM PROMOTION s.r.o., se sídlem Lindnerova 998/6, 180 00  Praha 
8, IČ 25446941, za účelem pořádání kurzů bezpečného ovládání motocyklu Učme se přežít 
za podnájemné ve výši 108.750 Kč (slovy: jednostoosmtisícsedmsetpadesát korun českých) bez 
DPH za užívání areálu ve dnech 31. 7. 2020, 1. 8. 2020 a 2. 8. 2020, 

b) předložený návrh smlouvy o podnájmu číslo OLP/1207/2020, uzavřené mezi Libereckým 
krajem a společností AUTODROM PROMOTION s.r.o. 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 128  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 972/20/RK 
Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících – vlak „Mácháč“ 2020 - dopravce Die 
Länderbahn GmbH DLB 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě k zabezpečení 
stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/1168/2020, uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a společností Die Länderbahn GmbH DLB, organizační složka (odštěpný závod 
zahraniční právnické osoby), IČ: 29018889, se sídlem Hrádek nad Nisou, Oldřichovská 696, PSČ 
463 34, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících 
a o změně dalších zákonů, pro období letní sezóny 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit předložení smlouvy č. OLP/1168/2020 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 973/20/RK 
Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje – statutární město 
Liberec, statutární město Jablonec nad Nisou - cyklobusy 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období 
od 16. května 2020 do 28. září 2020 č. OLP/1164/2020, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a statutárním městem Liberec, IČ: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1, 
na základě které přispěje statutární město Liberec v roce 2020 na zajištění dopravní obslužnosti 
nadstandardním rozsahem částkou ve výši 50.000 Kč, 

2. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období 
od 16. května 2020 do 28. září 2020 č. OLP/1163/2020, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a statutárním městem Jablonec nad Nisou, IČ: 00262340, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 
466 01 Jablonec nad Nisou, na základě které přispěje statutární město Jablonec nad Nisou v roce 
2020 na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem částkou ve výši 155.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení smlouvy č. OLP/1164/2020 a č. OLP/1163/2020 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 07. 2020 

USNESENÍ č. 974/20/RK 
Výroční zpráva za rok 2019 Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Výroční zprávu za rok 2019 Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 129  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit zastupitelstvu kraje Výroční zprávu za rok 2019 Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 975/20/RK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 178/20 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 
v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy 
ve vlastnictví kraje“ 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 178/20, kterým se 

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 2.022.233 Kč, a to u akce 

      a) II/278 Český Dub, sanace opěrné zdi ve výši 416.745 Kč, 

      b) II/288 Železný Brod ve výši 1.605.488 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 2.022.233 
Kč tak, že se 

      a) snižují výdaje v celkové výši 6.571.211 Kč, a to 
- u akce „Most ev. č. 260-001 za Dubou v rokli“ ve výši 105.111 Kč, 
- u nespecifikované rezervy týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 
6.466.100 Kč, 

      b) navyšují výdaje u akce „III/2635 Stvolínky“ ve výši 8.593.444 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 178/20 k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 976/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 177/20 – úpravy v kapitole 913 06 – Příspěvkové organizace, odbor 
dopravy a rozhodnutí o poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „Zimní a běžná 
údržba pozemních komunikací ve vlastnictví LK a ve správě KSS LK“, včetně podmínek 
stanovených zřizovatelem; Dodatek č. 20 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. rozpočtové opatření č. 177/20, kterým se v kapitole 913 06 – Příspěvkové organizace, odbor 
dopravy 

      a) snižují výdaje o částku 29.503.560 Kč u akce „Krajská správa silnic LK p. o. - realizace 
příkazní smlouvy Silnice LK a.s. na ZIMNÍ ÚDRŽBU“, 

      b) navyšují výdaje o částku 29.503.560 Kč u akce „Krajská správa silnic LK p. o. - realizace 
příkazní smlouvy Silnice LK a.s. na BĚŽNOU ÚDRŽBU“, 

2. dodatek č. 20 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013, uzavřené mezi Libereckým krajem 
a společností Silnice LK a.s. se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec 
nad Nisou, IČ: 28746503, kterým se mění Příloha č. 2 této smlouvy a sjednává přesun 
29.503.560 Kč ze zimní na běžnou údržbu v rámci realizace akce „Údržba pozemních 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 130  

komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje v majetkové správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, p. o.“ na období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku do výše 286.000.000 Kč, Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, 
IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „Zimní a běžná údržba pozemních komunikací 
ve vlastnictví LK a ve správě KSS LK“, a to tak že na zimní údržbu připadne částka do výše 
105.496.440 Kč a na běžnou údržbu do výše 180.503.560 Kč, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci účelového neinvestičního příspěvku formou zálohové 
platby na měsíc prosinec na zimní údržbu ve výši rozdílu částky 105.496.440 Kč a součtu všech 
dílčích plnění položek zimní údržby od 1. 1. 2020 do 30. 11. 2020 a na běžnou údržbu ve výši 
rozdílu částky 180.503.560 Kč a součtu všech dílčích plnění položek běžné údržby od 1. 1. 2020 
do 30. 11. 2020. Tato zálohová platba bude uvolněna nejdříve po obdržení dílčího plnění za 
období od 16. 11. 2020 do 30. 11. 2020 a po obdržení žádosti příslušné PO o zasílání 
zřizovatelem schváleného účelového neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 5 tohoto materiálu, 
nejpozději však do 21. 12. 2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 177/20, jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání, 

Termín: 23. 06. 2020 
2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Termín: 15. 06. 2020 
3. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit dodatek č. 20 k příkazní smlouvě k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 977/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 186/20 – zapojení přijaté dotace ze státního rozpočtu a navýšení kapitoly 
923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy týkající se projektu „Od zámku Frýdlant k 
zámku Czocha“ 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 186/20, kterým se 

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje o účelovou investiční dotaci z programu Interreg V-A Česká 
republika – Polsko u akce „Interreg V-A – Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ týkající 
se podílu evropské unie ve výši 103.772.883,57 Kč, 

2. navyšují výdaje kraje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy u akce „Interreg 
V-A – Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ ve výši 103.772.883,57 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 186/20, jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 23. 06. 2020 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 131  

USNESENÍ č. 978/20/RK 
Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady 
společnosti KORID LK, spol. s r.o., -  Schválení řádné účetní závěrky 
Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady společnosti 
s ručením omezeným KORID LK, IČ: 27267351, po projednání, 

r o z h o d u j e  

o rozdělení hospodářského výsledku roku 2019 tak, že částka 21.028,84 Kč bude převedena na účet 
„Ztráty minulých let“, 

s c h v a l u j e  

řádnou roční účetní závěrku společnosti KORID LK za rok 2019 a hospodářský výsledek za rok 2019 
ve výši -21.028,84 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, zajistit doručení usnesení rady kraje dozorčí radě 
společnosti KORID LK a jednateli společnosti. 

Termín: 30. 06. 2020 

 

 

USNESENÍ č. 979/20/RK 
Postup Libereckého kraje k zajištění linkové autobusové dopravy v oblasti „Západ“  
– Českolipsko v návaznosti na rozsudek Krajského soudu v Brně č. j. 31 Af 70/2018 -131 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

rozsudek Krajského soudu v Brně č. j. 31 Af 70/2018 -131 o žalobě proti rozhodnutí předsedy Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 25. 6. 2018, č. j. ÚOHS-R0057/2018/VZ-
18785/2018/323/EBr, 

s o u h l a s í  

s dalším postupem dle usnesení zastupitelstva kraje č. 463/19/ZK ze dne 22. 10. 2019 a s obnovením 
jednání s akcionáři společnosti ČSAD Česká Lípa, a.s. 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit postup Libereckého kraje k zajištění linkové autobusové dopravy v oblasti „Západ“  
– Českolipsko v návaznosti na rozsudek Krajského soudu v Brně č. j. 31 Af 70/2018 -131 ke schválení 
zastupitelstvu kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 980/20/RK 
Autobusy LK, s.r.o. – jednání rady kraje v působnosti jediného společníka – schválení veřejné 
zakázky 
Rada kraje v působnosti jediného společníka společnosti Autobusy LK s.r.o., se sídlem U Jezu 525, 
Liberec, po projednání, 

s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy s finančním plněním do maximální výše 1.900.000 Kč bez DPH ve věci nákupu 
odbavovacích zařízení s příslušenstvím pro autobusy veřejné linkové dopravy 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 132  

a) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat jednatele společnosti o přijatém usnesení, 

Termín: 12. 06. 2020 
b) Jiřímu Zdražilovi, jednateli společnosti, informovat valnou hromadu společnosti o uzavření 

smlouvy ve věci nákupu odbavovacích zařízení s příslušenstvím pro autobusy veřejné linkové 
dopravy. 

Termín: 30. 09. 2020 

USNESENÍ č. 981/20/RK 
Rozhodnutí jediného společníka KORID LK, spol. s r.o. - změna jednatele společnosti 
v působnosti jediného společníka společnosti KORID LK, spol. s r.o., po projednání 

o d v o l á v á  

Ing. Pavla Blažka, 
Liberec z jednatele společnosti  KORID LK, spol. s r.o., sídlo: Liberec 2, U Jezu 642/2a, PSČ 461 80, 
Identifikační číslo: 27267351, ke dni 9. června 2020, 

j m e n u j e  

Ing. Jiřího Zdražila, 
do funkce jednatele společnosti KORID LK, spol. s r.o., sídlo: Liberec 2, U Jezu 642/2a, PSČ 461 80, 
Identifikační číslo: 27267351, s účinností od dne 10. června 2020, 

s o u h l a s í  

se souběhem funkcí Ing. Jiřího Zdražila ve společnostech ČSAD Liberec, a.s. a Autobusy LK s.r.o., 
v nichž má Liberecký kraj podíl, 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Zdražilovi, jednateli společnosti, učinit zákonné a smluvní kroky související se změnou 
ve funkci jednatele společnosti. 

Termín: 31. 07. 2020 

USNESENÍ č. 982/20/RK 
Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 
Rada kraje v působnosti jediného akcionáře obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, IČ: 272 83 518, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) zprávu předsedy výboru pro audit 2019, 

b) zprávu předsedkyně dozorčí rady o činnosti dozorčí rady v roce 2019, 

c) neuhrazenou ztrátu společnosti po snížení o výsledek hospodaření za rok 2019 v celkové výši 
110.878.205,28 Kč, 

s c h v a l u j e  

a) výroční zprávu společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., za rok 2019, 

b) řádnou roční účetní závěrku společnosti za rok 2019, která je součástí Zprávy nezávislého 
auditora ze dne 22. 5. 2020, 

c) zprávu o vztazích mezi ovládanou a ovládající osobou za rok 2019, 

d) plán investičních akcí na rok 2021, financovaných ze zdrojů poskytnutých formou příplatku 
mimo základní kapitál dle smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál 
č. OLP/1771/2017, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 133  

r o z h o d u j e  

o zisku společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a.s. se sídlem v České Lípě, Purkyňova 
1849, IČ: 272 83 518, za rok 2019 ve výši 5.050.971,88 Kč, a o jeho použití na úhradu ztráty 
z minulých let 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví 

a) předložit Výroční zprávu akciové společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa za rok 2019 
a účetní závěrku společnosti za rok 2019 jako písemnou informaci zastupitelstvu Libereckého 
kraje, 

Termín: 23. 06. 2020 
b) zajistit doručení výpisu z usnesení rady kraje představenstvu společnosti. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 983/20/RK 
Nové znění stanov společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 
Rada kraje po projednání 

n a v r h u j e  

změnu stanov společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., které se mění v článku 
7. Dozorčí rada, odst. 7. 9., písm. (a) tak, že nově Dozorčí rada uděluje představenstvu předchozí 
písemný souhlas ke všem právním jednáním, jejichž plnění přesáhne 20.000.000 Kč (slovy: dvacet 
milionů korun českých); s výjimkou smluv se zdravotními pojišťovnami, a to s účinností 
od 1. 8. 2020 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit návrh 
na změnu stanov společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., Zastupitelstvu Libereckého 
kraje k projednání a schválení. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 984/20/RK 
Záměr majetkového vstupu Libereckého kraje do MMN, a.s. 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

stav projednávání smluvní dokumentace k záměru majetkového vstupu Libereckého kraje 
ve společnosti MMN, a.s. 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit záměr majetkové účasti Libereckého kraje ve společnosti 
MMN a.s., do zastupitelstva kraje 

Termín: 23. 06. 2020 
b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje zajistit zpracování 

znaleckého posudku – ocenění hodnoty kmenových akcií společnosti MMN, a. s. ke dni 
31. 12. 2020 a výsledek předložit zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 03. 2020 
c) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky a MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 134  

zdravotnictví, uplatnit finanční částku na případný nákup akcií MMN, a. s. v roce 2021 
do návrhu rozpočtu Libereckého kraje na rok 2021 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 985/20/RK 
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice Liberec, 
a.s. 
Rada kraje po projednání 

n a v r h u j e  

delegovat Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti 
Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČO 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 
460 01 Liberec, doručovací číslo: 460 63, která se uskuteční dne 30. 6. 2020 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit návrh 
na delegaci zástupce Libereckého kraje na valnou hromadu společnosti Zastupitelstvu Libereckého 
kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 986/20/RK 
Nominace na nově vzniklá místa v dozorčí radě společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. 
Rada kraje po projednání 

n a v r h u j e  

nominovat jako zástupce Libereckého kraje v dozorčí radě společnosti Krajská nemocnice Liberec, 
a.s., se sídlem Husova 357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, Doručovací číslo: 460 63,  
IČ: 27283933, 

a) pana MUDr. Přemysla Sobotku,

b) pana prof. Ing. Josefa Šedlbauera, Ph.D.,

a to na ta funkční místa v dozorčí radě společnosti, která vzniknou změnou stanov společnosti 
dle dodatku č. 2 ke Smlouvě mezi akcionáři Krajské nemocnice Liberec, a.s., ze dne 6. 11. 2013, 
č. OLP/2391/2013 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit návrh 
na nominaci zástupů Libereckého kraje zastupitelstvu kraje. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 987/20/RK 
Zpráva o činnosti příspěvkových organizací v resortu zdravotnictví za rok 2019 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti příspěvkových organizací ve zdravotnictví za rok 2019 

1. Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

2. Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 135  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat 
o usnesení rady kraje ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 988/20/RK 
Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu zdravotnictví za I. pololetí roku 2020 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) odměnu řediteli Léčebny respiračních nemocí Cvikov, p. o., za výsledky řízení organizace 
v I. pololetí roku 2020, 

b) odměnu řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., za výsledky řízení 
organizace v I. pololetí roku 2020 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, předložit rozhodnutí 
o poskytnutí schválené odměny Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 16. 06. 2020 

USNESENÍ č. 989/20/RK 
Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 
kraje 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím věcného daru vozidlo Škoda Octavia Combi v hodnotě 762.900 Kč (slovy: sedm set 
šedesát dva tisíc devět set korun českých), od společnosti ŠKODA AUTO a.s., IČO: 00177041, 
se sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav, 

2. s přijetím věcného daru 1 ks kancelářské židle zn. EVORA ve výši 15.990 Kč (slovy: patnáct 
tisíc devět set devadesát korun českých) od Města Česká Lípa, IČO: 00260428, náměstí 
T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa, 

3. s přijetím věcného daru 160 ks plyšových figurek Kryštůfků ve výši 25.787,20 Kč (slovy: 
dvacet pět tisíc sedm set osmdesát sedm korun českých 20 haléřů), od Nadačního fondu 
Kryštůfek, IČO: 03038637, se sídlem Rašínova 692/4, 602 00 Brno, 

4. s přijetím věcného daru 427 ks slevových kupónů ve výši 128.100 Kč (slovy: sto dvacet osm 
tisíc sto korun českých) od společnosti Solvent ČR s. r. o., IČO: 25069497, se sídlem 
Poděbradská 1162, 250 92 Šestajovice v rámci akce „Teta pomáhá zdravotním sestrám“ 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 
usnesení ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Luďka Kramáře, 
MBA. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 990/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka vozidel RLP/RZP 2021“ Zdravotnickou 
záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 136  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky 
v nadlimitním otevřeném řízení „Dodávka vozidel RLP/RZP 2021“ Zdravotnickou záchrannou 
službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, 

2. s textem „Zadávací podmínky “ 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání 
informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky v nadlimitním 
otevřeném řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 09. 06. 2020 

USNESENÍ č. 991/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka vozidel RENDEZ-VOUS 2021 - 2024“ 
Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky 
v nadlimitním otevřeném řízení „Dodávka vozidel RENDEZ-VOUS 2021 - 2024“ 
Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, 

2. s textem „Zadávací podmínky “ 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání 
informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky v nadlimitním 
otevřeném řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 09. 06. 2020 

USNESENÍ č. 992/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Pořízení transportních plicních ventilátorů 2020“ 
Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky 
v nadlimitním otevřeném řízení „Pořízení transportních plicních ventilátorů 2020“ 
Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, 

2. s textem „Zadávací podmínky “ 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání 
informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky v nadlimitním 
otevřeném řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 09. 06. 2020 

USNESENÍ č. 993/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce infrastruktury rádiové sítě 
ZZS LK“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 137  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky 
v nadlimitním otevřeném řízení „Rekonstrukce infrastruktury rádiové sítě ZZS LK“ 
Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, 

2. s textem „Zadávací podmínky “ 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání 
informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky v nadlimitním 
otevřeném řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 09. 06. 2020 

USNESENÍ č. 994/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Servisní služby pro zajištění provozu 
zdravotnického operačního střediska ZZS LK“ Zdravotnickou záchrannou službou 
Libereckého kraje, příspěvkovou organizací 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky 
v nadlimitním otevřeném řízení „Servisní služby pro zajištění provozu zdravotnického 
operačního střediska ZZS LK“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, 
příspěvkovou organizací, 

2. s textem „Zadávací podmínky “ 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání 
informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky v nadlimitním 
otevřeném řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 09. 06. 2020 

USNESENÍ č. 995/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Léčivé přípravky pro ZZS LK“ Zdravotnickou 
záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky 
ve zjednodušeném podlimitním řízení „Léčivé přípravky pro ZZS LK“ Zdravotnickou 
záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, 

2. s textem „Zadávací podmínky “ 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání 
informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky ve zjednodušeném 
podlimitním řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 996/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 190/20 – navýšení kapitoly 917 09 – Transfery odboru zdravotnictví  
– poskytnutí neinvestičních finančních prostředků ze státního rozpočtu – zmírnění dopadů 
kůrovcové kalamity v lesích v období od 1. října 2017 do 31. prosince 2018 
Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 138  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 190/20, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2020 o celkovou částku 
34.383 Kč z titulu přijatých finančních prostředků ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva 
zemědělství – Rozhodnutí Krajského úřadu Libereckého kraje ze dne 29. 4. 2020 o poskytnutí 
finančního na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích od 1. října 2017 do 31. prosince 2018 
a současně se navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 917 09 – Transfery odboru zdravotnictví, 
v celkové výši 34.383 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 190/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 997/20/RK 
Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Most ev. č. 2951-2 přes potok Jílovku v obci 
Martinice v Krkonoších“ s obcí Martinice v Krkonoších 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce „Most ev. č. 2951-2 přes potok Jílovku v obci 
Martinice v Krkonoších“ č. OLP/1209/2020 mezi Libereckým krajem a obcí Martinice v Krkonoších, 
se sídlem Martinice v Krkonoších 131, 512 32 Martinice v Krkonoších, IČO: 00580805 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce „Most ev. č. 2951-2 přes potok Jílovku 
v obci Martinice v Krkonoších“ č. OLP/1209/2020 mezi Libereckým krajem a obcí Martinice 
v Krkonoších, se sídlem Martinice v Krkonoších 131, 512 32 Martinice v Krkonoších, 
IČO: 00580805. 

Termín: 31. 07. 2020 

USNESENÍ č. 998/20/RK 
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Most ev. č. 2951-2 přes potok 
Jílovku v obci Martinice v Krkonoších“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Most ev. č. 2951-2 přes potok Jílovku 
v obci Martinice v Krkonoších“ v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek 
Bc. Josef Rybář, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek  
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek 
náhradník Petra Šulcová, 

2. hodnotící komisi ve složení 
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 139  

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, 
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, 
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace, 
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 
Ing. Milan Holeček, silniční technik,  
náhradník Bc. Pavel Prousek, silniční technik, 
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1210/2020 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 31. 07. 2020 

USNESENÍ č. 999/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 284-009 u č. p. 96 v dolní Nové Vsi nad 
Popelkou“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Most ev. č. 284-009 u č. p. 96 v Dolní 
Nové Vsi nad Popelkou“ v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 
Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, 
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 
Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, 
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 140  

Ing. Milan Holeček, silniční technik,  
náhradník Bc. Pavel Prousek, silniční technik, 
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1208/2020 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 31. 07. 2020 

USNESENÍ č. 1000/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/26817 a III/2774 hranice kraje  
- Cetenov - Všelibice“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/26817 a III/2774 hranice kraje – Cetenov  
- Všelibice“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, 
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 
Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, 
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace, 
Ing. Milan Holeček, silniční technik,  
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik, 
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 
RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,  
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 141  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1236/2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

Termín: 30. 06. 2020 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku 
Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka, 

Termín: 31. 08. 2020 
3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 08. 2020 

 

USNESENÍ č. 1001/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 28624-3 přes potok Cedron II.“ 
 – obec Benecko 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 28624-3 přes potok Cedron“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 
Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradní Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, 
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 
Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 142  

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace, 
Ing. Milan Holeček, silniční technik,  
náhradník Bc. Pavel Prousek, silniční technik, 
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,  
RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,  
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/206/2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném 
znění, 

Termín: 31. 07. 2020 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. Za činnost 
v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 31. 12. 2020 
3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 1002/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 27915-2 přes náhon v Přepeřích“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 27915-2 přes náhon v Přepeřích“, 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 
Bc. Josef Rybář, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 143  

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, 
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 
Ing. Milan Holeček, silniční technik, 
náhradník Bc. Pavel Prousek, silniční technik, 
Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, 
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace, 
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 
RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky, 

2 závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/169/2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

Termín: 30. 06. 2020 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku 
Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka, 

Termín: 30. 12. 2020 
3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 30. 12. 2020 

USNESENÍ č. 1003/20/RK 
Veřejná zakázka „Most ev. č. 260-001 za Dubou v rokli“ – dodatek č. 1 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4911/2019, uzavíraný v souladu s ust. § 222 odst. 
4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČO 60838744, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 106.958,43 Kč bez DPH, 
tj. 129.419,7 Kč včetně DPH, a vícepráce ve výši 20.089,82 Kč bez DPH, tj. 24.308,68 včetně DPH, 
čímž dojde ke snížení celkové ceny o 86.868,62 Kč bez DPH, tj. 105.111,03 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 144  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 07. 2020 

USNESENÍ č. 1004/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/2635 Stvolínky“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/2635 Stvolínky“, v souladu s ustanovením § 122 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka STRABAG a.s., 
IČO 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, za nabídkovou cenu 7.054.019,82 Kč 
bez DPH, tj. 8.535.363,98 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1088/2020 mezi Libereckým krajem a společností STRABAG 
a.s., IČO 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2020 

 

USNESENÍ č. 1005/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Silnice III/2635 
Stvolínky“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Silnice III/2635 Stvolínky“ v rámci dynamického 
nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora pro dopravní stavby I – DNS“, 
dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka 
ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, 460 01 Liberec, IČO: 06197035, za nabídkovou cenu 
48.000 Kč bez DPH, tj. 58.080 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/1131/2020 mezi Libereckým 
krajem a společností ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, 460 01 Liberec, IČO: 06197035 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 07. 2020 

USNESENÍ č. 1006/20/RK 
Schválení výběru dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce ulice Kodešova, Frýdlant“ 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s výběrem dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce ulice Kodešova, Frýdlant“ v souladu 
s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a to účastníka Metrostav, a. s., IČO: 00014915, se sídlem Koželužská 2450/4, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 145  

Libeň, 180 00 Praha 8, za celkovou nabídkovou cenu 74.682.118,28 Kč bez DPH, 
tj. 90.365.363,12 Kč vč. DPH, z toho nabídková cena dílčího celku B, jejímž investorem je Liberecký 
kraj, činí 36.442.868,07 Kč bez DPH, tj. 44.095.870,36 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/927/2020 „Rekonstrukce ulice Kodešova, Frýdlant“ - dílčí celek 
B mezi Libereckým krajem a společností Metrostav, a. s., IČO: 00014915, se sídlem Koželužská 
2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1007/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „TDI – Silnice III/03510 
Frýdlant – ulice Kodešova“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „TDI – Silnice III/03510 Frýdlant – ulice 
Kodešova“ v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka V A R I A  s.r.o. - inženýrská činnost 
a provádění staveb, se sídlem Rooseveltova 1804/2, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 46712143, za 
nabídkovou cenu 280.000 Kč bez DPH, tj. 338.800 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/1089/2020 mezi Libereckým 
krajem a společností V A R I A  s.r.o. - inženýrská činnost a provádění staveb, IČO: 46712143 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1008/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice III/03510 
Frýdlant - ulice Kodešova“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Silnice III/03510 Frýdlant - ulice Kodešova“, v rámci 
dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci pro dopravní stavby I. – DNS“, v souladu s ustanovením § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka V A R I A  s.r.o. 
 - inženýrská činnost a provádění staveb, se sídlem Rooseveltova 1804/2, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČO: 46712143, za nabídkovou cenu 90.000 Kč bez DPH, tj. 108.900 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci č. OLP/1090/2020 
mezi Libereckým krajem a společností V A R I A  s.r.o. - inženýrská činnost a provádění staveb, IČO: 
46712143 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 146  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1009/20/RK 
Schválení smlouvy o nájmu na pozemek v k. ú. Chotyně s Lesy České republiky, s. p. 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) pronájem části pozemku p. č. 999/12 o pronajímané výměře 531 m2, lesní pozemek, 
nacházejícího se v katastrálním území Chotyně, obec Chotyně, evidovaného na listu vlastnictví 
číslo 35 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od ČR - Lesů 
České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové, IČO 42196451, a to na dobu určitou, ode dne oboustranného podpisu do 31. 5. 2021, 
za nájemné ve výši 3.175 Kč (slovy: tři tisíce sto sedmdesát pět korun českých) ročně, 

b) předložený návrh smlouvy o nájmu číslo OLP/1341/2020 mezi Libereckým krajem a ČR  
– Lesy České republiky s. p., 

z m o c ň u j e  

Ing. Jana Svitáka, náměstka hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
k uzavření smlouvy o nájmu na pozemek v k. ú. Chotyně s Lesy České republiky, s. p. 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
uzavřít smlouvu o nájmu na pozemek v k. ú. Chotyně s Lesy České republiky, s. p. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1010/20/RK 
Veřejná zakázka „Severozápadní obchvat města Zákupy“ - dodatek č. 1 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/203/2019, uzavíraný v souladu § 222 odst. 4, 5 a 
6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem 
a společností PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 43005560, 
jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 2.767.136,54 Kč bez DPH, tj. 3.348.235,21 Kč včetně DPH 
a méněpráce ve výši 1.397.298,40 Kč bez DPH, tj. 1.690.731,06 Kč včetně DPH, cena je tedy vyšší 
o 1.369.838,14 Kč bez DPH, tj. 1.657.504,15 Kč včetně DPH a činí 39.739.838,14 Kč bez DPH tj. 
48.085.204,15 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 07. 2020 

USNESENÍ č. 1011/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/2784 Výpřež – Horní Hanychov“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

1. vyloučení účastníka zadávacího řízení „Silnice III/2784 Výpřež – Horní Hanychov“ společnost 
STRABAG a. s., IČO: 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 dle § 48 odst. 2 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 147  

písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, z důvodu 
nesplnění zadávacích podmínek (překročení maximální nabídkové ceny), 

2. výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/2784 Výpřež – Horní Hanychov“, v souladu 
s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
a to účastníka EUROVIA CS, a. s., IČO: 45274924, se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 
140 00 Praha 4, za nabídkovou cenu 69.369.300 Kč bez DPH, tj. 83.936.853 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/28/2020 mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA CS, 
a. s., IČO: 45274924, se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 07. 2020 

USNESENÍ č. 1012/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Silnice III/2784 Výpřež – Horní 
Hanychov“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Silnice III/2784 Výpřež – Horní Hanychov“, v souladu 
s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka 
W-INVEST WÜNSCH s. r. o., IČO: 04384431, se sídlem Ruprechtická 387/49, 460 01  Liberec 1 za 
nabídkovou cenu 389.000 Kč bez DPH, tj. 470.690 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/196/2020 mezi Libereckým 
krajem a společností W-INVEST WÜNSCH s. r. o., IČO: 04384431, se sídlem Ruprechtická 387/49, 
460 01  Liberec 1 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 07. 2020 

USNESENÍ č. 1013/20/RK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 181/20 - úprava specifických ukazatelů v kapitole 926 
02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů – rozhodnutí o poskytnutí 
dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.1 Program obnovy venkova 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 181/20, kterým se upravují specifické 
ukazatele v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 
v úhrnné výši 19.445.398 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to 

      a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.1 Program obnovy venkova ve výši 
19.445.398 Kč, 

      b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.1 Program 
obnovy venkova ve výši 19.445.398 Kč, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 148  

2) s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova v úhrnné výši 
19.445.398, z toho 

      a) 17.324.395 Kč, níže uvedeným subjektům (obcím) do výše 

Poř. číslo 1 
IČO 00672050 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Hlavice 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Vestavba školky do 2.NP ZŠ v Hlavici 

Účel 
projektu 

Vybudování prostor a nového schodiště pro MŠ v 2NP v budově ZŠ. Stávající 
budova MŠ je dlouhodobě nevyhovující. Zbudování nových prostor umožní 
zachování MŠ v obci do budoucna, zajistí vyšší komfort dětí a zvýší zajímavost 
obce pro mladé rodiny. 

Parametry 
projektu 

rekonstrukce prostor-soubor-1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1334000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

29.99 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 2 

IČO 00525529 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Jílové u Držkova 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Rekonstrukce hřbitova   Jílové u Držkova 

Účel 
projektu 

Řešení havarijní stavu hřbitotní zdi, chodníků na hrřbitově a budovy bývalé 
márnice 

Parametry 
projektu 

demoliční a výkopové práce-soubor-1;stavební práce-soubor-1;klempířské 
práce-soubor-1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1334000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

29.99 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

400000 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 149  

Termín 
realizace 
projektu 

1.4.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 3 

IČO 00672084 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Černousy 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava MK Černousy - Polní Domky 

Účel 
projektu 

V rámci projektu dojde k opravě části MK Černousy - Polní Domky, dojde k 
vyrovnání dosavadních podkladů, vyspravení stávajícího krytu vozovky a 
výtluků. Bude proveden spojovací nástřik, finální vrstva asfalt. 

Parametry 
projektu 

Oprava místní komunikace-m2-1650 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1250000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

24.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 4 

IČO 00673072 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Velenice 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Rekonstrukce interiéru 1. patra v budově OÚ ve Velenicích 

Účel 
projektu 

Rekonstrukce elektroinstalace, topné soustavy , rekonstrukce podlah, stěn a 
stropů. 

Parametry 
projektu 

elektroinstalace-soubor-1;rekonstrukce stěn, podlah, stropů, topení-soubor-1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1346900 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

29.70 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.5.2020 - 30.09.2021 

 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 150  

Poř. číslo 5 
IČO 00673099 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Blatce 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Blatce - oprava místní komunikace I. etapa 

Účel 
projektu 

Oprava krytu místní komunikace v obci Blatce. Jedná se o místní komunikaci v 
místní zástavbě - I. etapa. 

Parametry 
projektu 

Asfaltový beton ACO11-m2-1150 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

800320 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

49.98 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 6 

IČO 00262544 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Rádlo 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava a výstavba komunikací v obci Rádlo 

Účel 
projektu 

Oprava nevyhovujícího stavu místních komunikací v obci Rádlo. 

Parametry 
projektu 

Délka opravených komunikací-m-200 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1000000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

30.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 7 

IČO 00673498 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Hamr na Jezeře 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 151  

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Souvislá údržba místní komunikace na p.č. 889  890 a 957 v k.ú. Břevniště 

Účel 
projektu 

Bude provedena celoplošná oprava stávajácí místní komunikce ve vlastnictví 
obce Hamr na Jezeře o délce 353 metrů. V rámci této rekonstrukce dojde i k 
opravě mostku a propustku na Ploučnici. Silnice vede k místní části obce 
Břevniště a ke hřbitovu. 

Parametry 
projektu 

délka opravované komunikace-m-353;mostek-ks-1;potrubí propustku 300mm-
m-5 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1256091 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

23.88 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 8 

IČO 00260878 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Jestřebí 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Chodník k dětskému hřišti v Jestřebí 

Účel 
projektu 

Vybudovat chodník pro pěší, zpevněnou plochu a veřejné osvětlení k dětskému 
hřišti, v centrální části obce, v blízkosti mateřské školy. Chodník budou využívat 
občané obce, děti MŠ, ZŠ a návštěvníci obce zejména blízké zříceniny hradu. 

Parametry 
projektu 

vybudování chodníku a schodiště-m2-110;vybudování veřejného osvětlení-
soubor-1;terénní úpravy a zatravnění-soubor-1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

870000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

30.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

261000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 9 

IČO 00525677 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Sloup v Čechách 

Dotační titul DT1 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 152  

Název 
projektu 

Rekonstrukce sociálního zařízení ZŠ a MŠ Sloup v Čechách 

Účel 
projektu 

Škola má stávající zařízení, avšak v nevyhovujícím technickém stavu a je nutné 
provést celkovou rekonstrukci prostor s drobnými dispizičními úpravami beze 
změny počtu jednotlivých sociálních zařízení. 

Parametry 
projektu 

Rekonstrukce sociálního zařízení-Soubor-1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1026698,54 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

29.22 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.3.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 10 

IČO 00671878 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Vlastibořice 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místních komunikací v obci Vlastibořice 

Účel 
projektu 

Oprava místních komunikací bude spočívat zejméne ve výměně obrusné a 
ložné vrstvy vozovky, částečné výměně podkladních vrstev, osázení silničních 
obrubníků. 

Parametry 
projektu 

MK s asfaltovým povrchem-m-250 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1400000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

21.43 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.4.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 11 

IČO 00481491 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Městys Zdislava 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místní komunikace C1 III.třídy na části pozemku p.p.č.1414/6 a 1414/2 
k.ú.Zdislava 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 153  

Účel 
projektu 

Oprava rozbité místní komunikace,plné výtlků a rozlámaného stávajícího 
asfaltového povrchu. 

Parametry 
projektu 

Oprava silnice-m2-1295 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

944357 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

30.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

283307 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 12 

IČO 00262790 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Habartice 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Opravy místních komunikací 

Účel 
projektu 

Zlepšení kvality stavebního a dopravně technického stavu stávajících místních 
komunikací. Cílem je vytvoření bezpečnějších podmínek účastníků silničního 
provozu na obecních místních komunikacích v intravilánu obce. 

Parametry 
projektu 

oprava silnice-m2-3234 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1695000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

17.70 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 13 

IČO 00275786 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Jesenný 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Rekonstrukce oplocení hřbitova 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je kompletní rekonstrukce oplocení obecního hřbitova. 
Stavající oplocení již dosluhuje a nevyhovuje ani po poknstruční stránce, proto 
je nezbytné jeho nahrazení novým plotem. 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 154  

Parametry 
projektu 

plotový panel-ks-70;branka-ks-3;brána-ks-1;podhrabová deska-ks70 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

360000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

29.72 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

107000 

Termín 
realizace 
projektu 

17.2.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 14 

IČO 00671941 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Proseč pod Ještědem 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místních komunikací Proseč pod Ještědem 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je oprava místních komunikací v obci Proseč pod Ještědem 

Parametry 
projektu 

oprava komunikace-m2-1427 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

853050 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

30.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

255915 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 15 

IČO 00524751 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Stvolínky 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Obecní úřad Stvolínky - oprava fasády 

Účel 
projektu 

Oprava fasády obecního úřadu ve Stvolínkách, osazení dvou oken + repasa 
vstupních dveří, obnovení původního vzhledu budovy z přelomu 18.a 19. století, 
včetně výměny všech klempířských prvků fasády. 

Parametry 
projektu 

Oprava omítek-m2-450;Oplechování parapetů-m-50;Oplechování říms-m-150 

Celkové 
plánované 

2074818 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 155  

náklady 
projektu (Kč) 
Podíl dotace 

na 
nákladech 

projektu (%) 

14.46 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.5.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 16 

IČO 00276171 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Svojek 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava komunikací a zpevněných ploch v okolí čp.65 Svojek 

Účel 
projektu 

Oprava komunikace a zpevněných ploch u čp. 65 Svojek 

Parametry 
projektu 

Asfaltový beton-m2-394;Žlabovka betonová-m-27;Opěrná zeď-m-12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

950000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

42.11 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

14.2.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 17 

IČO 00525511 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Bedřichov 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Rekonstrukce budovy obecního úřadu - II. etapa 

Účel 
projektu 

Rekonstrukce budovy obecního úřadu byla zahájena v roce 2019 dodavatelem 
vybraným v rámci VZMR. Předkládaná žádost zahrnuje stavební práce k 
dokončení rekonstrukce provedené v roce 2020 a dodávku vnitřního vybavení - 
nábytku. 

Parametry 
projektu 

Dokončení rekonstrukce-objekt-1;Vnitřní vybavení - nábytek-soubor-1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1290000 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 156  

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

23.26 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 18 

IČO 00831433 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Nová Ves 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Odstranění havarijního stavu stropů v ZŠ a MŠ  Nová Ves 

Účel 
projektu 

Odstranění havarijního stavu stropů v Základní a Mateřské škole čp. 180 Nová 
Ves 

Parametry 
projektu 

Oprava stropů v 1.NP-patro-1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1000000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

30.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 19 

IČO 00262617 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Městys Zásada 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místních komunikací 2020 

Účel 
projektu 

Oprava povrchu místních komunikací p.p.č.1602/2 a p.p.č.1623. Oprava 
stávajících nevyhovujících stavů povrchů. 

Parametry 
projektu 

oprava úseků místních komunikací-m2-915 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1000000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

30.00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 157  

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 20 

IČO 00525707 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Dubnice 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Rekonstrukce veřejného osvětlení 

Účel 
projektu 

Rekonstrukce veřejného osvětlení-výměna 150 ks výbojkových svítidel za 
svítidla s technologií LED. 

Parametry 
projektu 

svítidlo VO - LED-ks-150 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1300000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

23,08 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.4.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 21 

IČO 00671908 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Svijany 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Rozšíření a nutné úpravy na VO ve Svijanech 

Účel 
projektu 

Rozšíření VO pro osvětlení komunikací, které vedou k domům a nejsou 
dostatečně osvětlené, Přesunutí roozvaděče VO z důvodů rekonstrukce 
trafostanice a přesunutí 3 lamp VO k osvětlení nově rekonstruovaného 
chodníku během rekonstrukce II/610. 

Parametry 
projektu 

LED lampa-kus-5;Rozvaděč VO-kus-1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

436032 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

30.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

130810 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 158  

Termín 
realizace 
projektu 

13.1.2020 - 30.10.2020 

 
Poř. číslo 22 

IČO 00831689 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Svojkov 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Oprava omítky, výměna oken a dveří a oprava střechy na budově v zámecké 
zahradě 

Účel 
projektu 

Obec chce v rámci projektu opravit fasádu, vyměnit okna a dveře a opravit část 
střechy na obecní budově v zámecké zahradě. Budova slouží jako objekt 
občanské vybavenosti pro kulturní akce obce Svojkov. 

Parametry 
projektu 

výměna oken-ks-9;výměna dveří-ks-2;výměna vrat-ks-1;oprava omítky-m2-455 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

2378830 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

16.81 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 23 

IČO 00525537 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Vlastiboř 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Druhá etapa kompletní opravy střechy na sokolovně 

Účel 
projektu 

Kompletní výměna střešní krytiny, výměna žlabů, žlabových háků a svodů, 

Parametry 
projektu 

střešní krytina-m2-905;žlaby-bm-124;žlabové háky-ks-180 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1323200 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

30.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

396960 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 159  

Poř. číslo 24 
IČO 00831522 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Kozly 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Hřbitov Kozly - I. etapa 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je obnovit zaniklé chodníčky na obnovovaném hřbitově v obci 
Kozly. Obec Kozly se již dlohodobě snaží obnovit v minulosti zaniklý obecní 
hřbitov. 

Parametry 
projektu 

hřbitov-ks-1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

667770 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

49.73 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

332107 

Termín 
realizace 
projektu 

15.2.2020 - 31.12.2020 

 
Poř. číslo 25 

IČO 00261131 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Město Žandov 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Oprava hřbitovní zdi a vstupního objektu ve Valteřicích u Žandova 

Účel 
projektu 

Současný stav hřbitovní zdi je ve velmi špatném stavu. Zeď na mnoha místech 
zcela chybí nebo je povalena. Projekt řeší obnovu zdi v celé její délce. Opravou 
zdi dojde k výraznému zlepšení estetického působení areálu hřbitova. 

Parametry 
projektu 

hřbitovní zeď-mb-150 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1300000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

23,08 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

14.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 26 

IČO 00262692 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 160  

Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Bulovka 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místních komunikací VII. etapa 

Účel 
projektu 

Obec Bulovka vlastní 112km místních komunikací. Většina z nich je daleko za 
hranicí živostnosti ve velmi špatném stavu, místy bez zpevněného povrchu. 
Obec kontinuálně od roku 2014 vyčleňuje finanční prostředky na jejich opravy. 

Parametry 
projektu 

Oprava komunikací-m2-2300 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1100000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

27.27 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.3.2020 - 30.06.2021 

 
Poř. číslo 27 

IČO 00672009 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Krásný Les 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Rekonstrukce zdroje tepla ZŠ a MŠ Krásný Les 

Účel 
projektu 

Rekonstrukce zdroje tepla v budově ZŠ a MŠ Krásný Les 

Parametry 
projektu 

Topná soustava-ks-1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1000000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

30.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 28 

IČO 00275859 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Kruh 

Dotační titul DT1 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 161  

Název 
projektu 

Rekonstrukce archivu obecního úřadu v Kruhu 

Účel 
projektu 

Rekonstrukce vybavení archivu obecního úřadu 

Parametry 
projektu 

policová skříň-ks-8;zásuvková skříň-ks-1;dveře-ks-3 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

145269 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

30.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

43580 

Termín 
realizace 
projektu 

1.4.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 29 

IČO 00262943 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Křižany 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava komunikace Křižany 

Účel 
projektu 

Oprava veřejné účelové komunikace vyspravením podkladu a položením 
nového asfaltového krytu. 

Parametry 
projektu 

oprava komunikace-m2-825 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

670000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

29.85 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

200000 

Termín 
realizace 
projektu 

17.2.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 30 

IČO 00276081 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Roztoky u Jilemnice 

Dotační titul DT2 
Název 

projektu 
Revitalizace návsi v Roztokách u Jilemnice 

Účel 
projektu 

Zvýšení bezpečnosti dopravy a úprava návsi před budovou obecního úřadu v 
Roztokách u Jilemnice 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 162  

Parametry 
projektu 

Úprava veřejného prostranství-soubor-1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1500000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

20.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.4.2020 - 31.08.2021 

 
Poř. číslo 31 

IČO 00263265 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Višňová 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava MK „bažina“ - obec Višňová 

Účel 
projektu 

Oprava místní komunikace na p.p.č.1355/2, 644/12 a části 644/13, k.ú. Višňová 
u Frýdlantu úpravou krytu z drceného kameniva, zpevnění krajnic asfaltovým 
recyklátem a povrchovou asfaltovou úpravou. 

Parametry 
projektu 

Oprava MK-m2-1815 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1000000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

30.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 32 

IČO 00263303 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Všelibice 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Dovybavení mateřské školy Všelibice 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je dovybavení nové mateřské ve Všelibicích, které zahrnuje 
nákup interiérových i exteriérových prvků. 

Parametry 
projektu 

dovybavení vnitřních prostor-soubor-1;dovybavení venkovních prostor-soubor-1 

Celkové 
plánované 

1000000 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 163  

náklady 
projektu (Kč) 
Podíl dotace 

na 
nákladech 

projektu (%) 

30.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 33 

IČO 00672092 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Čtveřín 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Vybudování veřejného WC a oprava kuchyňského zázemí na OÚ 

Účel 
projektu 

Výstavba veřejných WC pro potřeby veřejných akcí OÚ a oprava zázemí 
kuchyně pro potřeby zastupitelstva na OÚ. 

Parametry 
projektu 

výstavba veřejných WC-m2-62;oprava kuchyňského zázemí na OÚ-m2-45 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

800000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

37.50 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 34 

IČO 00524760 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Provodín 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Rekonstrukce střechy OÚ Provodín 

Účel 
projektu 

DT 1 - obnova a údržba venkovské zádtavby - Rekonstrukce střechy OÚ 
Provodín 

Parametry 
projektu 

Rekonstrukce střechy budouvy OÚ Provodín-soubor-1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

600000 

Podíl dotace 
na 

50.00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 164  

nákladech 
projektu (%) 
Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.2.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 35 

IČO 00673234 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Radčice 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Výstavba veřejného osvětlení - Etapa 2 

Účel 
projektu 

Cílem tohoto projektu je pokračovat v podpoře infrastruktury, zlepšení 
bezpečnosti a kvality života občanů malé obce do 200 obyvatel. Projekt velkou 
měrou přispěje k rozvoji občanské vybavenosti a může se tak stát volbou pro 
život v malé obci. 

Parametry 
projektu 

nové VO-ks-10 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

645000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

50.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

322500 

Termín 
realizace 
projektu 

1.6.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 36 

IČO 00263222 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Sychrov 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místní komunikace v Radostíně 

Účel 
projektu 

oprava zdevastované komunikace,příjezd k rodinným domkům 

Parametry 
projektu 

místní komunikace-m-175 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

920847 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

43.44 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 165  

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 37 

IČO 00671860 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Žďárek 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Veřejné osvětlení na p.p.č 378 a73/2 v k.ú.Žďárek u Sychrova 

Účel 
projektu 

V letošním roce obec připravuje opravu obecní komunikace na p.p.č. 378 a 73/2 
v k.ú.Žďárek u Sychrova. Podél cesty je třeba vybudovat veřejné osvětlení v 
délce 252m na kterých bude celkem 9 sloupů. 

Parametry 
projektu 

sloupy-ks-9;veřejné osvětlení-m-252;světla-ks-9;kabel-m-312 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

500000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

50.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

250000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 38 

IČO 00672041 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Horní Řasnice 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava komunikace na p.č.1508 a 1509/1, Horní Řasnice 

Účel 
projektu 

Odstranění havarijního stavu; zlepšení stavu dopravní infrastruktury. 

Parametry 
projektu 

oprava komunikace-m2-891 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

474038,07 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

50.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

237019 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 166  

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2020 

 
Poř. číslo 39 

IČO 00260657 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Kravaře v Čechách 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Výměna oken na Kulturním domu v Kravařích 

Účel 
projektu 

Rozšíření kulturní nabídky pro občany Kravař a širokého okolí a vytvoření 
možnosti setkávání se občanů. 

Parametry 
projektu 

výměna oken-ks-24 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

599800 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

50.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

299900 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 40 

IČO 00260789 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Nový Oldřichov 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místní komunikace v Novém Oldřichově 

Účel 
projektu 

Opravou dané kokunikace dojde ke zlepšení jejího povrchu, komunikace se 
stane bezpečnější a to nejen z hlediska zlepšení dopravní infrastruktury, ale 
bude bezpečně využívána pro děti, které navštěvují základní a mateřskou školu 
v obci. 

Parametry 
projektu 

místní komunikace-m2-325 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

268000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

50.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

134000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.3.2020 - 30.09.2021 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 167  

 
Poř. číslo 41 

IČO 49864009 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Tachov 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místní komunikace v obci Tachov - podél Lípy - 9c + 10c 

Účel 
projektu 

Oprava místní komunikace 9c a 10c na p.č. 643/1. Předmětem opravy je 
komunikace 9c od km 0,0 do km 0,047 (napojení na 10c) a oprava MK 10c od 
km 0,000 do km 0,080 včetně napojení na 9c v km 0,040. Plocha opravovaného 
asfaltového krytu je 624 m2. 

Parametry 
projektu 

komunikace-m2-624 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1001465,5 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

39.94 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 42 

IČO 00276260 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Vítkovice 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Obnova místní infrastruktury ve Vítkovicích: Vítkovice - Roudnice 

Účel 
projektu 

Oprava místní komunikace, která je v současné době v nevyhovujícím stavu s 
výtluky. Současný stav snižuje bezpečnost silničního provozu na této 
komunikaci. 

Parametry 
projektu 

obnova komunikace-m2-3020 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

2300000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

13,04 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.5.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 43 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 168  

IČO 00276294 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Město Vysoké nad Jizerou 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou, místní části 

Účel 
projektu 

Účelem  projektu je zvýšení kvality života na venkově eliminující postupný trend 
vylidňování venkova a spočívá v opravě povrchu dvou místních komunikací - 
Sklenařice, Stará Ves, včetně jejich odvodnění. 

Parametry 
projektu 

místní komunikace-m2-1732 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1116000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

26.88 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 44 

IČO 00262501 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Pěnčín 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava úseku MK na p.č. 2144/1 v kú Alšovice 

Účel 
projektu 

Oprava místní obslužné komunikace č. 32c v části obce Alšovice 

Parametry 
projektu 

Oprava místní komunikace-bm-288 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1162000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

25.82 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 45 

IČO 00262561 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Skuhrov 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 169  

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Rozšíření VO v obci Skuhrov 

Účel 
projektu 

Zajištění bezpečnosti silničního provozu na silnici č.III/28735, ochrana 
soukromého majetku trvale žijících obyvatel a bezpečný pohyb občanů v 
dotčené části intravilánu obce,kde vznikla nová zástavba RD.Doposud zde VO 
nebylo v minulosti instalováno. 

Parametry 
projektu 

Sloup VO-ks-9;Svítidlo VO LED-ks-9;Výložník k upevnění svítidla-ks-9 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

769900 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

30.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

230970 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 46 

IČO 00262277 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Albrechtice v Jizerských horách 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místní komunikace JIZERKA - DESNÁ III, Albrechtice v Jizerských 
horách 

Účel 
projektu 

Účelem jsou udržovací prace stávající MK-oprava krytu vozovky s povrchem z 
recyklátu a žulové drtě, její odvodnění. Celková délka MK je 572 bm - 
opravovaný úsek krytu vozovky v celé šíři měří 527 bm, odvodnění bude 
provedeno po celé délce MK. 

Parametry 
projektu 

Oprava a odvodnění MK Jizerka - Desná III-bm-572 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

650000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

46.15 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 47 

IČO 00275816 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Kacanovy 

Dotační titul DT4 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 170  

Název 
projektu 

Odstavné plochy pro využití turistickým ruchem v obci Kacanovy, jejíchž 
součástí je chodník a částečné rozšíření místních komunikací včetně veřejného 
osvětlení 

Účel 
projektu 

Parkovací plochy, rozšíření komunikace, veřejné osvětlení, zprůjezdnění 
místních komunikací. Blíže přiložený projektový záměr. 

Parametry 
projektu 

Odstavná plocha-ks-2 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

593922 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

49.50 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

293991 

Termín 
realizace 
projektu 

1.6.2020 - 31.10.2020 

 
Poř. číslo 48 

IČO 00831531 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Kvítkov 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava MK Kvítkov 

Účel 
projektu 

bude opravena část MK par.č. 19/1 odfrézování a položení nového povrchu, 
oprava vpustí a šoupat. Oprava MK par.č.  190 vyfrézování, nový povrch, 
oprava vpustí, položeny silniční obruby. 

Parametry 
projektu 

oprava silnice-m2-1000 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

800000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

50.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 49 

IČO 00580830 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Loučky 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Oplocení hřbitova - 1.etapa 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 171  

Účel 
projektu 

Oplocení hřbitova I. etapa, zajistí částečné přeložení stávajících pískovcových 
bloků od vstupní brány a osazení kovaného plotu v délce cca 25 m. Zároveň 
budou vyřezány náletové dřeviny a vhodně doplněno spárování štuk. 

Parametry 
projektu 

délka oplocení-m-25 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

250000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

50.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

125000 

Termín 
realizace 
projektu 

2.3.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 50 

IČO 00275964 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Olešnice 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Výstavba veřejného osvětlení v obci Olešnice - II. etapa 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je výstavba veřejného osvětlení v obci Olešnice - II.etapa 

Parametry 
projektu 

kabelové vedení-bm-1640 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

924037 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

43.29 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.2.2020 - 30.09.2020 

 
Poř. číslo 51 

IČO 00026100 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Svor 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Rekonstrukce elektroinstalace v samostatné budově základní školy Svor a v 
samostatné budově mateřské školy Svor 

Účel 
projektu 

Celková rekonstrukce elektroinstalace v samostatné budově základní školy 
Svor a v samostatné budově mateřské školy Svor 

Parametry 
projektu 

Rekonstrukce elektroinstalace základní škola-počet ks-1;Rekonstrukce 
elektroinstalace mateřská škola-počet ks-1 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 172  

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

2500000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

12.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.6.2020 - 31.12.2020 

 
Poř. číslo 52 

IČO 00275603 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Bělá 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava a výstavba veřejného osvětlení v obci Bělá 

Účel 
projektu 

Oprava a výstavba 10 lamp v obci Bělá. 

Parametry 
projektu 

Lampa VO-ks-10 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

250672 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

50.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

125336 

Termín 
realizace 
projektu 

1.6.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 53 

IČO 46750690 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Radvanec 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava komunikace kolem kapličky p.p.č.1001/1 

Účel 
projektu 

Projekt řeší opravu komunikace kolem kapličky na p.p.,č.1001/1 v délce 269 m. 

Parametry 
projektu 

Oprava komunikace-m2-930 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

770000 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 173  

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

50.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

385000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 54 

IČO 00262668 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Bílá 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Rekonstrukce a doplnění VO Vlčetín a Hradčany 

Účel 
projektu 

Výměna stávajících sodíkových lamp VO Vlčetín a Hradčany za LED lampy 
včetně výměny částí rozvodů z drátů do kabelu. Doplnění rozvodů a lamp v 
místech kde doposud nejsou a jsou potřeba. 

Parametry 
projektu 

Lampa VO LED-ks-68;Doplnění sloupů VO-ks-6;Výměna a doplnění rozvodů-m-
405 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

434790 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

48.30 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

210000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.3.2020 - 30.11.2020 

 
Poř. číslo 55 

IČO 00262757 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Dolní Řasnice 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Opravy místních komunikací, Dolní Řasnice 

Účel 
projektu 

Opravy místních komunikací v centrální části obce, odstranění havarijního 
stavu; zlepšení stavu dopravní infrastruktury. 

Parametry 
projektu 

oprava komunikace-m2-1051 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

613111,08 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

48.93 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 174  

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 56 

IČO 00524301 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Kunratice u Cvikova 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Rozšíření a rekonstrukce veřejného osvětlení podél silnice p.p.č.2941/3, 
Kunratice u Cvikova 

Účel 
projektu 

Rekonstrukce veřejného osvětlení v jižní části obce, podél silnice p.p.č.2941/3 
směr Lindava. Stávající osvětlovací soustava vrchního vedení není funkční a je 
nutné ji demontovat. Nově navrženo 8ks svítidel LED 75W. Vedení umístěno v 
zemi. 

Parametry 
projektu 

Svítidlo s LED modulem včetně stožáru-ks-8;Kabelové vedení-m-300 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

600000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

50.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 57 

IČO 00672904 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Noviny pod Ralskem 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Modernizace kuchyně v Mateřské škole Noviny pod Ralskem 

Účel 
projektu 

Účelem je modernizace kuchyně v MŠ Noviny pod Ralskem. 

Parametry 
projektu 

kuchyňská linka - skříňky s krytými úložnýmy prostory-soubor-1;stavební 
přípravné a dokončovací práce - podlaha-m2-44;stavební přípravné a 
dokončovací práce - omítky-m2-82;ostatní regály a police-soubor-1;výlevky a 
dřezy-soubor-1;pracovní a výdejní stoly-soubor-1; mraznička-ks-1; chladnička-
ks-3; konvektomat-ks-1; sporák včetně odsávací soupravy-soubor-1; universální 
robot-ks-1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

850000 

Podíl dotace 
na 

35.29 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 175  

nákladech 
projektu (%) 
Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.6.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 58 

IČO 00672912 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Pertoltice pod Ralskem 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místní komunikace ppč. 706/1 v Pertolticích pod Ralskem II. etapa a 
místní komunikace ppč. 642 a 650 v Pertolticích pod Ralskem 

Účel 
projektu 

Dokončení opravy degradovaného povrchu komunikace ppč. 706/1 z I. etapy v 
celé šíři, která byla rozdělena do etap. A pokračování v opravě degradovaného 
povrchu komunikace v celé šíři na ppč. 642 a 650. 

Parametry 
projektu 

komunikace-ks-1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

600000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

50.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

31.7.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 59 

IČO 00525197 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Prysk 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava komunikace v Horním Prysku 

Účel 
projektu 

V rámci projektu dojdek opravě povrchu komunikace v obci Prysk na p.p.č. 
1562/1, 1624/1 a 1543 v k.ú. Horní Prysk. Povrch bude zpevněn a vyrovnán. 

Parametry 
projektu 

opravená plocha komunikace-m2-140 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

600000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

50.00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 176  

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
 
 
 

      b) 2.121.003 Kč, níže uvedeným subjektům (dobrovolným svazkům obcí) do výše: 

Poř. číslo 1 
IČO 70694061 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Jilemnicko - svazek obcí 

Dotační titul DT6 
Název 

projektu 
Podpora poradenství v oblasti rozvoje venkova 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je zajistit náklady na dva odborné pracovníky DSO. Pracovníci 
DSO spolupracují na společných projektech všech členských obcí nebo 
poskytují poradenství jednotlivým členským obcím a vedou nezbytnou 
administrativní agendu DSO. 

Parametry 
projektu 

zajištění práce  dvou odborných pracovníků svazku-měsíc-15  

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

911727 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

46.07 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

420000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.04.2021 

 
Poř. číslo 2 

IČO 04674693 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Mikroregion Mezi kopci 

Dotační titul DT6 
Název 

projektu 
Poradenské služby mikroregionu Mezi kopci 2020 

Účel 
projektu 

Projekt zaměřený na vzdělávání a poradenství v oblasti rozvoje venkova a 
obnovy vesnice. 

Parametry 
projektu 

Služby poradce-ks-1  

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

142850 

Podíl dotace 
na 

70.00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 177  

nákladech 
projektu (%) 
Požadované 
prostředky 

(Kč) 

100000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 3 

IČO 68955057 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Svazek obcí Novoborska 

Dotační titul DT6 
Název 

projektu 
Poradenství v DSO Novoborska 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je zajištění poradenských služeb pro členské obce na území 
Svazku obcí Novoborska, kde je v současné době 19 členů. Poradentsví 
zahrnuje poskytování informací související s agendou rozvoje venkova a 
dotační management. 

Parametry 
projektu 

Poradenství-soubor-1  

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

542857 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

70.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

380000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 4 

IČO 70852871 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Svazek obcí Mikroregion Tanvaldsko 

Dotační titul DT6 
Název 

projektu 
Poradce pro Mikroregion Tanvaldsko 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je prohloubit a zefektivnit podmínky pro výkon veřejné správy a 
podpořit absorpční schopnosti území v oblasti dotačních zdrojů v souladu s 
tematicky zaměřenou místní rozvojovou strategií. 

Parametry 
projektu 

Poradce Svazku obcí Mikroregion Tanvaldsko-osoba-1  

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

343000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

69.97 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 178  

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

240000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 31.12.2020 

 
Poř. číslo 5 

IČO 70801304 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

MIKROREGION TÁBOR 

Dotační titul DT6 
Název 

projektu 
Poradenská činnost v Mikroregionu Tábor 

Účel 
projektu 

Zajištění odborného poradenství v oblasti rozvoje venkova a obnovy vesnice 
pro Mikroregion Tábor. 

Parametry 
projektu 

Odborné poradenství v oblasti rozvoje venkova a obnovy vesnice-měsíc-12  

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

249533 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

70.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

174673 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 31.12.2020 

 
Poř. číslo 6 

IČO 69861285 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Mikroregion Pojizeří 

Dotační titul DT6 
Název 

projektu 
Poradenská činnost v MR POJIZEŘÍ 

Účel 
projektu 

Poradenství v oblastí rozvoje venkova a obnovy vesnice pro Mikroregion 
Pojizeří. 

Parametry 
projektu 

Poradenství v oblasti rozvoje venkova a obnovy vesnice-měsíc-21  

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

300000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

70.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

210000 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 179  

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 7 

IČO 70908222 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

MIKROREGION HRÁDECKO - CHRASTAVSKO 

Dotační titul DT6 
Název 

projektu 
Poradenství pro Mikroregion Hrádecko – Chrastavsko v roce 2020 

Účel 
projektu 

Účelem je zajištění poradenských služeb pro obce s cílem zvýšit koordinaci 
práce zástupců svazku v oblasti rozvoje venkova a obnovy vesnice. Zároveň 
mají zástupci obcí možnost využívat odborných informací souvisejících se 
správou samosprávných celků. 

Parametry 
projektu 

Poradenské služby-ks-1  

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

156000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

50.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

78000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 31.12.2020 

 
Poř. číslo 8 

IČO 69155950 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

MIKROREGION ČESKÝ RÁJ 

Dotační titul DT6 
Název 

projektu 
Poradenská činnost v Mikroregionu Český ráj 

Účel 
projektu 

Poradenství v oblastí rozvoje venkova a obnovy vesnice pro Mikroregion Český 
ráj 

Parametry 
projektu 

Poradenství v oblasti rozvoje venkova a obnovy vesnice-měsíc-12  

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

183330 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

70.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

128330 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 31.12.2020 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 180  

 
Poř. číslo 9 

IČO 70229724 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Mikroregion Podkozákovsko 

Dotační titul DT6 
Název 

projektu 
Poradenství pro MR Podkozákovsko 

Účel 
projektu 

Poradenství pro obce mikroregionu v oblasti rozvoje venkova, vzdělávání 
zástupců obcí, zaměstnanců i veřejnosti. 

Parametry 
projektu 

poradenství pro obce-počet-9  

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

257400 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

69.93 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

180000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.3.2020 - 30.09.2021 

 
Poř. číslo 10 

IČO 70226342 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

MIKROREGION JIZERA 

Dotační titul DT6 
Název 

projektu 
Poradenství pro Mikroregion Jizera 

Účel 
projektu 

Poradenství v oblastí rozvoje venkova a obnovy vesnice pro Mikroregion Jizera 

Parametry 
projektu 

Poradenství v oblasti rozvoje venkova a obnovy vesnice-měsíc-21  

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

300000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

70.00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

210000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2020 - 30.09.2021 

 
 
 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 181  

3) s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova níže 
uvedeným subjektům z důvodu dosažení nižšího počtu bodů v rámci hodnocení přijatých 
žádostí a z důvodu vyčerpání alokace finančních prostředků: 

poř.
č. 

Název žadatele 
/ příjemce 

IČ Název projektu 

60 
Obec Dlouhý 
Most 46744941 

Dlouhý Most - zateplení a 
tepelné čerpadlo v budově 
prodejny č.p. 244 

61 
Obec Janov nad 
Nisou 00262358 

Oprava místní komunikace 
7c, Janov nad Nisou 

62 
Obec Mírová 
pod Kozákovem 00275913 

Úpravy veřejných  
prostranství  Mírová pod 
Kozákovem, ETAPA 03-
Chutnovka-křižovatka 

63 Obec Mříčná 00275930 
Oprava podlahy sokolovny 
Mříčná 

64 Obec Pulečný 00832332 
Oprava střechy kulturního 
domu v obci Pulečný 

65 Obec Rynoltice 00263168 
Rynoltice - oprava 
komunikací 2020 

66 
Město Jablonec 
nad Jizerou 00275778 

Bezbariérový přístup na 
městský úřad v Jablonci nad 
Jizerou 

67 Město Osečná 00263061 
Oprava místní komunikace č. 
7c, Osečná - ul. K Pramenům 

68 
obec Skalice u 
České Lípy 00673455 

Oprava komunikace 
poničené živelní pohromou v 
roce 2019 

69 Obec Studenec 00276162 
Oprava místních komunikací 
v obci Studenec 

70 Obec Dalešice 43256201 

Oprva místní komunikace č.  
2042 V K.Ú. Dalešice u 
Jablonce nad Nisou 

71 
Město Rovensko 
pod Troskami 00276073 

Stavební úpravy sociálního 
zázemí objektu MÚ 
Rovensko pod Troskami 

72 Město Dubá 00260479 
Deštná - obnova hřbitova, 
1.etapa 

73 Obec Brniště 00260401 
Veřejné osvětlení RD 
Hlemýždí 

74 
Obec Horní 
Police 00524662 

Nezbytné opravy na budově 
Základní školy Horní Police 

75 Obec Chuchelna 00275760 
Oprava veřejné infrastruktury 
obce Chuchelna 

76 Obec Okna 00673412 
Obnova vybavení kucbyně v 
MŠ Okna 

77 Obec Poniklá 00276006 
Oprava obecních cest v 
Poniklé 

78 Obec Příkrý 00276022 
Oprava zázemí klubovny pro 
multifunkční hřiště v Příkrém 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 182  

79 Obec Tatobity 00276197 Cesta ke hřbitovu 

80 
Obec Jestřabí v 
Krkonoších 00275794 

Stavební úpravy a změna 
vytápění společenského 
domu Křížlice č.p. 48 

81 Obec Koberovy 00262404 
Chodník podél silnice 
III/28211 

82 Obec Mníšek 00263001 
Oprava místní komunikace 
Lesní - Fojtka 

83 
Obec Jiřetín pod 
Bukovou 00832022 

Obnova a doplnění dětského 
hřiště 

84 
Obec Víchová 
nad Jizerou 00276251 

Opravy v Základní škole 
Víchová nad Jizerou 

85 Obec Všeň 00276278 
Úprava návsi místní část 
Mokrý 

86 Obec KOBYLY 00672017 
Oprava budovy prodejny v 
Kobylech 

87 Obec Janův Důl 00831395 
Oprava budovy obecního 
úřadu 

88 Obec Chotyně 00672033 

Podřezávka a sanace zdiva a 
oprava fasády na budově 
obecního úřadu v Chotyni 

89 
Obec Horní 
Branná 00275735 

Výstavba autobusového 
zálivu a části chodníku u 
obecního úřadu v Horní 
Branné 

90 Obec Polevsko 00525405 
Rozšíření stávajícího  
parkoviště Polevsko 

 
 

4) s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova níže 
uvedeným subjektům z důvodu nesouladu podané žádosti s podmínkami vyhlášenými 
v programu: 

poř.
č. 

Název 
žadatele / 
příjemce 

IČ Název projektu 
Důvod nesouladu 

91 

Obec 
Oldřichov v 
Hájích 

004814
83 

Rekonstrukce MK k zastávce 
ČD 

nedoložení povinné 
přílohy k žádosti v termínu 
pro podání žádostí 

92 Obec Slaná 
002761

38 
Elektroinstalace OÚ a KD 
Slaná 2020 

zaslání žádosti po termínu 
pro podání žádostí 

 
5) se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 

2.1 Program obnovy venkova, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a shora uvedenými 
příjemci 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit zastupitelstvu kraje, 

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 181/20 a vzor smlouvy o poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu, programu 2.1 -  Program obnovy venkova ke schválení, 

Termín: 23. 06. 2020 
2) poskytnutí/neposkytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí. 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 183  

Termín: 23. 06. 2020 

 

 

USNESENÍ č. 1014/20/RK 
Aktualizace Krajské přílohy k Národní výzkumné a inovační strategii pro inteligentní 
specializaci České republiky za Liberecký kraj 2020 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s krajskou přílohou Národní výzkumné a inovační strategie pro inteligentní specializaci České 
republiky 2021-2027 pro území Libereckého kraje s podobou 

a) analytické části, 

b) regionálních domén specializace, 

c) klíčových oblastí změn, 

d) strategických a specifických cílů návrhové části, 

e) implementace, 

f) krajské karty, 

krajské přílohy Národní výzkumné a inovační strategie pro inteligentní specializaci České republiky 
2021-2027 pro území Libereckého kraje, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) sadu monitorovacích indikátorů strategických a specifických cílů, 

b) návrh typových aktivit, 

které jsou uvedeny v návrhové části krajské přílohy Národní výzkumné a inovační strategie 
pro inteligentní specializaci České republiky 2021-2027 pro území Libereckého kraje, 

s c h v a l u j e  

vizuální podobu její komunikace – regionální inovační značku 1012+ 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje 

a) návrh aktualizace analytické části, regionálních domén specializace, klíčových oblastí změn, 
strategických a specifických cílů návrhové části, implementace a krajské karty krajské přílohy 
Národní výzkumné a inovační strategie pro inteligentní specializaci České republiky 2021-2027 
pro území Libereckého kraje k projednání a schválení, 

Termín: 26. 06. 2020 
b) podobu monitorovacích indikátorů strategických a specifických cílů a návrh typových aktivit 

uvedených v návrhové části krajské přílohy „Strategie inteligentní specializace České 
republiky“ pro území Libereckého kraje na vědomí. 

Termín: 26. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1015/20/RK 
Strategie rozvoje Libereckého kraje 2021-2027 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 184  

s návrhem dokumentu Strategie rozvoje Libereckého kraje 2021-2027 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1016/20/RK 
Zpráva o ukončení realizace projektu „Modernizace učeben, Gymnázium, Mimoň, Letná 263, 
příspěvková organizace“ 
Rada kraje po projednání 

a  b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o ukončení realizace projektu „Modernizace učeben, Gymnázium, Mimoň, Letná 263, 
příspěvková organizace“ 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit dodržení podmínek udržitelnosti vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace k danému projektu. 

Termín: 14. 05. 2025 

USNESENÍ č. 1017/20/RK 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) „Regionální stálá konference Libereckého kraje III“ 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Regionální stálá konference Libereckého 
kraje III“, registrační číslo projektu CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000199, vydaným Ministerstvem 
pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým 
se mění Podmínky realizace projektu - úprava chybného odkazu v rámci smluvních podmínek. Změna 
je vyvolána řídícím orgánem Operačního programu Technické pomoci 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu v souladu s příslušným 
Rozhodnutím o poskytnutí dotace a předložit upravené Podmínky realizace projektu, Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1018/20/RK 
Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Snížení energetické náročnosti 
pavilonu C – Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“ a Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy domova 
mládeže – Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace“ 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „Snížení energetické náročnosti 
pavilonu C – Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“ vydaným 
Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10, IČ: 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 185  

00164801, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního programu 
Životní prostředí 2014 - 2020 do výše 2.028.028,79 Kč, 

2) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy 
domova mládeže – Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace“ 
vydaným Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10, 
IČ: 00164801, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního programu 
Životní prostředí 2014 - 2020 do výše 3.670.884,78 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektů v souladu s Registrací akce 
a Rozhodnutím o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1019/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 199/20; úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování 
EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rozhodnutí a změny rozhodnutí 
o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III.“ 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 199/20, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 
– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji III“ v úhrnné výši 247.500,00 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly, a to 

      a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 
III“ v úhrnné výši 96.074,95 Kč na základě zbylých prostředků z vyúčtování 
již zrealizovaných projektů, 

      b) snížením nerozepsaných rezerv o částku 151.425,05 Kč v kapitole 923 02  
– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt 
„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III“, 

      c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce projektu „Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji III“ v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru regionálního 
rozvoje a evropských projektů ve výši 247.500 Kč, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 
 - Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji III“ v úhrnné výši 247.500 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené 
výše 

Registrační číslo žadatele 1330 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 30.9.2019 - 29.3.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 186  

Katastrální území 
 

Registrační číslo žadatele 1331 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 30.9.2019 - 29.3.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 

s c h v a l u j e  

1) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III 
pro žadatele, kterým je přiznávána dotace, 

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4471/2019, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji III, uzavřené mezi

a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je změna nového zdroje tepla, procentní podíl dotace z 80% ani maximální výše 
dotace 100.000 Kč se nemění, 

3) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4743/2019, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji III, uzavřené

a Libereckým krajem, jehož předmětem 
je změna nového otopného zařízení, procentní podíl dotace z 80% ani maximální výše dotace 
107.500 Kč se nemění 

a  u k l á d á  

1) Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, rezort hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, podepsat dle schváleného vzoru smlouvy 
o poskytnutí dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III a schválené dodatky, 

Termín: 30. 06. 2020 
2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 199/20 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 

Termín: 08. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1020/20/RK 
Zpráva o ukončení realizace projektu „Silnice II/293 Jilemnice, humanizace“ 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o realizaci projektu „Silnice II/293 Jilemnice, humanizace“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit dodržení podmínek udržitelnosti projektu „Silnice II/293 Jilemnice, humanizace“ 
vyplývajících z podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace k danému projektu. 

Termín: 06. 03. 2024 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 187  

USNESENÍ č. 1021/20/RK 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) projektů „Silnice II/268 Mimoň - hranice Libereckého 
kraje“ a „Severozápadní obchvat města Zákup“ 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Silnice II/268 Mimoň - hranice 
Libereckého kraje“, registrační číslo projektu CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010339, vydaným 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, 
IČ 66002222, kterým se mění termín ukončení realizace projektu z 30. 4. 2021 na 30. 4. 2022 
a termín pro předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení z 30. 4. 2022 na 30. 4. 2023, 

2) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Severozápadní obchvat města 
Zákupy“, registrační číslo projektu CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0009425, vydaným 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, 
IČ 66002222, kterým se mění termín ukončení realizace projektu z 31. 1. 2021 na 31. 1. 2022 
a termín pro předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení z 31. 1. 2022 na 31. 1. 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektů v souladu s příslušnými 
změnami Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2028 

USNESENÍ č. 1022/20/RK 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínky k projektu „APOSS Liberec, p. o. - výstavba 
domácností pro osoby se zdravotním postižením, Nová Ves“ 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „APOSS Liberec, p. o. - výstavba domácností 
pro osoby se zdravotním postižením, Nová Ves“, registrační číslo projektu 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_057/0013083, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem 
Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, na základě kterého bude Liberecký kraj 
čerpat dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu do výše 44 162 631,27 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci uvedeného projektu v souladu 
s Rozhodnutím o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1023/20/RK 
Pokyn pro ARR na realizaci činností spojených s koordinací prací pro rok 2020 v rámci 
naplňování Akčního plánu koncepce Chytřejší kraj pro Liberecký kraj 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Pokyn č. OBJ/552/2020 na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/3978/2018 mezi Libereckým 
krajem a společností ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., na koordinaci činností v roce 
2020 v rámci naplňování Akčního plánu koncepce Chytřejší kraj pro Liberecký kraj 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 188  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup. 

Termín: 30. 06. 2020 

 

 

USNESENÍ č. 1024/20/RK 
Delegace zástupce Libereckého kraje na Valné shromáždění ESÚS NOVUM s r. o. 
Rada kraje po projednání 

d e l e g u j e  

Ing. Michala Kříže, člena Rady Libereckého kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, jako zástupce Libereckého kraje na zasedání Valného 
shromáždění Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM s r. o.,  
které se uskuteční dne 24. 6. 2020 od 10.00 hodin v Zámeckém pivovaru Frýdlant 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi Rady Libereckého kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zastupovat Liberecký kraj na Valném 
shromáždění Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM s r. o., dne 24. 6. 2020 a hlasovat 
v souladu s navrženými usneseními. 

Termín: 24. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1025/20/RK 
Závazek spolufinancování a předfinancování projektu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 
III - NZU“ 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III - NZU“ do 1. výzvy 
Ministerstva životního prostředí z podprogramu Nová zelená úsporám – Adaptační a mitigační 
opatření – zlepšení stavu životního prostředí snížením emisí skleníkových plynů a emisí 
znečišťujících látek, 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Libereckém 
kraji III - NZU“ Libereckým krajem do výše 2.219.325 Kč a jeho rozložením v letech 2020–
2023 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 1. výzvy Ministerstva životní 
prostředí z podprogramu Nová zelená úsporám – Adaptační a mitigační opatření, 

2) s předpokládaným předfinancováním projektu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III 
 - NZU“ Libereckým krajem do výše 50 %, tj. do výše 27.741.553 Kč, a jeho rozložením 
v letech 2020-2023 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 1. výzvy 
Ministerstva životní prostředí z podprogramu Nová zelená úsporám – Adaptační a mitigační 
opatření 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, pověřeného řízením rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování 

1) předložit projektovou žádost do 1. výzvy Ministerstva životní prostředí z podprogramu Nová 
zelená úsporám – Adaptační a mitigační opatření, 

Termín: 31. 12. 2020 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 189  

2) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 
zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 23. 06. 2020 
3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

v případě jeho schválení Ministerstvem životního prostředí. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1026/20/RK 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) „Modernizace Severočeského muzea v Liberci  
- 2. etapa" 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Modernizace Severočeského muzea 
v Liberci - 2. etapa“, registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001709, vydaným 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, 
IČ 66002222, kterým se mění čerpání finančních prostředků v jednotlivých letech realizace projektu 
na základě vývoje stavebních prací, výroby a dodání interiéru a expozice a realizace restaurování 
sbírkových předmětů 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu v souladu s příslušným 
Rozhodnutím o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2028 

USNESENÍ č. 1027/20/RK 
Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektům „Školy bez bariér - Střední 
škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, p. o. - objekt Ještědská 
358/106“, „Školy bez bariér - Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, p. o.“ 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „Školy bez bariér - Střední škola strojní, stavební 
a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, p. o. - objekt Ještědská 358/106“, registrační číslo 
projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0013062, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, 
se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, na základě kterého bude 
Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu do výše 
9.560.289,52 Kč, 

2) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „Školy bez bariér - Gymnázium Dr. Antona 
Randy, Jablonec nad Nisou, p. o.“, registrační číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0013054, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem 
Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, na základě kterého bude Liberecký 
kraj čerpat dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu do výše 6.763.385,75 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, zajistit řízení projektů v souladu s příslušnými 
Rozhodnutími o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2033 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 190  

USNESENÍ č. 1028/20/RK 
Písemné informace 
a)      Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2020 
b)      Zpráva o uzavřených zakázkách Libereckého kraje s ARR - Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o., od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2020 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace 

a) Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2020, 

b) Zpráva o uzavřených zakázkách Libereckého kraje s ARR - Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r.o., od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2020. 

USNESENÍ č. 1029/20/RK 
Veřejná zakázka „Tvorba biotopů pro ropuchu krátkonohou v Žizníkově“ část 1: Tvorba 
biotopů pro ropuchu krátkonohou – dodatek č. 2 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/2344/2019, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění mezi Libereckým krajem 
a společností Suchopýr z. ú., se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 31, IČO 25419358, 
jehož předmětem je dočasné pozastavení běhu termínu plnění do doby, než bude uzavřen nový 
dodatek řešící nový technologický postup úpravy tůní 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 17. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1030/20/RK 
Odměny ředitelům příspěvkových organizací rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu za 1. pololetí 2020 
Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

odměnu 

1) Mgr. Blance Konvalinkové, ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 
organizace, 

2) Mgr. Janu Randáčkovi, řediteli Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, 

3) Mgr. Jiřímu Křížkovi, řediteli Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, 

4) PhDr. Vladimíře Jakouběové, ředitelce Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 
organizace, 

5) Ing. Zdeňku Vitáčkovi, řediteli Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové 
organizace 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
informovat o usnesení rady kraje ředitele příspěvkových organizací. 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 191  

Termín: 16. 07. 2020 

USNESENÍ č. 1031/20/RK 
Zprávy o činnosti příspěvkových organizací rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu za rok 2019 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) Zprávu o činnosti Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, za rok 2019, 

b) Zprávu o činnosti Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, za rok 2019, 

c) Zprávu o činnosti Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, za rok 2019, 

d) Zprávu o činnosti Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, za rok 
2019, 

e) Zprávu o činnosti Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, za rok 2019 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
předložit zprávy o činnosti příspěvkových organizací zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1032/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 197/20 – úprava kapitoly 917 07 - Transfery odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu a poskytnutí finančního daru vítězi soutěže Památka roku 2019 
Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 187/20, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, specifický ukazatel „Památka roku Libereckého kraje“, v 
celkové výši 50.000 Kč a současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 917 07 – 
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v úhrnném objemu 50.000 Kč, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly, 

s o u h l a s í  

1) že vítězem soutěže Památka roku 2019 Libereckého kraje jsou obnovy domů č. p. 170 a 171 
v Palackého ulici v Novém Boru, a to za projekt „Sídlo společnosti Lasvit“ realizovaný v letech 
2015 – 2019, 

2) s poskytnutím finančního daru ve výši 50.000 Kč vlastníkovi objektů č. p. 170 a 171 
v Palackého ulici v Novém Boru, kterým je společnost LASVIT s.r.o., IČ 27931161, se sídlem 
Komunardů 894/32, 170 00 Praha 7, za vítězství v soutěži Památka roku 2019 Libereckého 
kraje, 

3) s darovací smlouvou č. OLP/1177/2020, uzavíranou mezi Libereckým krajem jako dárcem 
a obdarovaným LASVIT s.r.o., IČ 27931161, se sídlem Komunardů 894/32, 170 00 Praha 7, 
o poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání materiál „Rozpočtové 
opatření č. 187/20 – úprava kapitoly 917 07 - Transfery odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu“ jako písemnou informaci, 

Termín: 23. 06. 2020 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 192  

2) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit materiál o výsledku soutěže Památka roku zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 23. 06. 2020 

 

USNESENÍ č. 1033/20/RK 
Výsledek výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky zařízení Muzeum Českého ráje 
v Turnově, příspěvková organizace 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Muzeum Českého ráje v Turnově, 
příspěvková organizace, 

j m e n u j e  

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise 

PhDr. Jana Prostředníka, Ph.D., do funkce ředitele 
zařízení Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace, se sídlem Skálova 71, 511 01 
Turnov, IČO: 00085804, s účinností od 1. 1. 2021 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
předložit hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování PhDr. Jana 
Prostředníka, Ph.D., do funkce ředitele Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 07. 2020 

USNESENÍ č. 1034/20/RK 
Revokace usnesení č. 869/20/RK a poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – oblasti kultury – statutárnímu městu Liberec 
Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 869/20/RK ze dne 19. 5. 2020 v bodě 3), 

s o u h l a s í  

1) s poskytnutím dotace za podmínky, že dotace bude vyúčtována nejpozději do 30. listopadu 
2020, 

2) s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje žadateli: 

Příjemce/ 
forma 

Název projektu 
Sídlo/ 

bydliště 
IČO 

 

Rozhodující 
závazné výstupy 

projektu 
 D

ot
ac

e 
v 

m
ax

im
ál

n
í v

ýš
i 

(K
č)

 

T
er

m
ín

 
re

al
iz

ac
e 

p
ro

je
k

tu
 

Statutární 
město 

Liberec 

obec 

Zajištění činnosti 
čtyř příspěvkových 

organizací 
Statutárního města 

Liberec 
nadregionálního 

významu s ohledem 
na propad příjmů 

způsobený pandemií 
koronaviru 

nám. Dr. E. 
Beneše 1, 

46059 
Liberec 

00262978 

* zajištění činnosti 
Zoologické 
zahrady Liberec, 
příspěvkové 
organizace – 173 
dnů 

* zajištění činnosti 
Botanické zahrady 
Liberec, 
příspěvkové 

10.000.000 Kč 
12.3. – 

31.8.2020 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 193  

organizace - 173 
dnů 

* zajištění činnosti 
Divadla F. X. 
Šaldy Liberec, 
příspěvkové 
organizace – 173 
dnů 

* zajištění činnosti 
Naivního divadla 
Liberec, 
příspěvkové 
organizace – 173 
dnů 

 
3) se smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. OLP/1276/2020 na projekt „Zajištění 

činnosti čtyř příspěvkových organizací Statutárního města Liberec nadregionálního významu 
s ohledem na propad příjmů způsobený pandemií koronaviru“ mezi Libereckým krajem 
a statutárním městem Liberec, IČO 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
předložit poskytnutí dotace statutárnímu městu Liberec k rozhodnutí Zastupitelstvu Libereckého 
kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1035/20/RK 
Rozhodnutí o poskytnutí finančních a věcných darů výhercům soutěže Kniha roku Libereckého 
kraje 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč a věcného daru v podobě jednoho kusu 
skleněného bloku křišťálové barvy ve tvaru stylizované knihy o velikosti 12 x 13 x 2 cm 
v hodnotě 2.857 Kč v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. f) zákona č.129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), v platném znění, a v souladu s podmínkami vyhlášené soutěže těmto 
obdarovaným 

      a) Romanu Karpašovi, Liberec IČ: 40195091, 
v kategorii Odborná a populárně naučná literatura, 

      b) Pavlu Mervartovi, Lhota za Červeným 
Kostelcem, IČ: 68511779, v kategorii Beletrie a poezie, 

      c) Ing. Ivanu Ulrychovi, IČ: 15337243, v kategorii 
Literatura pro děti a mládež, učebnice, 

      d) Vlastivědnému spolku Českolipska, Střelnice 3035, 470 01 Česká Lípa, IČ: 41325435, 
v kategorii Umělecká monografie a výtvarná publika, 

      e) 
v kategorii zvláštní Cena Libereckého kraje za mimořádný přínos v oblasti 

literatury, 

2) o poskytnutí věcného daru v podobě jednoho kusu skleněného bloku křišťálové barvy ve tvaru 
stylizované knihy ve velikosti 12 x 13 x 2 cm v hodnotě 2.857 Kč daru v souladu s ustanovením 
§ 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, a v 
souladu s podmínkami vyhlášené soutěže, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 194  

      a) v kategorii 
Zvláštní cena poroty, 

      b) 
v kategorii Zvláštní cena čtenářů, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvy mezi Libereckým krajem a těmito obdarovanými 

      a) Romanem Karpašem, Liberec IČ: 40195091  
- darovací smlouva č. OLP/1367/2020, 

      b) Pavlem Mervartem, Lhota za Červeným 
Kostelcem, IČ: 68511779 - darovací smlouva č. OLP/1371/2020, 

      c) Ing. Ivanem Ulrychem, IČ: 15337243 - darovací 
smlouva č. OLP/1373/2020, 

      d) Vlastivědným spolkem Českolipska, Střelnice 3035, 470 01 Česká Lípa, IČ: 41325435  
- darovací smlouva OLP/1372/2020, 

      e) - darovací 
smlouva OLP/1365/2020, 

      f) 
- darovací smlouva OLP/1369/2020, 

      g) 
- darovací smlouva OLP/1395/2020 

a  u k l á d á  

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, zajistit předložení darovacích smluv k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2020 
2) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, spolu s hejtmanem Libereckého kraje, zajistit předání finančních a věcných darů 
výhercům soutěže Kniha roku Libereckého kraje, které proběhne v Krajské vědecké knihovně 
v Liberci, dne 22. 6. 2020. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1036/20/RK 
Rozpočty na rok 2020 a střednědobé výhledy příspěvkových organizací rezortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled pro období 2021 – 2022 Krajské 
vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, 

b) rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled pro období 2021 – 2022 Severočeského 
muzea v Liberci, příspěvkové organizace, 

c) rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled pro období 2021 – 2022 Oblastní galerie 
Liberec, příspěvkové organizace, 

d) rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled pro období 2021 – 2022 Vlastivědného 
muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 195  

e) rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled pro období 2021 – 2022  
Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
seznámit se schváleným rozpočtem ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1037/20/RK 
Změna zřizovací listiny Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou zřizovací listiny Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, IČ 00083267, se sídlem 
Masarykova 723/14, 460 01 Liberec, ve které se organizaci nově předává nemovitý majetek k 
hospodaření 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
předložit znění výše uvedené zřizovací listiny Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1038/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 187/20 – úprava kapitoly 917 07 – Transfery - účelové dotace 
Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové organizace rezortu kultury památkové péče 
a cestovního ruchu 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 187/20, kterým se navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2020 
o přijaté účelové neinvestiční prostředky s účelovým znakem 34 028 ve výši 83.000 Kč a účelové 
investiční prostředky s účelovým znakem 34 503 ve výši 155.000 Kč z Ministerstva kultury. Současně 
se navyšují výdaje kapitoly 917 07 – Transfery odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
o částku 238.000 Kč, která bude rozdělena podle jednotlivých akcí 

a) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace, Skálova 71, 511 01 Turnov, 
IČO 00085804 – „A II 2020 Instalace nové všesměrové antény vně objektu v souvislosti 
se změnou frekvence rádiové sítě SCO PČR – sídlo Muzea Českého ráje v Turnově (Skálova 
71) a Skálova 70 (stálé expozice, depozitáře a kancelář muzea)“, z programu Integrovaný 
systém ochrany movitého kulturního dědictví II, ve výši: 
ÚZ 34503: 59.000 Kč, 

b) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, Masarykova 473/11, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1, IČO 00083232 –„A II 2020 Montáž nového přenosového zařízení 
poplachového signálu (PZR-1) a příslušenství (vnitřní anténa, modem GPRS, přepěťová 
ochrana aj.) – detašovaný depozitář Severočeského muzea v Liberci, Jablonec nad Nisou“, 
z programu Integrovaný sytém ochrany kulturního dědictví II, ve výši: 
ÚZ 34028: 22.000 Kč, 
ÚZ 34503: 32.000 Kč, 

c) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, Masarykova 473/11, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1, IČO 00083232 – „A II 2020 Montáž nového přenosového zařízení 
poplachového signálu (PZR-1) a příslušenství (všesměrová anténa, modem GPRS, paměťová 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 196  

ochrana aj.) – detašovaný depozitář Severočeské muzeum v Liberci, Mníšek u Liberce“, 
z programu Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II, ve výši: 
ÚZ 34028: 30.000 Kč, 
ÚZ 34503: 32.000 Kč, 

d) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, Masarykova 473/11, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1, IČO 00083232 – „A II 2020 Montáž nového přenosového zařízení 
poplachového signálu (PZR-1) a příslušenství (všesměrová anténa, modem GPRS, paměťová 
ochrana aj.) – detašovaný depozitář Severočeské muzeum v Liberci, Raspenava“, z programu 
Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II, ve výši: 
ÚZ 34028: 31.000 Kč, 
ÚZ 34503: 32.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání rozpočtové opatření č. 187/20 
jako písemnou informaci. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1039/20/RK 
Mimořádné čerpání prostředků fondu investic u Oblastní galerie Liberec, příspěvkové 
organizace 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s mimořádným čerpáním prostředků fondu investic v maximální výši 65.000 Kč u Oblastní galerie 
Liberec, příspěvkové organizace, Masarykova 723/14, 460 01 Liberec 1 - Staré Město, 460 01 
Liberec, na pořízení a konfiguraci zařízení firewall k ochraně serveru a počítačové sítě organizace 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
zajistit seznámení s přijatým usnesením ředitele příspěvkové organizace Oblastní galerie Liberec, 
příspěvkové organizace, Masarykova 723/14, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 1. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1040/20/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 198/20 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – přidělení dotací v rámci programů 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 198/20, kterým se snižují výdaje v kapitole 
926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nespecifikované 
rezervy programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 2019, v celkové výši 
10.000.000 Kč a současně se navyšují výdaje, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 
926 07 – Dotační fond, program 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 2020, 
v úhrnném objemu 10.000.000 Kč, a to bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2) s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblasti podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch, a to z programu 7.2 Záchrana 
a obnova památek v Libereckém kraji v úhrnném objemu 10.000.000 Kč níže uvedeným 
příjemcům: 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 197  

Poř
. 

čísl
o 

Žadatel 
Název 
projektu 

Účel projektu 
Výstupy 
projektu 

Celkové výdaje 
projektu 

Požadovaná 
výše dotace 

  

            Kč % 

1. 
Město Jablonné 

v Podještědí 

Restaurování 
sochy Panny 
Marie 
Immaculaty, 
ul. Lidická na 
p.p.č.1286 v 
k.ú. a obci 
Jablonné v 
Podještědí 

Účelem projektu 
je kompletní 
restaurování 
sochy Panny 

Marie 
Immaculaty, ul. 

Lidická na 
p.p.č.1286 v k.ú. a 
obci Jablonné v 

Podještědí, 
rejstříkové číslo 

1000140854 

restaurování 
sochy Panny 

Marie 
Immaculaty 

 
 ks 1 

271 803,00 81 541,00 30,0
0 

2. Město Doksy 

Zámek Doksy 
- Obnova 
střechy 
východního 
křídla a 
stříšky u 
velké věže – 
etapa pro rok 
2020 

Na části střechy 
východního křídla 
a stříšky u velké 

věže budou 
opraveny 

poškozené části 
krovu, obnoveno 

laťování a 
klempířské prvky 

a položena krytina 
dle požadavků 
orgánů státní 

památkové péče. 
Celkově bude 

obnovena krytina 
o výměře cca 294 

m2.  

obnova střešní 
krytiny m2 294 

1 779 
219,00 300 000,00 16,8

6 

3. 

ŘKF Krásná 
(dříve 

Šumburk - 
Jistebsko) 

Restaurování 
západní 
kaple, 
oblouků do 
bočních kaplí, 
obnova 
soklové části 
a obnova 
schodiště v 
boční kapli v 
kostele sv. 
Josefa na 
Krásné 

Jedná se o další 
etapu probíhající 
celkové obnovy 
kostela. V roce 

2020 bude 
provedeno 

restaurování a 
výmalba boční 
západní kaple, 
restaurování 

výmalby s 
mramorováním u 
tří oblouků kleneb 
do kaplí, obnova 
soklu a obnova 

vnitřního 
schodiště.  

výmalba boční 
západní kaple 

m2 110; 
resaurování 

výmalby kleneb 
m2 37; obnova 
soklu 28 m2, 

obnova 
schodiště 1 ks 

624 450,00 300 000,00 48,0
4 

4. 
Římskokatolick

á farnost 
Bozkov 

Záchrana 
vzácných 
bozkovských 
varhan - VIII. 
Etapa 

Zachování a 
obnova nemovité 
kulturní památky. 

restaurování 
varhanní skříně 

1 ks 
598 210,00 299 000,00 49,9

8 

5. 
Občanskýb 

spolek SONOW 

Záchrana 
Starého 
hřbitova v 
Kamenickém 
Šenově - 5. 
etapa 

Záchrana hrobky 
Jakoba Kromera 
je dalším krokem 
k celkové obnově 

Starého 
sklářského 

hřbitova v K. Š.  

náhrobek Jakoba 
Kramera 1 ks 204 700,00 60 000,00 29,3

1 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 198  

6. 

Farní sbor 
Českobratrské 

církve 
evangelické v 

Křížlicích 

Obnova 
nemovité 
kulturní 
památky – 
fara v 
Křížlicích čp. 
77, I. etapa 

Fara je historicky 
velmi významný 
objekt, který se 

nachází v centru 
obce Křížlice. 

Patří mezi 
nejstarší budovy v 

obci. Její 
rekonstrukce 

mimo jiné 
významně přispěje 

k oživení 
společenského 

dění v obci. 

zemní práce m3 
257,4, úpravy 

vnitřních 
povrchů 531,8 

m2, úpravy 
povrchů vnějších 
46 m, podlahy a 

podlahové 
kontrukce 26,7 

m3, výplně 
otvorů 5 m2, 

bourání 
konstrukcí m2 
416, bourání 

konstrukcí m3 
17, prorážení 

otvorů a přesun 
hmot t 150, 
konstrukce 

tesařské m2 79, 
konstrukce 

tesařské m 68, 
konstrukce 

klempířské m 
50, konstrukce 

truhlářské ks 24, 
podlahy z 
dlaždic a 

obklady 185 m2, 
nátěry m2 170, 

izolace proti 
vodě m2 166 

1 361 
873,00 300 000,00 22,0

3 

7. 
Římskokatolick

á farnost 
Volfartice 

Oprava 
střešního 
pláště věže 
kostela sv. 
Petra a Pavla, 
Volfartice I.. 
Etapa 

Záchrana a 
obnova nemovité 
kulturní památky 

výměna střešní 
krytiny četně 
bednění 242,7 

m2 

1 098 
776,59 120 477,70 11,2

2 

8. 
Město 

Jilemnice 

Výměna 
krytiny ZŠ 
Komenského 
v Jilemnici 

Celková 
rekonstrukce 
prostředního 
křídla střechy 

budovy školy čp. 
288 v 

Komenského ulici 
v Jilemnici, na 

pozemku: stavební 
parcela č. 77 v 
k.ú. Jilemnice. 

povlaková 
krytiny - břidlice 

337,6 m2 

1 363 
596,52 300 000,00 22,0

0 

9. 
Obec 

Jeřmanice 

Oprava části 
kostela sv. 
Anny v 
Jeřmanicích 
r. 2020 

Zachování a 
obnova nemovité 
kulturní památky 

demontáž varhan 
1 ks, oprava 

omítek 55 m2, 
sonda do 

podlahy 1 ks 

565 067,00 168 672,00 29,8
5 

10. 

Římskokatolick
á farnost 
Vítkov u 

Chrastavy 

Rekonstrukce 
krovu kostela 
Navštívení 
Panny Marie 
2020 

Výměna 
stávajícího 

dožilého střešního 
pláště z břidlice, 
kterým masivně 

zatéká. Nahrazena 
bude novým 
bedněním s 

asfaltovými pásy. 
Předcházet budou 
opravy uhnilých 

částí krovu. 

výměna 
střešního pláště 
211m2, oprava 
prohnilých děr 

podhledu stropu 
lodě kostela 10 

m, protézy krovu 
a ležaté stolice 
30 m, výměna 

vazných trámů v 
plné délce 11,5 

bm 24 m, 
protézy vazných 

trámů stropic 
24,5 m 

884 933,94 250 000,00 28,2
5 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 199  

11. 
Římskokatolick

á farnost 
Kvítkov 

Kostel sv. 
Jakuba 
Většího v 
Kvítkově - 
restaurování 
bočního 
oltáře sv.Jana 
Nepomuckéh
o 

Obnova mobiliáře 
nemovité kulturní 

památky 

restaurování 
bočního oltáře 1 

soubor 
600 300,00 300 000,00 49,9

8 

12. 

Pokračující 
oprava areálu 
fary u 
kostela sv. 
Vavřince ve 
Vsi 

Odstranění 
havarijního stavu 
zdí, střech a krovů 
chlévů, dokončení 

opravy střechy 
stodoly, oprava 
ohradní zdi a 
vstupní brány, 
oprava vrat a 

dveří  

oprava vrat 4 ks 757 301,00 220 000,00 29,0
5 

13. 

STATICKÉ 
ZAJIŠTĚNÍ 
OBJEKTU 

v 
Dřevčicích, 
obec Dubá - 
OBNOVA 
STŘECHY, 
1.etapa 

Záchrana 
nemovité kulturní 
památky. V roce 

2019 byla s 
pomocí dotace LK 
přezděna koruna 
obvodových zdí, 
záklenky a římsy. 

Vlastník 
periodicky 
obnovuje 

plachtování 
střechy, ale to 
nebrání dalším 

destrukcím, které 
se mohou týkat i 
již provedených 

oprav 

oprava krovu 9 
bm (délka 

hřebene), nová 
střešní krytina 

162 m2, 
podokapní žlaby 

18 bm 

1 246 
586,66 300 000,00 24,0

7 

14. 

Obnova 
nemovité 
kulturní 
památky - 
fary č. 1 ve 
Velenicích, 
statické 
zajištění 
opěrné zdi a 
sklepů na p. 

Obnova kulturní 
památky - bývalé 

fary č. p. 1 ve 
Velenicích 

vyspárování 
nadzákladového 
opěrného zdiva 

52,5 m3, 
rekonstrukce 
schodů 28 ks, 

statické zajištění 
kamenného 
sklepa 1 kpl, 

dlažba z 
historických 
cihel 31 m2, 
izolace proti 

vlhkosti 112 m2 

1 527 
167,52 300 000,00 19,6

4 

15. 
Římskokatolick

á farnost 
Pavlovice 

Obnova fasád 
kostela sv Jiří 
v Chlumu u 
Dubé - 
II.etapa 

Pokračující 
obnova fasád 

kostela sv. Jiří v 
Chlumu u Dubé. 

doplnění zdiva 
hlavních a 

kordonových 
říms cihlami 1,9 

m3, oprava 
vnějších omítek 

- složitost III 
280,04 m2, 

oprava vnějších 
omítek složitost 

IV 34,50 m2 

647 040,53 194 000,00 29,9
8 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 200  

16. 

III.etapa 
restaurování 
maleb v 
zelené 
světnici na 
hradě Houska 

Účelem projektu 
je zrestaurování 
maleb v zelené 

světnici na hradě 
Houska. Malby v 

zaklenutém 
gotickém prostoru 
pocházejí z doby 
kolem roku 1550. 

Námětem jsou 
lovecké scény s 

dobovými hrady a 
erby majitelů. 

Místnost je 
důležitou součástí 

prohlídky.  

informativní 
průzkum 25 m2, 
retuš na ostatní 
ploše 16 m2, 
retuš na fig. 
malbě 9 m2, 

čištění a snímání 
retuší na fig. 
malbě 9m2, 

čistění a snímání 
retuší na ostat. 
ploše 16 m2, 

tmelení 3,5 m2 

321 200,00 224 840,00 70,0
0 

17. 
 

Obnova oken 
a fasády 
klasicistního 
domu 
Cvikovská 40, 
Sloup v 
Čechách 

Obnova oken a 
fasády 
klasicistního 
domu - prvků 
zašlých věkem, 
působením hmyzu 
a v důsledku 
hašení požáru v r. 
2018 

výměna oken 73 
ks, obnova 

západní fasáddy 
126 m2, obnova 
fasády jih 114 
m2, obnova 

fasády východ 
54 m2 

1 994 
931,00 300 000,00 15,1

4 

18. 

Odstranění 
havarijního 
stavu nosných 
konstrukcí 
obytného 
stavení 
zemědělském 
usedlosti v 
Chlumu 

Celková obnova 
obytného stavení 

zemědělské 
usedlosti v 

Chlumu č.p.47 

zhotovení 
hliněné 

mazaniny na 
povaly 221 m2, 
montáž záklopu, 
vrchní na sráz, 
polohraněné 

povaly 221 m2, 
oprava komínu 1 

ks 

1 158 
939,92 300 000,00 25,8

9 

19. 

Obnova 
střešního 
pláště 
městského 
domu v

- II. 
Etapa 

Výměna střešní 
krytiny je nutná 

kvůli dožilé 
střešní krytině a 

rehabilitaci 
vzhledu domu, 

který se nachazí v 
centrální části 

Palackého 
náměstí. 

výměna střešní 
krytiny 179,28 

m2 
821 718,82 220 000,00 26,7

7 

20. 

Částečná 
výměna 
střešní 
šindelové 
krytiny, nátěr 
celé střešní 
krytiny a 
nátěr proti 
škůdcům na 
objektu

Zachování a 
obnova nemovité 
kulturní památky 

výměna 
šindelové střešní 
krytiny 70 m2, 

nátěr střešní 
krytiny 374 m2, 

vnitřní nátěr 
střešní krytiny 
vč. krovu proti 

škůdcům 379 m2 

430 297,78 124 000,00 28,8
2 

21. 

Vzorkovna 
malírny 
okenních skel 
Okrouhlá - 
restaurátorsk
é práce v 
objektu na 
pozemku 

III. etapa. 

Restarování a 
obnova vitrají 

podle 
restaurátorského 

záměru, 
zpracovaného 

panem 
Jaroslavem 

Skuhravým a 
podmínek 
rozhodnutí 

Městského úřadu 
Nový Bor č., j. 

MUNO 
46360/2019 ze 
dne 25.9.2019 

restaurování a 
rekonstrukce 

vitrají 21,4 m2 
828 158,47 300 000,00 36,2

2 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 201  

(vitraj C a okna v 
přízemí). 

22. 

Pokračující 
oprava 
bývalého 
hostince „ U 
Ryšánků“ v 
Kamenickém 
Šenově  
- etapa roku 
2020  

Oprava západní 
roubené stěny, 

východního štítu a 
oprava vazných a 
stropních trámů. 

omítka vnějších 
stěn, MVC, 

hladká, složitost 
1-2 (sokl) 9,10 

m2, oprava 
spárování 
roubení -

jednostranné, na 
kolíčky z 

tvrdého dřeva 73 
m, montáž 
vazných 

konstrukcí 
hraněných do 

600 cm2 20,4 m, 
plátování 

stroního trámu 
7x závitová tyč 
+ buldog, šikmá 

čela vyřezání 
kapes v roubení, 
bez materiálu 2 

ks 

757 324,36 225 000,00 29,7
1 

23. 

Obnova 
vstupní 
verandy a s 
tím 
související 
práce ve  
Volfarticích 

pokračující 
akce obnovy   

Zachování a 
obnova nemovité 
kulturníé památky 

venkovské 
usedlosti 

Volfartice č.p.124 

obnova bednění 
33,52 m2, dveře 
svlakové 2 ks, 

krytina hladká z 
TiZn šablon 
21,12 m2, 

podlaha pavlače 
z hoblovaných 
prken na sraz 

11,07 m2 

351 768,82 105 000,00 29,8
5 

24. Obec Stvolínky 

Zámek 
Stvolínky - 
oprava arkád 
na nádvoří  
II. Etapa 

Oprava arád na 
nádvoří - 

dokončení, oprava 
spočívá v opravě 

narušeného zdiva, 
opravení 

okenných výplní a 
rámů v instalaci 
nového zábradlí, 

oprava dlažby pod 
zábradlím, oprava 

omítek a 
vyštukování od 

druhého 
nadzemního 

podlaží po střechu  

oprava vnějších 
omítek 159 m2, 
výroba zábradlí 
15 mb, repase 
segmentových 

okenních výplní 
arkád 2 ks 

921 570,00 300 000,00 32,5
5 

25. 

Římskokatolick
á farnost 

Rokytnice nad 
Jizerou 

Dokončení 
obnovy 
fasády kostela 
sv. Michaela 
Archanděla v 
Rokytnici nad 
Jizerou 

Zachování a 
obnova kulturní 
památky kostela 
sv. Archanděla 

Michaela v 
Rokytnici nad 

Jizerou 

obnova fasády 
845 m2 

1 460 
945,00 300 000,00 20,5

3 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 202  

26. 

Rekonstrukce 
východní a 
západní stěny 
podstávkovéh
o domu, 
Víska

registr. památka z 
r.2018 

podstávkový dům 
potřebuje opravu 

nejcennějších 
částí tj. podstávek, 
statické zajištění 

objektu  

podchycení 
konstrukce 

výstuhou 27 m, 
vybourání dřev. 
Rámů a parapetů 

11,96 m2, 
konstrukce 

tesařské 
demontáž váz. 
konstrukcí 37,4 
m, konstrukce 

tesařské montáž 
vázaných 

konstrukcí 37,4 
m, konstrukce 

truhlářské - okna 
12 ks 

277 782,00 83 335,00 30,0
0 

27. 

Oprava 
roubení 
včetně 
navazujících 
konstrukcí a 
výměna 
podlahové 
krytiny v 
objektu

v 
Zahrádkách – 
II. Etapa 

Záměrem projektu 
je zachování a 

obnova nemovité 
kulturní památky 

č. p. 46 v 
Zahrádkách. 

oprava roubení 
včetně 

vyřezávaných 
podstávek 4,03 

m3, výměna 
podlahové 

krytiny 25,5 m2, 
okno špaletové 1 

ks 

752 889,30 220 000,00 29,2
2 

28. 

Opravy 
pilířů, zdí, 
trámů, štítů a 
střechy na 
stodole - 
venkovská 
usedlost

Zachování a 
obnova nemovité 
kulturní památky 

oprava 
kamenných 
pilířů 2 ks, 

oprava ichlených 
pilířů (přední, 

zadní) a zdi ks 5, 
oprava roubení 
stodoly m 25, 

oprava hlavního 
(jižního) štítu 
m2 60, oprava 
krovu a střechy 
m2 45, oprava 

zadního 
(severního) štítu 
m2 30, oprava 

bočního 
(západního) štítu 

m2 25, oprava 
části severní 

opěrné kamenné 
zdi ks 1, 

oplechování 
závětrných 
prken m 60, 

okapový systém 
KJG bezbarvý 
pz m 87, nátěry 

ostatních 
vnějších částí 

stodoly m2 160 

352 635,00 105 000,00 29,7
8 

29. 

Rekonstrukce 
chalup

Výměna roubení, 
výmazávky, 

částečná výměna 
stropních trámů a 
vaznic a sloupků 

krovu 

výměna 
roubených trámů 
m 16,3, oprava 
zhlaví sloupů a 

vzpěry štítu ks 1, 
oprava spárování 
roubení m 213,3, 
oprava stropního 

trámu ks 2 

242 839,99 70 000,00 28,8
3 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 203  

30. 

Oprava 
střešní 
krytiny a 
roubení stěn 
domu

Na rok 2020 je 
plánovaná obnova 

dožité střešní 
krytiny, výměna 

poškozených částí 
roubení domu a 
včetně kamené 
podezdívky viz. 
projekt Křenov 
č.p. 16 oprava 

venkovské 
usedlosti (Martin 

Volejník - 
projekce). 

výměna střešní 
krytiny z 

pálených tašek - 
bobrovek m2 
124, výměna 

okapních žlabů 
(Cu plech) m 26 

488 784,00 146 000,00 29,8
7 

31. 

Obnovení a 
obílení fasády 
,oprava 
svlakových 
vrat a nátěr, 
výměna 
pozednicovýc
h trámů a 
zkrácení 
traverz u 
chalupy a 
oprava 
prahových 
trámů u 
stodoly v 
areálu 
venkovské 
usedlosti 

Obnova nemovité 
kulturní památky  

obnovení 
venkovních 

omítek m2 47, 
obílení 

venkovních 
omítek m2 47, 

oprava 
dřevěných 

dvojkřídlích vrat 
ks 1, výměna 

pozednicových 
trámů ks 2, 

oprava 
prahových trámů 

ks 2 

142 108,00 40 700,00 28,6
4 

32. 

Oprava, 
udržovací 
práce a 
stavební 
úpravy 
rodinného 
domu 

Zachování a 
dokončení celkové 

rekonstrukce 
kulturní památky 

krytina 
vláknocementov

á ks 728, 
špaletová okna 

ks 5, dveře 
vchodové 

dřevěné masivní 
ks 2, základová 
deska z betonu 

m3 1,31 

1 190 
931,00 290 000,00 24,3

5 

33. 

Záchrana 
objektu – 
nemovité 
kulturní 
památky – 
venkovský 
dům

                                                                                                
I. etapa část 
D statické 
zajištění 
dřevěné části 
2. NP 

Záchrana a 
zachování 

nemovité kulturní 
památky. 

oprava hrázdění 
- cihelné výplně 
m2 22, hliněná 

omítka světničky 
m2 42, nové 

okenní výplně ks 
6, historické 

dřevěné obložení 
světničky m2 34, 

venkovní 
bednění roubení 

m2 28 

1 310 
245,00 300 000,00 22,9

0 

34. 

Oprava 
poškozených 
částí 
obvodového 
roubení domu 

Stabilizace a 
záchrana kulturní 
památky, oprava 

poškozeného 
roubení. 

doplnění trámů 
roubení z 

hranolů m 55,3, 
správání roubení 

m 60, repase 
okenních výplní 

ks 4 

787 186,52 230 000,00 29,2
2 

35. 
Římskokatolick

á farnost 
Bořejov 

Obnova 
střechy a 
krovu farní 
budovy č.p. 4 
v Bořejově - 
II.etapa 

Záchrana a 
obnova nemovité 
kulturní památky 

střešní krytina- 
přírodní břidlice 

m2 125, 
nadstřešní část 
komínu ks 2 

799 504,00 300 000,00 37,5
2 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 204  

36. 

Výměna 
střešní 
krytiny na 
objektu

Obnova střešní 
krytiny, položení 

nových 
vláknocementovýc

h šablon 

podkládka 
vláknocementov

é krytiny m2 
352, pokládka 
falcovaného 

plechu m2 28 

485 538,00 242 000,00 49,8
4 

37. 

Římskokatolick
á farnost - 
děkanství 

Česká Lípa - in 
urbe  

Bazilika 
Všech 
Svatých, nám. 
Osvobození, 
Česká Lípa – 
oprava 
střechy lodi  

Obnova nemovité 
kulturní památky 

oprava pálené 
krytiny výměnou 
a přeložením m2 

330 

1 252 
434,36 300 000,00 23,9

5 

38. 

Výměna 
střešní 
krytiny na 
objektu

Výměna střešní 
krytiny v rozsahu 

434m2 ze stávající 
vláknocementové 

za krytinu z 
legovaného 

hliníku PREFA 
PREFALZ, 

tloušťka 0.7mm s 
povrchovou 

úpravou P10 v 
antracitové barvě. 

výměna střešní 
krytiny m2 434 855 806,00 300 000,00 35,0

5 

39. 
Římskokatolick

á farnost 
Dubnice 

Obnova 
venkovních 
fasád kostela 
Narození 
Panny Marie 
v Dubnici - 5. 
etapa 

Záchrana a 
obnova nemovité 
kulturní památky  

obnova vnějších 
omítek m2 120 518 316,00 259 000,00 49,9

7 

40. 
Město Hrádek 

nad Nisou 

Rekonstrukce 
střechy 
objektu č.p. 
67 „Azyl“ v  
Hrádku nad 
Nisou - I. 
etapa 

Záchrana a 
obnova nemovité 
kulturní památky 
objektu č. p. 67. 

výměna střešní 
krytiny m2 

468,62 

1 131 
350,00 298 789,00 26,4

1 

41. 
T. J. Sokol 
Jablonec n. 

Nisou 

Repase 
původních 
dveří v 
sokolovně, čp 
1054, stpč 
594, k.ú. 
Jablonec nad 
Nisou 

Zachování a 
obnova nemovité 
kulturní památky 

repase 
původních dveří 

ks 3 
661 418,00 141 396,00 21,3

8 

42. 
Židovská obec 

Liberec 

oprava 
dětských 
pomníků 

oprava 
náhrobních 

kamenů - devíti 
detských pomníků 

oprava dětských 
pomníků ks 9 168 553,00 68 409,00 40,5

8 

43. 
Město 

Rokytnice nad 
Jizerou 

Renovace 
vitrážových 
oken budovy 
radnice v 
Rokytnici nad 
Jizerou - I. 
etapa 

Zachování a 
obnova nemovité 

kulturní památky -  
budova radnice 

čp. 197 v 
Rokytnici nad 

Jizerou. 

renovace 
vitrážového 
okna ks1, 

restaurování 
kamenických 

prvků okenního 
ostění ks 1 

327 720,00 84 071,00 25,6
5 

44. 

Železný 
Brod,Malé 
náměstí, 

 

Obnova 
fasády 
II.etapa 

Zachování a 
obnova nemovité 
kulturní památky 

čištění spár, 
pnenetrace m2 

75, omítka nová 
plocha m2 75, 

výkladce repase 
ks 2, dveře 
repase ks 3 

638 527,00 158 460,00 24,8
2 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 205  

45. 
Římskokatolick

á farnost 
Bulovka 

Oprava 
střechy 
kostela 
sv.Martina 

Oprava části 
střechy kostela 
nad půdorysem, 

kde je již 
stabilizovann 

krov. Jako nová 
krytina bude 
instalován 

dřevěný šindel, 
včetně 

podkladních 
vrstev. 

zřízení střešní 
krytiny z 

dřevěného 
šindele m2 133,, 

demontáž 
bednění m2 12, 
nátěr šindele m2 

133, nátěr 
impregnační m2 

15 

402 551,00 119 715,00 29,7
4 

46. 
Římskokatolick

á farnost 
Deštná 

Obnova 
střešního 
pláště kostela 
sv. Václava v 
Deštné 

Výměna střešní 
krytiny, výměna 

laťování 

krytina z 
bobrovek m2 

139, střešní latě 
m2 139 

354 123,00 183 848,30 51,9
2 

47. 

Oprava 
fasády a 
studny 
venkovského 
domu

Oprava východní 
fasády a doplnění 

jižní fasády, 
oprava studny 
venkovského 
domu - Stará 
pošta č.p.141 

tažená 
vápenocementov
á římsa m2 18,2, 
těsnění study se 
zhutněním jílu 

m3 2,276, ruční 
výkop jam a rýh 
m3 3,642, zdivo 

pláště studny 
kopané z 

pískovcových 
kvádrů m3 
5,34978, 

domodelování 
ploch a 

spárování 
portálu ks 1, 

omítka vnějších 
stěn, složitost 3 

m2 43,027, 
montáž lešení 

m2 128 

650 776,78 166 746,00 25,6
2 

  
Celkem 

 
36 447 630,88 10 000 000,00   

 
3) s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch níže uvedeným subjektům 
z důvodu rozporu s administrativními podmínkami programu 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji: 

čís. Název projektu Žadatel Sídlo/bydliště 
Právní 
forma 

IČ/nar. 
Požadovaná 
dotace v Kč 

1. 
Obnova 
památkové 
chráněné budovy 

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající 

7. 10. 
1961 300 000,00 

2. 

Obnova kulturní 
památky-
rekonstrukce 
přízemí 
venkovská 
usedlost 
Domašice č.p.5 

Fyzická 
osoba 

nepodnik
ající 

22. 6. 
1975 250 000,00 

3. 

Obnova 
historických 
kamenných 
prvků kostela sv. 

Římskokatolick
á farnost 

Hrádek nad 
Nisou 

Liberecká 
76,463 34 
Hrádek nad 
Nisou 

Církve a 
nábožens

ké 
společnos

ti 

46745581 217 132,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 206  

Bartoloměje v 
Hrádku nad 
Nisou 

4. 

Dílčí oprava 
kostela sv. 
Jakuba Většího v 
Košťálově 

Košťálov 
Košťálov 201, 
512 02 Košťálov 

Obec 00275841 42 900,00 

5. 

Opravy spár 
roubení na 
pavlačí a v 
komorách, 
výměny 
pochozích prken 
- pavlač 

Fyzická 
osoba 

nepodnik
ající 

21. 3. 
1955 157 200,00 

6. 

Úprava okolí  
Pomníku 
Svárovské 
stávky 

Město Velké 
Hamry 

Velké Hamry 
362, 468 45 
Velké Hamry 

Obec 00262595 300 000,00 

7. 

Oprava sochy sv. 
Jana 
Nepomuckého v 
obci Bělá 

Obec Bělá Bělá 142 Obec 00275603 94 556,00 

 Celkem  1 361 788,00 

 
4) se zařazením následujících projektů, které splnily podmínky programu 7.2 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, avšak nemohly být podpořeny 
z důvodu vyčerpání finančního objemu určeného pro vyhlášení programu, 
do zásobníku projektů v pořadí dle výše bodového ohodnocení ze souhrnného 
seznamu projektů a s poskytnutím finanční podpory projektům v zásobníku 
projektů maximálně do výše alokace programu: 

č. 
Název 
projektu/účel 
projektu 

Příjemce/ 
forma 

Sídlo/ 
bydliště 

IČ/nar. 

Rozhodu
-jící 
závazné 
výstupy 
projektu 

P
od

íl
 d

ot
ac

e 
z 

ce
lk

ov
ýc

h 
zp

ůs
ob

. v
ýd

aj
ů 

(%
) 

D
ot

ac
e 

v 
m

ax
im

ál
n

í v
ýš

i 
(K

č)
 

T
er

m
ín

 r
ea

liz
ac

e 
pr

oj
ek

tu
 

D
e 

m
in

im
is

 

1. 

Kostel sv. 
Bartoloměje a 
Nanebevzetí 
Panny Marie v 
Doksech - 
restaurování 
kamenných 
soch - IV. 
Etapa – 
dokončení/rest
aurování 
kulturní 
památky 

Římskokatol
ická farnost 
- děkanství 
Doksy/ 
církve a 
náboženské 
společnosti 

5. května 
32, 472 01 
Doksy 

48282464 zrestaurovan
é sochy ks 2 49,94 174 000,00 

1.4.- 
30.4.2

021 

N
E 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 207  

2. 

Restaurování 
varhanní 
skříně kostela 
sv. Archanděla 
Michaela ve 
Smržovce/Účel
em projektu je 
kompletní 
restaurování 
varhanní 
skříně, která je 
napadena 
dřevokazným 
hmyzem a její 
stav je téměř 
havarijní. 

Římskokatol
ická farnost 
Smržovka/cí
rkve a 
náboženské 
společnosti 

Smržovka 
215, 468 51 
Smržovka 

16390105 
restaurování 

varhanní 
skříně 1 ks 

35,76 143 045,50 
1.2.- 

15.11. 
2020 

N
E 

3. 

Restaurování 
hrotnice a 
makovice z 
kopule 
kostela 
Nanebevzetí 
P. Marie 
v Hejnicích/ 

Římskokato-
lická farnost 
Hejnice / 
církve a 
náboženské 
společnosti 

Klášterní 1, 
463 62 
Hejnice 

46748458 

restaurování 
makovice ks 

1, 
restaurování 
korouhve ks 

1 

40,63 100 000,00 
4.2.- 

15.11. 
2020 

N
E 

4. 
Dům u lípy 
191 /FO 

nepodnikající 

sanace a 
nátěry, 
oprava 

omítek m2 
300, hliněná 
omítka m2 

20, 
spárování 
zdiva m2 

20, oprava 
výmazů m2 

40 

13,3 46 352,00 
3.2.- 

15.11. 
2020 

N
E 

5. 

Obnova 
západního 
dřevěného 
štítu domu 
č.p. 111 na 
Malém 
náměstí v 
Železném 
Brodě 

/FO 
nepodnikající 

oprava štítu 
lomenicové 
konstrukce 

kpl 1, nátěry 
tesař. 

Konstrukcí a 
lakování m2 
18, výroba a 

montáž 
dřevěných 
oken ks 3, 

dvojnásobný 
krycí nátěr 
oken ks 3, 

postřik 
tesařských 

prvků 
Bochemit 

m2 48 

26,81 42 000,00 
1.7. - 
15.11. 
2020 

N
E 

6. 

Restaurování 
vitráží 
kostela sv. 
Jana Křtitele 
v Liberci - 
Rochlici 

Římskokato-
lická farnost 
Liberec - 
Rochlice/ 
církve a 
náboženské 
společnosti 

Vrchlického 
81, 460 14 
Liberec 

46745611 vitráže ks 2 50 149 356,00 
1.4.- 

15.11. 
2020 

N
E 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 208  

7. 

Restaurování 
části 
vnitřních 
omítek 
kostela 
Navštívení 
Panny Marie 
v Lučanech 
nad Nisou 
včetně 
restaurování 
původní 
šablonové 
výmalby 

Římskokato-
lická farnost 
Lučany nad 
Nisou/ církve 
a náboženské 
společnosti 

Lučany nad 
Nisou 484, 
468 71 
Lučany nad 
Nisou 

60253835 

obnova 
vnitřních 
omítek a 

výmalby m2 
50 

69,99 233 000,00 
15.6. – 
11.9. 
2020 

N
E 

8. 

Obnova 
omítek, 
částečná 
rekonstrukce 
podlah a 
obnova oken 

 

zastoupená 
na základě 
plné moci 

FO 
nepodnikající 

pokládka 
maloformát
ové dlažby 
cihelné vč. 
Spárování 
m2 38,55, 

úprava stěn 
aktivovaný
m štukem 

m2 143,99, 
výroba dveří 
- jednokřídlé 
ks 1, výroba 
oken ks 4, 

impregnace 
cihelné 

dlažby m2 
38,55, 
obnova 

vnitřních 
omítek m2 

56,6, omítka 
vnitřní na 

pletivu 
(rákosové) 
m2 30,44 

27,75 100 000,00 
1.6.- 

15.11. 
2020 

N
E 

9. 

Rekonstrukc
e schodů v 
areálu hradu 
Vranov 

Obec Malá 
Skála/Obec 

Vranové 1. 
díl, 468 22 
Malá Skála 

262463 schodnice ks 
25 50 136 950,00 

1.2.- 
15.11. 
2020 

N
E 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 209  

10. 

Obnova 
jílových a 
vápenných 
omítek v 
interiérech i 
exteriérech 
Beranova 
hostince 

 

zastoupení 
na základě 
plné moci 

F
O 
nepodnikající 

jílové 
omítky v 

síni (1.01) 
m2 30, 
jílové 

omítky v 
kuchyni 

(1.05) m2 
51, jílové a 

vápenné 
omítky v 
komoře 

(1.06) m2 
48, jílové 
omítky v 

síni v patře 
(2.01) m2 
39, jílové 
omítky v 
pokoji v 

patře (2.02) 
m2 59, 

vymazávky, 
vápnění a 

nátěry 
roubení 

komoc (2.0-
2.08) m2 

143, 
vápenná 
omítka 

venkovní 
fasády m2 

33 

43,53 300 000,00 
3.2.- 

15.11. 
2020 

A
N
O 

11. 

Vila v 
Lomnici nad 
Popelkou - 
Oprava 
secesní 
verandy, 
oken s 
vitrážemi, 
hlavního 
vstupu s 
dveřmi a 
kovového 
zábradlí 
balkónu  

zastoupená 
na základě 
plné moci 

FO 
nepodnikající 

veranda - 
výměna 
trámu, 

oprava dveří 
a zadní 

strany m2 
15, okna u 
vstupu - 

nové 
špaletové a 
3 okenní 

křídla ks 4, 
dubové 
vstupní 
dveře - 

demontáž, 
opravy ks 1, 

barevné 
vitráže oken 
u vstupu - 
opravy, 

předsklení 
ks 3, 

barevná 
vitráž 

špaletového 
okna u 

vstupu - 
oprava ks 1, 

barevné 
vitráže 

veranda - 
opravy, 
osazení, 

předsklení 
ks 4, mříže 
ve dveřích - 

očištění, 
opravy ks 3, 

ozdobné 
oplechování 

29,93 90 000,00 
1.4.- 

15.11. 
2020 

N
E 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 210  

dveří - 
oprava a 
výroba 

chybějících 
částí ks 1, 
madlo - 
oprava, 

ošetření ks 
1, čistič na 

boty - 
oprava, 

ošetření ks 
1, veranda - 
odstranění 

nátěrů, 
tmelení, 
broušení 

nátěry m2 
42,88, 
vnitřní 
prostor 
hlavní 

vstupu - 
opravy, 

výmalba m2 
73,5, 

zábradlí 
balkónu - 
opravy, 

nátěry m2 
4,05, okna u 
hl. vchodu 

ks 4, vnitřní 
prostor hl. 
vstupu - 
opravy 

omítky m2 
10, opravy a 

osazení 
obkladaček 

ks 17, 
dozdění 

špaletového 
okna ks 1, 
schody u 
hlavního 
vstupu - 
opravy, 

nové 
usazení ks 

10, 
pískovcová 

zídka u 
vstupu - 
opravy, 

spárování 
m2 3 

12. 

Obnova 
chalupa 
Rynoltice/ 
venkovský 
dům 

zastoupený 
na základě 
plné moci 

FO 
nepodnikající 

pozednice, 
krove, 

kleštiny m2 
6, střešní 
krytina 
Cembrit 

40x40 m2 
150, prkna 
na podbití 
m2 150, 

okno ks 11, 
kompletní 

dveře včetně 
zárubně ks 2 

45,74 300 000,00 
1.2.-

15. 11. 
2020 

N
E 

  Celkem           1 814 703,50     

 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 211  

5) s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch níže uvedeným subjektům 
z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení a vyčerpání alokace 
dotačního programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji: 

čís. Název projektu Žadatel Sídlo/bydliště 
Právní 
forma 

IČ/datum 
narození 

Požadovaná 
dotace v Kč 

1. 

Obnova 
památných 
míst obce Bílá 
-centrální 
hřbitovní kříž 

Obec Bílá 
Bílá 76, 463 43 

Bílá 
obec 262668 100 000,00 

2. 
Restaurování 
oltáře kaple I. 
etapa 

Obec Brniště  
Brniště 102, 

471 29 Brniště 
obec 260401 166 404,00 

3. 

Oprava 
fasády včetně 
klempířských 
prvků - I. 
etapa 

Římskokato-
lická farnost 

Nový Bor 

Sloupská 272, 
473 01 Nový 

Bor 

církve a 
náboženské 
společnosti 

48282316 200 000,00 

4. 

Dílčí oprava 
fasády 
severovýchod
ní strany č. p. 
977/10  V 
Nivách, 
Jablonec nad 
Nisou 

FO 
nepodnikajíc

í 
300 000,00 

5. 

Obnova 
fasády na 
objektu č.p. 
135, ul. 
Sloupská, 
Nový Bor - V. 
etapa 

Optimal spol. s 
r.o. 

Sloupská 135, 
473 01 Nový 

Bor 

společnost s 
ručením 

omezeným 
43223524 150 000,00 

6. 

Oprava 
roubení 
objektu čp. 29 
v Železném 
Brodě 

Město Železný 
Brod 

Náměstí 3. 
května 1, 468 
22 Železný 

Brod 

obec 262633 40 000,00 

7. 

Oprava 
omítek J 
strany 
městského 
domu 
Korejská 
1971/17 s J 
strany střechy 

SVJ v domě 
Korejská 
1971/17  

Korejská 
1971/17, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou 

společenství 
vlastníků 
jednotek 

25467808 289 000,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 212  

8. 

Obnova 
střechy 
sakristie 
kostela sv. 
Jana Křtitele 
ve Zdislavě  

Římskokato-
lická farnost 

Jítrava 

Jítrava 98, 463 
53 Rynoltice 

církve a 
náboženské 
společnosti 

46749179 130 000,00 

9. 

Rekonstrukce 
trámů a spár 
roubené části 
kláštera sester 
dominikánek, 
Školní čp 31, 
Jablonné v 
Podještědí 

Česká 
kongregace 

sester 
dominikánek 

Veveří 469, 
602 00 Brno  

církve a 
náboženské 
společnosti 

403415 282 140,00 

10. 

Rekonstrukce 
10 ks oken, 
venkovních 
parapetů, 
šambránovýc
h okřídlí oken 
a vnitřního 
obložení a 
rekonstrukce 
hlavních 
vstupních 
dveří na 
objektu 
Křižany 136 

zastoupená na 
základě plné 

moci

 FO 
nepodnikajíc

í 
47 913,00 

11. 

Kostel 14. 
svatých 
pomocníků – 
Krompach 
restaurování 
vitrážových 
oken – 1. 
etapa 

Jánské kameny 
– Johannis-

stein, z.s. 

Krompach 
175, 471 57 
Krompach 

Spolek 26601737 151 144,00 

12. 

Restaurování 
Božích muk v 
Roprachticích 
při cestě ke 
Škodějovu/ 
Helkovicím 

Obec 
Roprachtice 

Roprachtice 
144, 513 01 
Roprachtice 

obec 276065 71 610,00 

13. 

Výměna 
střechy Domu 
česko-
německého 
porozumění 
o.p.s. 

Dům česko-
německého 
porozumění 

o.p.s.  

Československ
é armády 

24/15, 466 05 
Jablonec nad 

Nisou 

obecně 
prospěšná 
společnost 

25403702 240 000,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 213  

14. 

Oprava 
ploché 
zaatikové 
střechy nad 
vstupní částí 
sboru DR. 
Karla 
Farského č. p. 
389 Semily  

Náboženská 
obec církve 

Československé 
husitské 

v Semilech II – 
Podmoklice 

Nádražní 389, 
513 01 Semily 

církve a 
náboženské 
společnosti 

62012711 121 558,00 

15. 
Obnova 
fasádního 
pláště 

FO 
nepodnikajíc

í 
101 000,00 

16. 

Odstranění 
vlhkosti 
kostela sv. 
Marie 
Magdalény v 
Mařenicích – 
venkovní 
vzduchový 
kanál kostela 
– II. etapa 

Římskoka-
tolická farnost 

Mařenice 

Mařenice 1, 
471 56 

Mařenice  

církve a 
náboženské 
společnosti 

62237918 179 000,00 

17. 

Kostel sv. Jiří 
v Dobranově - 
oprava fasády 
-7. etapa 

Římskoka-
tolická farnost 

Dobranov 

Hrnčířská 721, 
470 01 Česká 

Lípa 

církve a 
náboženské 
společnosti 

62 237 
811 260 000,00 

18. 

Oprava 
fasády 
objektu č. p. 
4030, ul. 
Hejnická 
Frýdlant I. 
etapa 

zastoupený na 
základě plné 
moci 

FO 
nepodnikajíc

í 
256 000,00 

19. 

Odstranění 
havarijního 
stavu kříže na 
věži kostela 
sv. Prokopa v 
Hodkovicích 
n. M. 

Římskoka-
tolická farnost 
Hodkovice nad 

Mohelkou 

Kostelní vrch 
126, 463 42 
Hodkovice n. 
M. 

církve a 
náboženské 
společnosti 

64039498 31 411,00 

20. 

Hrad 
Valdštejn - 
oprava 
spárování 
kamenného 
zdiva na 1. 
nádvoří - 1. 
etapa 

Město Turnov  
Antonína 

Dvořáka 335, 
511 01 Turnov 

obec 276227 102 063,00 

21. 

DUBÁ, 
DLOUHÁ Č. 
P. 97 - 
CELKOVÁ 

FO 
nepodnikajíc

í 
300 000,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 214  

OPRAVA 
OBJEKTU 

22. 

Dřevčice 
čp.42, 
OPRAVA 
HODINOVÉ 
VĚŽE 

MĚSTO DUBÁ  
Masarykovo 
náměstí 138, 
471 41 Dubá 

obec 260479 300 000,00 

23. 

Obnova 
dřevěných 
obkladů domu 
č. p. 106, Nový 
Bor 

Město Nový 
Bor 

Nám. Míru 1, 
473 01 Nový 

Bor 
Obec 260771 245 000,00 

24. 

Výměna 
střešní krytiny 
na roubené 
chalupě - Háje 
nad Jizerou, 
Dolní Sytová 
č.p. 125 

FO 
nepodnikající 300 000,00 

25. 

Oprava 
zastavení č. 2, 
5, 6, 7, 8, 9 a 
13 křížové 
cesty na horu 
Tábor, 
Lomnice nad 
Popelkou 

Město Lomnice 
nad Popelkou 

Husovo 
náměstí 6, 512 
51 Lomnice 
nad Popelkou 

Obec 275905 241 072,00 

26. 

Oprava a 
nátěr roubení 
RD č. p. 108 
Zvědavá 
ulička, 
Jilemnice 

 
FO 
nepodnikající 69 000,00 

27. 

Oprava 
střechy 
Roubenky 
č.p.11 

OBEC VŠEŇ 
Všeň 10, 512 
65 Všeň 

Obec 276278 284 795,00 

28. 

Natěračské 
práce a 
obnova 
komínů 
špýcharového 
domu čp. 14 
ve Všeni 

FO 
nepodnikající 289 852,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 215  

29. 

Rekonstrukce 
památkového 
objektu Desná 
I, Údolní 2, 
původní 
hostinec, 
katalogové č. 
1000120997 

zastoupený na 
základě plné 

moci

FO 
nepodnikající 283 889,00 

30. 

Obnova  
oplechování 5 
kusů 
vikýřových 
oken 

zastoupená na 
základě plné 

moci

 
 

FO 
nepodnikající 300 000,00 

31. 

Vytvoření 
repliky sošky 
Ježíška z 
hlavního 
oltáře kostela 
v Horní 
Řasnici 

Spolek pro 
obnovu kostela 
v Horní Řasnici 

Horní Řasnice 
75, 464 01 
Horní Řasnice 

Spolek 22880143 67 620,00 

32. 

Třtí - 
restaurování 
sloupu se 
sochou Panny 
Marie 

Obec Sychrov 
Sychrov 1, 463 
44 Sychrov 

Obec 263222 60 375,00 

33. 

Oprava 
fasády kostela 
sv. Mikuláše v 
Lomnici nad 
Popelkou 

Římskokatolick
á farnost 

Lomnice nad 
Popelkou 

Jeronýmova 
142, 512 51 
Lomnice nad 
Popelkou 

církve a 
náboženské 
společnosti 

15045498 300 000,00 

34. 

Oprava 
fasády, 
klempířských 
prvků a nátěr 
střechy na 
domu č. p. 
422, ul. 
Fučíkova, 
Raspenava  

Město 
Raspenava 

Fučíkova 421, 
464 01 
Raspenava 

Obec 263141 300 000,00 

35. 

Obnova 
střešního 
pláště domu č. 
p. 61 v ul. 
Jirchářská, 
Železný Brod 

zastoupená na 
základě plné 

moci 

FO 
nepodnikající 49 959,00 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 216  

36. 

Statické 
zajištění trhlin 
a osazení 
zrestaurované 
vitraje v 
kostele sv. 
Barbory v 
Rynolticích 

Římskokatolick
á farnost 
Rynoltice 

Dlouhý Most 
103, 463 12 
Dlouhý Most 

Církve a 
náboženské 
společnosti 

46749152 150 000,00 

37. 
Výměna oken 
na čp. 4052 

FO 
nepodnikající 91 267,00 

38. 

Bývalá farní 
stodola na  
p.č.k. 102/1  v 
Jablonci nad 
Jizerou  -   
výměna 6 
kusů vrat 

Římskokatolick
á farnost 

Jablonec nad 
Jizerou 

Jablonec nad 
Jizerou 429, 
512 43 
Jablonec nad 
Jizerou 

Církve a 
náboženské 
společnosti 

15045706
9 249 500,00 

39. 

Nátěr a 
oprava 
šindelové 
střechy Staré 
školy v 
Pasekách nad 
Jizerou 

Obec Paseky 
nad Jizerou 

Paseky 242, 
512 47 Paseky 
nad Jizerou 

Obec 580791 66 175,00 

40. 

Repase 6 ks 
oken ve 2. 
poschodí na 
objektu nám. 
Dr.E.Beneše 
12/4 Liberec 

Svaz českých a 
moravských 
výrobních 
družstev 

Václavské 
náměstí 
831/21, 113 60 
Praha 1 

spolek 31712 143 800,00 

41. 

Zhotovení 
nátěru 
roubení, lišt 
kryjících 
spáry roubení, 
dekorativních 
prvků, 
okenních 
rámů a 
okenních 
křídel 

Radim Veselý 
Nová Šárka 
475, 161 00 
Praha 6 

FO 
nepodnikající 

04.08.198
4 44 419,90 

    Celkem       7 355 966,90 
 
6) se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 7.2 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, pro fyzické osoby nepodnikající 
a pro právnické osoby a fyzické osoby podnikající 

a  u k l á d á  

1. Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje: 

      a) ke schválení změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 198/20, 

Termín: 23. 06. 2020 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 217  

      b) ke schválení vzor smlouvy o poskytnutí dotace, 

Termín: 23. 06. 2020 
      c) k rozhodnutí poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům, 

Termín: 23. 06. 2020 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace z 

Dotačního fondu Libereckého kraje po projednání v zastupitelstvu kraje k podpisu Ing. Květě 
Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a to 
na základě plné moci PM 20/2018. 

Termín: 15. 09. 2020 

USNESENÍ č. 1041/20/RK 
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Komplexní laboratorní 
zpracování keramického materiálu v rámci postexkavační fáze záchranného archeologického 
výzkumu historické hrnčířské čtvrti v České Lípě, vyvolaného stavební akcí propojení ulic 
Wedrichova – Barvířská, Česká Lípa v letech 2016-2017“ Vlastivědným muzeem a galerií 
v České Lípě, Náměstí Osvobození 297/1, příspěvková organizace 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Komplexní laboratorní zpracování keramického materiálu v rámci postexkavační fáze 
záchranného archeologického výzkumu historické hrnčířské čtvrti v České Lípě, vyvolaného 
stavební akcí Propojení ulic Wedrichova – Barvířská, Česká Lípa v letech 2016–2017“ 
Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě, příspěvkovou organizací, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentací“ 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
informovat ředitele Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, o udělení 
souhlasu se zahájením výběrového řízení. 

Termín: 31. 07. 2020 

USNESENÍ č. 1042/20/RK 
Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek z Nadace ČEZ Krajskou vědeckou 
knihovnou v Liberci, příspěvková organizace 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s podáním žádosti o nadační příspěvek z programu Podpora regionů 2020 Nadace ČEZ, 
se sídlem Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, IČ 26721511, na projekt „Kulturně vzdělávací 
pořady v Krajské vědecké knihovně v Liberci“ Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 1362/1, Liberec I – Staré město, 460 01 
Liberec, IČO 00083194, 

2) s přijetím nadačního příspěvku do majetku Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 
organizace, v případě poskytnutí nadačního příspěvku z programu Podpora regionů 2020 
Nadace ČEZ, v maximální výši 56.000 Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 218  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
informovat ředitelku Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, o usnesení rady 
kraje. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1043/20/RK 
Majetkoprávní operace – koupě 
1. a) pozemku v k. ú. Valteřice v Krkonoších (FAMA 2020/02/094) 
      b) kupní smlouva 
2. a) pozemku v k. ú. Valteřice v Krkonoších (FAMA 2020/03/029) 
      b) kupní smlouva 
3. a) pozemků v k. ú. Valteřice v Krkonoších (FAMA 2020/02/092) 
      b) kupní smlouva 
4. a) pozemku v k. ú. Valteřice v Krkonoších (FAMA 2020/02/050) 
      b) kupní smlouva 
5. a) pozemku v k. ú. Valteřice v Krkonoších (FAMA 2020/02/048) 
      b) kupní smlouva 
6. a) pozemku v k. ú. Valteřice v Krkonoších (FAMA 2020/03/028) 
      b) kupní smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s koupí: 
p. p. č. 1209/81 o výměře 572 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Valteřice 
v Krkonoších, obci Horní Branná, evidované na listu vlastnictví č. 416, u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od

za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 34.320 Kč 
(slovy: třicet čtyři tisíc tři sta dvacet korun českých), plánovaná rekonstrukce silnice 
III/0148, refundace nebude uplatněna, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily, 

2. a) s koupí: 
p. p. č. 1209/96 o výměře 127 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Valteřice v 
Krkonoších, obci Horní Branná, evidované na listu vlastnictví č. 144, u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od 

za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 7.620 Kč 
(slovy: sedm tisíc šest set dvacet korun českých), plánovaná rekonstrukce silnice III/0148, 
refundace nebude uplatněna, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily, 

3. a) s koupí: 
p. p. č. 1209/63 o výměře 53 m2, ostatní plocha, silnice, p. p. č. 1209/65 o výměře 90 m2, 
ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Valteřice v Krkonoších, obci Horní Branná, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 219  

evidovaných na listu vlastnictví č. 15, u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Semily, od
za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 8.580 Kč (slovy: osm tisíc pět set 
osmdesát korun českých), plánovaná rekonstrukce silnice III/0148, refundace nebude 
uplatněna, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily, 

4. a) s koupí: 
p. p. č. 1209/42 o výměře 41 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Valteřice 
v Krkonoších, obci Horní Branná, evidovaným na listu vlastnictví č. 373, u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od

za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 2.460 Kč (slovy: dva 
tisíce čtyři sta šedesát korun českých), plánovaná rekonstrukce silnice III/0148, refundace 
nebude uplatněna, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily, 

5. a) s koupí: 
p. p. č. 1209/33 o výměře 59 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Valteřice 
v Krkonoších, obci Horní Branná, evidovaným na listu vlastnictví č. 262, u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od Farního sboru Českobratrské 
církve evangelické v Jilemnici, se sídlem Jungmannova 268, 514 01 Jilemnice, IČO 
45598673, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 3.540 Kč (slovy: tři tisíce 
pět set čtyřicet korun českých), plánovaná rekonstrukce silnice III/0148, refundace nebude 
uplatněna, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily, 

6. a) s koupí: 
p. p. č. 1209/90 o výměře 306 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Valteřice 
v Krkonoších, obci Horní Branná, evidované na listu vlastnictví č. 229 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od 

za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 18.360 Kč 
(slovy: osmnáct tisíc tři sta šedesát korun českých), plánovaná rekonstrukce silnice 
III/0148, refundace nebude uplatněna, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 220  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1374/2020 mezi Libereckým krajem  
a 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1375/2020 mezi Libereckým krajem  
a

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1376/2020 mezi Libereckým krajem  
a

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1377/2020 mezi Libereckým krajem  
a 

5. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1378/2020 mezi Libereckým krajem a Farním 
sborem Českobratrské církve evangelické v Jilemnici, 

6. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP1379/2020 mezi Libereckým krajem  
a

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana 

      a) předložit návrhy na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 23. 06. 2020 
      b) po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2020 
2) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 

změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajské správy silnic Libereckého 
kraje. 

Termín: 30. 04. 2021 

USNESENÍ č. 1044/20/RK 
Majetkoprávní operace – koupě 
1. a) pozemku v k. ú. Mimoň (FAMA 2020/02/076) 
      b) kupní smlouva 
2. a) pozemků v k. ú. Rybnice (FAMA 2020/01/119) 
      b) kupní smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s koupí: 
části p. p. č. 4603 o výměře 82 m2, nově označené jako p. p. č. 4603/2, ostatní plocha, 
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 2036-879/2012 ze dne 18. 10. 2012, 
v katastrálním území Mimoň, obci Mimoň, evidované na listu vlastnictví č. 1775, 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od 

za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 
8.200 Kč (slovy: osm tisíc dvě stě korun českých), jedná se o stavební úpravy mostu 
ev. č. 268-019 Mimoň, refundace nebude uplatněna, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 221  

2. a) s koupí: 
-části p. p. č. 41/1 o výměře 131 m2, nově označená jako p. p. č. 41/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 269-1116/2018 ze dne 15. 11. 2018, 
- p. p. č. 42 o výměře 18 m2, trvalý travní porost, 
- p. p. č. 1904/2 o výměře 99 m2, ostatní plocha, silnice, 
vše v katastrálním území Rybnice, obci Háje nad Jizerou, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 68 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, 
od
za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 37.200 Kč (slovy: třicet sedm tisíc 
dvě stě korun českých), refundace nebude uplatněna, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1380/2020 mezi Libereckým krajem a 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1381/2020 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana 

      a) předložit návrhy na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 23. 06. 2020 
      b) po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2020 
2) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajské správy silnic Libereckého 
kraje. 

Termín: 30. 04. 2021 

USNESENÍ č. 1045/20/RK 
Majetkoprávní operace – budoucí koupě 
1. a) pozemku v k. ú. Bezděčín u Jablonec nad Nisou (FAMA 2020/01/118) 
      b) budoucí kupní smlouva 
2. a) pozemku v k. ú. Jílové u Hodkovic nad Mohelkou (FAMA 2020/01/119) 
      b) budoucí kupní smlouva 
3. a) pozemku v k. ú. Jílové u Držkova 
      b) budoucí kupní smlouva 
4. a) pozemku v k. ú. Křižany 
      b) budoucí kupní smlouva 
5. a) pozemku v k. ú. Paseky nad Jizerou 
      b) budoucí kupní smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 222  

1. a) s budoucí koupí části p. p. č. 1581 o předpokládané výměře cca 9 m2, orná půda, 
v katastrálním území Bezděčín u Jablonce nad Nisou, obci Frýdštejn, evidované na listu 
vlastnictví č. 95 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, od 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 290 Kč za m2, do šesti měsíců ode dne nabytí 
právní moci kolaudačního rozhodnutí ke stavební akci „Silnice III/28774 Frýdštejn  
– Jílové, rekonstrukce silnice”, refundace nebude uplatněna, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou, 

2. a) s budoucí koupí části p. p. č. 2 o předpokládané výměře cca 67 m2, trvalý travní porost, 
v katastrálním území Jílové u Hodkovic nad Mohelkou, obci Hodkovice nad Mohelkou, 
evidované na listu vlastnictví č. 54 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Liberec, od obchodní korporace NISA – UNION s.r.o., se sídlem Jílové 20, 
463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČO 25018086, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 290 Kč za m2, do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí 
ke stavební akci „Silnice III/28774 Frýdštejn – Jílové, rekonstrukce silnice”, refundace 
nebude uplatněna, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec, 

3. a) s budoucí koupí části p. p. č. 262/2 o předpokládané výměře 7 m2, trvalý travní porost, 
části p. p. č. 264/2 o předpokládané výměře 28 m2, trvalý travní porost, v katastrálním 
území Jílové u Držkova, obci Jílové u Držkova, evidované na listu vlastnictví č. 269 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
od za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 300 Kč za m2, do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí 
ke stavební akci „Rekonstrukce silnice III/2886_Návarov_Jesenný“, refundace nebude 
uplatněna, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou, 

4. a) s budoucí koupí části p. p. č. 1213/2 o předpokládané výměře 162 m2, ovocný sad, 
v katastrálním území Křižany, obci Křižany, evidované na listu vlastnictví č. 586 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 300 Kč za m2, 
do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí ke stavební akci 
„Silnice II/592 Kryštofovo Údolí - Křižany“, refundace nebude uplatněna, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 223  

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec, 

5. a) s budoucí koupí části p. p. č. 59/2 o předpokládané výměře 51 m2, trvalý travní porost, 
v katastrálním území Paseky nad Jizerou, obci Paseky nad Jizerou, evidované na listu 
vlastnictví č. 462 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Semily, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 150 Kč za m2, do šesti měsíců 
ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí ke stavební akci „Rekonstrukce 
silnice  III/29057 Paseky nad Jizerou“, refundace nebude uplatněna, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/1383/2020 mezi Libereckým 
krajem a

2. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/1384/2020 mezi Libereckým 
krajem a NISA – UNION s.r.o., 

3. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/1385/2020 mezi Libereckým 
krajem a

4. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/1386/2020 mezi Libereckým 
krajem a

5. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/1387/2018 mezi Libereckým 
krajem a

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

      a) předložit návrhy na budoucí koupě pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje, 

Termín: 23. 06. 2020 
      b) zajistit po schválení budoucí koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje 

předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 1046/20/RK 
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí 
1. a) pozemku v k. ú. Šumburk nad Desnou (FAMA 2020/02/025) 
      b) smlouva o bezúplatném nabytí 
2. a) pozemků v k. ú. Troskovice (FAMA 2020/02/025) 
      b) smlouva o bezúplatném nabytí 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s bezúplatným převodem p. p. č. 2672 o výměře 647 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Šumburk nad Desnou, obci Tanvald, evidované na listu vlastnictví 
č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec 
nad Nisou, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 224  

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, účetní hodnota 
daru činí 45.290 Kč (slovy: čtyřicet pět tisíc dvě stě devadesát korun českých) 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou, 

      c) s předloženým návrhem smlouvy číslo OLP/1388/2020 mezi Libereckým krajem a ČR  
- Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

2. a) s bezúplatným převodem: 
- p. p. č. 811/4 o výměře 51 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. p. č. 811/5 o výměře 35 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. p. č. 811/6 o výměře 6 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v katastrálním území Troskovice, obci Troskovice, evidovaných na listu vlastnictví č. 271 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od ČR – Lesů 
České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové, IČO 42196451, účetní hodnota daru činí 276 Kč (slovy: dvě stě sedmdesát 
šest korun českých), 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického právado katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy číslo OLP/1389/2020 mezi Libereckým krajem a ČR – Lesy České 
republiky s.p. 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana 

      a) předložit návrhy bezúplatného nabytí a návrh smlouvy č. OLP/1388/2020 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 23. 06. 2020 
      b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2020 
2) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajské správy silnic Libereckého 
kraje. 

Termín: 30. 04. 2021 

USNESENÍ č. 1047/20/RK 
Majetkoprávní operace – budoucí směna 
a)      pozemků v k. ú. Holany a k. ú. Dubice u České Lípy 
b)      budoucí směnná smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 225  

a) s budoucí směnou pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje, správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to části p. p. č. 812/1 o předpokládané výměře 180 m2, ostatní plocha, silnice, 
nacházející se v k. ú. Holany, obec Holany, evidované listu vlastnictví č. 437 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, za kupní cenu 100 Kč/m2, po dokončení stavební akce „Silnice ev.č. 
III/2624 Česká Lípa – Kozly, rekonstrukce silnice“, 
za pozemky ve vlastnictví a to části p. p. č. 435 
předpokládané výměře 267 m2, ostatní plocha, neplodná půda, části p. p. č. 452 předpokládané 
výměře 85 m2, ostatní plocha, neplodná půda, nacházejících se v k. ú. Dubice u České Lípy, 
obec Česká Lípa, evidovaných listu vlastnictví č. 5146 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 
za kupní cenu 100 Kč/m2, po dokončení stavební akce „Silnice ev. č. III/2624 Česká Lípa  
– Kozly, rekonstrukce silnice“, rozdíl v ceně směňovaných pozemků bude uhrazen ve prospěch 
druhé smluvní strany, refundace nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí směnné smlouvy číslo OLP/1393/2020, uzavřené mezi Libereckým krajem 
a 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana 

a) předložit návrh na budoucí směnu pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 23. 06. 2020 
b) zajistit po schválení budoucí směny pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 1048/20/RK 
Majetkoprávní operace – koupě 
a)      bytové jednotky v k. ú. Jablonec nad Nisou 
b)      kupní smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí bytové jednotky č. 4237/3 o výměře 104 m2, v 1. nadzemním podlaží budovy - bytový 
dům č. p. 4237, stojící na st. p. č. 5914 o výměře 399 m2, zastavěná plocha a nádvoří, v části 
obce Jablonec nad Nisou, a podílu o velikosti 327/9967 na společných částech domu 
a pozemku, a to - bytového domu č. p. 4237 na st. p. č. 5914, a st. p. č. 5914 o výměře 399 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, nacházejících se v k. ú. Jablonec nad Nisou, obci Jablonec 
nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 11016 a č. 8106 u Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, od za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 3.800.000 Kč (slovy: tři miliony osm set tisíc korun českých), 

b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Dětskému domovu, Jablonec nad Nisou, 
Pasecká 20, příspěvkové organizaci, se sídlem Pasecká 2590/20, 466 02 Jablonec nad Nisou 1, 
IČO 60252774, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 226  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1394/2020 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana 

      a) předložit návrh na koupi bytové jednotky k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 23. 06. 2020 
      b) po schválení koupě bytové jednotky Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2020 
2) Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonec nad Nisou, 
Pasecká 20, příspěvkové organizaci, se sídlem Pasecká 2590/20, 466 02 Jablonec nad Nisou 1, 
IČO 60252774. 

Termín: 30. 04. 2021 

USNESENÍ č. 1049/20/RK 
Majetkoprávní operace – záměr prodeje nemovitých věcí v k. ú. Jablonec nad Nisou 
(ul. Palackého) 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonec 
nad Nisou, Pasecká 20, se sídlem Pasecká 2590/20, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČO 60252774, 
a to st. p. č. 2542 o výměře 670 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
Jablonec nad Nisou, č. p. 2570, obč. vyb., p. p. č. 1039/1 o výměře 990 m2, ostatní plocha, 
způsob využití manipulační plocha, p. p. č. 1026/4 o výměře 113 m2, zahrada, p. p. č. 1026/10 
o výměře 528 m2, zahrada, p. p. č. 1026/12 o výměře 63 m2, zahrada, nacházejících se v 
katastrálním území Jablonec nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 7368 a č. 14086 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, za minimální 
prodejní cenu ve výši 12.900.000 Kč (dvanáct milionů devět set tisíc korun českých), 

b) kauci na kupní cenu ve výši 1.000.000 Kč (slovy: jeden milion korun českých), 

c) tři kola nabídkového řízení, 

d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), 

e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení:  
předseda: Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana Libereckého kraje, pověřený řízením resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti,  
člen: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje, pověřená řízením 
resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 
člen: Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
náhradník:  Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 
náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže tělovýchovy a sportu 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení, zveřejnění záměru prodeje 
na úřední desce Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2020 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 227  

USNESENÍ č. 1050/20/RK 
Majetkoprávní operace – schválení dodatku č. 1 nájemní smlouvy OLP/1344/2017 uzavřeného 
s Agenturou pro podporu podnikání a investic CzechInvest – navýšení internetu v nebytových 
prostorech budovy „E“ v k. ú. Liberec 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) změnu Nájemní smlouvy č. j. OLP/1344/2017, uzavřené mezi Libereckým krajem a Agenturou 
pro podporu podnikání a investic CzechInvest, se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2  
- Nové Město, IČO 71377999, týkající se navýšení rychlosti internetu (kancelář č. 2.11 
– rychlost UP/DOWN 25/25 – 2 kabely; kancelář č. 2.09 – rychlost UP/DOWN 10/10 – jeden 
kabel), kdy nově částka za zajištění nepřetržitého připojení k síti Internet činí 16.800 Kč (slovy: 
šestnáct tisíc osm set korun českých) bez DPH/rok, tj. 20.328 Kč (slovy: dvacet tisíc tři sta 
dvacet osm korun českých) /rok s DPH, 

b) předložený návrh dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. j. OLP/1344/2017 mezi Libereckým 
krajem a Agenturou pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení, předložení dodatku 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2020 

 

 

USNESENÍ č. 1051/20/RK 
Majetkoprávní operace – prodej 
a)      pozemku v k. ú. Hejnice 
b)      kupní smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem p. p. č. 793/8 o výměře 13763 m2, ostatní plocha, jiná plocha, v katastrálním území 
Hejnice, obec Hejnice, evidované na listu vlastnictví č. 480 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, městu Hejnice, se sídlem Nádražní 521, 463 62 Hejnice, IČO 
00262803, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.513.930 Kč (slovy: jeden milion pět set 
třináct tisíc devět set třicet korun českých), a to z důvodu nepotřebnosti pozemku, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5725/2019 mezi Libereckým krajem a městem Hejnice 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 23. 06. 2020 
      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení kupní 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 12. 2020 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 228  

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední školy hospodářské a lesnické 
Frýdlant, Bělíkova 1387. 

Termín: 30. 04. 2021 

USNESENÍ č. 1052/20/RK 
Schválení souhlasného prohlášení mezi Libereckým krajem a obcí Sloup v Čechách 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prohlášením Libereckého kraje a obcí Sloup v Čechách, že darovací smlouva č. j. OLP/5682/2019 
ze dne 24. 2. 2020 uzavřené mezi krajem jako darujícím a obcí jako obdarovaným, kdy právní účinky 
vkladu vznikly ke dni 5. 3. 2020, týkající se bezúplatného převodu mimo jiné p. p. č. 1788/2 o výměře 
130 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházející se v k. ú. Sloup v Čechách, 
obci Sloup v Čechách, je absolutně neplatná od samého počátku, neboť nebyl dodržen zákonný postup 
při rozhodování zastupitelstva kraje o darování pozemku, zejména došlo k porušení § 36 písm. a) 
zákona č. 129/2005 Sb., o krajích (krajská zřízení) tím, že kraj uzavřel darovací smlouvu, aniž by 
zastupitelstvo kraje prokazatelně schválilo převod uvedeného pozemku, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh souhlasného prohlášení číslo OLP/1110/2020 mezi Libereckým krajem a obcí 
Sloup v Čechách 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana 

      a) předložit návrh souhlasného prohlášení k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 23. 06. 2020 
      b) po schválení souhlasného prohlášení Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 12. 2020 
2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje. 

Termín: 30. 04. 2021 

USNESENÍ č. 1053/20/RK 
Majetkoprávní operace – budoucí koupě 
a)      pozemku v k. ú. Česká Lípa 
b)      budoucí kupní smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s budoucí koupí p. p. č. 5825/464, k. ú. Česká Lípa, zapsaný na listu vlastnictví číslo 12258 
pro katastrální území Česká Lípa, obec Česká Lípa, okres Česká Lípa, vedený u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od 
IČO: 026 76 796,

insolvenčního správce dlužníka: Becrux s.r.o. v likvidaci, IČO: 273 53 346, se sídlem 
Děčín, Plzeňská 674/14, PSČ 405 02, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 250.000 Kč 
(slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých), 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 229  

b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Gymnáziu, Česká Lípa, 
Žitavská 2969, příspěvková organizace, Žitavská 2969, 470 01 Česká Lípa IČO 62237004,  
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/614/2020 mezi Libereckým krajem a 
Ing. Romanem Světlým, IČO: 026 76 796,

Praha-západ, insolvenčním správcem dlužníka: Becrux s.r.o., v likvidaci, IČO: 273 53 
346, se sídlem Děčín, Plzeňská 674/14, PSČ 405 02 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana 

a) předložit návrh na budoucí koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 23. 06. 2020 
b) zajistit po schválení budoucí koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 1054/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti a rekonstrukce 
kuchyně pavilonu C Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti a rekonstrukce kuchyně 
pavilonu C Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou“ v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Josef Rybář, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 
náhradník Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek,  
Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic, 
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 
Bc. Karolína Šimonová, projektová manažerka oddělení projektů financovaných 
ze strukturálních fondů, 
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 
fondů, 
Mgr. Michaela Krejčová, metodička příspěvkových organizací,  
náhradník Ing. Jiří Tichý, vedoucí oddělení příspěvkových organizací, 
Mgr. Eva Stehlíková, ředitelka Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou, 
náhradník Daniela Raulová, zástupce ředitelky Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 230  

RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 
Bc. Zuzana Kocumová, členka klubu Změna pro Liberecký kraj, 
náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D, člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/150/2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

Termín: 30. 06. 2020 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku 
Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka, 

Termín: 30. 12. 2020 

USNESENÍ č. 1055/20/RK 
Veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti a vnitřní úpravy pavilonu C Léčebna 
respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“ – dodatek č. 1 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3300/2019 veřejné zakázky „Snížení energetické 
náročnosti a vnitřní úpravy pavilonu C Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvková 
organizace“ uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů mezi Libereckým krajem a společností OMLUX, spol. s r.o., 
se sídlem Ostrava, Lhotka, Pod Vysílačem 422/31, IČO 61944840, jehož předmětem jsou vícepráce 
ve výši 688.995,25 Kč bez DPH, tj. 833.684,25 Kč vč. DPH, méněpráce ve výši 170.019,30 Kč bez 
DPH, tj. 205.723,35 Kč vč. DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny o 518.975,95 Kč bez DPH, tj. 
627.960,90 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 07. 2020 

USNESENÍ č. 1056/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Školy bez bariér – Gymnázium a Střední 
odborná škola pedagogická Liberec, Jeronýmova 425/27, p. o. – stavební práce“ 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

že jednání hodnotící komise a hodnocení nabídek probíhalo per rollam prostřednictvím emailu, 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Školy bez bariér - Gymnázium a Střední odborná škola 
pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, p.o. - stavební práce“, v souladu s ustanovením § 122 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to společnost MSV 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 231  

Liberec, s.r.o., se sídlem Kralická 79/11, 460 07 Liberec, IČO: 61328952, za nabídkovou cenu 
9.477.449,32 Kč bez DPH, tj. 11.467.713,68 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/175/2020 mezi Libereckým krajem a společností MSV Liberec, 
s.r.o., se sídlem Kralická 79/11, 460 07 Liberec, IČO: 61328952 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 07. 2020 

USNESENÍ č. 1057/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Školy bez bariér  
– Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická Liberec, Jeronýmova 425/27, p. o.“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – Školy bez bariér – Gymnázium a Střední odborná škola 
pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, p.o.“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění 
služeb technického dozoru investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem 
Štefánikovo nám. 7805, 460 01 Liberec, IČO: 25036751, za nabídkovou cenu 142.000 Kč bez DPH, 
tj. 171.820 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/449/2020  mezi Libereckým 
krajem a společností  INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 7805, 460 01 Liberec, 
IČO: 25036751 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1058/20/RK 
Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Školy bez bariér – Gymnázium a Střední 
odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, p. o.“ 
Rada kraje po projednání 

r u š í  

veřejnou zakázku „BOZP – Školy bez bariér – Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 
Liberec, Jeronýmova 425/27, p.o.“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, dle § 127 odst. 2 
písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  - zadavatel může 
zrušit zadávací řízení, pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1059/20/RK 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 232  

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Modernizace učeben 
cizích jazyků a IT na SŠHL Frýdlant, p. o.“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Modernizace učeben pro výuku cizích jazyků a IT 
na SŠHL Frýdlant, p.o.“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického 
dozoru investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a to účastníka INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 
780/5, 460 01 Liberec 1, IČO: 25036751, za nabídkovou cenu 74.000 Kč bez DPH, tj. 89.540 Kč 
včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/373/2020 mezi Libereckým 
krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01 Liberec 
1, IČO: 25036751 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 07. 2020 

USNESENÍ č. 1060/20/RK 
Veřejná zakázka „Domov důchodců Jablonecké Paseky – kompletní výměna pěti výtahů II“ 
– dodatek č. 2 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/488/2019, uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 
a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností V H L, s.r.o., se sídlem Mánesova 1624/20, Vinohrady, 120 00 
Praha 2, IČO 63677521, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 28.538,50 Kč bez DPH, tj. 
32.819,28 Kč vč. DPH a vícepráce ve výši 41.036,57 Kč bez DPH, tj. 47.192,06 Kč vč. DPH, čímž 
dojde k navýšení celkové ceny na 5.682.312,84 Kč bez DPH, tj. 6.534.659,77 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1061/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Školy bez bariér  
- Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 
Horní náměstí 15, p. o.“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Školy bez bariér - Vyšší odborná škola mezinárodního 
obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, p. o.“ v rámci dynamického 
nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora pro pozemní stavby – DNS“ dle § 
141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a to účastníka INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 7805, 460 01 Liberec, 
IČO 25036751, za nabídkovou cenu 119.000 Kč bez DPH, tj. 143.990 Kč včetně DPH, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 233  

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/180/2020 mezi Libereckým 
krajem a dodavatelem INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 7805, 460 01 Liberec, 
IČO 25036751 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Termín: 20. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1062/20/RK 
Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Školy bez bariér - Vyšší odborná škola 
mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, p. o., 
II“ 
Rada kraje po projednání 

r u š í  

veřejnou zakázku „BOZP - Školy bez bariér - Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu 
a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, p. o., II“ v rámci dynamického 
nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
pro pozemní stavby – DNS“, dle § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění  - zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud je v zadávacím řízení jediný 
účastník zadávacího řízení 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1063/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Školy bez bariér – Střední škola řemesel 
a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, p. o. – stavební práce“ 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

že jednání hodnotící komise a hlasování hodnotící komise proběhlo per rollam, 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Školy bez bariér – Střední škola řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66, p. o. – stavební práce“ v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a to 
účastníka MSV Liberec, s.r.o., se sídlem Kralická 79, 460 07 Liberec 7, IČO: 613 28 952, 
za nabídkovou cenu 4.259.999,30 Kč bez DPH, tj. 5.154.599,15 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/145/2020 mezi Libereckým krajem a společností MSV Liberec, 
s.r.o., se sídlem Kralická 79, 460 07 Liberec 7, IČO: 613 28 952 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

Termín: 31. 07. 2020 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 234  

USNESENÍ č. 1064/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Školy bez bariér  
- Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, p. o.“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Školy bez bariér - Střední škola řemesel a služeb, 
Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, p. o.“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb 
technického dozoru investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka Jan Hrdina, se sídlem
Liberec 23, 463 12, IČO: 12778486, za nabídkovou cenu 89.975 Kč bez DPH (účastník není plátcem 
DPH), 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/146/2020 mezi Libereckým 
krajem a účastníkem Jan Hrdina, se sídlem Liberec 23, 463 12, IČO: 12778486 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 1065/20/RK 
Veřejná zakázka „Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. – Sosnová – stavební práce“ 
 – dodatek č. 5 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 5 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5167/2018, uzavíraný v souladu s ustanovením 
§ 222 odst. 4 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností KN – STAV s.r.o., se sídlem Hrnčířská 766/87, 470 01 Česká 
Lípa, IČO 49101374, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 589.814,44 Kč bez DPH, tj. 678.286,61 
Kč vč. DPH, a méněpráce ve výši 580.504,59 Kč bez DPH, tj. 667.580,28 Kč vč. DPH, čímž dojde k 
navýšení celkové ceny na 22.448.653,32 Kč bez DPH, tj. 25.815.950,17 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 07. 2020 

USNESENÍ č. 1066/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 191/20 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části v kapitole 920 14  
– Kapitálové výdaje - odboru investic a správy nemovitého majetku včetně výše nařízeného 
odvodu 
Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e  

odvod z fondu investic Léčebny respiračních nemocí Cvikov (dále jen LRN Cvikov), příspěvkové 
organizace, IČ: 00673951, ve výši 630.000 Kč, v termínu do 19. 6. 2020, 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 191/20, kterým se 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 235  

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2020 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z fondu 
investic Léčebny respiračních nemocí Cvikov, Martinovo údolí 532/1, 471 54 Cvikov, 
příspěvkové organizace, IČ: 00673951, ve výši 630.000 Kč, 

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, ve výši 630.000 Kč na finanční krytí investiční akce „Léčebna 
respiračních nemocí - Dětská léčebna Cvikov – vnitřní úpravy pavilonu C, příspěvková 
organizace“ 

a  u k l á d á  

1. MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat 
o přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace, 

Termín: 15. 06. 2020 
2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 191/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1067/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 192/20 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části v kapitole 920 14  
– Kapitálové výdaje - odboru investic a správy nemovitého majetku včetně výše nařízeného 
odvodu 
Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e  

odvod z fondu investic Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
IČO: 46744991, ve výši 755.000 Kč, v termínu do 19. 6. 2020, 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 192/20, kterým se 

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2020 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z fondu 
investic Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, Klášterní 954/5, 460 01, Liberec 1 
– Staré Město, příspěvkové organizace, IČO: 46744991, ve výši 755.000 Kč, 

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, ve výši 755.000 Kč na finanční krytí investiční akce „Zdravotnická 
záchranná služba Libereckého kraje – Výstavba výjezdové základny Rokytnice nad Jizerou“ 

a  u k l á d á  

1. MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat 
o přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace, 

Termín: 15. 06. 2020 
2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 192/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1068/20/RK 
Veřejná zakázka „Výstavba výjezdové základny Rokytnice nad Jizerou“ – dodatek č. 6 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 236  

dodatek č. 6 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5542/2018, uzavíraný v souladu § 222 odst. 
4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem 
a společností MBQ s.r.o., se sídlem Pobřežní 249/46, 186 00 Praha 8, IČO 24247677, 
jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 36.941,38 Kč bez DPH, tj. 44.699,07 Kč vč. DPH, cena činí 
14.030.073,48 Kč bez DPH, tj. 16.976.388,91 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1069/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti budovy 
Střední školy v Lomnici nad Popelkou, Pivovarská 80“ 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

že jednání hodnotící komise a hodnocení nabídek probíhalo per rollam prostřednictvím emailu, 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka MBQ s.r.o., se sídlem Pobřežní 249/46, Karlín, 186 00 Praha 8, 
IČO: 24247677, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nesplňuje zadávací podmínky 
(nabídková cena dílčího plnění byla vyšší než povolená max. možná nabídková cena), 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti budovy Střední školy 
v Lomnici nad Popelkou, Pivovarská 80“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to společnost ANTON 
A SYN s.r.o., se sídlem č. p. 84, 542 23 Mladé Buky, IČO: 04881681, za nabídkovou cenu 
8.730.878,53 Kč bez DPH, tj. 10.564.363,02 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/5/2020 mezi Libereckým krajem a společností ANTON A SYN 
s.r.o., se sídlem č. p. 84, 542 23 Mladé Buky, IČO: 04881681 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 08. 2020 

USNESENÍ č. 1070/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Snížení energetické 
náročnosti budovy v ulici Pivovarská 80 – Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 
213, příspěvková organizace“ 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

že jednání hodnotící komise a hodnocení nabídek probíhalo per rollam prostřednictvím emailu, 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – Snížení energetické náročnosti budovy v ulici 
Pivovarská 80 – Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace“ 
v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 237  

zakázek, v platném znění, a to účastníka HOME HELPER s.r.o., se sídlem Luční 585, 29442 
Luštěnice, IČO: 07626223, za nabídkovou cenu 29.000 Kč bez DPH, tj. 35.090 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci č. OLP/98/2020  
mezi Libereckým krajem a společností HOME HELPER s.r.o., se sídlem Luční 585, 294 42 
Luštěnice, IČO: 07626223 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 08. 2020 

USNESENÍ č. 1071/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Snížení energetické 
náročnosti budovy v ulici Pivovarská 80 - Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 
213, příspěvková organizace“ 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

že jednání hodnotící komise a hodnocení nabídek probíhalo per rollam prostřednictvím emailu, 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – Snížení energetické náročnosti budovy v ulici 
Pivovarská 80 - Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace“ 
v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora 
pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, a to účastníka INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 7805, 460 01 
Liberec, IČO: 25036751, za nabídkovou cenu 150.000 Kč bez DPH, tj. 181.500 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/99/2020  mezi Libereckým 
krajem a společností  INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 7805, 460 01 Liberec, 
IČO: 25036751 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 08. 2020 

USNESENÍ č. 1072/20/RK 
Veřejná zakázka „Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa – dodávka interiérů 
– interiér a expozice II.“ – dodatek č. 3 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke kupní smlouvě a smlouvě o provedení stavby č. OLP/2291/2018 veřejné zakázky 
„Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa – dodávka interiérů – interiér a expozice II.“ 
uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů mezi Libereckým krajem a společností "M plus", spol. s r.o., se sídlem U 
Průhonu 1589/13a, 170 00 Praha 8, IČO: 43001432, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 220.500 
Kč bez DPH, tj. 266.805 Kč vč. DPH, méněpráce ve výši 77.800 Kč bez DPH, tj. 94.138 Kč vč. DPH, 
čímž dojde ke zvýšení ceny o 142.700 Kč bez DPH, tj. 172.667 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 238  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 07. 2020 

USNESENÍ č. 1073/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Transformace – Domov 
Sluneční dvůr, p. o. – Lada, Sosnová – vnitřní nábytek“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o výběru dodavatele výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Transformace – 
Domov Sluneční dvůr, p. o. – Lada, Sosnová – vnitřní vybavení“ v souladu se Směrnicí Rady 
Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, a to společnost Artspect, a.s., 
se sídlem Marešova 643/6, 198 00 Praha 9, IČO 28123395, za nabídkovou cenu 358.962 Kč 
bez DPH, tj. 434.344,02 Kč vč. DPH, 

2. o vyloučení účastníka LANGER INTERIÉRY s.r.o., se sídlem Čechova 672, 388 01 Blatná, 
IČO 24291480, analogicky dle ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nesplňuje zadávací podmínku 
(nabízené dodávky nesplňovaly zcela technické parametry stanovené zadavatelem), 

s c h v a l u j e  

1. kupní smlouvu č. OLP/311/2020 mezi Libereckým krajem a společností Artspect, a.s., 
se sídlem Marešova 643/6, 198 00 Praha 9, IČO 28123395, 

2. kupní smlouvu č. OLP/312/2020 mezi Libereckým krajem a společností Artspect, a.s., 
se sídlem Marešova 643/6, 198 00 Praha 9, IČO 28123395 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1074/20/RK 
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 
a)      Aktuální informace v kauze rozšíření dolu Turów 
b)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 7. a 8. zasedání rady kraje a na 13., 14., 15. 

a 16. mimořádném zasedání rady kraje 
c)      Vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství Libereckého kraje za rok 2018 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace 

a) Aktuální informace v kauze rozšíření dolu Turów, 

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 7. a 8. zasedání rady kraje a na 13., 14., 15. a 16. 
mimořádném zasedání rady kraje, 

c) Vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství Libereckého kraje za rok 2018 

a  u k l á d á  

a) Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Aktuální informace v kauze rozšíření dolu Turów", 

Termín: 23. 06. 2020 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 239  

b) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Přehled veřejných zakázek projednaných na 7. a 8. zasedání rady kraje a na 13., 14., 15. a 16. 
mimořádném zasedání rady kraje, 

Termín: 23. 06. 2020 
c) Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 

"Vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství Libereckého kraje za rok 2018". 

Termín: 23. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1075/20/RK 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. – Lada, 
Sosnová – zahradní nábytek“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. – Lada, 
Sosnová – zahradní nábytek“, a to účastníku SEKR GROUP s.r.o., IČO: 24228729, se sídlem 
Slavníkova 2357/9 169 00 Praha 6, za nabídkovou cenu 77.608,26 Kč bez DPH, 93.906 Kč včetně 
DPH, 

s c h v a l u j e  

1. kupní smlouvu č. OLP/960/2020 (lokalita Lada) mezi Libereckým krajem a společností SEKR 
GROUP s.r.o., IČO: 24228729, se sídlem Slavníkova 2357/9 169 00 Praha 6, 

2. kupní smlouvu č. OLP/961/2020 (lokalita Sosnová) mezi Libereckým krajem a společností 
SEKR GROUP s.r.o., IČO: 24228729, se sídlem Slavníkova 2357/9 169 00 Praha 6 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1076/20/RK 
Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Školy bez bariér - Střední škola řemesel 
a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, p. o.“ 
Rada kraje po projednání 

r u š í  

veřejnou zakázku „BOZP - Školy bez bariér - Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 
Smetanova 66, p. o.“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, dle § 127 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek není žádný účastník zadávacího řízení 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1077/20/RK 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „BOZP - Školy bez bariér – Gymnázium a SOŠP 
Jeronýmova Liberec, VOŠMO a OA Horní nám. Jablonec n. N. a SŠŘS Smetanova Jablonec 
n. N“ 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 240  

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „BOZP - Školy bez bariér – Gymnázium a SOŠP 
Jeronýmova Liberec, VOŠMO a OA Horní nám. Jablonec n. N., a SŠŘS Smetanova Jablonec n. N.“, 
v souladu s § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to 
společnosti MIJAPO s.r.o., se sídlem Nová Víska č. ev. 4, 463 31 Nová Ves, IČO 07890711, za 
nabídkovou cenu 162.000 Kč bez DPH, tj. 196.020 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci č. OLP/147/2020 
mezi Libereckým krajem a společností MIJAPO s.r.o., se sídlem Nová Víska č. ev. 4, 463 31 Nová 
Ves, IČO 07890711 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1078/20/RK 
Schválení plánovací smlouvy se Statutárním městem Liberec v souvislosti s projektem 
„Parkovací dům, lávka a kultivace sídla Libereckého kraje“ 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh plánovací smlouvy č. j. OLP/1479/2020 mezi Libereckým krajem a statutárním 
městem Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec, IČO 00262978, uzavíranou 
v souvislosti s projektem „Parkovací dům, lávka a kultivace sídla Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstku hejtmana předložit návrh plánovací smlouvy po schválení k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 1079/20/RK 
Uspořádání veřejné sbírky na dobu neurčitou pořádanou Libereckým krajem k podpoře aktivit 
v oblasti cestovního ruchu 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

uspořádání veřejné sbírky na dobu neurčitou pořádanou Libereckým krajem k podpoře aktivit 
v oblasti cestovního ruchu 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 117/2001 Sb. 

Termín: 15. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1080/20/RK 
Příprava 4. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 23. 6. 2020 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu na 4. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 23. 6. 2020. 

 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 6. 2020 

 241  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 
Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje 
Liberec 16. 6. 2020 
Zapsala Jitka Machálková 
 


